


schriftliche Gebote
Jägerstrasse 2 • 82041 Deisenhofen • Tel.  +49 (0) 89 - 678 055 - 50 • Fax  +49 (0) 89 - 678 055 - 77

Schriftliche Gebote 
zu der Weinauktion am
24. Juni 2023
Diese Seite bitte fotokopieren und per Post oder per Fax versenden

▼

Unter 
Anerkennung 
der im Katalog 
abgedruckten 
Versteigerungs-
Bedingungen 
biete ich für:

Zur Beachtung für den schriftlichen 
Bieter:

1. Mit der Übergabe oder Übersendung 
des schriftlichen Gebotes an den Ver-
steigerer wird dieser beauftragt, im 
Namen und für Rechnung des Auftrag-
gebers, auf die auf dieser Seite auf-
geführten Katalognummern, bis zu 
dem vom Auftraggeber festgesetzten 
Höchstpreis für den schriftlichen Bieter 
Gebote abzugeben. (vgl. Verst. Bed.)

2. Die vom Auftraggeber eingesetzten 
Höchstgebote beinhalten nicht das 
zusätzlich anfallende Aufgeld Von 
10 %, Sowie Lotgebühr von Euro 5,- 
und MwSt.

3. Für die Kennzeichnung des Gegen-
standes ist die Katalognummer maß-
geblich. Die Überschrift dient nur 
der ÃusbtÃlichen 'dentifiÃierung.

4. Der Auftrag wird so günstig wie möglich 
unter Berücksichtigung eines evtl. 
Mindestzuschlagpreises sowie anderer 
Gebote ausgeführt.

5. Gehen mehrere gleichlautende schrift-
liche Gebote auf die gleiche Katalog-
nummer ein, so wird der Zuschlag dem 
Gebot erteilt, das zeitlich zuerst bei dem 
Versteigerer eingegangen ist. 

6. Eine gesonderte Benachrichtigung 
nach der Auktion erfolgt nur dann, 
wenn auf das schriftliche Gebot ein 
Zuschlag erteilt wurde.

7. Darüber hinaus gelten die im Katalog 
abgedruckten Versteigerungsbedin-
gungen.

8. Alle ersteigerten Objekte sind sofort 
nach eingang der Rechnung, spätes-
tens jedoch 14 Tage nach Zuschlag 
zu bezahlen.

Name, Vorname 

Strasse

PLZ/Ort

Tel    Fax

Handy

E-mail

Katalog Nr.    Titel (Stichwort genügt) Maximal bis EURO

Nur für neue Kunden
Ich möchte ein Kundenkonto anlegen. Bitte speichern Sie meine Daten für diesen Zweck. Ich kann meine 
Einwilligung jederzeit, z.B. per E-Mail an info@munichwinecompany.com widerrufen. Unsere Ausführliche 
DatenschutÃer�lbrung finden Sie unter ½½½.munich½inecom§any.comħdeħm½cıdatenschutÃ.html

Selbstabholung Ich arrangiere selbst die Abholung 
durch S§editionħ.urierdienst

Bitte unbedingt ankreuzen 
Auslieferung der ersteigerten Objekte:

Ort/Datum Unterschrift

Paketversand  siehe 
wichtige Hinweise



absentee BIDS
Jaegerstrasse 2 • D-82041 Deisenhofen • Phone  +49 (0) 89 - 678 055 - 50 • Fax  +49 (0) 89 - 678 055 - 77

Written Bids 
for the Wine Auction on
June 24th, 2023
Please photocopy this page and send it by mail or by fax

For absentee written bids:

1. Please bid on my behalf for the follo-
wing lot(s) up to the hammer price(s) 
Listed below. These bids are to be 
executed as cheaply as is permitted 
by other bids or reserves and in an 
amount up to, but not exceeding, the 
s§ecified amounts.

2. I agree to be bound by the conditions 
of business. If any bid is successful, I 
agree that a buyer’s premium of 10 % 
on the hammer price, as well as a lot 
charge of 5 €, is payable by me. VAT 
is charged in accordance with German 
Tax Laws on the buyer’s premium and 
on the lot charge, as well as on any 
additional services.

3. For identification of the items, the 
catalogue number is binding. The hea-
ding serves only to provide additional 
information.

4. If several identical written bids deal 
with the same catalogue number, the 
bid which was received by the auction-
eer first ½ill ½in.

5. A notification ½ill je sent only if my 
bids were Successful. 

6. payment is due within 14 days of 
the close of the auction.

Methods of Payment:

1. Munich Wine Company 
IBAN: DE96 7025 0150 0010 5865 50  
BIC: BYLADEM1KMS

2. Customers outside the EU: 
Western Union Money Transfer or 
transferwise are options to a bank 
transfer

www.westernunion.com
www.wise.com

Name, Vorname 

Strasse

PLZ/Ort

Tel    Fax

Handy

E-mail

Surname, First Name 

Street

Zip / City

Phone        Fax

Cellphone

E-mail

Catalogue No.    Heading (Keywords) Max. bid in EURO

New Customers only
I would like to create a new user account. Please save my data for this purpose. I can revoke my consent 
at any time by sending an e-mail to info@munichwinecompany.com. Our detailed privacy policy can 
je found at ½½½.munich½inecom§any.comħenħm½cıdatenschutÃ.html

Pick up I will arrange my own 
Courier Service

Postal Delivery (see 
Cautionary notes) 

Delivery of Items: 

City/Date Signature

Paketversand  siehe 
wichtige Hinweise
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77. Sommer-Auktion 
Samstag 24. Juni 
ab 12 Uhr
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Zur Frühlingsauktion hatten wir den Saal wieder für Besucher 
geöffnet. Bedingt durch die Pandemie haben sich die Gewohnhei-
ten unserer Weininteressenten ganz offensichtlich geändert hin zu 
reinen Onlinegeboten und wir passen uns den Zeichen der Zeit an. 
DAHER OHNE PUBLIKUM.
Für das Jahr 2024 werden wir, im Zuge unseres komplett neuen 
Onlineauftritts, uns neue zusätzliche Möglichkeiten für unsere 
Bieter wie z.B. Live-Streaming vorbehalten.
Eine schöne Auswahl aus Bordeaux, Burgund & der Champagne, 
sowie erlesene Namen aus dem Piemont und der Toskana erwarten 
Sie diesmal. Dazu in diesem PDF-Katalog leckere Brände, Armagnac, 
Cognac & Whisky im Angebot, damit Sie die Vorräte daheim wieder 
aufstocken können. Auch Sondergrößen bis 27 Liter sind mit dabei.
Viele namhafte Gewächse der bekannten Weinregionen der Welt 
mit vielen, vielen Punkten der bekannten Weinkritiker. Gut, dass 
leckere Weine aber nicht immer unbedingt teuer sein müssen. 
Entdecken Sie in unserem PDF- Katalog wieder zahlreiche Preis- 
Leistungsweine, sowie eine beeindruckende Anzahl reifer Gewächse 
zurück bis ins Jahr 1845.

– Rote Bordeaux ab 1899,  einzeln und in OHK,  Angelus, Batailley, 
Calon Segur, Canon, Canon La Gaffeliere, Chasse Spleen, Cheval 
Blanc, Clinet, Cos D’Estournel, Dom. de Chevalier, Ducru Beau-
caillou, Duhart Milon, Figeac, Gazin, Grand Puy Ducasse, Grand 
Puy Lacoste, Gruaud Larose, Haut Bailly, Haut Brion, Hosanna, 
La Conseillante, La Fleur Petrus, La Lagune, La Mission Haut 

Brion, Lafite Rothschild, Lafleur, Latour, Latour a Pomerol, La 
Tour Haut Brion, Le Pin, Leoville Barton, Leoville Las Cases, 
Leoville Poyferre, Les Carmes Haut Brion, Les Forts de Latour, 
L’Evangile, Lynch Bages, Malescot St. Exupery, Margaux, Montrose, 
Mouton Rothschild, Palmer, Pa§e Clement, Pejy Faugeres, Pedesı
clau¾, Pavillon Rouge, Petrus, Pichon Baron, Pichon Comtesse, 
Pontet Canet, Prieure Lichine, Smith Haut Lafitte, Sociando 
Mallet, Troplong Mondot, Trotanoy und Vieux Chateau Certan. 

– Fantastische Burgunder Sammlung ab 1929, Baron Thenard, 
Bertagna, Boillot, Bouchard, Carillon, Bouzereau, Cathiard, 
Chartron, Chevillon, Coche Dury, Colin Morey, Comte de Vogue, 
Comte Liger Belair, Comte Lafon, Courcel, Dom. de la Romanee 
Conti, Faiveley, Girardin, Grivelet, A. Gros, Michel Gros, Hudelot 
4oellat, -adot, Lafarge, Lamarche, Louis Latour, L Moine, Leflaive, 
Leroy, Lignier, Marquis d‘Angerville, Martenot, Meo Camuzet, 
Millot, Mugnier, Patriarche, Potel, Prieur, Prieure Roche, Ramonet, 
Rion, Rossignol, Roumier, Rousseau, SauÃet und Tra§et.

– Eine exquisite Champagnersammlung, Bauchet, Bouchard, 
Geoffroy, Dom Perignon, Gimonnet, Guilleminot, Krug, Laurent 
Perrier, Moncuit, Pi§er Heidsiec�, Prevost, Roederer Cristal und 
Taittinger.

– Deutsche Weinsammlung, Bassermann Jordan, Breuer, Christ-
mann, D�nnhoff, Haart, Hujer, .eller, .oehler Ru§§recht, 
.¸hling Gillot, 6thegraven, RejholÃ, Schbfer Fr�hlich, von 
Winning und Weil!

Wichtiger Hinweis für alle Bieter, 
die unseren Online Bietagenten für 
die bequeme Abgabe ihrer Gebote 
für die Auktion verwenden . Bitte 
geben Sie ihre Gebote per Fax, per 
E-Mail, als pdf Scan oder per Post 
nicht später als 12 Stunden vor der 
Auktion ab. 
Alle Bieter die online ihre Gebote 
abgeben, müssen ein Bieterformular 
erstellen und uns unterschrieben zu-
kommen lassen oder eine schriftliche 
Bestätigung Ihrer Gebote per Mail 
senden. 

– IN VINUM VERITAS – 
denn ohne macht es keinen Spaß! 

Ihre Munich Wine Company.

Wenn Sie wissen möchten, was wir 
trinken und empfehlen, besuchen Sie 
doch Tastings at Long Evenings: 

longevenings.
munichwinecompany.com

Mit einem wirklich schönen PDF-Katalog, kleiner aber feiner, heißen wir Sie 
wieder herzlich willkommen zur 77. Sommer Weinauktion.

Unsere große Sommer-Weinauktion am 24. Juni 2023
Erste digtale Ausgabe unseres 

Auktionskataloges. Eine gedruckte 

Ausgabe wird nicht mehr aufgelegt.
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Öffentliche und freiwillige 
Versteigerung aus 

verschiedenem Besitz.

Auktionator
Dipl. Sommelier UIW

Stefan Sedlmeyr

EU Betriebswirt
Hans Friedrich

Jägerstrasse 2 
D-82041 Deisenhofen

Tel. +49 (0) 89/678 055 - 50
Fax +49 (0) 89/678 055 - 77

info@munichwinecompany.com
www.munichwinecompany.com

Sommerauktion
Sa. 24. Juni 2023
ab 12 Uhr

Um längere Wartezeiten für Sie bei der Abholung ersteigerter Objekte 
zu vermeiden, ist es erforderlich, dass Sie einen Abholtermin mit uns 
vereinbaren. Die Objekte werden dann für Sie vorbereitet und bereit-
gestellt. 

Alle ersteigerten 6j�e�te sind sofort nach eingang der Rechnung, 
spätestens jedoch 14 Tage nach zuschlag zu bezahlen.

Zur gefälligen Beachtung der in Deutschland geltenden Allgemeinen 
Versteigerungsbedingungen: Die vom Versteigerer nicht zu vertretene 
Gefahr der Beschädigung oder des Verlustes geht mit dem Zuschlag 
auf den Käufer über.

Ersteigerte Weine können im Auktionshaus frühestens ab Mittwoch 
28. Juni 2023 nach vorheriger Anmeldung abgeholt werden.

Die ersteigerten Weine müssen spätestens 14 Tage nach erhalt der 
Rechnung ajgeholt oder Ãum Sersand ange½iesen ½erden.

Kommende

78. Herbst-Weinauktion
Samstag, 16. September 2023

Kommende

177. Online-Weinauktion
1. Juli – 11. Juli 2023 

Vorbesichtigung der Weine nach telefonischer 
Anmeldung gerne möglich.

Auktion:
Samstag, 24. Juni 2023
12 Uhr 
Ohne Saalbeteiligung. Nur schriftliche 
Vorgeboten.

Pro Stunde werden ca. 150 Objekte  versteigert

Die Abbildungen im Auktionskatalog sind 
Themen bezogene Dekorationsbilder, die nicht 
unbedingt den angebotenen Lots entsprechen. 
Die zu den Lots gehörenden Originalabbildungen 
finden Sie in unserem 6nlineı.atalog ĭ'nternetĮě 
www.munichwinecompany.com

Cover Fotos: 
Andreas Zowislo, Florian Bogner, Arne Linden-
berg (Weine), Pablo Cobos (Torero, Wikipedia), 
Stier (LBM1948, Wikipedia)

Termine Termine & Geborte
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Von München kommend auf die A995 auffahren (Harlachinger / 
Giesinger Zubringer über Auffahrt alte McGraw Kaserne oder durch 
Mnterf¸hrung in der Tegernseerlandstra¯e vom Ring �ommendĮ 
zur A99/A8 und dort an der dritten Abfahrt (Oberhaching / Grünwald) 
abfahren. 

Zeite Am§el rechts ajjiegen auf die M¸nchener Stra¯e Richtung 
Oberhaching, auf dieser Straße bleiben durch Oberhaching durch 
(diese Straße heißt ab hier Tölzer Straße) und ca 500 Meter nach 
dem Ortsausgangsschild rechts in die Bergstraße einbiegen. am 
Ende der Bergstraße links abbiegen auf den Hubertusplatz und 
die zweite Straße gleich rechts in die Bahnhofsstrasse einbiegen. 
Die erste Straße links (Jägerstraße) einbiegen, und gleich auf den 
Parkplatz hinter dem großen weißen Haus Ecke Bahnhof- / Jäger-
straße. Wenn dort alles belegt sein sollte, bitte in der Jägerstrasse 
parken, dort gibt es keine Zeitbeschränkungen. Fahrtzeit von 
München Harlaching bis zum Auktionshaus 15 min. 

Son ausserhalj M¸nchens �ommend folgen Sie aus Richtung 
SalÃjurg der A995 Richtung Tauf�irchenħ M¸nchen Giesing jis 
zur Anschlußstelle Oberhaching /  Grünwald. 

Aus dem 4orden ¸jer den Autojahnring Richtung SalÃjurg fahren 
und ½eiter der Autojahn Richtung Tauf�irchen ħ M¸nchen Giesing 
folgen bis zur Anschlußstelle Oberhaching / Grünwald. 

Aus dem Süden über die Garmischer oder Lindauer Autobahn bis 
Ãum �nde der Autojahnen. Dann ¸jer den Mittleren Ring Richtung 
Salzburg fahren, durch die Unterführung der McGraw Kaserne 
½eiter in Richtung SalÃjurg jis Ãur Anschlu¯stelle 6jerhaching ħ 
Grünwald.

« M
ünchen

A995

Salzburg » 

Deisenhofen

Oberhaching

« Grünwald

Grünwald

O
be

rh
ac

hi
ng

 »

Bad Tölz »

Bergstr.
Bahnhofstr.

Ti
si

ns
tr.

Jägerst
r.

SBitte beachten Sie:

In den meisten Navigationssystemen 
finden Sie uns nur mit 6rtsangaje 
Oberhaching, Oder Geben Sie die 

Postleitzahl 82041 in Ihr System ein.

  Wegbeschreibung
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Ort der Auktion
Munich Wine Company 
Jägerstrasse 2
82041 Deisenhofen

Öffentliche Verkehrsmittel
S3 – Haltestelle Deisenhofen, 
ca. 5 Min. Fussweg zum Auktionshaus 
Meridianzug vom HBF nach Deisenhofen Mo–Fr

Einlieferungen
Einlieferungen für unsere nächsten Auktionen 
werden ab sofort entgegen genommen. Wir bieten 
Ihnen Präsenz- und Online-Weinauktionen, 
Sammlungsaufl�sungen.

Vorteile für Einlieferer
Unkomplizierte und diskrete Abwicklung.
Abholung der zu versteigernden Weine bei Ihnen 
im Hause möglich.

Vorteile für Ersteigerer
Persönliche Besichtigung und Beratung der 
interessanten Einlieferungen nach Termin-
absprache in unserem Hause vor der Auktion. 

Beratungsservice
Benötigen Sie für ihre private Weinauswahl 
empfehlungen oder wünschen Sie weitere 
Informationen, so wenden Sie sich bitte 
an uns:

Stefan Sedlmeyr
T. +49 (0) 89/678 055 – 55
sedlmeyr@munichwinecompany.com

Hans Friedrich
T. +49 (0) 89/678 055 – 66
friedrich@munichwinecompany.com

Abkürzungs- und Inhaltsverzeichnis, sowie 
die Hinweise zu den im Katalog verwendeten 
Be½ertungen finden Sie im Anhang.

wichtige Informationen
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Cautionary Notes wichtige Hinweise

1. Wir arbeiten mit grösster Sorgfalt, um die Angaben im Katalog 
bezüglich Füllniveau und Zustand der Flaschen so akkurat wie 
möglich zu gestalten. Hierbei kann es aber im Laufe der Lagerung 
oder des Transports zu Veränderungen kommen, insbesondere 
bei Flaschen, die älter als 20 Jahre sind.

2. Die Ersteigerer von Weinen sollten bedenken, dass Korken nach -
geben oder versagen können, Wachs- und Lackkapseln beschädigt 
werden können. Dies kann insbesondere beim Versand älterer 
provenienzen eintreten. 

3. 6riginalholÃ�isten aj 500 �MR6 ½erden aus Sersicherungstech-
nischen gründen separat vom Inhalt versendet. Nur Auf Wunsch und 
Risi�o des �rsteigerers ist ein Sersand im 6riginalgejinde m�glich.

4. F¸r Schbden, die durch die in Pun�t 1 jis 3 aufgef¸hrten Risi�en 
entstehen, übernimmt die Munich Wine Company keinerlei Haftung.

5. Preisajschlbge oder R¸c�nahmen der ersteigerten Uare sind 
nach Auslieferung ausgeschlossen. Eine Ersatzlieferung im Falle 
von Transportschäden oder versehentlich falschen Katalogangaben 
kann nicht geleistet werden.

6. Eine feuchte Lagerung kann Verunreinigungen auf den Wein-
etiketten hinterlassen. Es ist anzumerken, dass eine feuchte 
Aufbewahrung der Qualität des Weins zuträglich ist. 

7. Die Abbildungen im Auktionskatalog sind Themen bezogene 
Dekorationsbilder, die nicht den angebotenen Lots entsprechen. 
Die den Lots Ãugeh�rigen 6riginalajjildungen finden Sie in 
unserem Online-Katalog: 

www.munichwinecompany.com

1. We do all that is possible to determine the accurate levels 
and conditions of older wines. Nevertheless, these levels may 
change between cataloguing and sale. This may be due to the 
aging of the cork or to changing temperatures during storage 
or transport.

2. The risk of cork seepage or failure in old bottles, or damage of 
the waxed or enamel capsules is always a possibility, especially 
during trans§ort. The §otential jidder should ta�e this Ris� 
into account. 

3. Original Wooden cases above 500 Euro are shipped separately 
from the bottles. We ship those Bottles in wooden Cases only 
on demand and at the risk of the bidder.

4. Munich Wine Company is not responsible for any losses or 
claims resulting from the risks and conditions mentioned in 
passages 1 through 3.

5. There will be no price negotiations or returns of purchased 
items after the delivery has been made. Nor will we provide any 
substitutes in case of breakage or error in description.

6. Stained labels may appear when the wines were stored under 
conditions of high humidity. It should be Mentioned that this 
treatment is generally jeneı ficial to the ©uality of the ½ine. 

7. The pictures in the auction catalog serve decorative purposes 
and are not exact photos of any single lot. The original Lot 
pictures can be seen in our online catalog: 

www.munichwinecompany.com
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wichtige Hinweise zu unserer Weinauktion

Zustandsbeschreibungen

Das Fehlen von Angaben über Beschädigungen und 
Mängel besagt nicht, dass eine Nummer frei von 
Fehlern, bzw. Mängeln, ist. Es wird gebeten, sich selbst 
vom Zustand der Objekte zu überzeugen. Sie werden 
in dem Zustand versteigert, in dem sie sich zum 
Zeit§un�t des SersteigerungsıAufrufs jefinden. Bitte 
beachten Sie unsere Versteigerungsbedingungen. 

Schriftliche Gebote für die Auktion

Sie können auch schriftlich bieten, ohne bei der 
Auktion anwesend zu sein. Schriftliche Gebote 
müssen bis spätestens einen Tag vor Auktions-
Beginn dem Auktionator vorliegen. Hierfür steht 
Ihnen ein Formblatt zur Verfügung. Tragen Sie bitte 
in Druckschrift Ihre Anschrift ein. Für die Objekte, 
für die Sie bieten möchten, tragen Sie bitte die 
Katalognummer, den Titel und das Gebot ein. 
Gültig ist ausschließlich die Katalognummer. Der 
auf dem Formular vermerkte Preis gilt als Ihr 
Höchstgebot. Der Auftrag wird so günstig wie 
möglich ausgeführt, d. h. der Zuschlag kann auch 
zu einem niedrigeren Preis erfolgen als Ihr Höchst-
gebot. Gehen mehrere gleichlautende schriftliche 
Gebote auf die gleiche Katalognummer ein, so wird 
ein Zuschlag dem Gebot erteilt, das zeitlich zuerst 
bei dem Versteigerer eingegangen ist.

Zahlungsmodalitäten, 
Warenabholung

Akzeptiert werden Überweisungen auf unser 
Geschäftskonto und EC-Karten bei persönlicher 
Abholung. Wir akzeptieren keine Kreditkarten. 
Bezahlt wird ausschließlich in  Euro. Wir erheben 
eine Lagergebühr für nicht abgeholte Ware von 
Ō 2,ı §ro Tag, aj 4 Uochen nach �rhalt der Rech-
nung.

Bieternummern

Bieternummern für die Auktionsteilnehmer werden 
während der Besichtigung und vor Beginn der 
Auktion ausgegeben. Die Ausgabe der Bieter-
nummern geschieht gegen Adressen-Angabe. 
Zur Pr¸fung der Richtig�eit der Adresse jitten ½ir 
Erstkunden den Personalausweis vorzulegen. Bitte 
Vergessen Sie nicht die Art der Weinabholung 
anzukreuzen.

Aufgeld

Auf den Zuschlagspreis wird ein Aufgeld i. H. v. 
10% und eine Lotgebühr Von € 5,- zzgl. 19% MwSt. 
erhoben. Beim Export ohne vom Bieter beauftrag-
te Spedition und vollen Exportpapieren erfolgt 
keine MwSt-Erstattung, da die MwSt. nur auf die 
Provision und Nebenkosten erhoben wird. 

Bitte beachten Sie:

Zustandsbeschreibungen werden freiwillig 
und ohne Übernahme einer Haftung 

angegeben. Es wird gebeten, sich selbst 
vom Zustand der Objekte zu überzeugen.

Die Ware kann nur nach vorheriger 
Terminvereinbarung abgeholt werden. 
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wichtige Hinweise zu unserer Weinauktion

Mitbieten per Fax

Sie können Gebote bis spätestens einen Tag vor 
der Auktion per Fax an uns durchgeben. Für uns 
unbekannte, ausländische Bieter gilt Obiges.

Versandgebühr

Auf Wunsch senden wir Ihnen ihre ersteigerten 
Objekte nach Bezahlung der Ware zu. Die Versand-
kosten Im Inland für ein 12er Lot betragen üblicher-
weise € 10,- zuzüglich Verpackungsmaterial. ab 
€ 500,- Paketwert fällt eine zusätzliche Versich-
erungsgebühr An. Bei Größeren Mengen sollte der 
Kunde eine Spedition seiner Wahl beauftragen. Die 
Munich Wine Company übernimmt selbst keine 
Haftung für Transportschäden. Der Versand erfolgt 
frühestens zehn Tage nach der Auktion. Ein Versand 
ist nur gegen vorherige Überweisung möglich. 

Versteigerungsablauf

Erfahrungsgemäss werden bei unseren Wein-
auktionen ca. 150 Katalognummern pro Stunde 
aufgerufen. Eine Gewähr hierfür kann aber nicht 
gegeben werden.

Ihr Mitbieten bei der Auktion

DerÃeit finden �einen Au�tionen mit Saalı
beteiligung statt.

Ausländische Bieter

Uns unbekannte Bieter aus dem Ausland müssen 
bei der Ausgabe einer Bieternummer eine Sicher-
heit hinterlegen, z. B. Bargeld. Schriftliche Gebote 
können erst dann akzeptiert werden.
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wichtige Hinweise zu unserer Weinauktion

HS = high shoulder: 
Slight natural loss through the cork and/or evaporation 
through cork and capsule. Acceptable for any wine over 
20 years old. Good for any wine over 40 years old.

Leichter natürlicher Schwund, bei Weinverlust durch den 
Korken und/oder durch Verdunstung durch Korken und 
Kapsel. Normal für Weine über 20 Jahre, Gut für Weine 
über 40 Jahre.

MS = mid shoulder: 
Not unusual for wines over 40 years of age. Most likely 
some deterioration of the cork and some risk. Auction 
limits take this into account. 

Nicht ungewöhnlich für Weine, die über 40 Jahre alt 
sind. Höchstwahrscheinlich nachlassende Dichtigkeit des 
.or�ensĦ ein �al�ulierjares Risi�o jesteht. Durch das 
Auktionslimit berücksichtigt.

LMS = low-mid shoulder: 
Ris�. Auctionļs catalogue estimates ½ill je lo½.

Risi�o. 4iedriger SchbtÃ½ert im Au�tions�atalog.

LS = low shoulder and below: 
High risk and only accepted for the auction if the 
bottle or label is exceptionally rare or interesting. 
Always offered with a low limit.

Hohes Risi�o. Derartige Flaschen ½erden f¸r die Au�tion nur 
angenommen, wenn die Flasche oder das Etikett ausser-
gewöhnlich selten oder interessant ist. Das Limit liegt 
immer niedrig.

BORDEAUX

HF = high fill: 
Normal level, height of young wines, or the level of 
bottles of older vintages recorked at the château.

Normales Füllniveau. Niveau eines jungen Weines 
oder auch älterer Jahrgänge, soweit diese auf 
dem Weingut rekonditioniert und neuverkorkt 
wurden.

IN = into neck: 
Perfectly good for any age of wine. Outstanding 
for a wine of ten years of age or older.

Perfekt für Weine jeden Alters. Aussergewöhn-
lich für Weine, die zehn Jahre oder älter sind.

BON = base of neck: 
good for any age of wine. Perfect for any wine of 
ten years of age or older. 

Gut für Weine jeden Alters. Perfekt für Weine, die 
zehn Jahre oder älter sind.

VTS = very top shoulder:
acceptable for any wine over 15 years of age.

Akzeptabel bei Weinen, die älter als 15 Jahre sind.

TS = top shoulder: 
Acceptable for any red Bordeaux 20 years of age. 

Akzeptabel bei roten Bordeaux, die 20 Jahre Alt sind.

LS

LMS
MS

HS
TS

VTS
BON

IN

HF
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wichtige Hinweise zu unserer Weinauktion

GERMANY 
(SCHLEGELFLASCHE)  
The ullage of these jottles, and any other Schlegelflaschen 
(Alsace, many Italian white wines, Portugal, etc.), are 
measured in centimetres. The level of ullage for these 
wines in outstanding condition should not exceed 3 cm. 
Greater losses carry some risk and are respectively priced. 

Auch der Sch½und dieser und anderer Schlegelflaschen 
(Elsass, viele italienische Weissweine, Por tugal, usw.) wird 
in cm gemessen. Bei Weinen in herausragendem Zustand 
sollte der Schwund nicht mehr als 3 cm betragen. Größe-
re Serluste jergen ein ge½isses Risi�oĦ dies ½ird jei der 
Preisgestaltung berücksichtigt.

CHAMPAGNE 
Due to the very long foil of Champagne bottles, the 
ullage is measured in centimetres of the upside down 
bottles, between the inner edge of the glass bottom and 
the Champagne level. losses up to 2 cm for 20 year old 
Champagnes are considered acceptable risks. 

Cham§agnerflaschen jesitÃen eine sehr lange Zierfolie 
am Flaschenhals. Daher wird die Flasche zur Messung 
des Schwundes auf den Kopf gestellt. Massgeblich ist 
der Zentimeterabstand zwischen der inneren Kante des 
Glasbodens und dem Champagner. 2 cm bei Champagner 
im Alter bis 20 Jahren sind unbedenklich.

BURGUNDY
Due to the fact that burgundy bottles have a very 
discrete shoulder, the ullage is measured in 
centimetres between the cork / capsule and the 
wine level. Burgundy wines are less affected by 
ullage than Bordeaux wines. A 5 cm ullage in a 
40-year-old Burgundy can be considered accep-
table, up to 3 cm excellent for its age. Even 
losses up to 6 cm for 50 years and older Burgun-
dy are considered acceptable risks. 

Burgunderflaschen fehlt die ausge§rbgte Schul-
terform. Daher wird der Schwund im Zentimeter-
abstand zwischen dem Korken / der Kapsel und 
dem Weinniveau angegeben. Burgunder werden 
durch einen Schwund nicht im gleichen Masse 
beeinträchtigt wie Bordeaux-Weine. Bei einem 
40 jährigen Burgunder ist ein Verlust von 5 cm 
akzeptabel, ein Verlust von bis 3 cm herausragend. 
Sogar ein Schwund von bis zu 6 cm ist bei einem 
Burgunder von 50 oder mehr Jahren ein kalku-
lierjares Risi�o.

} Ullage / Schwund in cm
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ABKÜRZUNGEN

Burgundy ĭBMRĮ

Bordeau¾ ĭB6RĮ

Champagne (CHA)

Piedmont (PIE)

Port½ine ĭP6RTĮ

Bottle Sizes / Flaschenformate

Tenth litre 1/7.5 bottle 0.1 litre

piccolo 1/3 bottle 0.2 litre

Quarter litre-Split 1/3 bottle 0.25 – 0.187 litre

Obsolete half bottle 1/2 bottle 0.35, 0.32 litre

Half bottle 1/2 bottle 0.375 litre

Half litre 2/3 bottle 0.5 litre

Clavelin 1 bottle 0.62 litre

Obsolete bottle 1 bottle 0.7, 0.72, 0.73 litre 

Bottle 1 bottle 0.75 litres

Magnum 2 bottles 1.5 litre

Marie-Jeanne 3 regular bottles 2.25 – 2.5 litres

Tregnum ĭP6RTĮ 3 jottles 2.25 litres

-erojoam ĭBMR, CHAĮ 4 jottles 3 litres

Doujle magnum ĭB6RĮ 4 regular jottles 3 litres

Double magnum (PIE) 5 regular bottles 3.78 litres

-erojoam ĭB6RĮ 6 regular jottles 4.5 or 5 litres

Rehojoam ĭCHAĮ 6 regular jottles 4.5 litres

'm§triale ĭB6RĮ 8 regular jottles 6 litres

Methuselah (CHA) 8 regular bottles 6 litres

SalmanaÃar ĭB6R, CHAĮ 12 regular jottles 9 litres

BalthaÃar ĭB6R, CHAĮ 16 jottles 12 litres

4eju�adneÃar ĭB6R, CHAĮ 20 jottles 15 litres

Melchior ĭB6R, CHAĮ 24 jottles 18 litres
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Abkürzungen | Abbrevations

Labels Etiketten

E: Label(s) Etikett(en)

F: Ullage Füllniveau

Z: Condition Zustand

verschm. stained verschmutzt

Besch. damaged BESCHÄDIGT

Fl. bottles Flaschen

VdT Vino da Tavola Tafelwein

Bottlings / Abfüllungen

AOC/AC appellation contrôlée

DOC(G) denominazione di origine controllata (e garantita)

Prädikat / Wine Type

tr. trocken / dry

halbtr. Halbtrocken / half dry 

BA Beerenauslese

TBA Trockenbeerenauslese

Eisw. Eiswein / ice wine

(L)GK (Lange) Goldkapsel / Gold Capsule 

GG Grosses Gewächs

Packing Gebinde

OHK original wooden case Original Holzkiste

HK wooden case Holzkiste

OC original carton Origiginal Karton
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Château Mouton 
Rothschild 1921 – 2004

1
Ch. Mouton Rothschild 2004 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JR18/20, WT95, RP92: I can’t say much for 
the painting by Prince Charles on the label, 
but what’s in the bottle is a powerful, classic 
Mouton with a full-bodied style, brutal tannin, 
impressive concentration, and a primordial 
backwardness. -2035. F: IN; E: sehr gut. 
(30785-2)

1 Flasche
360 - 520 €

2
Ch. Mouton Rothschild 2003 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WS94, CT95-96, GAL95: This is an exceptional, 
deeply satisfying Mouton endowed with notable 
richness but also exceptional balance. Hint of 
toffee, torrefaction and dark spices are laced 
into the finish. ı2043. Fě 2¾ HF, 1¾0,1cmĦ �ě sehr 
gut. (30805-2)

3 Flaschen
1170 - 1560 €

3
Ch. Mouton Rothschild 1994 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAB19/20, RP91, CT95(2023): Amazing aro-
matics on the nose, this cooler vintage Mou-
ton had amazing staying power through the 
night. Earthy and herbaceous notes quickly 
gave way to silky resolved tannins and bal-
anced acidity, blackcurrant fruit and that 
elegant mouthfeel and of course that inde-
scrijajle ultra long finish. Fě 10¾ '4, 2¾ B64Ħ 
E: 11x sehr gut, 1x minimal verschmutzt. 
(30637-3)

12 Flaschen OHK
3840 - 5880 €

4
Ch. Mouton Rothschild 1994 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben
 Fě B64Ħ �ě minimal verschmutÃt. ĭ30806ı2Į

1 Flasche
330 - 530 €

5
Ch. Mouton Rothschild 1993 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAB18/20, WT94, CT95(2023): Peppers on the 
nose, really even pallet with cherries, leather 
& earth. Very tight & fantastic balance. Struc-
tured Ů dry. 4o decant. Fě 2¾ '4, 1¾ B64Ħ 
E: 1x gut, 2x minimal verschmutzt. (30806-1)

3 Flaschen
1050 - 1650 €

6
Ch. Mouton Rothschild 1992 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAB17ħ20, -CL89, CT93ĭ2022Įě 6n the §alate, 
this is fully resolved. It's a very light wine, 
with tannins that are purely silk at this point. 
Quite a bit of acidity as well. Light on its feet. 
I've seldom been impressed by Mouton, but 
for such a bad vintage, this is certainly an 
overachiever. Fě B64Ħ �ě minimal verschmutÃt, 
leicht wellig. (30421-36)

1 Flasche
290 - 420 €

7
Ch. Mouton Rothschild 1991 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
CT93(2021): Still a powerful wine at 30 years 
old. Classic mature Claret notes-tobacco, 
graphite, bell pepper. Full-bodied with plenty 
of verve left on the palate and a bit of tannic 
heft. Fě B64Ħ �ě gut. ĭ30421ı37Į

1 Flasche
290 - 420 €

8
Ch. Mouton Rothschild 1991 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben
 F: IN; E: gut; Z: Rückenetikett minimal 
beschädigt. (30637-41)

1 Flasche
320 - 490 €

Komplexität 1990
9
Ch. Mouton Rothschild 1990 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
CT96(2022), WT97: 2015 sehr offen mit herrli-
cher Frucht und wunderbarer Röstaromatik, 
so eine Art modernere, intensivere Variante 
des 85ers. Legt weiter zu, 2018 mit deutlich 
mehr Komplexität und Tiefgang. F: VTS-TS; 
E: gut. (30421-42)

3 Flaschen
960 - 1500 €

10
Ch. Mouton Rothschild 1990 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben
 F: TS; E: 2x gut, 1x minimal beschädigt. 
(30584-10)

3 Flaschen
960 - 1470 €

Very Persistent
11
Ch. Mouton Rothschild 1989 1,5l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
FAL97, RP93, JR18.5/20(2014): Lots of ripe 
fruit but no obvious sweetness. Clearly a very 
fine, longıliving ½ine. Attractive freshness on 
the finish. Sery §ersistent. Fě '4Ħ �ě minimal 
verschmutzt; Z: kräftiges Granatrot. Etwas 
feinblättriges Depot. Rückenetikett leicht 
beschädigt. (30637-58)

1 Magnum
790 - 1380 €

Lot 1 Lot 4 Lot 7
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23
Ch. Mouton Rothschild 1979 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WS96, CT95(2022): Notes of leather, umami, 
smoke, salt, black currant, blackberries, 
pomegranate. Got better and better as the 
night wore on. A great example of what a 
to§ ½inema�er can do in an 6. vintage. 
F: TS; E: leicht verschm., minimal beschädigt; 
Z: leuchtendes Granatrot, kaum Depot. 
(30805-1)

1 Flasche
270 - 390 €

22
Ch. Mouton Rothschild 1980 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
CT95(2021): Tertiary aromas around leather, 
dried meat, sandal wood, herbs, bell pepper, 
cranberry and spices. Light and elegant 
palate, fresh, well measured tannins. 
F: VTS; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: leuchtendes Schmuckgranatrot. Mittlere 
Menge mittelgrobes Depot. Kapseln leicht 
beschädigt. (30808-4)

2 Flaschen
520 - 780 €

RP100 – Incredible
19
Ch. Mouton Rothschild 1986 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WS99, GAB20/20, RP100(2016): The palate is 
jeautifully jalanced ½ith its trademar� firm 
tannic structure, a Mouton-Rothschild with 
backbone and masculinity. Layers of black 
fruit intermingling with mint and graphite, 
a hint of licorice emanating from the Merlot, 
gently fanning out and my God, it is incredibly 
long. ı2050. Fě B64Ħ �ě gut. ĭ30421ı35Į

1 Flasche
670 - 1070 €

20
Ch. Mouton Rothschild 1985 1,5l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP95, JCL95(2016), JL93(2017): Fully mature, 
the wine is medium/full bodied, with a fresh, 
sweet, cassis, cherry, tobacco, spice and green 
leafy profile. Soft, polished and deceptively 
easy to drink. F: VTS; E: minimal verschmutzt; 
Z: wunderschönes Schmuckgranatrot. 
Etwas mittelgrobes Depot. Kapsel minimal 
beschädigt. (30637-66)

1 Magnum
690 - 1250 €

21
Ch. Mouton Rothschild 1981 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WT91, WS91: Wonderfully rich and still hold-
ing back. Beautiful plum, toasted oak, berry 
and tobacco character. Firm with a full body. 
F: TS; E: verschmutzt; Z: leuchtendes Granat-
rot. Wenig, mittelblättriges Depot. Kapsel 
beschädigt. (30808-5)

1 Flasche
220 - 320 €

16
Ch. Mouton Rothschild 1989 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben
 F: VTS-TS; E: 1x gut, 1x minimal beschädigt. 
(30421-39)

2 Flaschen
700 - 1100 €

Sexy und Hedonistisch 
17
Ch. Mouton Rothschild 1987 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
BET10/10, WT95: Zur klassischen Mouton 
Aromatik mit Cassis, Minze, Sattelleder und 
Bleistift Mineralität kam 2020 noch eine 
erstaunlich jugendliche Röstaromatik, die 
diesen Mouton geradezu sexy und hedonis-
tisch macht. F: IN; E: gut; Z: leuchtendes 
Schmuckgranatrot. Wenig feinblättriges 
Depot. (30637-32)

1 Flasche
270 - 420 €

18
Ch. Mouton Rothschild 1987 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben
Fě B64Ħ �ě gut. ĭ30421ı38Į

1 Flasche
270 - 380 €

12
Ch. Mouton Rothschild 1989 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben
Fě B64Ħ �ě minimalst verschmutÃtĦ 
Z: wunderschönes Schmuckgranatrot. 
Etwas feinblättriges Depot. 1x minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (30637-70)

4 Flaschen
1400 - 2200 €

13
Ch. Mouton Rothschild 1989 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben
F: TS; E: gut. (30421-41)

1 Flasche
390 - 590 €

14
Ch. Mouton Rothschild 1989 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben
Fě B64Ħ �ě gut. ĭ30421ı40Į

2 Flaschen
780 - 1180 €

15
Ch. Mouton Rothschild 1989 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben
 F: IN; E: minimalst verschmutzt; 
Z: wunderschönes Schmuckgranatrot. 
Etwas feinblättriges Depot. 3x minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln. (30637-68)

4 Flaschen
1400 - 2200 €

Lot 11 Lot 20 Lot 30
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32
Ch. Lafite Rothschild 2007 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JR18/20, RP94: The palate is medium-bodied 
½ith fine tannin, cedar and tojacco infusing 
the black fruit, classic in style with a con-
servative yet focused finish that lingers in the 
mouth. This is certainly the most subtle First 
Gro½th, jut one of the most refined too İ a 
so§histicated jut understated LafiteıRothschild. 
-2035. F: IN; E: sehr gut. (30793-1)

1 Flasche
480 - 680 €

Crescendo of Flavours
33
Ch. Lafite Rothschild 1996 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
FAL100(2021), JL100, WT98, RP98(2016): 
The palate is very well balanced with crisp 
blackberry and boysenberry fruit, spicier 
than ' recollect, a crescendo of flavors so that 
it seems understated at first jut fans out ½ith 
a sense of confidence to½ards the finish. ı2050. 
F: IN; E: gut; Z: Farbabrieb an der Kapsel. 
(30636-23)

1 Flasche
720 - 1100 €

34
Ch. Lafite Rothschild 1994 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
CT93(2022), WS93, JL90(2017): Medium bodied, 
lean and ½ith a definite, crunchy cris§, jright, 
red berry character, the nose with its cedar, 
tobacco, earth and red fruit leanings is better 
than the classical palate. F: IN; E: sehr gut; 
Z: 1x Kapsel minimal beschädigt. (30637-10)

12 Flaschen OHK
5400 - 8280 €

F: VTS; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: Vandermeulen-Abfüllung. Intensives, wun-
derschönes Schmuckgranatrot. Kein Depot! 
Korrekte Falze an der Kapsel. (30414-2)

1 Flasche
1590 - 2990 €

Ch. Lafite Rothschild 
1945 – 2008
31
Ch. Lafite Rothschild 2008 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAL94, JL97, RP98: The palate is very struc-
tured, com§le¾ ½ith very fine and rigid tannins. 
There is a beguiling sense of symmetry and 
focus here ½ith great §ersistency on the finish. 
Very sophisticated. -2052. 
F: IN; E: sehr gut. (30793-2)

1 Flasche
590 - 790 €

29
Ch. Mouton Rothschild 1952 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben
 F: MS; E: leicht verschmutzt; Z: wunderschönes 
Schmuckgranatrot. Etwas feinblättriges Depot. 
Kapsel korrodiert. (30637-82)

1 Flasche
490 - 890 €

Vandermeulen 1921
30
Ch. Mouton Rothschild 1921 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
Legendärer Jahrgang in Bordeaux. Absolute 
Rarität. Sensationell gut erhaltene Flasche. 
Leider keine Bewertung für diesen Jahrgang 
gefunden. WT100 für den 1918er Vandermeulen 
Mouton Rothschild! 

26
Ch. Mouton Rothschild 1973 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
CT92ĭ2022Į, UT92, GAB16ħ20ě 6ffenes, 
weiches Kakao-, Butter-Bouquet, wirkt fast 
etwas merlotartig, zeigt aber eine homogene 
Süsse und sogar noch Himbeerspuren in 
den Fruchtresten. Künstler: Pablo Picasso. 
F: HS-MS; E: verschmutzt; Z: reifes Granatrot. 
Etwas feinblättriges Depot. Minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln. (30637-35)

2 Flaschen
380 - 580 €

Superbe Frucht 
und Feine Minze 
27
Ch. Mouton Rothschild 1952 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
CT94, WT97: Zeigte sich 2016 so präsent 
mit superber Frucht und feiner Minze und 
reiht sich nahtlos in die großen Moutons 
des letzten Jahrhunderts ein. 
F: BLS, 1cm über Etikett; E: minimal verschmutzt; 
Z: wunderschönes Schmuckgranatrot. Etwas 
feinblättriges Depot. Kapsel korrodiert. 
(30637-85)

1 Flasche
270 - 450 €

28
Ch. Mouton Rothschild 1952 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben
 F: LS; E: leicht verschm., minimal beschädigt; 
Z: wunderschönes Schmuckgranatrot. Etwas 
feinblättriges Depot. Kapsel leicht korrodiert. 
(30637-106)

1 Flasche
390 - 790 €

A Truly Great Wine
24
Ch. Mouton Rothschild 1978 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WT92, CT93(2022): Before decanting, the aroma 
was of musty wine cellar. After decanting, the 
aroma was of cherry, wet cedar and then rose 
petals. Medium garnet appearance. Flavor of 
cherry, red plum, leather and chocolate and a 
hint of §e§§er. The flavor did not fade even 
two hours after decanting. A truly great wine. 
Fě B64Ħ �ě gutĦ Zě Schmuc�granatrot. �t½as 
feinblättriges Depot. Kapsel minimal beschä-
digt. (30637-38)

1 Flasche
250 - 360 €

25
Ch. Mouton Rothschild 1977 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
CT92(2019):  Everything is delicate and elegant 
with good layers of aroma. No sign of volatility, 
just well balanced earthy and berries palate, 
good de§th and sil�iness. The finish, reflecting 
the elements in the palate, is equally smooth, 
light but lingering. 
F: MS; E: verschmutzt; Z: wunderschönes 
Granatrot. Mittlere Menge mittelblättriges 
Depot. Kapsel leicht beschädigt. (30808-3)

1 Flasche
190 - 290 €
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44
Ch. Lafite Rothschild 1967 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
SED17.4/20: Dry elegant fruit complexion 
½ith s½eet nuances at first, jut then o§ening, 
cedar wood, spices, real dense sweet rasp-
berries. Finesse here, superb herbs, no lovage, 
forest soil. A truly remarkable surprise. 
F: TS; E: verschmutzt; Z: Subetikett: Arnaud 
Bichon Fils, Beaune. Reifes Granatrot. Etwas 
feinblättriges Depot. Minimaler Farbabrieb 
an der Kapsel. (30637-53)

1 Flasche
220 - 400 €

Hochfeiner 1945er
45
Ch. Lafite Rothschild 1945 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
UT95, Bĭ96Įėėėėė, GAB19ħ20ě 6ffenes, s¸sses, 
Bouquet, Caramel, Mandeln, Schokolade 
(Napolitaines), erinnert in seiner Art an einen 
traumhaften Rioja. Seidiger Gaumen, tänzer-
isch, feinstgliedrige Adstringenz, Kräutertee. 

41
Ch. Lafite Rothschild 1982 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben
F: TS; E: leicht verschmutzt; Z: Schmuck-
granatrot. Wenig, feinsandiges Depot. 
(30387-11)

1 Flasche
2150 - 3300 €

42
Ch. Lafite Rothschild 1974 0,73l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WS89: Dense, tannic and muscular, with spicy, 
leathery accents on the firm §lum flavors. 
Complex and interesting, with mature cola 
aromas. 
F: VTS; E: verschmutzt; Z: reifes Granatrot. 
Mittlere Menge mittelgrobblättriges Depot. 
Kapsel leicht beschädigt. (30808-1)

1 Flasche
260 - 390 €

43
Ch. Lafite Rothschild 1973 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAB17/20, WT89: Zuletzt auf René Gabriels 
großer Lafite-Probe 2011 ein erstaunlich 
fruchtiger und sehr gut trin�jarer Lafite, ein 
kleiner, aber sehr feiner, eleganter Wein, sogar 
mit schöner Länge, der im Glas nicht abbaute. 
F: TS; E: minimal verschmutzt; Z: reifes 
Granatrot. Etwas mittelgrobes Depot. 
(30637-25)

1 Flasche
290 - 490 €

40
Ch. Lafite Rothschild 1982 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JR18/20, B(01)*****, RP98(2022): Wafting from 
the glass with aromas of sweet red berries 
and blackcurrants mingled with notions of 
cedar chest, cigar box, camphor and dried 
flowers, it's medium to full-bodied, supple 
and seamless, with an effortlessly elegant, 
harmonious §rofile and a long, fragrant finish. 
-2045. 
F: LMS; E: minimal verschm., leicht beschädigt; 
Z: Schmuckgranatrot. Wenig, feinsandiges 
Depot. Kapsel leicht korrodiert. (30387-13)

1 Flasche
1560 - 2420 €

Fě B64Ħ �ě sehr gutĦ Zě herrliches Schmuc�-
granatrot, sehr wenig feinkörniges Depot. 
(30806-3)

1 Flasche
460 - 760 €

38
Ch. Lafite Rothschild 1985 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
CT95, WT95-97: Einfach traumhaft schön 
2019 im Schwarzen Adler mit wunderbarer, 
saftiger Frucht, nobler, aristokratischer 
Struktur und feiner Bleistift-Mineralität, im-
mer noch so frisch, dabei sehr elegant und 
jalanciert, ein gro¯er Lafite. Sehr elegant, 
finessig 2022 mit nojler Stru�tur und enorı
mem Potential. 
F: TS; E: leicht beschädigt; Z: herrliches 
Schmuckgranatrot, mittlere Menge mittel-
grobes Depot. (30575-2)

1 Flasche
400 - 600 €

Lafite Imperiale
39
Ch. Lafite Rothschild 1983 6l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP93, WT95-96(2015), JL94(2013): This is a 
jeautiful e¾am§le of a 30 year old Lafite, ½ith 
its cedar chest, tobacco, stone, cassis and 
cranjerry filled nose. Medium jodied, ½ith 
a finesse to the tannins and silky texture 
to the fruit, this is what Pauillac is all about. 
F: IN; E: minimal verschmutzt; Z: wunder-
schönes Schmuckgranatrot. Kein Depot 
erkennbar. Kapsel minimal beschädigt. 
(30791-61)

1 Imperial
3300 - 6300 €

Eleganz und Finesse 
35
Ch. Lafite Rothschild 1989 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WT98+: Was für ein großartiger, kräftiger, 
kompletter Pauillac 2023 mit perfekter Struk-
tur, intensiver Bleistift Mineralität, massiven 
Tanninen, sehr langem Abgang, aber auch 
der f¸r Lafite ty§ischen �leganÃ und Finesse. 
Fě B64Ħ �ě sehr gut. ĭ30584ı4Į

1 Flasche
530 - 730 €

36
Ch. Lafite Rothschild 1989 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben
Fě B64Ħ �ě sehr gutĦ Zě leichter Farjajriej 
an der Kapsel. (30584-5)

1 Flasche
530 - 730 €

37
Ch. Lafite Rothschild 1988 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP94, WS94, JL94(2010): Cassis, cedar, tobac-
co, graphite, earth and spice on the nose. The 
wine is full bodied, concentrated and still tan-
nic. The fruit is best described at noble. You 
can sense its good breeding. The long, rich, 
cassis and rhujarj filled finish is �oy. ı2035. 
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54
Ch. Latour 1989 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JCL95, LRF19/20, WS94: With very ripe fruit, 
tobacco, meat and cedar. Full-bodied, offer-
ing amazing raspberry fruit in the core of 
the palate. Ultrapolished, velvety tannins 
wonderfully coat every inch of your palate. 
Fě B64Ħ �ě leicht verschmutÃtĦ Zě leichter 
Farbabrieb an der Kapsel. (30584-2)

1 Flasche
350 - 520 €

55
Ch. Latour 1978 1,5l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP90, WT95, WS92: A sleek and racy wine. 
Aromas of cedar, cigar-box, tobacco, mint 
and mushrooms, with hints of red fruits, 
follo½ though to a medium jody ½ith fine 
tannins and a long, sil�y finish. 
F: TS; E: verschmutzt, beschädigt; Z: reifes 
Granatrot. Mittlere Menge mittelblättriges 
Depot. Kapsel korrodiert. (30628-3)

1 Magnum
880 - 1280 €

56
Les Forts de Latour 1978 0,75l
Zweitwein von Ch. Latour
(Bordeaux, Frankreich)
JMQ90(1997), RP87(1998): Still quite dark 
with a rich, intense, cassis, oaky nose, ripe, 
moderately tannic, yet su§§le flavors, and 
excellent length. After the 1982, this is my 
favorite vintage. 
Fě 1¾ B64, 2¾ STS, 3¾ TSĦ �ě gutĦ Zě ½under-
schönes Schmuckgranatrot. Etwas fein-
blättriges Depot. (30637-36)

6 Flaschen
720 - 1140 €

Château Latour 
1978 – 1988
52
Ch. Latour 1988 0,75l
Pessac Leognan Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAL93, WS96: So minty, with loads of subtle 
ripe fruit and eucalyptus undertones. Full-
bodied, with ultrafine tannins and a long, 
long finish. Caresses every inch of the §alate. 
It's the quality of the tannins that's impres-
sive here. -2035. 
Fě '4ıB64Ħ �ě 1¾ sehr gut, 5¾ gut, 5¾ minimal 
beschädigt; Z: herrliches Schmuckgranatrot, 
wenig feines Depot. 1x Kapsel seitlich leicht 
beschädigt. (30805-4)

11 Flaschen in 12er OHK
4730 - 6490 €

53
Ch. Latour 1994 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
LRF18/20, RP94(2022): The 1994 Latour is 
showing brilliantly, bursting with aromas of 
dark fruits, English walnuts, cigar wrapper, 
loamy soil and woodsmoke. Medium to 
fullıjodied, dee§ and fleshy, itĥs layered and 
concentrated, with sweet tannins, succulent 
acids and a long, sapid finish. The wine of 
the vintage in Bordeaux. -2034 
F: IN; E: sehr gut. (30637-9)

12 Flaschen OHK
4080 - 6360 €

F: MS; E: leicht verschmutzt; Z: Granatrot. 
Mittlere Menge grojes De§ot. 6riginale 
Chateaukapsel. (29623-40)

1 Flasche
880 - 1380 €

51
Pavillon Rouge 2003 3l
Zweitwein von Ch. Margaux
(Bordeaux, Frankreich)
WS92, RP90(2014): The 2003 Pavillon Rouge is 
a Margau¾ıli�e effort ½ith a flo½ery character, 
good precision and freshness, red and black 
currant notes, and an attractive, medium-bod-
ied, surprisingly concentrated mouthfeel. It is 
clearly one of the finest second ½ines made 
in this vintage. 
F: IN; E: sehr gut; Z: Kapsel minimal beschädigt. 
(30578-24)

1 Doppelmagnum OHK
1050 - 1440 €

48
Ch. Margaux 1994 0,75l
Margaux 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (30637-8)

12 Flaschen OHK
3240 - 5400 €

49
Ch. Margaux 1985 0,75l
Margaux 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP96, JR18/20(2019): Much less intense than 
the earlier vintages. Sweet and round and 
charming but without the sheer intensity 
of the younger ½ines. Sery fresh. A flattering 
wine. Intense and rich. Quite long. Racy. 
Super-fresh, though not intense. 
F: IN; E: minimal beschädigt; Z: intensives 
Granatrot. Wenig mittelgrobes Depot. 
(30637-44)

1 Flasche
320 - 590 €

50
Ch. Margaux 1936 0,75l
Margaux 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
B(2000): An attractive colour with a yellow 
tinge to its maturityĦ curious nose and flavour, 
un�nit, Ļholding on for dear lifeļ. Tart finish. 
chateau-margaux.com: 1936 has completely 
disappeared from cellars as well as from the 
memories of most wine professionals. 

�in hochfeiner, finessenreicher Uein mit einem 
sanft ausklingenden, lange nachhallenden 
Finale. 
F: MS; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: Granatapfelrot. Üppige Menge feines Depot 
(ca. 2cm). Kapsel korrodiert. Angehende 
Sammlerflasche. ĭ30584ı3Į

1 Flasche
890 - 1490 €

Château Margaux
1936 – 2009
46
Ch. Margaux 2009 0,75l
Margaux 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JR19.5/20, RP98: Features wonderfully fragrant 
minted cassis, lilacs, Black Forest cake and 
oolong tea scents with touches of pencil 
shavings and dusty soil. Medium to full-bodied, 
it has a firm, grainy frame with lovely fresh-
ness lifting the perfumed fruit to a very long, 
mineralılaced finish. ı2050. 
F: IN; E: sehr gut. (30785-3)

1 Flasche
530 - 820 €

47
Ch. Margaux 1994 0,75l
Margaux 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JMQ92, WT92+, CT94-95(2022): Black currant, 
cassis, jlac� truffle, §ot§ourri, grilled §orto-
jello mushroom, red dirt, ½et forest floor. 
Palate is soft and quite lean. Medium body, 
resolved but slighly dusty tannin, dry. Black 
cherry, blackberry, wild currant, mushroom, 
game meat, old leather, jlac� olive, first flush 
darjeeling tea. 
F: IN; E: leicht verschmutzt. (30585-25)

2 Flaschen
560 - 880 €
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60
Ch. Haut Brion 1988 0,75l
Graves 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAB19/20, WS96: What a beautiful and complete 
wine, with dark chocolate, crushed blackberry, 
cedar and raspberry on the nose. Full-bodied, 
with supersilky tannins and a beautiful licorice, 
tar and fruit aftertaste. Long and complex. 
F: 2,0cm; E: minimal beschädigt; Z: leuchtendes 
Granatrot. Mittlere Menge mittelgrobes Depot. 
(30421-8)

1 Flasche
290 - 480 €

61
Ch. Haut Brion 1985 0,75l
Graves 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
SED18.5/20, RP93: The palate is medium-
jodied ½ith a fine seam of acidity, delicate 
tertiary and leather tones infiltrating the red 
jerry fruit, the finesse on the finish com§letely 
wins you over. Simply drink, sit back and savor. 
F: 0,4cm-1,0cm; E: 1x gut, 2x minimal ver-
schmutzt; Z: intensives Granatrot. Wenig 
feinblättriges Depot. (30637-39)

3 Flaschen
1170 - 1710 €

62
Ch. Haut Brion 1952 0,75l
Graves 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JR18.5/20(2012), CT94(2020): Initially a bit 
herbal and funky. With a bit of time in the 
glass, it blew off into sweet red currant, cedar-
wood, smoke and earth. Very seductive. The 
length and weight built up nicely. Very good. 
F: HS; E: leicht verschm., minimal beschädigt; 
Z: wunderschönes, kräftiges Granatrot. Etwas 
feinblättriges Deepot. Kapsel minimal korro-
diert. (30637-54)

1 Flasche
370 - 630 €

Haut Brion 
Precociousness 
58
Ch. Haut Brion 1989 0,75l
Graves 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
FAL100, GAB20/20, RP100: Fabulously con-
centrated, with huge levels of fruit, extract, 
and glycerin, this wine is nearly viscous 
because of its thickness and richness. Low 
acidity gives the wine even more appeal and 
adds to its precociousness. -2030. 
F: 0,4cm; E: minimal verschm., 1x minimal 
beschädigt; Z: wunderschönes Schmuck-
granatrot. Kaum mittelgrobes Depot. 
(30637-42)

2 Flaschen
3180 - 4320 €

59
Ch. Haut Brion 1989 0,75l
Graves 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben
F: 0,7cm; E: 1x gut, 2x minimal verschmutzt; 
Z: wunderschönes Schmuckgranatrot. Kaum 
mittelgrobes Depot. (30637-48)

3 Flaschen
4770 - 6480 €

57
Duclot 2015 0,75l
Bordeaux Collection
(Bordeaux, Frankreich)
Gesuchte Kollektionsbox mit neun grossen 
Bordeaux 1er Crus:

Ch. Ausone, WE100 
Ch. Cheval Blanc, RP100
Ch. Haut Brion, RP100
Ch. Lafite Rothschild, U�100
Ch. Margaux, JS100
Ch. La Mission Haut-Brion, JS100
Ch. Mouton Rothschild, JS99
Ch. Petrus, RP100, JS100
Ch. Yquem, RP100

Die Bordeaux Kollektion Duclot geniesst un-
ter Bordeaux Kennern und Sammlern längst 
einen legendären Ruf, aus dem Exzellenten 
Jahrgang 2015. Mit dem Sonderetikett von 
Ch. Margaux anlässlich des Todes ihres 
lang�bhrigen Dire�tors jefindet sich in dem 
Sammlerstück bereits eine vielfach gesuchte, 
hochexklusive Rarität. 
F: IN; E: sehr gut. (30785-1)

9 Flaschen in Kollections Box
6300 - 9000 €
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72
Ch. Cheval Blanc 1924 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe A
(Bordeaux, Frankreich)
Ralf Frenzel 92/100 (2007 für Chateau-Abfül-
lung): Die Nase ziemlich offen und rein. Guter 
mittlerer Körper, ausgewogene Struktur. 
Kaum Tannin mehr vorhanden. Ein attraktiver, 
geschmeidiger Wein mit nachhaltigem und 
intensivem Ende. 
F: MS; E: stark verschm., minimal beschädigt; 
Z: Vandermeulen Abfüllung. Granatrot. Etwas 
feinblättriges Depot. Korrekte Falze an der 
Kapsel. (30413-22)

1 Flasche
515 - 780 €

Angelus  Power
73
Ch. Angelus 1994 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
WS92, JR17/20: Lots of evolution and lovely 
harmony. Po½er underneath İ nothing feejle 
about any of these wines so far! Really quite 
rich and burgundian (high praise). Lots of 
mature pleasure. F: IN; E: gut. (30585-2)

2 Flaschen
380 - 640 €

74
Ch. Angelus 1986 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
RP88, WS94: Beautifully crafted, with tightly 
focused, refined aromas and flavors of cherry, 
currant, cedar and toast, firmly su§§orted 
with soft tannins. 
F: IN; E: verschmutzt; Z: leuchtendes Granat-
rot. Mittlere Menge mittelgrobes Depot. Kapsel 
leicht verknittert. (30811-2)

1 Flasche
220 - 350 €

F: IN; E: minimal beschädigt; Z: Schmuck-
granatrot. Sehr wenig mittelgrobes Depot. 
(30637-57)

4 Flaschen
1280 - 2360 €

71
Ch. Cheval Blanc 1943 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe A
(Bordeaux, Frankreich)
B(93)****, WT96: Faszination pur Cheval 
Blanc in einer Eschenauer Abfüllung 2012, die 
Flasche in perfektem Zustand mit sehr gutem 
Füllniveau. Traumhafte, klassische Cheval 
Blanc 4ase, am Gaumen filigran, hoch elegant, 
sehr fein und sehr aromatisch, nur leicht aus-
trocknend im Abgang und dezent metallische 
Noten, wunderschöne, generöse, aber fein 
dosierte Süße. 
F: TS; E: verschm., beschädigt; Z: Eschenauer 
Abfüllung. Reifes Granatrot. Mittlere Menge 
grobblättriges Depot. (30812-54)

1 Flasche
630 - 960 €

68
Ch. Cheval Blanc 1993 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe A
(Bordeaux, Frankreich)
LRF19/20, JMQ93, GAL91: Moderately dense 
and fresh in the mouth, with delicately spicy 
notes of redcurrant, strawberry, licorice, cof-
fee and minerals. This rather elegantly styled 
wine finishes bright and fresh, with firm, 
highly polished tannins. 
F: IN; E: 1x gut, 1x minimal verschmutzt. 
(30585-24)

2 Flaschen
540 - 860 €

69
Ch. Cheval Blanc 1993 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe A
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (30637-2)

12 Flaschen OHK
3240 - 5520 €

70
Ch. Cheval Blanc 1985 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe A
(Bordeaux, Frankreich)
JR19/20(2017), RP95(2018): Sandalwood, 
cinnamon stick, cardamom, dried lavender 
and wilted roses over a core of new leather, 
cigar box, prunes, raisin cake and dusty soil. 
Medium-bodied, soft and silken textured, it 
has tons of mature, meltıinıyourımouth fla-
vors and a very long e¾otic s§iceılaced finish. 
-2038. 

Haut Brion 
für Erwachsene 
65
Ch. La Tour Haut Brion 1979 0,75l
Pessac Leognan Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WT96: 2017 dann mit seiner großartigen 
Struktur und Frische wie ein Haut Brion für 
Erwachsene, einfach irre und in dieser jugend-
lichen Form mit der klassischen Pessac Aro-
matik jetzt der Geheimtipp zum Geheimtipp. 
F: VTS; E: gut; Z: schönes Schmuckgranatrot. 
Mittlere Menge grobblättriges Depot. 
(30812-34)

1 Flasche
180 - 280 €

66
Ch. La Tour Haut Brion 1979 0,75l
Pessac Leognan Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben
Fě B64Ħ �ě minimal jeschbdigtĦ Zě sch�nes 
Schmuckgranatrot. Wenig, mittelsandiges 
Depot. (30812-33)

1 Flasche
190 - 290 €

67
Ch. La Tour Haut Brion 1979 0,75l
Pessac Leognan Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben
F: VTS; E: minimal beschädigt; Z: schönes 
Schmuckgranatrot. Mittlere Menge grob-
blättriges Depot. (30812-32)

1 Flasche
180 - 280 €

LMHB – One of the 
Finest Wines 
63
La Mission Haut Brion 2001 0,75l
Pessac Leognan Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JL95, RP96(2014): The Château La Mission 
HautıBrion 2001 is one of the finest ½ines of 
the vintage. Small dark cherries and orange 
blossom still there, perhaps the mineralité 
more heightened than ever. The palate dis-
plays exquisite balance with nigh on perfect 
acidity. -2035. 
F: IN; E: leicht verschmutzt. (30785-8)

1 Flasche
200 - 300 €

64
La Mission Haut Brion 1994 0,75l
Pessac Leognan Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAB18/20, RP92, JL90(2018): Fully mature, 
this has morphed into an elegant, soft, re-
fined, lighter style of La Mission Haut Brion. 
Everything has moved to the subtle side. 
The wine is not overly complex, but the sweet 
notes of cassis, cherry and cigar wrapper were 
there, just to a lighter degree. 
F: IN; E: 11x sehr gut, 1x minimal beschädigt. 
(30637-7)

12 Flaschen OHK
1680 - 2760 €

Lot 71 Lot 72
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blackberry and chocolate character, has a 
full jody and medium finish. GAB18ħ20ě �in 
wahnsinnig intensiver Wein. 
Fě B64Ħ �ě verschmutÃt, leicht jeschbdigtĦ 
Z: herrliches Schmuckgranatrot. Mittlere 
Menge mittelblättriges Depot. Farbabrieb an 
der Kapsel. (30422-2)

1 Flasche
1490 - 2150 €

83
Ch. Petrus 1983 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben
F: VTS; E: beschädigt; Z: herrliches Schmuck-
granatrot, mittlere Menge mittelgrobes Depot. 
Kapsel mit minimalem Farbabrieb. (30575-1)

1 Flasche
1450 - 2050 €

84
Ch. Petrus 1961 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
FAL100, GAB20/20, RP99-100(2016): With 
vestiges of black plum and blackberry. This 
marine-like scent ebbed away and the aro-
matics blossomed in a manner that all great 
Petrus do, the fruit changing slightly towards 
red in profile, mulberry and cranberry, all 
with bewitching delineation. 
F: TS; E: verschm., minimal beschädigt; 
Z: Sanders Abfüllung. Auf Kork klar Barsac, 
Gironde zu lesen. Intensives, reifes Granatrot. 
Mittlere Menge mittelgrobes Depot. (30821-2)

1 Flasche
2590 - 3890 €

81
Ch. Petrus 1984 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
CT94, RP87: The 1984 Petrus has turned out 
to be amazingly good. Deep in color, with an 
intense, jammy, herbaceous bouquet, medi-
um to full jody, fine length, and §lenty of 
tannin. 
F: IN; E: 2x minimal besch., 1x leicht verknit-
tert; Z: wunderschönes Schmuckgranatrot. 
Kaum Depot. Etikett Chateau & Estate, New 
York, USA. (30637-77)

3 Flaschen
3270 - 5640 €

82
Ch. Petrus 1983 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
B***(**), WS93: What you’d expect from 
such a legendary estate. Wonderful palate 
impression with silky, rich fruit. Plenty of 

Château Petrus 
1947 – 1996
80
Ch. Petrus 1996 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
TAN92+, RP92, WS94: Wild aromas of crushed 
fruit, forest flower and wild mushrooms. 
Full-bodied, with incredibly velvety tannins 
that go on and on. Lovely and exciting fruit. 
Gorgeous, seductive wine. Hard to resist now. 
Fě B64ıSTSĦ �ě leicht verschmutÃtĦ 
Z: leuchtendes Schmuckgranatrot. Wenig, 
mittelblättriges Depot. (30426-43)

1 Flasche
2390 - 3480 €

78
Ch. Figeac 1986 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben
Fě 2¾ B64, 1¾ STS, 1¾ TSĦ �ě minimal verschm., 
1x leicht beschädigt; Z: leuchtendes Granat-
rot. Wenig feinblättriges Depot. (30637-61)

4 Flaschen
600 - 1040 €

79
Ch. Figeac 1982 5l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
FAL93, JR19.5/20: So complex, layered, rich 
and spicy. More complete than the 1989 and 
1990 vintages in this tasting. Fresh finish. 4o 
dried fruit on the finish. Sery com§lete and 
fine. Zest and ri§eness. 
Fě 3,3cm Ŗ B64Ħ �ě leicht verschmutÃt, 
beschädigt. (30646-65)

1 Jeroboam
2490 - 3460 €

Figeac – Classic 
Terroir Expression
75
Ch. Figeac 2008 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
RP90, JR17/20(2022): A ‘classic’ in nature and 
style. Gentle, refined jou©uet. Stony, miner-
ally terroir expression on the palate. Tannins 
firm and vigorous. Marked freshness and 
plenty of drive. Ready now but demands 
food. Could surprise with its capacity to age. 
F: IN; E: sehr gut. (30577-21)

6 Flaschen
720 - 1200 €

76
Ch. Figeac 2000 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
RP91, WS92, FAL93(2022): Komplex, saftig, 
geprägt von der Wärme des Sommers, 
schwarze Beeren und Lakritze im Kern, reife, 
noch präsente Tannine, süße Extrakte, zeigt 
eine sehr gute Länge und ist in der Genuss-
reife angekommen. -2045 
F: IN; E: gut; Z: Kapsel minimal beschädigt. 
(30578-12)

1 Flasche
260 - 370 €

77
Ch. Figeac 1986 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
RP90ĭ2016Į,-L90ĭ2017Įě Here, you find a straight 
ahead, classic character with tobacco, cedar, 
wet earth and red cherries. There is a firm 
character on the §alate and in the finish that 
is also, refined, and genteel.  Fě '4ıB64Ħ 
E: leicht verschmutzt; Z: leuchtendes Granatrot. 
Wenig feinblättriges Depot. (30637-56)

6 Flaschen
900 - 1560 €

Lot 74 Lot 76

Lot 80 Lot 84 Lot 85
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smooth with hints of truffle oil and white 
pepper towards the composed, quite sensual 
finish. ı2045. Fě '4Ħ �ě sehr gut. ĭ30797ı2Į

1 Flasche
140 - 240 €

Glorious Richness
94
Vieux Ch. Certan 1952 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
RP94:  The wine, a sleeper, was sweet and 
cedary, with a huge, almost hickory, roasted, 
smoky nose that was reminiscent of a top 
Graves.  Full-bodied, with glorious concen-
tration and richness, this wine still possesses 
plenty of tannin and youthfulness. 
F: TS; E: verschmutzt; Z: kräftiges Granatrot. 
Wenig mittelgrobes Depot. Kapsel minimal 
beschädigt. (30578-21)

1 Flasche
590 - 910 €

92
Ch. Lafleur 1984 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
Legendärer Erzeuger. RP84: Certainly a success 
for the vintage, the 1984 Lafleur has a s½eet, 
ripe nose and is obviously much lighter on 
the palate than usual, but I must admit I was 
surprised by the depth of fruit and length. 
F: 1,5cm; E: leicht verschm., minimal be-
schädigt; Z: herrliches Schmuckgranatrot. Kein 
Depot. (30193-13)

1 Flasche
470 - 690 €

93
Vieux Ch. Certan 2006 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
WE96, RP96(2016): The palate is medium-
bodied with supple tannin. The acidity is 
well judged, harmonious in the mouth, quite 

89
Ch. La Fleur Petrus 1950 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben
Fě B64Ħ �ě star� verschmutÃtĦ Zě Chateauı
abfüllung. Wunderschönes, leuchtendes 
Granatrot. Wenig, grobblättriges Depot. 
Farbabrieb an der Kapsel. (30812-23)

1 Flasche
690 - 990 €

90
Ch. La Fleur Petrus 1950 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben
F: MS; E: verschmutzt; Z: wunderschönes, 
intensives Granatrot. Wenig grobblättriges  
Depot. Kapsel leicht korrodiert. (30569-27)

1 Flasche
315 - 495 €

Flamboyant Le Pin
91
Ch. Le Pin 1990 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
WS99, RP98, JL100(2021): Even more opulent 
and sensuous since I last tasted it, the wine 
is clearly flashy, flamjoyant, and sho½y ½ith 
its te¾tures and §rofile of mocha, orange §eel, 
slice box, cocoa, black cherry and plum. The 
finish holds on for over 60 seconds which 
is a good thing, as you want as much of this 
supple, sexy wine as possible. 
Fě B64Ħ �ě minimalst verschmutÃt. ĭ30634ı1Į

1 Flasche
3300 - 4600 €

87
Ch. La Fleur Petrus 1970 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben
Fě B64, TSĦ �ě leicht verschm., leicht jeschbdigtĦ 
Z: leuchtendes Schmuckgranatrot. Wenig, 
mittelsandiges Depot. (30812-43)

2 Flaschen
480 - 780 €

88
Ch. La Fleur Petrus 1950 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
RP95, WT97-98: La Fleur Petrus in einer 
perfekten, direkt vom Chateau kommenden 
Flasche war 2000 der Sieger eines großen 
PomerolıFlights İ 98ħ100. 2010 sehr mit einer 
unwiderstehlichen, süßen Kaffeenase, bei 
der der Gaumen nicht ganÃ mit �am İ 97ħ100. 
F: MS; E: stark verschmutzt; Z: wunderschönes, 
leuchtendes Granatrot. Grobblättriges Depot. 
(30812-24)

1 Flasche
390 - 590 €

85
Ch. Petrus 1947 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
SED19.7/20, WT98-100, RP100(1998): The 
1947 Petrus is the most decadent wine of 
the century. While not as port-like as the 1947 
Cheval Blanc, it is a massive, unctuously-tex-
tured, viscous wine with amazing power, rich-
ness, and sweet fruit. The nose explodes from 
the glass, offering jammy fruit, smoke, and 
buttery caramel scents. 
F: HS; E: verschm., minimal beschädigt; 
Z: Sanders Abfüllung. Auf Kork klar Barsac, 
Girond zu lesen. Intensives, leuchtendes 
Schmuckgranatrot. Wenig staubfeines Depot. 
(30821-1)

1 Flasche
2390 - 3690 €

Geniale Frucht
86
Ch. La Fleur Petrus 1970 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
WT95-97(2015-2018): Sehr dicht und kräftig, 
dunkle Frucht, Kaffeebohnen in Bitterschoko-
lade, großartige Struktur am Gaumen mit 
immer noch intaktem Tanningerüst, aber auch 
feinem Schmelz und einem ersten Schuss 
6§ulenÃ, da s§ielt die Musi� noch lange. Legte 
2017 aus perfekter Flasche und auch 2018 
wieder mit genialer Frucht und Frische noch 
eins drauf. 
Fě 1¾ STS, 1¾ B64Ħ �ě leicht verschmutÃtĦ 
Z: leuchtendes Schmuckgranatrot. Wenig, 
mittelsandiges Depot. (30812-44)

2 Flaschen
480 - 780 €

Lot 91 Lot 92 Lot 94
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104
Ch. Leoville Barton 2002 0,75l
St. Julien 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAB19/20, RP92, GAL93(2020): Tar and a touch 
of brine on the well-defined, focused nose. 
Medium-bodied and defined by its youth-
fulness and vigor, the 2002 is quite sappy, 
½ith good gri§ on the finish. ı2040. 
F: IN; E: gut. (30629-6)

2 Flaschen
130 - 220 €

105
Ch. Leoville Barton 2001 0,75l
St. Julien 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP93, FAL92: Zart nach Cassis und Tabak, feine 
animalische Nuancen, Kirschen. Saftig, reife 
Weichselfrucht, frisch strukturiert, lebendig 
und trinkanimierend, wirkt sehr jugendlich, 
mineralischer Nachhall. 
F: IN; E: gut. (30629-7)

2 Flaschen
160 - 280 €

102
Ch. Leoville Barton 2009 0,75l
St. Julien 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
FAL95, WS95, RP94: It gives up expressive 
cherry cordial, warm cassis and blackberry 
tart scents with nuances of menthol, cigar box 
and fallen leaves. 
F: IN; E: gut. (30629-8)

2 Flaschen
150 - 260 €

103
Ch. Leoville Barton 2005 0,75l
St. Julien 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
CT95, GAL96, WS96: Delivers breathtaking 
aromas of blackberry, currant, licorice and 
flowers. Full-bodied, with a solid core of 
fruit and supersilky tannins. Dark chocolate, 
currant, berry and licorice follow through. 
This is racy and beautiful. -2045. 
F: IN; E: gut. (30742-1)

1 Flasche
90 - 150 €

application of creamy new oak. Medium to 
fullıjodied, jroad and e¾§ansive, ½ith a fleshy 
core of fruit, succulent acids and a giving, 
gourmand §rofile. 
F: IN; E: 2x gut, 4x minimalst beschädigt. 
(30426-48)

6 Flaschen OHK
1080 - 1500 €

Extraordinarily Pure
100
Ch. Leoville Las Cases 1986 0,75l
St. Julien 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
FAL100(2019), GAB19/20, RP98(2016): The 
jou©uet is magnificentě e¾traordinarily §ure 
and delineated, bewitching black fruit laced 
with cedar and graphite, the latter lending an 
almost Pauillac-like personality. Structured, 
delineated, intense, aristocratic and imperious. 
F: VTS; E: leicht verschm., leicht beschädigt; 
Z: intensives Schmuckgranatrot. Wenig, 
feines Depot. (30812-55)

1 Flasche
270 - 450 €

101
Ch. Leoville Las Cases 1983 0,75l
St. Julien 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
CC19/20, GAB17/20, RP89: The wine is medium-
jodied ½ith a jit of shar§ness in the finish. 
Fě 1¾ '4, 3¾ B64Ħ �ě verschmutÃt, jeschbdigtĦ 
Z: kräftiges Granatrot. Sehr wenig feinblättriges 
Depot. (29536-52)

4 Flaschen
640 - 800 €

u§on layer of e¾otic s§ice and savory flavors, 
finishing epically long and layered. This is 
mind-blowingly delicious! -2048. 
F: IN; E: minimal verschm., minimal beschädigt. 
(30798-7)

1 Flasche
420 - 620 €

98
Ch. Troplong Mondot 1992 0,75l
St. Emilion Grand Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP89: It is amazingly concentrated for the 
vintage, with superb denseness and ripeness 
of fruit, moderate tannin, and a long, pure, 
jeautifully §ro§ortioned finish. 
Fě '4ıB64Ħ �ě 8¾ gut, 1¾ minimal jeschbdigt. 
(30585-30)

9 Flaschen in 12er OHK
450 - 810 €

99
Ch. Leoville Las Cases 2015 0,75l
St. Julien 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
FAL96, RP95: Léoville Las Cases dodders up 
generous aromas of sweet berries, pencil 
shavings and loamy soil, framed by a deft 

Complex and Refined 
95
Vieux Ch. Certan 1946 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
tastingbook.com 94/100(2021): Very much 
alive ½ith §lenty of jlac� ½inter truffles, dar� 
chocolate and cherries. Very complex and 
refined with a smooth aftertaste and a true 
delicacy. Chateauabfüllung der Familie 
Thienpont! 
F: MS; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: intensives Granatrot. Mittlere Menge grobes 
Depot. Minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(30413-37)

1 Flasche
170 - 325 €

Der Favoritenschreck
96
Ch. Trotte Vieille 1947 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
WT97(Magnum): Trottevieille entpuppte sich 
1997 auf meiner 47er Probe aus einer perfekten 
Magnum als Riesenstoff und Favoritenschreck 
mit dichter, junger Farbe, viel Power. 
F: MS; E: leicht verschm., leicht beschädigt; 
Z: herrliches Schmuckgranatrot. Sehr wenig, 
feinsandiges Depot. (30812-26)

1 Flasche
270 - 450 €

97
Ch. Trotanoy 1998 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
JL97(2022), RP99(2018): Wow. Tons of gre-
garious fruit springs from the glass. Medium 
to full-bodied, it coats the palate with bags 
of rich, plush textured fruit, offering layer 
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balanced, as expected, more austere and re-
served than the 1985, jut ½ith fine jac�jone 
and an attractive masculine, tobacco-infused 
finish that is §recise and long. 
Fě B64Ħ �ě minimal jeschbdigtĦ Zě Uunder-
schönes Schmuckgranatrot. Kein Depot er-
kennbar. Minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(30791-62)

1 Imperial
1320 - 2240 €

117
Ch. Palmer 1983 0,75l
Margaux 3eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAB20/20, RP98: Mint-tinged red berry fruit, 
cedar, dried rose petals and very subtle acrid 
tang of a 4ovemjer jonfire. The §alate is 
beautifully balanced and sensual in the 
mouth ½ith a crystalline finish. 
Fě 5¾ '4ıB64, 6¾ STSĦ �ě minimal jeschbdigtĦ 
Z: herrliches Schmuckgranatrot. Wenig, mit-
telsandiges Depot. Leichter Farbabrieb an 
den .a§seln. 6H. ohne Dec�el. ĭ30421ı50Į

11 Flaschen in 12er OHK
3190 - 4950 €

F: IN; E: 4x gut, 1x leicht verschm., 2x min. be-
schädigt; Z: Kapseln unten leicht beschädigt. 
(30585-29)

7 Flaschen in 12er OHK
420 - 700 €

114
Ch. Montrose 1992 0,75l
St. Estephe 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WS86: Well crafted and nicely textured, offer-
ing cassis, tobacco and cherry character. Me-
diumıjodied and softĦ a fruity finish. 
F: IN; E: gut. (30585-17)

3 Flaschen
150 - 270 €

Prodigious 
Pape Clement
115
Ch. Pape Clement 2001 0,75l
Pessac Leognan Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP95: A prodigious, multilayered, medium-
bodied effort with exceptional concentration, 
a fajulous te¾ture, and a 50ısecond finish, 
this brilliant achievement is one of the vin-
tage’s monumental wines. 
F: IN; E: leicht verschmutzt. (30629-10)

2 Flaschen
220 - 380 €

Imperial Palmer
116
Ch. Palmer 1986 6l
Margaux 3eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JL91(2016), RP92(2016): It offers blackcurrant 
pastilles, raspberry and cedar on the nose. 
The palate is medium-bodied and well 

111
Ch. Montrose 2003 0,75l
St. Estephe 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WE95, WS95, RP98(2017): The palate is medium-
bodied rather than full bodied with sturdy 
tannins couched in layers of seamless black-
berry and cassis fruit, offset by scents of to-
bacco and graphite. As usual it has immense 
length and depth. -2050. 
F: IN; E: minimal verschmutzt. (30614-1)

2 Flaschen
320 - 520 €

112
Ch. Montrose 1994 0,75l
St. Estephe 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAB19ħ20ě Herrlich s¸sses Tr¸ffelı und Pflau-
menbouquet. Grossartiger Gaumenauftritt; 
viel Fleisch, ein absoluter Montrose Klassiker. 
F: IN; E: verschmutzt. (30585-1)

4 Flaschen
220 - 360 €

113
Ch. Montrose 1993 0,75l
St. Estephe 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JCL92(2017), WS90: Fabulous for a '93. 
Montrose continues to make excellent wines 
regardless of the vintage. Rich and elegant 
tobacco, cherry, smoke, toasted oak charac-
ter, medium to full body, fine tannins and 
long, flavorful finish. 

Very Alluring 1996 
109
Ch. Lynch Bages 1966 0,75l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JCL95(2014), WT93-95 Magnum Barriere, 
RP92(2009): This has a very alluring nose that 
uncoils slowly, roasted herbs, cedar, graphite, 
a touch of crushed stone and raspberry leaf. 
Just a beautiful palate, very well balanced, 
firm tannins, touches of cedar, pencil lead, 
a hint of orange rind/mandarin, very harmo-
nious and focused. 
F: TS; E: stark verschm., leicht beschädigt; 
Z: Negociant Abfüllung. Lynch Bages 1966 
klar auf Korken lesbar. Herrliches Schmuck-
granatrot. Wenig, feinsandiges Depot. Kapsel 
leicht verknittert. (30812-25)

1 Flasche
150 - 250 €

Ein Traum Bordeaux
110
Ch. Lynch Bages 1934 0,75l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WT95: 2008 einfach ein perfekt gereifter Traum 
Bordeaux ohne Ecken und Kanten, absolut 
rund mit toller Süße und fantastischer Länge 
am Gaumen. Natürlich war dieser Wein schon 
etwas fragil, aber wer den nicht zu lange de-
kantiert und zügig trinkt, hat locker 95/100 
im Glas. 
F: HS-MS; E: stark verschm., leicht beschädigt; 
Z: reifes Granatrot. Üppige Menge grobes De-
pot. Minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
Etikett mit Folie gesichert. (30413-20)

1 Flasche
170 - 290 €

106
Ch. Leoville Barton 1999 0,75l
St. Julien 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JCL92, JR17/20: Lots of luscious fruit. Very 
dense and complete. Bit dusty but great bal-
ance. Would not disappoint any claret lover 
and may gain exciting complexity. 
Fě B64Ħ �ě gut. ĭ30629ı5Į

2 Flaschen
120 - 200 €

107
Ch. Leoville Poyferre 2015 0,75l
St. Julien 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAL95: The fresh, focused palate is very well 
defined, displaying supple tannin and a 
fine bead of acidity. The almost understated, 
lip-smackingly saline finish is pure class. 
This is a very fine Saint-Julien. Chapeau, 
Didier Cuvelier. -2045. 
F: IN; E: sehr gut. (30426-8)

6 Flaschen OHK
600 - 780 €

108
Ch. Lynch Bages 1979 0,75l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
CT92(2021): Chalky, dense, smoky red wine. 
This wine is still “young” so should age for 
several more years. Structure is deep and 
strong. Finish is good. 
F: VTS-TS; E: 6x gut, 5x minimal verschmutzt; 
Z: kräftiges Granatrot. Wenig feinblättriges 
Depot. 4x Kapsel leicht korrodiert. (30242-23)

11 Flaschen
770 - 1320 €

Lot 116
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128
Ch. Pontet Canet 2015 1,5l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
FAL96, RP97: Fantastically expressive notes of 
black cherry preserves, black raspberries and 
blackcurrant pastilles plus touches of kirsch, 
wilted roses, tobacco, camphor and cinnamon 
stick with a waft of fragrant soil. Full bodied, 
the palate is laden with black and red fruit 
layers, supported by very firm, very finely 
grained tannins and provocative freshness, 
finishing ½ith incredijle length and stunning-
ly perfumed. F: IN; E: sehr gut. (30792-29)

3 Magnum OHK
540 - 900 €

129
Ch. Pontet Canet 2015 0,75l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben.
 F: IN; E: sehr gut. (30792-25)

6 Flaschen OHK
480 - 840 €

130
Ch. Pontet Canet 2015 0,375l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. 
F: IN; E: gut. (30792-30)

12 Halbflaschen OHK
540 - 840 €

Fě '4, B64Ħ �ě minimal verschmutÃtĦ Zě herrı
liches Schmuckgranatrot. Mittlere Menge 
mittelsandiges Depot. Leichter Farbabrieb 
an den Kapseln. (30811-5)

2 Flaschen
260 - 380 €

Refined and Vibrant
127
Ch. Pontet Canet 2019 1,5l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
FAL100, LRF19/20, WE98: The wine is so per-
fumed, with ripe tannins set beside the black 
currant purity. The wine does have weight 
jut the fruit is so refined and vijrant. Tannins 
give a core for aging, offering the structure 
and the density of a very fine ½ine. 
F: IN; E: sehr gut. (30577-4)

3 Magnum OHK
680 - 900 €

125
Ch. Pichon Baron 1989 0,75l
Pauillac 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JR18.5/20, RP97(2022): Medium to full-bodied, 
rich and enveloping, with powdery tannins 
and a concentrated core of fruit. Fleshy and 
dramatic, ½ith a sum§tuous, lo½ıacid §rofile 
and a long, e¾§ansive finish. ı2035. 
F: IN; E: minimal beschädigt; Z: herrliches 
Schmuckgranatrot. Wenig, feinsandiges 
Depot. (30422-1)

1 Flasche
190 - 320 €

126
Ch. Pichon Baron 1986 0,75l
Pauillac 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
FAL92, WS97: Elegant and complex featuring 
rich cedar, currant, black cherry and cassis 
notes, with grace and harmony. The after-
taste echoes cherry flavors. 

121
Ch. Pichon Comtesse 1993 0,75l
Pauillac 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAB17/20, CT94-96(2021): Pronounced notes 
of mushroom, truffle, red and black fruits, 
medium garnet, spices.  
F: IN; E: gut. (30585-23)

2 Flaschen
160 - 280 €

122
Ch. Pichon Baron 1993 0,75l
Pauillac 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. 
F: IN; E: gut. (30585-22)

3 Flaschen
240 - 420 €

123
Ch. Pichon Baron 1993 0,75l
Pauillac 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WT90, CT94(2020): A fabulous and enjoyable 
wine. Took 2 hours to open. Still has plenty of 
fruit. Dark fruit, peppers and tobacco. A lovely 
Bordeaux. F: IN; E: gut. (30585-21)

6 Flaschen
480 - 840 €

124
Ch. Pichon Baron 1992 0,75l
Pauillac 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAB16/20, RP89: This is one of the legitimate 
stars of the vintage. Medium to full-bodied, 
with wonderful sweet, rich, concentrated fruit, 
and moderate tannin, highly extracted, gor-
geously made wine. It is a terrific effort for 
the vintage! 
F: IN; E: gut. (30585-16)

4 Flaschen
300 - 520 €

118
Ch. Palmer 1982 0,75l
Margaux 3eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JCL95, FAL98(2015), RP92(2016): The palate 
is medium-bodied with quite firm tannin 
lending this backbone. It reveals hidden fac-
ets such as tobacco and tertiary notes, allied 
½ith §oise and finesse. 
Fě 6¾ B64, 4¾ STS, 2¾ TSĦ �ě 9¾ gut, 3¾ minimal 
beschädigt; Z: wunderschönes Schmuck-
grantrot. Etwas feinblättriges Depot. 5x Kapsel 
minimal beschädigt. (30637-5)

12 Flaschen OHK
2400 - 3840 €

119
Ch. Palmer 1982 0,75l
Margaux 3eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben.
Fě B64ıSTSĦ �ě minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: Schmuckgranatrot. Etwas fein-
blättriges Depot. (30637-30)

5 Flaschen
1000 - 1500 €

120
Ch. Palmer 1982 0,75l
Margaux 3eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben.
Fě 1¾ B64, 8¾ STSıTSĦ �ě leicht jeschbdigtĦ 
Z: reifes Granatrot. Mittlere  Menge grobblät-
triges Depot. Leichter Farbabrieb an den 
Kapseln. (30421-51)

9 Fl. in 12er OHK ohne Deckel
1620 - 2610 €  Lot 126

Lot 125
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144
Ch. Latour a Pomerol 1966 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben.
 F: VTS-TS; E: leicht verschm., leicht bes-
chädigt; Z: neutrale rote Kapseln. Siehe 
Schwesterlot. Wunderschönes Granatrot. 
Wenig, feinsandiges Depot. (30812-21)

2 Flaschen
380 - 550 €

145
Ch. Latour a Pomerol 1966 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben.
F: VTS-TS; E: verschm., 1x beschädigt & mit 
Folie gesichert; Z: Neutrale rote Kapsel, siehe 
Schwesterlot. Wunderschönes Granatrot. 
Wenig, feinsandiges Depot. (30812-20)

2 Flaschen
350 - 500 €

141
Ch. Le Bon Pasteur 1986 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
WS92, CT92(2021): Erst vor kurzem gekauft. 
Ich hatte mit Schlimmerem gerechnet! Wenig 
Holz, immer noch schöne Frucht in Nase und 
Mund.
Fě 2¾ B64, 2¾ STS, 1¾ TSĦ �ě minimal ver-
schmutzt; Z: intensives Granatrot. Kaum 
Depot. (30637-12)

5 Flaschen
225 - 400 €

Regal Opulence
142
Ch. Latour a Pomerol 1966 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
GAB19/20(2018), CT92-95: A regal nose. The 
palate displayed opulence, density and 
length. For 6livier Bernard, it had a distinctly 
“masculine” aspect. What was wonderful 
about this wine was its density and length, 
and power. At 50 years of age, and still going 
so strong. Tasted 2017. 
F: VTS-TS; E: verschmutzt; Z: Neutrale rote, 
gekürzte Kapsel. Premier Cru Pomerol 1966 
lesbar auf Korken. Leuchtendes Granatrot. 
Wenig, feinsandiges Depot. (30812-19)

2 Flaschen
380 - 550 €

143
Ch. Latour a Pomerol 1966 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben.
 Fě '4ıB64Ħ �ě verschm., jeschbdigtĦ Zě neu-
trale rote Kapsel. siehe Schwesterlot. Wun-
derschönes Granatrot. Wenig, feinsandiges 
Depot. (30812-22)

1 Flasche
220 - 340 €

137
Ch. Pontet Canet 2008 0,75l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. 
F: IN; E: sehr gut. (30792-18)

12 Flaschen OHK
1080 - 1800 €

138
Ch. Pontet Canet 2008 0,75l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben.
 F: IN; E: sehr gut. (30792-17)

12 Flaschen OHK
1080 - 1800 €

139
Ch. Pontet Canet 2008 0,75l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben.
 F: IN; E: 5x sehr gut, 1x minimal beschädigt. 
(30792-16)

6 Flaschen OHK
540 - 900 €

140
Ch. Pontet Canet 1981 0,75l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
CT89(2019): I wouldn’t call this 1981 a big 
wine either, but suprisingly fresh for its age, 
with well integrated tannis and a good length. 
Blackcurrant, tabacco and bellpepper set the 
tone. 
Fě '4ıB64Ħ �ě verschm., jeschbdigtĦ 
Z: Schmuckgranatrot. Mittlere Menge mittel-
sandiges Depot. Leichter Farbabrieb an den 
Kapseln. (30276-10)

6 Flaschen
270 - 450 €

134
Ch. Pontet Canet 2010 0,75l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben.
 F: IN; E: sehr gut. (30792-23)

12 Flaschen OHK
2400 - 3840 €

Everything is Just 
Great
135
Ch. Pontet Canet 2008 0,75l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP95, JL96(2018): Rich, full-bodied, deep, in-
tense and loaded to the brim with crème de 
cassis, tojacco, smo�e, ½et forest floor and 
cherry pipe tobacco elements, the wine is 
mouthıfilling, tannic, long, dee§ and com§le¾. 
Everything about this is just great.
 F: IN; E: sehr gut. (30792-20)

12 Flaschen OHK
1080 - 1800 €

136
Ch. Pontet Canet 2008 0,75l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben.
F: IN; E: sehr gut. (30792-19)

12 Flaschen OHK
1080 - 1800 €

131
Ch. Pontet Canet 2011 0,75l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP93: Medium to full-bodied, the palate has 
bags of energy with lively red and black fruits 
and compelling mineral accents, finishing 
long with a provocative lift. -2040. 
F: IN; E: sehr gut. (30792-22)

12 Flaschen OHK
720 - 1200 €

132
Ch. Pontet Canet 2011 0,75l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben.
F: IN; E: sehr gut. (30792-21)

12 Flaschen OHK
720 - 1200 €

Enormous 2010
133
Ch. Pontet Canet 2010 0,75l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WS97, RP100: The full-bodied palate is com-
§letely filled ½ith jlac� fruits, e¾otic s§ices 
and earthy nuances ½ith a firm foundation of 
ri§e, grainy tannins and jold freshness, finish-
ing with epic length and depth. 
F: IN; E: sehr gut. (30792-24)

12 Flaschen OHK
2400 - 3840 € Lot 143
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155
Ch. Gazin 1955 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben.
F: TS-HS; E: leicht verschmutzt; Z: Negociant 
Hanappier, Bordeaux. Leuchtendes Granatrot. 
Üppige Menge grobblättriges Depot. (30812-31)

2 Flaschen
240 - 390 €

Remarkable 3l Clinet
156
Ch. Clinet 1994 3l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
JR18/20, RP90: The fruit’s remarkable inten-
sity and purity, as well as the liqueur-like 
richness and unctuosity are something to 
experience. This is an exceptionally dense, 
massively-endowed, controversial style of 
Pomerol that will reward those with patience. 
F: IN; E: minimal verschm., minimal beschädigt; 
Z: originale Wachskapsel leicht beschädigt. 
(30578-13)

1 Doppelmagnum
470 - 690 €

152
Ch. Gazin 2009 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
RP93, GAL95: The palate is rounded on the 
entry with supple tannin, succulent and 
glossy in style with macerated black cherries 
and salted li©uorice to½ards the finish.
F: IN; E: sehr gut. (30577-15)

6 Flaschen OHK
570 - 900 €

Überzeugender 1955
153
Ch. Gazin 1955 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
CT92-93(2018), WT93:  Auch aus der 1tel 
konnte Gazin im Herbst 2005 überzeugen, 
nicht ganz so konzentriert, aber mit ver-
schwenderischen Mokka-Tönen und seidiger 
Aromatik am Gaumen. 
F: TS-HS; E: leicht verschmutzt; Z: Negociant 
Hanappier, Bordeaux. Leuchtendes Granatrot. 
Üppige Menge grobblättriges Depot. 
(30812-30)

2 Flaschen
240 - 390 €

154
Ch. Gazin 1955 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben.
F: HS; E: leicht verschmutzt; Z: Negociant 
Hanappier, Bordeaux. Leuchtendes Granatrot. 
Üppige Menge grobblättriges Depot. 
(30812-29)

2 Flaschen
240 - 390 €

with real concentration. So good I thought, 
blind, it was a 1961. Rich and velvety. A really 
lovely wine, and yet it is only half the price 
of the 2005 Evangile. This still has a lot of 
pleasure left to give. 
Fě B64Ħ �ě verschm., jeschbdigt. Mit Folie 
gesichert; Z: wunderschönes Granatrot. Sehr 
wenig, feinsandiges Depot. (30812-17)

1 Flasche
290 - 420 €

151
Ch. Hosanna 2004 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
GAL89-92, CT93-94(2018): Medium+ body, 
medium acidity. A fine jalance ½ithout too 
§o½erful an im§ression of alcohol. 6n the 
palate impressions of the many aromas but 
with blackberry and cherry dominating. 
Fě 5¾ '4, 1¾ B64Ħ �ě sehr gut. ĭ30578ı16Į

6 Flaschen OHK
630 - 960 €

Rich and Velvety
149
Ch. L'Evangile 1966 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
CT94ı97, -R19ħ20ĭ2006Įě Muljerry flavours 
that were very enticing. Fresh, very lively yet 
with real concentration. So good I thought, 
blind, it was a 1961. Rich and velvety. A really 
lovely wine, and yet it is only half the price of 
the 2005 Evangile. This still has a lot of pleas-
ure left to give. 
F: VTS; E: verschm., beschädigt. Mit Folie ge-
sichert; Z: wunderschönes Granatrot. Sehr 
wenig, grobblättriges Depot. Kapsel beschä-
digt. (30812-18)

1 Flasche
290 - 420 €

150
Ch. L'Evangile 1966 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
CT94ı97, -R19ħ20ĭ2006Įě Muljerry flavours 
that were very enticing. Fresh, very lively yet 

146
Ch. La Conseillante 1993 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
GAB17/20, CT90-94(2021): Sehr präsent, ab-
solut frisch, Nase nach Johannisbeere, schön 
eingebundene Gerbstoffe, auch hier Johannis-
beere, noch Zeit zum Reifen. 
F: IN; E: minimal verschmutzt. (30585-6)

6 Flaschen
390 - 660 €

147
Ch. La Conseillante 1992 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
CT91ĭ2022Įě Cedar, cigarjo¾ and some truffles 
and earthy notes mixed up with this Pomerol 
mystery. The tannins are so smooth with a 
silky touch. Really enjoyed this one. 
F: IN; E: sehr gut. (30637-34)

3 Flaschen
165 - 285 €

148
Ch. L'Evangile 2008 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
RP94, CT94(2023): In the luxurious bouquet 
dark berries, cherries, leather, some graphite, 
licorice, jeautifully dosed oa� and cedar. 6n 
the palate the same impressions, juicy fruits, 
full bodied and complex and also elegant, 
some coffee as well. -2031. 
F: IN; E: sehr gut. (30575-4)

1 Flasche
90 - 160 €

Lot 153
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166
Trapet 2009 0,75l
Chambertin Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
LRF20/20, RP96(2011): Trapet’s Chambertin 
exudes class and pedigree in its impeccable 
layered fruit, gorgeous detail and silky, tex-
tured finish. Stri�ing, jeautifully delineated 
aromatics are woven throughout. Simply put, 
the Chambertin is a must-have wine in this 
vintage. -2049. F: 0,5cm-0,8cm; E: minimal 
verschmutzt. (30792-34)

3 Flaschen
960 - 1560 €

167
Trapet 2006 0,75l
Chambertin Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
RP89, GAL92+, AM93: Medium full-bodied 
flavors that are textured, intense and perhaps 
even more mineral-driven, all culminating in 
a hugely long finish that has am§le amounts 
of underlying tension. F: HF, 0,8cm; E: mini-
mal verschmutzt. (30792-33)

2 Flaschen
500 - 720 €

Powerful Flavors
168
Trapet 2005 0,75l
Chambertin Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
TAN94+(2018), RP93+, AM96: Full-bodied and 
overtly §o½erful flavors that are concentrated 
and very firmly structured yet the structure is 
almost completely buffered by the buckets of 
extract that confer an almost velvety quality 
to the hugely long finish. A seriously im§res-
sive Cham that is brilliantly balanced. Wow!
F: 2,0cm; E: minimal verschmutzt. (30792-32)

1 Flasche
360 - 660 €

Bewitching Salinity
163
Trapet 2015 0,75l
Chambertin Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
RP96-98: The 2015 Chambertin Grand Cru has 
a beautifully composed, almost nonchalant 
bouquet with intense blackberry and wild 
strawberry fruit infused with superb mineral 
tension. The palate is wonderfully balanced. 
This almost leaps around the mouth, barely 
able to contain its energy and there is be-
½itching salinity on the §ersistence finish. 
F: HF; E: sehr gut. (30792-67)

3 Flaschen
1050 - 1650 €

164
Trapet 2012 0,75l
Chambertin Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
RP94ě The §alate is mediumıjodied ½ith fine, 
very supple tannin, plenty of juicy red cherry 
fruit, jut feels a tad flatıfooted to½ards the 
finish. 't does not ©uite §ossess the chutÃ§ah 
of its peers at the moment, though Trapet’s 
Chambertin consistently repays cellaring. 
F: HF; E: gut; Z: minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln. (30792-65)

3 Flaschen
960 - 1560 €

165
Trapet 2012 0,75l
Chambertin Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.
F: HF; E: gut. (30792-64)

3 Flaschen
960 - 1560 €

sweet, which makes sense with its slightly 
strict palate presence. 
F: IN; E: minimal verschmutzt; Z: intensives 
Granatrot. Etwas feinblättriges Depot. Mini-
maler Farbabrieb an den Kapseln. (30637-31)

5 Flaschen
350 - 600 €

Very Elegant Trapet

162
Trapet 2016 0,75l
Chambertin Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
RP95-97: It has a very elegant bouquet that 
takes time to unfold in the glass: blackberry, 
raspberry, wild hedgerow, wet stone and 
a touch of graphite. The palate is medium-
jodied ½ith fine grain tannin, leaning more 
toward red fruit than black, well balanced 
½ith a fine line of acidity and a grainy, struc-
tured finish. 
F: HF; E: sehr gut; Z: originale Wachskapseln. 
(30792-66)

3 Flaschen
1050 - 1650 €

158
Ch. Canon La Gaffeliere 1955 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben.
F: TS; E: verschm., leicht beschädigt; Z: Han-
appier Abfüllung. Leuchtendes Granatrot. 
Etwas feinblättriges Depot. Farbspritzer auf 
der Flasche. (30413-39)

1 Flasche
170 - 325 €

159
Ch. Canon La Gaffeliere 1955 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben.
F: TS; E: leicht verschmutzt; Z: Negociant 
Hanappier, Bordeaux. Leuchtendes Schmuck-
granatrot. Mittlere Menge mittelblättriges 
Depot. (30812-40)

1 Flasche
190 - 300 €

160
Ch. Canon La Gaffeliere 1955 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben.
F: TS; E: leicht verschmutzt; Z: Negociant 
Hanappier, Bordeaux. Leuchtendes Schmuck-
granatrot. Mittlere Menge mittelblättriges 
Depot. (30812-39)

1 Flasche
190 - 300 €

161
Ch. Canon 1989 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
RP92(2015), JL92(2018): Medium/full bodied, 
½ith a jit of a green jite in the finish that also 
provides minty, black cherry notes, the wine 
is soft, with a hint of old-school rusticity on 
the palate. The wine is more savory than 

Hanappier 1955
 157
Ch. Canon La Gaffeliere 1955 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
JL90(2011), WT90-92: Canon-la-Gaffeliere war 
2005 und 2006 ein eleganter, sehr schmeich-
lerischer Wein mit feiner Süße. Ähnlich zuletzt 
2013.
F: TS; E: leicht verschmutzt; Z: Negociant 
Hanappier, Bordeaux. Leuchtendes Schmuck-
granatrot. Mittlere Menge mittelblättriges 
Depot. (30812-41)

1 Flasche
190 - 300 €

Lot 163
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making for a finish of spine- as well as 
tongue-tingling length! 
F: 1,0cm; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: Kapsel minimal beschädigt. (30795-1)

1 Magnum
1390 - 1990 €

True Pedigree – 
Bonnes Mares MG
179
Roumier, Georges 2008 1,5l
Bonnes Mares Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
GAL98, RP98: The 2008 Bonnes Mares is a 
huge, intense wine endowed with tons of fruit, 
but wrapped around a powerful, focused 
frame. The tannins are big, but also beautifully 
integrated. This towering Burgundy will re-
quire an extraordinary amount of patience 
before revealing its true pedigree, but it is 
clearly magnificent. ı2048.
 F: 0,1cm; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: Kapsel minimal beschädigt. (30795-2)

1 Magnum
3600 - 5900 €

Intense and Powerful
180
Rossignol, Nicolas 2010 0,75l
Volnay 1er Cru Ronceret
(Burgund, Frankreich)
AM93: There is excellent size, weight and vol-
ume to the intense and §o½erful flavors that 
exude a sleek muscularity on the explosive 
and e¾ce§tionally com§act finish. 
F: 0,5cm; E: gut. (30639-1)

1 Flasche
75 - 130 €

175
Roumier, Georges 2003 0,75l
Chambolle Musigny AC
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. 
F: 0,2cm; E: gut. (30581-5)

3 Flaschen
960 - 1560 €

176
Roumier, Georges 2003 0,75l
Chambolle Musigny AC
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.
F: 0,3cm; E: gut. (30581-21)

2 Flaschen
640 - 1040 €

177
Roumier, Georges 2003 0,75l
Chambolle Musigny AC
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.
F: 0,2cm; E: gut. (30581-2)

3 Flaschen
960 - 1560 €

Highly Concentrated 
Ball of Energy
178
Roumier, Georges 2008 1,5l
Chambolle Musigny 1er Cru Les 
Cras
(Burgund, Frankreich)
JR17/20, AM91, RP(92-93): 2008 Chambolle-
Musigny Les Cras, ½ith mus�y floral, savory 
red meat juice, and crushed stone dimen-
sions on a firm palate adding riveting com-
plexity. There is a certain textural austerity 
and restraint of sheer ripeness here, but 
what a concentrated ball of energy we have, 

than the black, with chalk and limestone 
scents emerging with aeration. The palate is 
medium-bodied with supple ripe tannin, a 
fresh line of acidity, quite pure in the mouth 
½ith a sil�y smooth finish that lingers. 
F: HF; E: gut. (30792-36)

3 Flaschen
165 - 270 €

173
Trapet 2015 0,75l
Gevrey Chambertin Ostrea
(Burgund, Frankreich)
RP90-92: The 2015 Gevrey-Chambertin 
Ĺ6streaĺ comes from three §arcels on uni©ue 
fossil-rich limestone soils. It has a very com-
posed and harmonious bouquet: joyful black-
currant and raspberry fruit, hints of orange 
sorbet and orange rind emerging with time 
in the glass. The palate is medium-bodied 
with very fine tannin. There is real succu-
lence here, hints of blue fruit lending it an 
almost Marsannay-like character towards the 
terroirıdriven, mineralıled finish. This is e¾cel-
lent. 
F: HF; E: gut. (30792-37)

3 Flaschen
180 - 300 €

Lovely Purity
174
Roumier, Georges 2003 0,75l
Chambolle Musigny AC
(Burgund, Frankreich)
AM86-89: Cherry jam, cassis and plum is fol-
lowed by rich, full and very sweet medium 
full flavors that retain good definition and 
a lovely finishing §urity. As it usually is, this 
is really a lovely villages. 
F: 0,4cm; E: gut. (30581-16)

3 Flaschen
960 - 1560 €

Old Vines Ostrea
171
Trapet 2018 0,75l
Gevrey Chambertin Ostrea
(Burgund, Frankreich)
RP90-92: The 2018 Gevrey-Chambertin 
Ĺ6streaĺ is sho½ing jeautifully, un½inding in 
the glass with a deeper-pitched bouquet of 
cassis, dark berry fruit, baking chocolate, rich 
soil tones and warm spices. Medium to full-
bodied, concentrated and mineral, this has a 
more structured, tensile §rofile than the do-
maine's regular Gevrey, as well as greater re-
serves of tightly wound fruit. As readers will 
remember, this cuvée derives from old vines 
in the commune of Brochon. 
F: HF; E: minimal verschmutzt; Z: originale 
Wachskapseln. (30792-31)

3 Flaschen
150 - 240 €

172
Trapet 2016 0,75l
Gevrey Chambertin Ostrea
(Burgund, Frankreich)
RP90-92: The 2016 Gevrey-Chambertin 
Ĺ6streaĺ has a more com§le¾ jou©uet than 
the regular Gevrey Village cru, leaning a little 
more to the red side of the fruit spectrum 

169
Trapet 2012 0,75l
Latricieres Chambertin Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
RP92, TAN94: Lush, seamless and filled in, 
offering lovely balance from the outset. Most 
im§ressive right no½ on the juilding, unflaggı
ing finish, ½hich features nojle, jroad tannins 
and the structure to support a long and grace-
ful evolution in bottle.
F: 1x HF, 2x 0,2cm; E: 2x gut, 1x minimal 
beschädigt. (30792-35)

3 Flaschen
480 - 750 €

170
Trapet 2009 0,75l
Latricieres Chambertin Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
TAN95, RP93: Reveals gorgeous inner per-
fume and depth. The fruit is vibrant, chiseled 
and full of energy. Latricieres is one of the 
cooler sites in Gevrey, which was a big help in 
preserving freshness in 2009. A long, intense 
finish rounds things out in style. This is a su-
perb wine from Rossignol-Trapet. F: 0,4cm; E: 
gut. (30629-3)

1 Flasche
170 - 270 €

Lot 169

Lot 172
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186
Prieur, Jacques 2011 0,75l
Musigny Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. 
F: 0,2cm; E: gut. (29393-3)

1 Flasche
630 - 890 €

187
Potel, Nicolas 2005 0,75l
Chambertin Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
AM92-95, RP(97-98): A chocolate richness and 
liqueur-like fruit intensity in the mouth never 
lose sight of the rose petals, nor cover up the 
chalk, wet stone and roasted meat that under-
lie a sum§tuous, sultry finish. Round, rich and 
resonant gain new meaning with this stun-
ningly opulent Pinot. 
F: 0,8cm; E: minimal beschädigt. (30639-6)

1 Flasche
290 - 480 €

Beautifully Detailed 
184
Prieur, Jacques 2011 0,75l
Musigny Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
RP95, AM93-96: There is an equally intense 
minerality on the ½onderfully rich, refined, 
§ure and jeautifully detailed flavors that are 
underpinned by a velvety mouth feel and 
very firm yet fine tannins on the explosively 
long finish. 
F: 0,4cm; E: gut. (29393-2)

1 Flasche
630 - 890 €

185
Prieur, Jacques 2011 0,75l
Musigny Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.
F: 0,4cm; E: gut. (29393-1)

1 Flasche
630 - 890 €

183
Prieure Roch 2019 0,75l
Clos Vougeot Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
idealwine: It offers notes of dark chocolate 
and licorice. 6n the §alate, this ½ine reveals 
itself to je fleshy and dense ½ith a tannic 
finish. 
F: 0,3cm; E: gut. (30416-7)

1 Flasche
750 - 1250 €

Exemplary Suppleness
182
Prieure Roch 2019 0,75l
Vosne Romanee 1er Cru 
Les Suchots
(Burgund, Frankreich)
idealwine: This Vosne-Romanée premier cru 
comes from Pinot Noir vines with an average 
age of 30 years. This wine is a credit to the 
domain that created it, possessing exemplary 
suppleness and harmony. Its silky texture will 
soften deliciously in time. 
F: 0,2cm; E: sehr gut. (30416-10)

1 Flasche
650 - 1150 €

181
Rion, Daniel 1989 0,375l
Nuits St. Georges 1er Cru Hauts 
Pruliers
(Burgund, Frankreich)
WS92: The essence of a great Nuits. Spice, 
berry and fruit flavors jump out of the 
glass along with plenty of silky tannins. 
F: 1,7cm-2,5cm; E: gut. (30581-34)

3 Halbflaschen
100 - 160 €

Lot 178 Lot 179 Lot 182

Lot 184 Lot 187 Lot 188
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F: 0,8cm-1,5cm; E: leicht verschmutzt, davon 
2x minimal beschädigt. (29536-54)

4 Flaschen
760 - 1320 €

Unbelievably Refined
199
Domaine de la Romanee Conti 
1967 0,75l
Romanee Conti Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
Pekka Nuikki 92: Dieser 1967 hat ein rauchiges, 
reiches und weites Bukett. Großartiger scho-
koladiger, würziger Extrakt. Eine recht gute 
Balance. 6j½ohl die Romanee Conti Ueine 
kostspielig sind, haben sie ohne Ausnahme 
bewiesen, dass sie eines der besten Investi-
tionsobjekte in der Wélt des Weines sind, wenn 
nicht sogar das Beste. 
F: 4,5cm; E: verschmutzt; Z: reifes Granatrot. 
Wenig, feinsandiges Depot. Kapsel leicht ver-
knittert. (30259-1)

1 Flasche
5000 - 9500 €

200
Domaine de la Romanee Conti 
2004 0,75l
La Tache Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
TAN94, AM93-96: Rose petals, violets and 
seductive spice notes that introduce unbe-
lievably refined flavors that seem crafted 
from silk and lace, culminating in a linear, 
mouth coating finish that detonates like 
a bomb and lasts and lasts. 
F: HF; E: minimal verschmutzt; Z: Rücken-
etikett minimal beschädigt. (30383-23)

1 Flasche
4500 - 6600 €

196
Marquis D'Angerville 1990 0,75l
Volnay 1er Cru Champans
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.
F: 0,5cm-1,4cm; E: leicht verschmutzt. 
(30581-13)

3 Flaschen
570 - 960 €

197
Marquis D'Angerville 1990 0,75l
Volnay 1er Cru Champans
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.
F: 0,5cm-1,4cm; E: minimal verschmutzt. 
(30581-29)

3 Flaschen
570 - 960 €

198
Marquis D'Angerville 1983 0,75l
Volnay 1er Cru Champans
(Burgund, Frankreich)
CT89: Some charming, sweet and sappy 
Volnay spice and red fruit but lots of sous 
bois and porty fruit character. 

Corton 1929
193
Martenot, Francois 1929 0,75l
Corton Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
(Für den Jahrgang) WT: Unbeeindruckt von 
der Weltwirtschaftskrise bescherte die Natur 
den Winzern auch 1929 wieder ein Traumjahr, 
der perfekte Zwilling zu 1928. Lange wurde 
früher darüber debattiert, welches das bessere 
Jahr sei. Allgemein galt 28 als kräftiger, 29 
als eleganter. Auch die 29er haben sich als 
erstaunlich langlebig erwiesen, und es tauchen 
immer wieder schöne Flaschen auf. 
F: 2,8cm; E: leicht verschm., leicht beschädigt; 
Z: intensives Schmuckgranatrot. Wenig, fein-
sandiges Depot. Kellerreserve des Winzers. 
(30640-2)

1 Flasche
390 - 690 €

194
Marquis D'Angerville 1990 0,75l
Volnay 1er Cru Champans
(Burgund, Frankreich)
AM90ě The jigıjodied and intense flavors are 
still markedly structured and somewhat rus-
tic, all wrapped in an impressively long but 
not §articularly refined or elegant finish. 
F: 1,4cm; E: minimal verschmutzt. (30581-10)

3 Flaschen
570 - 960 €

195
Marquis D'Angerville 1990 0,75l
Volnay 1er Cru Champans
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.
F: 0,6cm-1,1cm; E: minimal verschmutzt. 
(30581-20)

3 Flaschen
570 - 960 €

191
Millot, Jean Marc 2009 0,75l
Clos Vougeot Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
JR17/20: Plenty of fruit and harmony on 
the palate. Silky yet dry tannins add to the 
freshness on the finish.
F: HF; E: leicht verschmutzt. (30794-1)

1 Flasche
100 - 170 €

Simply Great Chaumes
192
Meo Camuzet 2005 0,75l
Vosne Romanee 1er Cru Chaumes
(Burgund, Frankreich)
RPĭ92ı93Į, AM93ě This is ©uite firm, dense and 
serious but beautifully balanced and the ’05 
is one of the best vintages that I have seen for 
the Méo Chaumes.
F: 0,3cm; E: gut. (30639-5)

1 Flasche
370 - 490 €

Grace of a Ballerina
188
Mugnier, Jacques F. 2012 0,75l
Chambolle Musigny 1er Cru 
Les Fuees
(Burgund, Frankreich)
JR17.5/20, GAL93: Mugnier's 2012 Cham-
jolleıMusigny Les Futes sho½s the refined 
side of Chambolle to the fullest. Sweet, lifted 
and incredibly silky, the Fuées hovers on the 
palate with the effortless grace of a ballerina.  
F: 0,8cm; E: sehr gut. (30574-56)

1 Flasche
740 - 1140 €

Seductively Texture
189
Millot, Jean Marc 2009 0,75l
Echezeaux Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
-R17ħ20, AM93ě Discreet ½ood influence sets 
off spicy and ripe yet admirably fresh black 
fruit and warm earth aromas that precede the 
rich, seductively textured and palate staining 
flavors that §ossess good volume and a taut 
muscularity on the long and §o½erful finish. 
F: 0,1cm-0,5cm; E: leicht verschmutzt. 
(30794-3)

3 Flaschen
390 - 660 €

190
Millot, Jean Marc 2009 0,75l
Echezeaux Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.
F: HF; E: leicht verschmutzt. (30794-2)

2 Flaschen
260 - 440 €

Lot 191 Lot 192

Lot 197
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208
Comte Liger Belair 2014 0,75l
Nuits St. Georges 1er Cru Clos 
des Grandes Vignes
(Burgund, Frankreich)
RP91, AM91: I like the subtle complexity on 
the delicious, balanced and attractively per-
sistent if tautly muscular finish. In contrast 
to the Petits Monts, this relatively forward 
effort should drink well early on. 
F: 0,4cm; E: sehr gut; Z: Belgischer Import. 
(28850-54)

1 Flasche
1190 - 1790 €

Very Serious 
La Romanée
209
Comte Liger Belair 2018 0,75l
La Romanee Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
RP(96-98): It's full-bodied, velvety and envel-
oping, with a deep and multidimensional core 
that saturates the palate and largely conceals 
the wine's powdery structuring tannins. Un-
derpinned by a lively spine of acidity and con-
cluding with a long and pungently perfumed 
finish, this is a very serious La Romante juilt 
for the cellar. 
F: 0,6cm; E: sehr gut. (29536-8)

1 Flasche
6290 - 8960 €

Saline Minerality
210
Comte de Vogüe 2006 0,75l
Musigny Grand Cru VV
(Burgund, Frankreich)
AM96, RP96: A sense of chalky and saline 
minerality as well as marrowy meatiness 
mount into the finish, taking on further 

204
Comte Liger Belair 2009 0,75l
Vosne Romanee La Colombiere
(Burgund, Frankreich)
RP93ě The floral notes that are ty§ical of this 
site are given a little extra volume and depth 
in 2009. Dark cherries, menthol and licorice 
are some of the nuances that flesh out on the 
generous, inviting finish.  This is an es§ecially 
round, inviting Burgundy with plenty of 2009 
appeal. F: 0,4cm; E: gut. (29536-7)

1 Flasche
1190 - 1550 €

205
Comte Liger Belair 2009 0,75l
Vosne Romanee La Colombiere
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.
F: 0,2cm; E: minimalst beschädigt. (29536-6)

1 Flasche
1190 - 1550 €

206
Comte Liger Belair 2009 0,75l
Vosne Romanee La Colombiere
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.
F: 0,9cm; E: minimalst beschädigt. (29536-5)

1 Flasche
1190 - 1550 €

207
Comte Liger Belair 2017 0,75l
Vosne Romanee AC
(Burgund, Frankreich)
CT95ĭ2022Įě �¾©uisiteĞ Li�e a finely §resented 
Haut-couture piece. Very precise and elegant. 
Balance is superb. Incredible for a village-level 
wine. 
F: 0,1cm; E: sehr gut. (29267-15)

1 Flasche
790 - 1380 €

Beguiling and Generous 
Liger Belair
203
Comte Liger Belair 2014 0,75l
Vosne Romanee La Colombiere
(Burgund, Frankreich)
AM89-91: There is a beguiling mouth feel to 
the generous yet slee� middle ½eight flavors 
that are again sha§ed jy refined tannins je-
fore culminating in a youthfully austere finish 
that is firm, jalanced and solidly §ersistent. 
This is a lovely Vosne villages and worth 
considering. 
F: 0,3cm; E: sehr gut. (28490-31)

1 Flasche
1190 - 1780 €

202
Courcel 2009 0,75l
Pommard 1er Cru Les Rugiens
(Burgund, Frankreich)
JR17/20, AM95: This is also notably ripe with 
an expressive and very fresh nose of black 
cherry, floral and stone aromas that com§le-
ment well the intensely mineral-inflected 
broad-shouldered and precise flavors. The 
supporting structure possesses excellent 
phenolic maturity before culminating in a 
driving, serious, austere and stunningly long 
finish. 
F: 0,5cm; E: gut. (30639-2)

1 Flasche
100 - 180 €

201
Domaine de la Romanee Conti 
1976 0,75l
Echezeaux Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
AM90: There is still good vibrancy and volume 
to the nicely rich mediumıjodied flavors that 
possess good if not truly special complexity 
jefore terminating in a delicious finish that 
displays ever-so-mildly edgy tannins that are 
§erha§s a jit less refined than usual. 
F: 2,0cm; E: verschmutzt, minimal beschä-
digt; Z: Himbeerfarben. Üppige Menge grob-
blättriges Depot. Farbabrieb an der Kapsel. 
(30811-1)

1 Flasche
1200 - 1800 €

Lot 199 Lot 200 Lot 209
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219
Rousseau, Armand 2000 0,75l
Gevrey Chambertin 1er Cru 
Clos St. Jacques
(Burgund, Frankreich)
AM93: Aromas with background wisps of 
sousıjois, forest floor, s§ice and a hint of the 
sauvage. There is fine intensity and a lovely 
minerality to the still relatively robust medi-
um ½eight flavors that §ossess outstanding 
depth and persistence on the ever-so-slightly 
½arm finale. 
F: 0,5cm; E: gut; Z: leichter Farbarieb an der 
Kapsel. (30796-4)

1 Flasche
990 - 1550 €

Finely Chiseled
220
Rousseau, Armand 2010 0,75l
Clos de la Roche Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
RP(94-96): There is huge depth and serious 
extract to the fruit, with equally big tannins to 
provide support. Layers of intense fruit are 
intermingled with persistent saline notes on 
the vijrant, finely chiseled finish. ı2050. 
F: HF; E: gut. (30790-1)

1 Flasche
760 - 1340 €

221
Rousseau, Armand 2002 0,75l
Clos de la Roche Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
AM89-92, RP(90-92): Exhibiting lovely depth 
and richness, this medium-bodied wine has 
a jroad, sil�yıte¾tured §ersonality filled ½ith 
black cherries and spice. Elegant, lush, and 
generous, it also reveals a lengthy, edge-free 
finish. 
F: 0,4cm; E: gut. (30796-2)

1 Flasche
590 - 990 €

218
Rousseau, Armand 2004 0,75l
Gevrey Chambertin 1er Cru 
Clos St. Jacques
(Burgund, Frankreich)
AM92, RP90: Tasted blind, I instantly nailed 
the vintage because of that unmistakable 
stemmy note on the nose İ green jell §e§-
§er. Mnderneath that is a light floral scent 
with bay leaf and broom. The palate is brittle 
in texture with chalky tannin, hints of licorice 
surfacing to½ard the linear, conservative finish. 
F: HF; E: minimal beschädigt. (30796-3)

1 Flasche
790 - 1290 €

earth, spice, crushed herbs and notes of 
chocolate. The im§osinglyıscaled flavors are 
huge jut refined, §o½erful jut sujtle and 
rich yet detailed with a stupendously long 
finish that offers intense minerality. 
F: 0,4cm; E: gut. (30639-13)

1 Flasche
920 - 1450 €

Fabulous Depth and 
Richness
216
Rousseau, Armand 2010 0,75l
Gevrey Chambertin 1er Cru 
Clos St. Jacques
(Burgund, Frankreich)
GAL98+, RP(95-97): The 2010 Gevrey-Cham-
jertin Clos St. -ac©ues flo½s across the §alate 
with fabulous depth and richness. Dark red 
fruit, licorice, smoke and exotic spices all 
come together in the glass, while the intensity 
of the fruit covers every corner of the palate. 
-2045. 
F: 0,2cm; E: gut. (30790-3)

1 Flasche
1190 - 2100 €

217
Rousseau, Armand 2009 0,75l
Gevrey Chambertin 1er Cru 
Clos St. Jacques
(Burgund, Frankreich)
AM94: Strikingly intense medium-bodied 
flavors coat the palate with dry extract that 
effectively pushes the still firm tannic spine 
to the background on the palate staining and 
jeautifully long finish. 
F: 0,1cm; E: gut. (30790-2)

1 Flasche
1100 - 1900 €

senses. Beautiful texture. Very, very fresh 
and elegant, lifted and lively. 
F: 0,3cm; E: gut. (30639-11)

1 Flasche
1150 - 1850 €

212
Comte de Vogüe 2005 0,75l
Musigny Grand Cru VV
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.
F: 0,3cm; E: minimalst verschm. & minimalst 
beschädigt. (30639-10)

1 Flasche
1150 - 1850 €

213
Comte de Vogüe 2005 0,75l
Musigny Grand Cru VV
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.
F: 0,3cm; E: gut. (30639-9)

1 Flasche
1150 - 1850 €

214
Comte de Vogüe 2005 0,75l
Musigny Grand Cru VV
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.
F: 0,3cm; E: minimal verschmutzt. (30639-12)

1 Flasche
1150 - 1850 €

Incredible Fruit Array
215
Comte de Vogüe 1999 0,75l
Musigny Grand Cru VV
(Burgund, Frankreich)
JCL96, AM96(2019): Wonderfully complex 
aromas of an incredible array of black fruits, 

prominence as the wine opens to the air. 
6n the one hand you feel as though you are 
watching the wafting of clouds of fruit and 
perfume; on the other the motion of tectonic 
plates beneath your palate. 
F: 0,2cm; E: sehr gut. (30227-10)

1 Flasche
630 - 980 €

211
Comte de Vogüe 2005 0,75l
Musigny Grand Cru VV
(Burgund, Frankreich)
GAL98+, RP(96-98), JR18.5/20: Very complex 
and velvety already. This wine caresses the 

Lot 211

Lot 216
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232
Coche Dury 2009 0,75l
Pommard Les Vaumuriens
(Burgund, Frankreich)
JR16.5/20: Lots of sleek fruit on the palate 
but pretty tight and uncommunicative at 
the moment. 
F: HF; E: 1x gut, 2x leicht verschmutzt. 
(30581-17)

3 Flaschen
480 - 780 €

233
Coche Dury 2009 0,75l
Pommard Les Vaumuriens
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.
 F: HF; E: 1x gut, 2x leicht verschmutzt; 
Z: 1x Kapsel verknittert. (30581-30)

3 Flaschen
480 - 780 €

234
Coche Dury 2008 0,75l
Pommard Les Vaumuriens
(Burgund, Frankreich)
JR16.5/20: Real energy here. Chiselled some-
how. No shortage of acidity but for those 
who appreciate light to medium-bodied red 
burgundies, this has real purity. 
F: 0,1cm-0,5cm; E: gut. (30581-12)

3 Flaschen
480 - 780 €

235
Coche Dury 2008 0,75l
Pommard Les Vaumuriens
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.
F: 0,2cm; E: gut. (30581-40)

3 Flaschen
480 - 780 €

230
Coche Dury 2010 0,75l
Pommard Les Vaumuriens
(Burgund, Frankreich)
JR17/20: Muscular, polished and more obvi-
ously fruity, though less ethereal than the 
Volnay premier cru. Brawny, a bit earthy, with 
lots of acidity and a very dry finish. Fě HF, 
0,2cm; E: gut. (30581-37)

2 Flaschen
300 - 520 €

231
Coche Dury 2010 0,75l
Pommard Les Vaumuriens
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.
F: HF; E: gut. (30581-36)

3 Flaschen
450 - 780 €

Charming Vaumuriens
226
Coche Dury 2012 0,75l
Pommard Les Vaumuriens
(Burgund, Frankreich)
JR17.5/20: Juicy and round. Lots of charm 
and no rough edges. Raspberries and such 
charm. Long. 
F: HF; E: gut. (30581-35)

2 Flaschen
260 - 440 €

227
Coche Dury 2011 0,75l
Pommard Les Vaumuriens
(Burgund, Frankreich)
CT91(2023): Fresh and vibrant, slender and 
a bit drying, not unelegant but quite tough, 
red currants, fresh, dry and §erfumed finish. 
F: HF; E: gut. (30581-6)

3 Flaschen
450 - 750 €

228
Coche Dury 2011 0,75l
Pommard Les Vaumuriens
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.
F: HF-0,3cm; E: gut. (30581-26)

3 Flaschen
450 - 750 €

229
Coche Dury 2011 0,75l
Pommard Les Vaumuriens
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.
F: HF; E: gut. (30581-23)

3 Flaschen
450 - 750 €

Stunner of a Wine
225
Rousseau, Armand 2011 1,5l
Chambertin Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
AM96: There is outstanding richness to the 
§o½erful and im§ressively scaled flavors that 
possess an abundance of dry extract that im-
parts a velvety quality to the mid-palate while 
also juffering the tightly ½ound core of firm 
tannins on the driving mineralıinflected and 
hugely persistent finish. This is a stunner of 
a wine and one of the great wines of the 2011 
vintage. F: HF; E: gut; Z: Minimaler Farbabrieb 
an der Kapsel. (30260-19)

1 Magnum
5670 - 8670 €

222
Rousseau, Armand 2001 0,75l
Clos de la Roche Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
AM92: The fully mature and attractively fresh 
red jerry suffused nose reflects notes of 
game, earth and discreet spice elements. The 
delicious and nicely vibrant middle weight 
flavors §ossess solid de§th on the lingering if 
everısoıslightly tangy finish. 
F: 0,3cm; E: gut. (30796-17)

1 Flasche
590 - 990 €

Velvety Mouth Feel
223
Rousseau, Armand 2010 0,75l
Charmes Chambertin Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
RP(92-94), AM91-93: There is excellent volume 
to the very rich and round middle weight plus 
flavors that possess a velvety mouth feel on 
the focused and impressively long finish. 
F: 0,3cm; E: leicht verschmutzt. (30425-74)

1 Flasche
670 - 1070 €

224
Rousseau, Armand 2001 0,75l
Charmes Chambertin Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
GAL92: Fresh perfume of red fruits, dried 
flo½ers, truffle, mushroom and underjrush. 
Fine-grained and ripe, showing insidious en-
ergy to its ras§jerry and truffley soil tones. 
Finishes with cherry and mineral notes and 
excellent lift. 
F: 0,8cm; E: minimal verschmutzt; Z: leichter 
Farbabrieb an der Kapsel. (30796-18)

1 Flasche
590 - 990 €

Lot 225

Lot 231
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246
Coche Dury 2004 0,75l
Volnay 1er Cru
(Burgund, Frankreich)
CT91(2019): Very feminine on palate, smooth 
tannin, sufficient concentration of fruits and 
hawthorne indicates this wine is ripe for drin-
king. There is a long lasting after taste, almost 
power without weight. 
F: 0,3cm; E: gut. (30581-18)

2 Flaschen
400 - 700 €

247
Coche Dury 2009 0,75l
Bourgogne Pinot Noir
(Burgund, Frankreich)
-R16.5ħ20, RP87ě 't is a flashy, e¾ujerant ½ine 
½ith lovely fleshiness at this level. S½eet red 
jerries, flo½ers and s§ices are some of the 
nuances that emerge from this radiant, tasty 
Bourgogne. 
F: HF; E: minimal verschmutzt; Z: 1x Kapsel 
verknittert. (30581-38)

2 Flaschen
280 - 440 €

Henri Boillot
Quintessential Pinot
248
Boillot, Henri 2017 0,75l
Volnay AC
(Burgund, Frankreich)
RP88-90: The 2017 Volnay Village displays 
notes of spicy wild berries, licorice and sweet 
soil. 6n the §alate, itļs mediumıjodied, sati-
ny and succulent, with melting tannins and 
a gourmand attack that segues into a more 
§recise, mineral midı§alate and finish. 
F: 0,3cm; E: sehr gut. (30792-51)

3 Flaschen
120 - 210 €

Coche-Dury has crafted an elegant, supple 
and subtle wine. 
F: HF; E: 2x gut, 1x leicht verschmutzt; 
Z: 1x Kapsel leicht verknittert. (30581-22)

3 Flaschen
510 - 840 €

245
Coche Dury 2006 0,75l
Volnay 1er Cru
(Burgund, Frankreich)
JR16.5/20: Very shadowy, smudgy approach 
İ some smo�iness in this very lively fruit. 
Sery fresh ½ith crunchy tannins on the finish. 
More weight than most Coche reds. 
F: HF; E: leicht beschädigt. (30581-27)

1 Flasche
190 - 300 €

243
Coche Dury 2011 0,75l
Volnay 1er Cru
(Burgund, Frankreich)
AM89-92: A brooding but elegant mélange 
of red currant, plum, earth and plenty of wet 
stone nuances is followed by equally mineral-
permeated, vibrant and beautifully well-
detailed medium weight flavors that possess 
good punch on the balanced and impressiv-
ely persistent finish. 
F: HF; E: gut. (30581-1)

3 Flaschen
510 - 900 €

244
Coche Dury 2007 0,75l
Volnay 1er Cru
(Burgund, Frankreich)
ideal½ineě This Solnay is one of the finest and 
most sought-after in the appellation. Domaine 

240
Coche Dury 2006 0,75l
Pommard Les Vaumuriens
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. 
F: HF; E: 2x gut, 1x leicht beschädigt. 
(30581-45)

3 Flaschen
420 - 720 €

Quiet Remarkable
241
Coche Dury 2005 0,75l
Pommard Les Vaumuriens
(Burgund, Frankreich)
Erzeuger: The style is not imitable; Coche 
Dury creates pure and elegant wines whose 
finesse and §ersistency are ©uite remar�ajle. 
His wines are renowned and sought after by 
connoisseurs throughout the world. 
F: 0,2cm; E: gut. (30581-19)

3 Flaschen
540 - 960 €

Highly Seductive
242
Coche Dury 2012 0,75l
Volnay 1er Cru
(Burgund, Frankreich)
AM92ĭ2023Įě The notajly finer, and highly se-
ductive, middle½eight §lus flavors §ossess 
both excellent delineation and an abundance 
of minerality that adds a sense of lift to the 
highly energetic, balanced and striking long 
finale. This is e¾cellent and a ½ine that 
should easily age 10 to 15 years. -2033+. 
F: HF; E: gut. (30581-11)

1 Flasche
180 - 320 €

236
Coche Dury 2008 0,75l
Pommard Les Vaumuriens
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.
F: 0,1cm-0,5cm; E: gut. (30581-39)

3 Flaschen
480 - 780 €

237
Coche Dury 2007 0,75l
Pommard Les Vaumuriens
(Burgund, Frankreich)
CT90(2015): All red fruit that is nicely matured. 
Good spice, soft structure that is very repre-
sentative of the vintage. 
F: HF; E: gut. (30581-44)

3 Flaschen
420 - 750 €

Delicious and Sappy
238
Coche Dury 2006 0,75l
Pommard Les Vaumuriens
(Burgund, Frankreich)
JR16/20, AM88: A pretty and very high-toned, 
cool and restrained nose of raspberry, cherry 
and strawberry merges into lightly mineral 
suffused, delicious, sappy and easy to like 
jarely middle ½eight flavors that are easy to 
enjoy. 
F: HF; E: beschädigt. (30581-43)

1 Flasche
140 - 240 €

239
Coche Dury 2006 0,75l
Pommard Les Vaumuriens
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. 
F: HF-0,2cm; E: gut. (30581-9)

3 Flaschen
420 - 720 €

Lot 243
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256
Boillot, Henri 2018 0,75l
Bonnes Mares Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
RP95Ťě 6n the §alate, itļs fullıjodied, dee§ 
and concentrated, ½ith stri�ing cut and defi-
nition, concluding ½ith a long, mineral finish. 
This is an e¾©uisitely refined BonnesıMares 
that is worth a special effort to seek out. 
F: 1,0cm-1,4cm; E: sehr gut. (30792-7)

3 Flaschen OHK
900 - 1500 €

257
Boillot, Henri 2018 0,75l
Bonnes Mares Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.
F: 1,2cm-1,4cm; E: sehr gut; Z: originale 
Wachskapsel. (30792-6)

3 Flaschen OHK
900 - 1500 €

258
Boillot, Henri 2017 0,75l
Bonnes Mares Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
RP92ı94ě 6ne of the finest reds in the Boillot 
cellar, the 2017 Bonnes Mares Grand Cru of-
fers up lovely aromas of peonies, wild berries, 
s§icy §ot§ourri and es§resso roast. 6n the 
§alate, itļs medium to fullıjodied, fineıjoned 
and mineral. 
F: 1,1cm-1,6cm; E: sehr gut; Z: originale 
Wachskapsel. (30792-11)

6 Flaschen OHK
1560 - 2520 €

F: 0,2cm; E: 2x gut, 1x minimal beschädigt. 
(30792-38)

3 Flaschen
180 - 300 €

254
Boillot, Henri 2018 0,75l
Chambertin Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
RP94: The 2018 Chambertin Grand Cru un-
winds in the glass with aromas of sweet red 
berries, cherries, dark chocolate, rich loamy 
soil and creamy ne½ oa�. 6n the §alate, itļs 
fullıjodied, nicely concentrated and fineı
boned, with a deep core of fruit, exquisitely 
refined tannins and a long, s½eetly fruited 
finish. ı2055 
F: 1,2cm; E: sehr gut; Z: originale Wachskap-
sel. (30792-5)

3 Flaschen OHK
840 - 1350 €

255
Boillot, Henri 2017 0,75l
Chambertin Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
Jasper Morris 95, RP91-93: There are two 
barrels of the 2017 Chambertin Grand Cru, 
a wine that’s more focused and tensile than 
the Clos de Bèze, offering up aromas of sweet 
cassis, red berries, baking chocolate, soil and 
espresso, framed by a touch of cedary new oak.  
F: 1,0cm-1,4cm; E: 5x sehr gut, 1x minimalst 
beschädigt; Z: originale Wachskapseln. 
(30792-13)

6 Flaschen OHK
1560 - 2520 €

251
Boillot, Henri 2015 0,75l
Volnay 1er Cru Les Fremiets
(Burgund, Frankreich)
RP92: Boillot’s 2015 Volnay 1er Cru Frémiets is 
excellent, wafting from the glass with a lovely 
bouquet of wild plum, black cherry, musk, 
incense and rich soil tones. 6n the §alate, 
the wine is full-bodied, deep and seamless, 
layered and rich but remaining succulent 
and controlled, its finish long and sa§id. 
F: 0,3cm-0,4cm; E: gut. (30792-49)

2 Flaschen
120 - 200 €

Elegant Chevrets
252
Boillot, Henri 2018 0,75l
Volnay 1er Cru Les Chevrets
(Burgund, Frankreich)
RP92ě 6n the §alate, itļs medium to fullı
bodied, with an ample chassis of powdery 
tannins, fine concentration and succulent 
acids. From a parcel of 58-year-old vines, 
this is a quintessentially elegant Volnay that 
should also drink well young. 
F: 0,1cm-0,4cm; E: 2x gut, 1x minimal ver-
schmutzt. (30792-39)

3 Flaschen
180 - 300 €

253
Boillot, Henri 2017 0,75l
Volnay 1er Cru Les Chevrets
(Burgund, Frankreich)
RP90-92: Wafting from the glass with aromas 
of small red berries, raw cocoa and rose 
petal, the 2017 Volnay 1er Cru Les Chevrets is 
medium to full-bodied, melting and satiny, 
½ith a gourmand core of fleshy and succulent 
tannins that largely conceals its structuring 
tannins, balanced by an animating line of 
acidity. 

250
Boillot, Henri 2017 0,75l
Volnay 1er Cru Les Fremiets
(Burgund, Frankreich)
RP91-93: The 2017 Volnay 1er Cru Frémiets 
displays appealing aromas of smoked meats, 
plums, wild berries, dark chocolate and rich 
soil. 6n the §alate, itļs medium to fullıjodied, 
broad-shouldered and velvety, with fine-
boned structuring tannins cloaked in sapid 
and succulent fruit. 
F: 0,1cm-0,4cm; E: 2x gut, 1x minimal beschä-
digt. (30792-48)

3 Flaschen
165 - 270 €

Fine-Boned Frémiets
249
Boillot, Henri 2018 0,75l
Volnay 1er Cru Les Fremiets
(Burgund, Frankreich)
RP93: The 2018 Volnay 1er Cru Frémiets exhi-
bits lovely aromas of raspberries and cherries 
mingled with orange rind, spice and raw co-
coa. 6n the §alate, itļs medium to fullıjodied, 
lively and fine-boned, from more calcium-
rich soils than Les Chevrets and built around 
jright acids and fine, chal�y tannins. 
F: 0,8cm; E: 1x gut, 2x minimal verschmutzt. 
(30792-50)

3 Flaschen
165 - 270 €

Lot 250
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269
Ramonet 2015 0,375l
Chassagne Montrachet AC
(Burgund, Frankreich)
US94ě This jursts ½ith floral and lime aromas, 
adding §each, a§§le and mineral flavors as 
this evolves on the palate. Elegant and lively, 
with a long, mineral- and chalk-tinged after-
taste. 
F: HF; E: gut. (30796-12)

5 Halbflaschen
135 - 250 €

270
Ramonet 2019 0,75l
Chassagne Montrachet 1er Cru 
Morgeot
(Burgund, Frankreich)
RP90, AM89: There is a beguilingly seductive 
texture to the round, forward and pliant me-
dium ½eight flavors that offer enough de§th 
and persistence to be persuasive. While there 
is some mid-term development potential, this 
could easily be enjoyed young for the gene-
rous fruit. 
F: HF; E: gut. (30796-5)

3 Flaschen
600 - 960 €

271
Ramonet 2018 0,375l
Chassagne Montrachet 1er Cru 
Morgeot
(Burgund, Frankreich)
AM91ě There is fine volume to the relatively 
slee� medium ½eight flavors that §ossess a 
caressing yet relatively powerful mouthfeel 
while exhibiting good length on the dry, 
mildly austere and decidedly com§act finish 
where enough warmth to mention slowly 
emerges. 
F: HF; E: gut. (30796-13)

6 Halbflaschen
450 - 750 €

265
Ramonet 1996 0,75l
Montrachet Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. 
F: 0,6cm; E: leicht verschmutzt. (30581-24)

1 Flasche
1990 - 3250 €

266
Ramonet 2020 0,375l
Chassagne Montrachet AC
(Burgund, Frankreich)
Leider noch keine Bewertung für 2020, für 
den Jahrgang 2019. AM90: Strong petrol and 
phenolic notes presently push the hallmark 
citrus and vaguely exotic aromas to the back-
ground.  
F: HF; E: gut. (30796-15)

3 Halbflaschen
105 - 180 €

267
Ramonet 2018 0,375l
Chassagne Montrachet AC
(Burgund, Frankreich)
AM90ě There is fine §unch and midı§alate 
concentration on the delicious, energetic and 
detailed flavors that possess good richness 
on the complex, lengthy and well-balanced 
finale.  
F: HF; E: gut. (30796-8)

6 Halbflaschen
170 - 260 €

268
Ramonet 2018 0,375l
Chassagne Montrachet AC
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. 
F: HF; E: gut. (30796-7)

6 Halbflaschen
170 - 260 €

F: HF; E: 4x gut, 1x minimal beschädigt. 
(30796-11)

5 Halbflaschen
175 - 300 €

Monumentally Scaled
264
Ramonet 1996 0,75l
Montrachet Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
AM98: The 1996 Ramonet Montrachet is a 
monumentally scaled yet uncannily elegant 
and pure wine with an impressively scaled 
nose of limestone, citrus and ½hite flo½ers 
of almost indescribable complexity that is 
followed by dense, rich and beautifully nu-
anced jigıjodied flavors. 
F: 0,4cm; E: gut; Z: klare, helle Farbe. 
(30581-3)

1 Flasche
1990 - 3250 €

nose resurfaces. This borderline chewy and 
tannic effort is very much built-to-age and 
is clearly going to need plenty of it. 
F: 1,3cm; E: gut; Z: originale Wachskapsel. 
(30254-2)

1 Flasche
850 - 1350 €

Ramonet – Depth and 
Persistence
261
Ramonet 2020 0,375l
Puligny Montrachet AC
(Burgund, Frankreich)
Leider noch keine Bewertung für 2020. Für 
den Jahrgang 2019. AM90: White orchard 
fruit, especially pear, along with discreet 
spice and citrus zest nuances. There is good 
density to the appealingly textured medium-
jodied flavors that flash joth good de§th 
and persistence.  
F: HF; E: gut. (30796-9)

6 Halbflaschen
360 - 600 €

262
Ramonet 2020 0,375l
Puligny Montrachet AC
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.
F: HF; E: gut. (30796-10)

6 Halbflaschen
360 - 600 €

263
Ramonet 2014 0,375l
Puligny Montrachet AC
(Burgund, Frankreich)
WS92: A clean, minerally version, featuring 
lime, haÃelnut and floral aromas and flavors. 
Slee�, ½ith fine jalance and a long, mouthı
½atering finish. 

259
Boillot, Henri 2016 0,75l
Bonnes Mares Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
Japser Morris 95-98, RP92+ für Jg. 2015+2017, 
WT: Sehr guter Jahrgang mit kleiner Ernte 
und kräftigen, langlebigen Weinen sowohl 
Rot als auch Weiß in Burgund. 
F: 1,0cm; E: minimal verschmutzt; Z: originale 
Wachskapsel. (30792-40)

1 Flasche
260 - 420 €

Imposingly Powerful
260
Sauzet, Etienne 2015 0,75l
Montrachet Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
AM93-95: Full-bodied and equally ripe big-
jodied and im§osingly §o½erful flavors that 
possess plenty of dry extract plus obvious 
muscularity while delivering huge length 
where the citrus character expressed by the 

Lot 260

Lot 264
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wonderfully stony finish that is both impres-
sively explosive and strikingly long. 
F: HF; E: sehr gut; Z: klare, helle Farbe. 
Perfekter Zustand. (30581-42)

1 Flasche
990 - 1580 €

282
Leflaive, Domaine 2005 0,75l
Bienvenues Batard Montrachet 
Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
JR18.5/20, AM94: Its lovely blend of honey-
suckle and exotic fruit hints save for a bit 
more depth that is found here followed by 
rich, pure, energetic and almost painfully in-
tense flavors that e¾§lode on the ½onderfully 
long and §unchy finish that is §ure class. 
F: HF; E: sehr gut; Z: klare, helle Farbe. 
Perfekter Zustand. (30581-8)

1 Flasche
790 - 1190 €

Powerful La Romanée
283
Le Moine, Lucien 2018 0,75l
Chassagne Montrachet 1er Cru 
La Romanee
(Burgund, Frankreich)
AM90-92: The succulent and round medium-
jodied flavors are dece§tively §o½erful ½ith 
fine length on the moderately firm finale 
where a hint of warmth gradually emerges. 
F: 0,1cm-0,3cm; E: sehr gut. (29536-11)

3 Flaschen
480 - 720 €

280
Leflaive, Domaine 2006 0,75l
Chevalier Montrachet Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.
F: 0,1cm; E: sehr gut. (30550-6)

1 Flasche
990 - 1490 €

281
Leflaive, Domaine 2005 0,75l
Chevalier Montrachet Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
RP97, AM97ě Big and rich flavors that §ossess 
real size, weight and muscle, indeed this 
is almost Bâtard-like in its sheer volume, 
all wrapped in a deeply concentrated and 

277
Ramonet 1991 0,75l
Bienvenues Batard Montrachet GC 
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. 
F: 1,2cm; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt. (30581-14)

1 Flasche
490 - 790 €

Fine and Elegant
278
Leflaive, Domaine 2008 1,5l
Puligny Montrachet 1er Cru 
Les Pucelles
(Burgund, Frankreich)
US94, U�95ě A fine, elegant ½ine, ½ith jalı
anced toast and acidity, great ripe apricot 
flavors along ½ith s§ice from the toast, acidity, 
citrus and a hint of ginger. 
F: 0,2cm; E: gut; Z: Rückenetikett beschädigt. 
(30818-3)

1 Magnum
560 - 860 €

A Zen Wine
279
Leflaive, Domaine 2006 0,75l
Chevalier Montrachet Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
JR18/20, WE97, AM94: This is notably more 
elegant, refined and com§le¾ ½ith only a trace 
of exoticism to the mostly white flower and 
peach aromas that are followed by textured, 
pure, detailed and delineated flavors that 
are quite reserved and cool at present while 
culminating in a focused, crystalline, dry and 
driving finish. A Zen ½ine. 
F: 0,1cm; E: sehr gut. (30550-7)

1 Flasche
990 - 1490 €

273
Ramonet 2017 0,75l
Chassagne Montrachet 1er Cru 
Abbaye de Morgeot
(Burgund, Frankreich)
AM91: There is reasonably good richness 
to the sleek and nicely voluminous flavors 
that §ossess a slightly finer te¾ture. 
F: HF; E: gut. (30796-16)

1 Flasche
160 - 250 €

274
Ramonet 1991 0,75l
Bienvenues Batard Montrachet GC
(Burgund, Frankreich)
AM92ě 6utstanding aromatics offering honey-
suc�le, citrus and ½hite flo½ers ½ith com§le¾, 
intense, harmonious flavors and su§erj length. 
F: 1,7cm; E: leicht verschmutzt. (30581-28)

1 Flasche
490 - 790 €

275
Ramonet 1991 0,75l
Bienvenues Batard Montrachet GC 
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.
F: 0,8cm; E: leicht beschädigt; Z: leichter Farb-
abrieb an der Kapsel. (30581-31)

1 Flasche
490 - 790 €

276
Ramonet 1991 0,75l
Bienvenues Batard Montrachet GC
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.
F: 1,0cm; E: leicht verschmutzt. (30581-41)

1 Flasche
490 - 790 €

Outstanding 
Complexity
272
Ramonet 2017 0,75l
Chassagne Montrachet 1er Cru Les 
Ruchottes
(Burgund, Frankreich)
AM93: There is excellent volume and particu-
larly so for the vintage to the medium-bodied 
and e¾ce§tionally rich flavors that are at once 
caressing yet §o½erful ½hile delivering fine 
length and outstanding complexity on the 
clean and mar�edly dry finale ½here the only 
nit is a hint of warmth. 
F: HF; E: 1x gut, 3x minimal verschmutzt. 
(30792-63)

4 Flaschen
1080 - 1750 €

Lot 274

Lot 281
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292
Chartron & Trebuchet 1989 0,75l
Le Montrachet Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
homepage: Le Montrachet ist die wohl be-
rühmteste, beste und teuerste Weißweinlage 
der Welt. Die Gewächse dieses rund 8 ha 
umfassenden Grand Cru scheinen auf fast 
magische Weise alle Qualitäten eines großen 
Weißweins zu vereinen: Frucht und Dichte, 
Balance und Frische, Mineralität und Tiefe, 
subtile Delikatesse und aristokratischen Cha-
rakter, brillante Textur und immense Länge. 
F: 1,9cm; E: leicht verschm., leicht beschädigt; 
Z: Farbabrieb an der Kapsel. (30581-7)

1 Flasche
360 - 560 €

289
Comtes Lafon 1998 0,75l
Montrachet Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.
F: 0,8cm; E: leicht verschmutzt. (30581-15)

1 Flasche
1490 - 2350 €

290
Colin-Morey, Pierre Yves 2013 0,75l
Chassagne Montrachet 1er Cru 
Les Caillerets
(Burgund, Frankreich)
CT93(2020), JR18/20: Fine and tense. Low-
key nose but excellent tension and angularity 
on the §alate. Li§ smac�ing. Sery fine. Sery 
hidden and glorious. Needs time though. 
Pretty rich with grapefruit notes. 
F: 1,4cm; E: minimal verschmutzt; Z: originale 
Lackkapsel. (30643-80)

1 Flasche
170 - 290 €

Fülle und Komplexität
291
Chartron & Trebuchet 1990 0,75l
Montrachet Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
homepage: Mit einer schönen leuchtend 
goldenen Farbe umhüllen die Aromen dieses 
reichen und fetten Weins den Gaumen buch-
stäblich mit Noten von gelben und weißen 
Früchten, Gewürzen und Sahne. Mit großer 
Konzentration braucht es viele Jahre, um 
Perfektion zu erreichen. Wenn es auf seinem 
Höhepunkt ist, entwickelt Montrachet eine 
unvergleichliche Fülle und Komplexität von 
Aromen. 
F: 1,0cm; E: leicht verschmutzt; Z: Farbabrieb 
an der Kapsel. (30581-25)

1 Flasche
420 - 660 €

Outstanding Presence
288
Comtes Lafon 1998 0,75l
Montrachet Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
JCL95, RP(91-94): This elegant, classy, and 
rich wine is crammed with spices, white fruits, 
and minerals. It has outstanding presence, 
detail, and focus. It is not a muscular wine, 

yet possesses extraordinary underlying power 
in its precise character. 
F: 0,5cm; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt. (30581-33)

1 Flasche
1490 - 2350 €

F: 3,2cm; E: leicht verschm., minimal beschädigt; 
Z: Farbabrieb an der Kapsel. (30796-1)

1 Flasche
200 - 380 €

287
Girardin, Pierre 2017 0,75l
Montrachet Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
CT96(2021): Some herbal notes give a nice 
kick. Saline, lemon, nuts, not too reductive, 
only a bit popcorn and vanilla.  
F: 0,8cm; E: sehr gut; Z: originale Wachskapsel. 
(30622-29)

1 Flasche
780 - 1380 €

Mineral Perrieres
284
Latour Vincent 2013 0,75l
Meursault 1er Cru Les Perrieres
(Burgund, Frankreich)
WS93: Harmonious, with a creamy texture 
paving the way for pure apple, white peach, 
lemon and light spice flavors. A mineral 
element emerges on the long aftertaste. 
F: 0,3cm-0,8cm; E: 2x gut, 1x minimal ver-
schmutzt. (30818-2)

3 Flaschen
180 - 300 €

285
Latour Vincent 2012 0,75l
Meursault 1er Cru Les Perrieres
(Burgund, Frankreich)
WS93 für den jg. 2013. homepage: Meursault 
wines are famous throughout the world for 
their intense aromas of honey, lime, hazelnut 
butter and sometimes chamomile and haw-
thorn. Their silky and round taste enchants 
the amateur with a long finish reminiscent 
of plums and yellow bread spices. Their good 
freshness gives the wine a good aging poten-
tial. 
F: HF-0,6cm; E: gut. (30818-1)

3 Flaschen
210 - 360 €

Les Demoiselles
286
Jadot, Louis 1980 0,75l
Chevalier Montrachet Grand Cru 
Les Demoiselles
(Burgund, Frankreich)
CT91(2016) für Jahrgang 1981: This had soft 
floral aromas on the nose, very elegant, touch 
of olive oil, wet stone, grass and minerals. 
White peach, mangoes, pineapples, honey, 
salted popcorn, truffle and a touch of mint. 

Lot 287 Lot 291

Lot 289
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and a framing of light reduction and new oak.  
6n the §alate, the ½ine is su§§le, medium to 
full-bodied and textural, its richness buttres-
sed by good energy and cut. 
F: 0,3cm; E: gut. (30792-42)

6 Flaschen
300 - 480 €

306
Boillot, Henri 2015 0,75l
Meursault AC
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. 
F: 0,3cm; E: gut. (30792-41)

6 Flaschen
300 - 480 €

302
Boillot, Henri 2017 0,75l
Montrachet Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
AM97: A brooding yet softly perfumed nose 
is comprised of a variety of green fruit, citrus 
zest, spice, tangerine and an admirably deft 
dollop of oak. The highly complex, mouth 
coating and borderline chalky broad-shoul-
dered and muscular flavors §ossess e¾cellent 
concentration that coats the palate on the 
stony, com§act and very firm finish. 
F: 1,0cm; E: gut; Z: originale Wachskapsel mi-
nimal beschädigt. (30792-57)

1 Flasche
850 - 1350 €

303
Boillot, Henri 2017 0,75l
Montrachet Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.
F: 1,0cm; E: gut; Z: originale Wachskapsel mi-
nimal beschädigt. (30792-59)

1 Flasche
850 - 1350 €

304
Boillot, Henri 2017 0,75l
Montrachet Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.  
F: 1,0cm; E: minimal verschmutzt; Z: originale 
Wachskapsel. (30792-58)

1 Flasche
850 - 1350 €

305
Boillot, Henri 2015 0,75l
Meursault AC
(Burgund, Frankreich)
RP89: Boillot’s 2015 Meursault Village is a nice 
introduction to the house style, offering up 
notes of ripe peach, spice, toasted hazelnuts 

299
Boillot, Henri 2015 0,75l
Puligny Montrachet AC
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. 
F: 0,3cm; E: gut. (30792-54)

5 Flaschen
275 - 400 €

300
Boillot, Henri 2015 0,75l
Puligny Montrachet AC
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. 
F: 0,3cm; E: gut. (30792-53)

6 Flaschen
330 - 480 €

301
Boillot, Henri 2018 0,75l
Montrachet Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
RP97: The 2018 Montrachet Grand Cru is bril-
liant, unfurling in the glass with scents of ripe 
oranges, fresh pear, peach, buttered citrus, 
½arm §astry and anise. 6n the §alate, the 
wine is full-bodied, textural and enveloping, 
with superb depth at the core, lively acids 
and an ineffable sense of completeness, 
concluding ½ith a long and mineral finish. 
F: 1,2cm-1,6cm; E: sehr gut; Z: originale 
Wachskapsel. (30792-8)

3 Flaschen OHK
3450 - 5400 €

296
Carillon, Francois 2015 0,75l
Puligny Montrachet 1er Cru 
Les Combettes
(Burgund, Frankreich)
AM89ı92ě 6nce again the nose is very firmly 
reduced. There is slightly better energy to 
the lush and o§ulent flavors that retain the 
hallmar� refinement of a fine Comjettes, all 
½ra§§ed in §alate coating finish that e¾hijits 
very good depth and length. 
F: 0,5cm-1,0cm; E: gut. (30792-60)

4 Flaschen
260 - 440 €

Multidimensional 
Henri Boillot
297
Boillot, Henri 2015 0,75l
Puligny Montrachet AC
(Burgund, Frankreich)
RP90: Henri Boillot’s 2015 Puligny-Montrachet 
Village is a success in this vintage, revealing 
a pretty bouquet of citrus oil, toasted nuts, 
s§ice and vanilla §od. 6n the §alate, the ½ine 
is layered, multidimensional and concentra-
ted, with a bright line of succulent acidity 
and impressive length and textural elegance. 
F: 5x 0,3cm, 1x 1,0cm; E: gut. (30792-56)

6 Flaschen
330 - 480 €

298
Boillot, Henri 2015 0,75l
Puligny Montrachet AC
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.
F: 0,3cm; E: 5x gut, 1x minimal verschmutzt. 
(30792-55)

6 Flaschen
330 - 480 €

293
Chartron & Trebuchet 1989 0,75l
Batard Montrachet Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
CT93: Well balanced palate with hints of honey. 
Sery long finish. Still drin�ing very ½ell. 
F: 1,1cm; E: leicht verschmutzt; Z: Farbabrieb 
an der Kapsel. (30581-4)

1 Flasche
220 - 330 €

Depth and Persitence
294
Carillon, Francois 2015 0,75l
Puligny Montrachet Le Clos 
du Vieux Chateau
(Burgund, Frankreich)
AM86: A discreet application of wood sits atop 
the petrol, straw and apple liqueur nuances. 
The succulent, round and once again seduc-
tively te¾tured flavors §ossess a slightly finer 
mouth feel and a bit better punch though 
not better overall depth and persistence. 
F: 0,5cm-1,0cm; E: gut. (30792-61)

6 Flaschen
270 - 450 €

295
Carillon, Francois 2015 0,75l
Puligny Montrachet 1er Cru 
Les Folatieres
(Burgund, Frankreich)
AM88-91: The exceptionally rich, round and 
sa§§y flavors are clearly very ri§e and ½hile 
the subtle minerality adds a bit of lift to the 
§alate coating finish, itļs evident that this is 
less vibrant than the best in the range. 
F: 0,5cm-1,0cm; E: gut. (30792-62)

2 Flaschen
160 - 260 €

Lot 302
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316
Baron Thenard 1976 0,75l
Montrachet Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.
F: 3,3cm; E: leicht verschm., leicht beschädigt; 
Z: reifes Strohgelb. Farbabrieb an der Kapsel. 
Vertrieb Remoissenet. (30796-6)

1 Flasche
360 - 660 €

313
Boillot, Henri 2018 0,75l
Corton Charlemagne Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. 
F: 1,3cm; E: sehr gut; Z: originale Wachskapsel. 
(30792-10)

3 Flaschen OHK
540 - 870 €

314
Boillot, Henri 2015 0,75l
Corton Charlemagne Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
GAL93-95: Smokey minerality dominates the 
nose. Fat and sweet on entry, then juicy and 
penetrating but not austere in the middle, 
with the wine’s thickness leavened by smoky 
silex minerality. A wine of outstanding density 
and solidity, this grand cru really scrapes the 
palate clean on the chewy, very long back end. 
F: 1,3cm; E: sehr gut; Z: originale Wachskapseln, 
einmal leicht beschädigt. (30792-12)

6 Flaschen OHK
1080 - 1800 €

Pure Terroir
315
Baron Thenard 1976 0,75l
Montrachet Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
wine-clique.com: Domaine Baron Thenard 
is the second largest owner of Montrachet 
in Burgundy. His vines are situated right 
next to the Montrachet vines of Domaine de 
la Romanee-Conti. His wines are pure and 
reminiscent of the terroir. 
F: 3,8cm; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: reifes Strohgelb. Vertrieb 
durch Remoissenet. (30796-14)

1 Flasche
360 - 660 €

312
Boillot, Henri 2018 0,75l
Corton Charlemagne Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
RP95ě 6n the §alate, the ½ine is fullıjodied, 
layered and multidimensional, with racy 
acids and prodigious levels of searingly chal-
ky dry extract that lend this wine incredible 
structure. 
F: 1,1cm-1,5cm; E: sehr gut; Z: originale 
Wachskapsel. (30792-9)

3 Flaschen OHK
540 - 870 €

310
Boillot, Henri 2015 0,75l
Meursault 1er Cru Genevrieres
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.
F: 0,3cm; E: gut. (30792-43)

6 Flaschen
480 - 840 €

311
Boillot, Henri 2015 0,75l
Meursault 1er Cru Genevrieres
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.  
F: 0,3cm; E: gut. (30792-46)

2 Flaschen
160 - 280 €

307
Boillot, Henri 2015 0,75l
Meursault 1er Cru Les Poruzots
(Burgund, Frankreich)
AM92: The nose is presently dominated by 
hints of reduction and matchstick yet they 
are not so strong that the underlying fruit 
won’t eventually emerge with a few years 
of jottle age. 6n the §lus side the §o½erful, 
concentrated and muscular flavors e¾hijit 
excellent length on the mandarin orange-suf-
fused finish. 
F: 0,5cm; E: gut. (30792-47)

1 Flasche
80 - 130 €

Layered & Flavourful
308
Boillot, Henri 2015 0,75l
Meursault 1er Cru Genevrieres
(Burgund, Frankreich)
RP92: The 2015 Meursault 1er Cru Genevrières 
opens in the glass with notes of peach, pre-
served citrus, nutmeg and oatmeal, framed 
jy an e¾otic to§ınote of §etrol. 6n the §alate, 
the ½ine is fullıjodied, layered and flavorful, 
with good concentration and superior ten-
sion and reserved by comparison with Boil-
lot’s more open-knit, easier-going Meursault 
Village. 
F: 0,3cm; E: gut. (30792-45)

3 Flaschen
240 - 420 €

309
Boillot, Henri 2015 0,75l
Meursault 1er Cru Genevrieres
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.
F: 0,3cm; E: gut. (30792-44)

3 Flaschen
240 - 420 €

Lot 309

Lot 315
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Ornellaia Zweitwein
327
Tenuta Ornellaia 2019 0,75l
Le Serre Nuove
(Toskana, Italien)
FAL94, RP94: This wine reveals the sharp con-
tours and etched character of the Cabernet 
Franc, especially with black licorice and black 
pepper. The results are linear and pure. Ele-
gant fruit notes of blackberry and dark cur-
rant add to the thick layering of the wine. 
-2033 
F: IN; E: sehr gut. (30643-2)

6 Flaschen
180 - 320 €

324
Tenuta Ornellaia 1986 0,75l
Ornellaia
(Toskana, Italien)
CT92(2015): Chocolate, graphite, cassis, cedar 
and some green capsicum. Lovely acidity and 
the flo½ is fantastic, ½ith te¾ture and de§th. 
F: 4x VTS, 2x TS; E: minimal verschmutzt; 
Z: reifes Granatrot. Üppige Menge grobblätt-
riges Depot. (30421-46)

6 Flaschen OHK
1020 - 1800 €

325
Tenuta Ornellaia 1986 0,75l
Ornellaia
(Toskana, Italien)
siehe oben
F: TS; E: verschmutzt. (30421-23)

2 Flaschen
340 - 600 €

New White Standard 
for Tuscany 
326
Tenuta Ornellaia 2014 0,75l
Ornellaia bianco
(Toskana, Italien)
RP93, GAL95ě The 2014 6rnellaia Bianco is a 
real head-turner. A wine of tension, body and 
acid-driven energy. A wine of texture and 
intensity. The 6rnellaia Bianco sets a ne½ 
standard for what is possible for dry whites 
on the Tuscan coast.  
F: IN; E: sehr gut. (30426-4)

1 Flasche
200 - 340 €

321
Tenuta Ornellaia 2000 0,75l
Ornellaia
(Toskana, Italien)
WE94, TAN93: Superripe, silky and lush, with 
a slightly roasted fruit character. Strong cherry 
fruit emerged with aeration. Almost California-
like in its opulence and early appeal. Finishes 
with big but ripe tannins. 
F: IN; E: gut. (30644-9)

1 Flasche
150 - 250 €

322
Tenuta Ornellaia 1999 0,75l
Ornellaia
(Toskana, Italien)
WE96, RP94, TAN94+: Dense, brooding and 
powerful, with superb depth and clarity of 
cherry, cassis, mineral and floral flavors. An 
aristocratic, jac�½ard, gri§§ing 6rnellaia 
that finishes ½ith e¾§losive length and juildı
ing tannins. 
F: IN; E: gut. (30644-7)

1 Flasche
160 - 260 €

323
Tenuta Ornellaia 1997 0,75l
Ornellaia
(Toskana, Italien)
FAL96, WS95: Shows intense blackberry, cur-
rant, fresh herb and mineral character on the 
nose. Fullıjodied, ½ith ultrafine tannins and 
a long, caressing finish. 
F: IN; E: gut. (30644-8)

1 Flasche
160 - 260 €

320
Tenuta Ornellaia 2006 0,75l
Ornellaia
(Toskana, Italien)
FAL95, WE97, RP97(2009): With time in the 
glass layers of minerals, cassis, tar, sweet 
herbs and French oak emerge, adding further 
com§le¾ity. This harmonious 6rnellaia com-
bines the richness of the vintage with superb 
freshness and awesome balance. 
Fě B64Ħ �ě leicht verschmutÃt. ĭ30797ı1Į

1 Flasche
180 - 250 €

317
Tenuta Ornellaia 2002 0,75l
Masseto
(Toskana, Italien)
GAL96(2012): A wine that showed all of the 
excess weight, heaviness and opulence of the 
torrid vintage. Elegance and silkiness remain 
the hallmarks of the 2002 Masseto, and those 
qualities came through in spades on this night. 
Fě B64Ħ �ě gut. ĭ30644ı14Į

2 Flaschen
1180 - 1640 €

Masseto Imperial
318
Tenuta Ornellaia 1998 6l
Masseto
(Toskana, Italien)
JR18.5/20, RP97, WS98: Herbaceous, with bell 
pepper, wild herb, coffee and cocoa notes set 
against a background of cherry and plum fruit. 
4onetheless, this is sil�y and fluid, ½ith a fine 
structure juilding to a lingering finish. 
Fě '4ıB64Ħ �ě minimal jeschbdigtĦ Zě originale 
Lackkapsel. Rückenetikett beschädigt. 
(30636-25)

1 Imperial
7900 - 10900 €

319
Tenuta Ornellaia 2007 0,75l
Ornellaia
(Toskana, Italien)
RP93, FAL97: Frische Kirschenfrucht, zart 
nach Bromjeeren, �andierte 6rangenÃesten, 
et½as Scho�olade. Stoffig, rund und jereits 
gut entwickelt, seidige Tannine, extraktsüß 
und anhaltend, ungemein verführerisch, 
zeigt gute Länge, da fällt es nicht leicht, sich 
zurückzuhalten. 
F: IN; E: gut. (30644-22)

1 Flasche in Geschenkkarton
180 - 300 €

Lot 318

Lot 326
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337
San Giusto a Rentennano 2012 0,75l
Percarlo
(Toskana, Italien)
JR18.5/20, GAL97, RP95(2016): The wine ex-
presses a dark and savory side of the mighty 
Tuscan grape with dark fruit, plum and dried 
blackberry. Yet, there is enormous depth and 
beauty here. Balsam and menthol notes ap-
pear on the close and the wine’s finish can 
be counted in many long minutes. -2035. 
F: IN; E: gut. (30742-12)

4 Flaschen
280 - 480 €

338
San Giusto a Rentennano 2006 3l
Percarlo
(Toskana, Italien)
RP99: The 2006 possesses dazzling richness 
and intensity, all supported by its consider-
able structural heft. Layers of black cherries, 
licorice and spices wrap around the muscu-
lar, §otent finish. This is an ajsolutely jreath-
taking showing from the 2006, in my view the 
greatest Percarlo and easily one of the finest 
wines of this historic Tuscan harvest. -2031. 
F: IN; E: sehr gut; Z: originale Lackkapsel. 
(30742-18)

1 Doppelmagnum OHK
550 - 820 €

334
San Guido 1983 0,75l
Sassicaia
(Toskana, Italien)
WT96: Wurde 2017 seiner noblen Art, der Ele-
ganz und Finesse und der feinen Mineralität 
seiner Rolle als Lafite Italiens voll gerecht, 
großer Stoff. 
Fě B64Ħ �ě minimal verschmutÃtĦ Zě �rbftiges 
Granatrot. Wenig feinblättriges Depot. 
(30637-27)

2 Flaschen
520 - 780 €

Luxuriously Rich
335
San Giusto a Rentennano 2018 1,5l
Percarlo
(Toskana, Italien)
RP95: Percarlo reveals a luxuriously rich and 
dense quality. The wine’s profound intensity 
is built by deep fruit and elegant mineral 
etchings. The bouquet is outstanding.  -2040. 
F: IN; E: sehr gut. (30578-7)

1 Magnum OHK
190 - 320 €

336
San Giusto a Rentennano 2017 1,5l
Percarlo
(Toskana, Italien)
RP94: The 2017 Percarlo is a pure expression 
of Sangiovese from a hot and dry vintage that 
resulted in smaller berry size and richly con-
centrated flavors. The jou©uet sho½s ½arm 
cherry confit and a touch of dried jerry s�in. 
Additionally, there is a hint of tannic astrin-
gency or tightness that also speaks of the 
challenging vintage conditions. -2043. 
Fě B64Ħ �ě minimal jeschbdigt. ĭ30578ı6Į

1 Magnum OHK
180 - 300 €

331
San Guido 2012 1,5l
Sassicaia
(Toskana, Italien)
RP92, WE99: A blend of Cabernet Sauvignon 
and Cabernet Franc, it boasts sensations of 
jlue flo½ers, cedar, �uicy red currants, ri§e 
raspberries, white pepper and a balsamic 
note. Structured, radiant and loaded with 
finesse, it delivers everything you’d expect 
from a ½orldıclass ½ine and more. İ2032. 
F: IN; E: sehr gut. (30236-15)

1 Magnum OHK
630 - 890 €

Powerful but Graceful
332
San Guido 2010 3l
Sassicaia
(Toskana, Italien)
RP91-96, WS94, WE97: Powerful but graceful, 
the palate delivers a vibrant core of black 
cherry accented with white pepper, mineral 
and balsamic notes alongside youthful but 
§olished tannins and vijrant acidity. İ2040. 
F: IN; E: sehr gut. (29536-30)

1 Doppelmagnum OHK
1690 - 2180 €

333
San Guido 1984 0,75l
Sassicaia
(Toskana, Italien)
RP91(2017): Dark tar, licorice and autumnal 
aromas appear with cumin, saffron and 
baking spice. The wine delivers less overall 
volume and is moderately concentrated in 
terms of mouthfeel. However, it has main-
tained a fresh personality. 
Fě B64Ħ �ě minimal verschmutÃtĦ Zě Granatrot. 
Wenig feinblättriges Depot. (30637-46)

1 Flasche
220 - 370 €

329
San Guido 2014 1,5l
Sassicaia
(Toskana, Italien)
siehe oben 
F: IN; E: sehr gut. (30578-33)

1 Magnum OHK
530 - 790 €

330
San Guido 2014 1,5l
Sassicaia
(Toskana, Italien)
siehe oben 
F: IN; E: sehr gut. (30578-32)

1 Magnum OHK
530 - 790 €

Vibrant & Focused
328
San Guido 2014 3l
Sassicaia
(Toskana, Italien)
CT95, WE95: The palate is vibrant and focused 
İ almost ethereal İ delivering ras§jerry com-
pote, Marasca cherry, star anise and cinnamon 
framed in elegant tannins. Weightless and 
loaded with finesse, it’s an incredible result 
for what was a cool wet vintage in most of 
Italy. 
F: IN; E: sehr gut. (30236-18)

1 Doppelmagnum OHK
1590 - 1980 €

Lot 337
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347
Antinori 1980 0,75l
Tignanello
(Toskana, Italien)
CT92: Slightly etheral nose with stone fruits, 
mushrooms, leafy herbs, tobacco and some 
chocolate and coffee. Medium bodied and 
smoothened palate with refreshing acidity 
with some ripe darker fruit left. Cooling style 
½ith slightly ½armer gra§hite finish. 
F: 3x VTS, 1x HS; E: leicht verschmutzt; Z: kräf-
tiges Granatrot. Kaum Depot. (30637-37)

4 Flaschen
320 - 560 €

348
Antinori 1979 0,75l
Tignanello
(Toskana, Italien)
CT94(2018): The wine is moderately full-bodied 
and obviously very ripe on the palate with 
©uite jold flavors of sour cherries, some earthy 
spices, a little bit of pruney sweetness and 
raisiny tones, light minty herbal character, a 
hint of coffee chocolate and a touch of beef 
jerky. 
Fě B64Ħ �ě minimal verschmutÃtĦ Zě intensives 
Granatrot. Wenig feinblättriges Depot. 
(30637-87)

6 Flaschen
480 - 840 €

349
Antinori 1979 0,75l
Tignanello
(Toskana, Italien)
siehe oben
Fě 4¾ '4, 1¾ B64, 1¾ STSĦ �ě minimal verschm., 
minimal beschädigt; Z: intensives Granatrot. 
Wenig feinblättriges Depot. 4x Etikett von 
Alpina Burkard Bovensiepen KG. (30637-51)

6 Flaschen
480 - 840 €

344
Antinori 1982 0,75l
Tignanello
(Toskana, Italien)
siehe oben
Fě 2¾ '4, 2¾ B64, 2¾ STSĦ �ě minimal verschm., 
3x minimal beschädigt; Z: wunderschönes 
Schmuckgranatrot. Wenig feinblättriges 
Depot. (30637-33)

6 Flaschen
720 - 1260 €

Elegant Expression 
345
Antinori 1981 0,75l
Tignanello
(Toskana, Italien)
CT93(2021): Amazing how bottle aging makes 
the wine so smooth and satin. Mostly tertiary 
aromas, but very well holding the age and 
could last for at least 5 more years without any 
signs of decline. Elegant expression of famous 
Tignanello. 
F: VTS-TS; E: minimal verschmutzt; Z: intensives 
Schmuckgranatrot. Wenig feinblättriges Depot. 
(30637-16)

6 Flaschen
720 - 1260 €

346
Antinori 1981 0,75l
Tignanello
(Toskana, Italien)
siehe oben
F: TS-HS; E: leicht verschmutzt; Z: intensives 
Schmuckgranatrot. Wenig feinblättriges Depot. 
(30637-19)

6 Flaschen
720 - 1260 €

343
Antinori 1982 0,75l
Tignanello
(Toskana, Italien)
siehe oben
F: HS-MS; E: gut; Z: wunderschönes Schmuck-
granatrot. Wenig feinblättriges Depot. 
1x Kapsel korrodiert. (30637-84)

2 Flaschen
200 - 360 €

Cherry & Tobacco
342
Antinori 1982 0,75l
Tignanello
(Toskana, Italien)
RP90ĭ2015Į, US92ĭ2019Įě This is fluid, offering 
cherry, iron, earth and tojacco flavors. Con-
sistent from the start to the lingering finish, 
and balanced. 
F: 4x VTS, 2xTS; E: 5x leicht verschm., 1x ver-
schm., leicht beschädigt; Z: wunderschönes 
Schmuckgranatrot. Wenig feinblättriges 
Depot. (30637-40)

6 Flaschen
720 - 1260 €

A Great Classic
339
Antinori 1985 0,75l
Tignanello
(Toskana, Italien)
SED18.5/20, CT94(2022): Still in good shape, 
secondary and tertiary aromas are domina-
ting, fresh acidity. Some dark cherries and 
tobacco. 
Fě 4¾ B64, 1¾ TS, 1¾ HSĦ �ě minimal verschmutÃtĦ 
Z: kräftiges Granatrot. Wenig feinblättriges 
Depot. (30637-80)

6 Flaschen
1080 - 1800 €

340
Antinori 1983 0,75l
Tignanello
(Toskana, Italien)
WT95, WS93(2019): Evoking kirsch, black cur-
rant, macerated cherry and leather flavors, 
this expresses the Cabernet in the blend. Still 
intense, with a long aftertaste. 
Fě 2¾ '4, 2¾ B64, 2¾ STSĦ �ě 4¾ gut, 2¾ minimal 
verschmutzt; Z: leuchtendes Granatrot. Kaum 
Depot. (30637-43)

6 Flaschen
600 - 1080 €

341
Antinori 1983 0,75l
Tignanello
(Toskana, Italien)
siehe oben
F: VTS-TS; E: minimal verschm., 1x minimal 
beschädigt; Z: leuchtendes Granatrot. Wenig 
feinblättriges Depot. (30637-47)

3 Flaschen
300 - 540 €

Lot 341
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Unforgettable Merlot
357
Tua Rita 2010 1,5l
Redigaffi
(Toskana, Italien)
GAL96, WE97: An unforgettable expression 
of Merlot from coastal Tuscany, this ranks 
among the top-scoring icon wines of the 
world. Smooth and intense, this selection’s 
integration of fruit and oak-derived spice 
aromas is seamless. This is a keeper. 
Fě B64Ħ �ě sehr gut. ĭ30236ı19Į

1 Magnum OHK
440 - 660 €

358
Tua Rita 2008 0,75l
Redigaffi
(Toskana, Italien)
GAL95, U�96ě Tua Ritaļs Redigaffi is one of the 
best reds to emerge from Italy and the 2008 
vintage delivers all the promise and hope of 
previous editions. The wine is set apart by its 
enormous richness and deeply concentrated 
layers of sweet cherry fruit, chocolate, tobacco 
and cinnamon s§ice. Fě B64Ħ �ě gut. ĭ30742ı13Į

1 Flasche
140 - 220 €

Stravecchio 1954
359
Ruffino 1954 0,75l
Chianti Stravecchio Riserva Ducale
(Toskana, Italien)
Klassischer, haltbarer Chianti Classico Riserva 
aus einem guten Jahrgang. 
F: TS; E: verschmutzt, minimal beschädigt; 
Z: reifes Granatapfelrot. Mittlere Menge grob-
blättriges Depot. Jahrgang lesbar. Kapsel 
leicht korrodiert. (30628-1)

1 Flasche
35 - 60 €

356
Antinori 2003 1,5l
Guado al Tasso
(Toskana, Italien)
RP91, WE92: Thick and lush, notes of black-
berry, blueberry, cherry and chocolate a-
bound, but so does mediterranean sage and 
herb that adds dimension and complexity. 
F: IN; E: gut. (30644-20)

1 Magnum OHK
200 - 350 €

Jungfernjahrgang
355
Antinori 1978 0,75l
Solaia
(Toskana, Italien)
Der erste Jahrgang Solaia! GAL94(2013): At 35 
years of age, the Solaia is still in great shape. 
Deep, rich and muscular, with great intensity 
for a wine of its age, the 1978 is an absolutely 
�oy to taste. 6ver the years, the 1978 has ac-
quired distinctly Sangiovese-inflected over-
tones, which is fascinating to contemplate. 
F: MS; E: gut; Z: Granatrot. Mittlere Menge 
feinblättriges Depot. (29374-89)

1 Flasche
390 - 590 €

352
Antinori 1977 0,75l
Tignanello
(Toskana, Italien)
CT93(2022): Pale like an old rioja. Heady nose. 
Still bags of sweet dark fruit one the palate 
and a long finish. A delight. 
Fě B64Ħ �ě leicht verschmutÃtĦ Zě helles Granat-
rot. Wenig feinblättriges Depot. 4x minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln. (30637-88)

6 Flaschen
540 - 900 €

Noble Austerity
353
Antinori 2001 0,75l
Solaia
(Toskana, Italien)
RP96: Explosive in its expression of black cur-
rant fruit, tobacco, tar, and graphite, superbly 
concentrated and dense on the palate but 
balanced and shapely at the same time and 
with a noble austerity and grip on the finish 
which resembles the best of Bordeaux. 
F: IN; E: minimal beschädigt. (30636-19)

1 Flasche
170 - 270 €

354
Antinori 1982 0,75l
Solaia
(Toskana, Italien)
SED18.5+/20, GAL93(2020): The 1982 has so 
much character. Time in the glass works 
½onders in hel§ing the ½ine find its jalance. 
Although it is fully mature, the 1982 retains 
terrific richness and te¾tured intensity. 
F: VTS; E: minimal verschmutzt; Z: intensives 
Granatrot. Wenig feinblättriges Depot. 
(29374-84)

1 Flasche
280 - 480 €

Coffee & Earth
350
Antinori 1978 0,75l
Tignanello
(Toskana, Italien)
CT90(2018): This had interest in a rather femi-
nine/lighter style. Crushed red berries, coffee, 
and earth, with a funky edge. 
F: VTS; E: minimal verschm., minimal beschä-
digt; Z: leuchtendes Granatrot. Geringes 
blättriges Depot. (30637-65)

6 Flaschen
720 - 1260 €

351
Antinori 1978 0,75l
Tignanello
(Toskana, Italien)
siehe oben
F: TS-HS; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: leuchtendes Granatrot. Gerin-
ges blättriges Depot. (30637-74)

3 Flaschen
300 - 510 €

Lot 351



45

369
Case Basse Soldera 1988 0,75l
Intistieti
(Toskana, Italien)
RP93, CT95(2022): Very pronounced nose al-
most Bordeau¾ ali�e. �legant floral and s½eet 
palate. Delicious. CT95(2019): Leather, lots 
of (tart) red fruit, underwood, and a hint of 
plums on the nose. Good acidity and well in-
tegrated tannins with lots more red fruit and 
under½ood notes on the §alate. Long finish. 
Fě B64Ħ �ě sehr gutĦ Zě intensives Granatrot. 
Mittlere Menge grobblättriges Depot. 
(30637-69)

2 Flaschen
580 - 920 €

366
Fontodi 2011 1,5l
Flaccianello
(Toskana, Italien)
WS97, FAL96: Eröffnet mit betont würzigen 
Noten, nach Gewürznelken und Kardamom, 
etwas dunkler Pfeffer, dann satte rote Beeren. 
Zeigt sich kompakt und wie aus einem Guss, 
dichtes, feinmaschiges Tannin, viel Druck, 
auch viel saftige Frucht, sehr langer Nachhall, 
traumhaft! 
F: IN; E: gut. (30629-1)

1 Magnum
160 - 280 €

367
Felsina 2001 0,75l
Fontalloro
(Toskana, Italien)
RP93, JR18.5/20: Lovely nose and very joyous 
fruit somehow. Lots of stuffing and fruit. 
Complete. A food wine par excellence! 
Fě B64Ħ �ě leicht verschmutÃt. ĭ30636ı18Į

1 Flasche
30 - 55 €

368
Duemani 2015 0,75l
Altrovino
(Toskana, Italien)
RP91, FAL92: Frische Brombeere in der Nase, 
dazu Cassis, Lakritze, Malz und Sauerkirsche 
und ein Hauch rote Peperoni. Elegante Struk-
tur, straffe Säure, spürbares, feines Tannin, 
langer Abgang auf ätherischen Kräutern. 
F: IN; E: gut. (30643-33)

5 Flaschen
110 - 180 €

Das Pendant des Weingutes zum Masseto, 
A§§arita, Desiderio und dem Redigaffi. 
Fě '4ıB64Ħ �ě leicht verschmutÃt. ĭ29255ı6Į

6 Flaschen
780 - 1240 €

364
Antinori 2015 0,75l
Guado al Tasso Bolgheri Superiore
(Toskana, Italien)
RP97: The 2015 Bolgheri Superiore Guado 
Al Tasso offers beautiful intensity and purity, 
yet it also delivers balanced power and last-
ing persistence. This is a baritone expression 
from Bolgheri on the Tuscan coast with im-
penetrable black fruit, chocolate and tobacco 
followed by rich concentration and tightly 
knit texture. -2045. 
F: IN; E: sehr gut. (30577-16)

6 Flaschen OHK
660 - 960 €

365
Giodo 2018 0,75l
La Quinta
(Toskana, Italien)
FAL92, WS93: Exhibits a strong Sangiovese 
character, with cherry, earth, iron and leather 
aromas and flavors. Solidly juilt and nicely 
balanced, leaving an aftertaste of savory 
cherry, iron and tobacco accents. 
Fě B64Ħ �ě gut. ĭ30630ı42Į

6 Flaschen
150 - 270 €

taste. 6ne of the finest Paleos ever made. 
Fě '4ıB64Ħ �ě gut. ĭ30426ı5Į

6 Flaschen OHK
420 - 690 €

362
Le Macchiole 1998 1,5l
Paleo Rosso
(Toskana, Italien)
RP92, WS91: Slightly overdone and overripe, 
but impressive. Very ripe and raisiny, with 
loads of dried fruit and floral aromas. Full-
bodied and Port-like. Goes on and on. 
Fě B64Ħ �ě gut. ĭ30644ı21Į

1 Magnum OHK
180 - 320 €

Powerful & Brooding 
363
Le Macchiole 2002 0,75l
Messorio
(Toskana, Italien)
RP90: The 2002 Messorio (100% Merlot) pre-
sents dark fruit, tar and licorice notes along 
with a powerful, brooding personality. 

Rose & Lavender
360
Montevertine 2018 0,75l
Le Pergole Torte
(Toskana, Italien)
GAL96, RP96+: The expressive bouquet incor-
porates mild touches of spice, earth, pressed 
rose and lavender bud. I’m putting a plus sign 
next to my score to underline the aging poten-
tial of this vintage. -2045. 
F: IN; E: sehr gut. (29536-60)

6 Flaschen OHK
1170 - 1590 €

Magnificient CF
361
Le Macchiole 2002 0,75l
Paleo Rosso
(Toskana, Italien)
GAL96ĭ2014Įě 6ne of the jiggest sur§rises, the 
2002 Paleo Rosso is magnificient. The aromas 
and flavors are still vibrant in a wine from a 
poorly regarded vintage that has developed 
beautifully in the bottle. Simply put, 2002 is 
impeccable and brilliant from the very first 

Lot 361

Lot 363

Lot 369



46

379
Conterno, Giacomo 1987 0,75l
Barolo Monfortino Riserva
(Piemont, Italien)
GAL98: For many years, 1987 was the insider’s 
Monfortino, a wine whose beauty was only 
known by a select few. A gorgeous, expressive 
bouquet melds into delicate, lifted fruit in one 
of the most sensual wines of the night. 
Fě B64Ħ �ě gutĦ Zě leuchtendes Schmuc�granatı
rot. Üppige Menge grobblättriges Depot. 
(30788-2)

1 Flasche
1190 - 1690 €

380
Conterno, Giacomo 1982 0,75l
Barolo Monfortino Riserva
(Piemont, Italien)
RP97, GAL98(2020): The 1982 is wonderfully 
aromatic and persistent, with redder tonalities 
of fruit and medium-bodied structure. It is 
also remarkably nuanced. 
Fě B64Ħ �ě gutĦ Zě leuchtendes Schmuc�granatı
rot. Üppige Menge grobblättriges Depot. 
(30788-1)

1 Flasche
690 - 1090 €

376
Avignonesi 1991 0,375l
Vin Santo Occhio di Pernice
(Toskana, Italien)
Der Kultsüsswein! WS93: This is literally 
like toffee. Pour it over ice cream, or drink 
it by the teaspoon. Far out. Made from dried 
Sangiovese and fermented and aged for years 
in small oak barrels. 
Fě B64Ħ �ě sehr gut. ĭ28490ı50Į

3 Halbflaschen
460 - 760 €

Monfortino 
Knock-Out Aromas
377
Conterno, Giacomo 1993 1,5l
Barolo Monfortino Riserva
(Piemont, Italien)
RP92, GAL94: It boasts a knock-out aromatic 
§rofile of rose §etals, tar, ne½ saddle leather, 
sweet, jammy black cherries, licorice, and 
raspberries, decent acidity, sweet tannin, 
co§ious alcohol, ½onderful density, a fleshy 
texture, and beautiful harmony as well as 
elegance. 
F: IN; E: gut. (30644-16)

1 Magnum
1220 - 2320 €

378
Conterno, Giacomo 1993 1,5l
Barolo Monfortino Riserva
(Piemont, Italien)
siehe oben
F: IN; E: gut. (30644-15)

1 Magnum
1220 - 2320 €

Spiel, verleiht dem Wein Rasse und Komplexi-
tät, sehr langer Nachhall. 
F: 0,3cm; E: gut. (30630-46)

1 Flasche OHK
120 - 210 €

Oozing Complexity
375
Avignonesi 1994 0,375l
Vin Santo Occhio di Pernice
(Toskana, Italien)
WS98: Thick, black and oozing with complex 
aromas and flavors, including dried fig, date, 
coffee, licorice, dried flo½ers and fresh clods 
of earth. Full-bodied, very sweet and extra 
dense, with clean, almost citric mineral char-
acter on the palate that turns salty on the 
long, long finish. 'nsgesamt ½urden nur 1257 
Haljflaschen gef¸lltĞ 
F: VTS; E: minimalst beschädigt. (28850-33)

3 Halbflaschen OHK
420 - 630 €

373
Biondi Santi 1979 0,75l
Brunello di Montalcino
(Toskana, Italien)
Der Kultbrunello aus dem Hause Biondi Santi, 
dem �rfinder des Brunello in 1888. Sehr guter 
Jahrgang, annata ottima ****. 
F: TS; E: sehr gut; Z: wunderschönes 
Schmuckgranatrot. Kein Depot. (30637-17)

2 Flaschen
260 - 440 €

374
Terlan 2011 0,75l
Terlaner I Grande Cuvee
(Südtirol, Italien)
GAL95+, JR17.5/20, FAL95: In Ansatz und 
Verlauf cremig, entfaltet sich mit feinen tro-
pischen Fruchtnoten, salzig-mineralisches 

WS100 – Effortless
370
Casanova di Neri 2001 0,75l
Brunello di Montalcino Cerretalto
(Toskana, Italien)
RP96, CT100, WS100(2007): It’s hard to ima-
gine a more concentrated, layered young 
Brunello, with aromas of crushed berries, 
treacle tart, light raisin, coffee and choco-
late that follow effortlessly to the palate. Full-
bodied, with chewy yet velvety tannins and 
a long, long finish. 
F: HF; E: minimal beschädigt. (29562-46)

1 Flasche
300 - 550 €

371
Casanova di Neri 2001 0,75l
Brunello di Montalcino Cerretalto
(Toskana, Italien)
siehe oben
F: HF; E: gut. (29562-90)

1 Flasche
300 - 550 €

Mouthcoating
372
Biondi Santi 2004 0,75l
Brunello di Montalcino Riserva
(Toskana, Italien)
RP94, WS95: Full of sweet macerated cherry 
and spice flavors, with concentration and 
intensity. Balanced, leaving a supple, mouth-
coating im§ression on the finish. ı2034. 
F: IN; E: gut. (30227-11)

1 Flasche
290 - 450 €

Lot 373

Lot 380Lot 376
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Best of Barolo 1971
390
Damilano, Giacomo 1971 0,75l
Barolo
(Piemont, Italien)
SED19/20(2022): Einer der besten Barolo 1971 
in den letzten Jahren. Pefekter Zustand, 100% 
perfekt sauber und mit allen Nuancen eines 
großen, traditionellen Barolos. Suchen und 
kaufen!! Die Weine von Dottore Giacomo 
Damilano La Morra sind Kult in Italien. Jahr-
hundertjahrgang! 
F: 2,2cm; E: verschmutzt; Z: wunderschönes 
leuchtendes Granatrot. Wenig, feinsandiges 
Depot. Kapsel mit Farbabrieb und leichter 
Beschädigung. (30812-28)

1 Flasche
130 - 250 €

387
Giacosa, Bruno 2005 0,75l
Barolo Le Rocche del Falletto
(Piemont, Italien)
siehe oben 
F: IN; E: gut. (30383-10)

1 Flasche
190 - 280 €

Compelling Gaja
388
Gaja 1996 0,75l
Barolo Sperss
(Piemont, Italien)
RP(94-96): Enormously ripe black cherries, 
tar, flo½ers, and ½hite truffles. �¾tremely fullı
bodied, with compelling intensity and purity, 
this is a large-scaled, massive Barolo with 
plenty of tannin. -2030. 
F: IN; E: gut. (30644-2)

2 Flaschen
300 - 500 €

389
Gaja 1989 1,5l
Barbaresco Sori Tildin
(Piemont, Italien)
CT96(2022), RP98(2010): The 1989 Barbaresco 
Sori Tildin emerges from the glass with silky 
tannins that frame a core of perfumed red 
fruit. Fruit, acidity and structure; it’s all there 
in the magical 1989 Sori Tildin. As always, the 
Sori Tildin is the most sculpted and nuanced 
of Gaja’s single-vineyard wines. -2030. 
F: 0,3cm; E: gut; Z: wunderschönes Schmuck-
granatrot. Wenig mittelgrobes Depot. 
(30637-60)

1 Magnum
690 - 1250 €

385
Giacosa, Bruno 2016 0,75l
Barbaresco Asili Riserva
(Piemont, Italien)
RP97+(2021): The 2016 Barbaresco Riserva 
Asili is a rich and profound wine with incredi-
ble depth and dimension. It reminds of the 
epic 2001 and 2004 vintages and promises a 
long aging future. The aromas veer toward 
red berry, cherry and cassis, and the darker 
black fruit tones that you might expect are 
less prominent in the Asili. The wine majes-
tically captures the elegance and the power 
of this iconic vintage. 
F: HF; E: sehr gut. (30792-1)

6 Flaschen OHK
1740 - 2700 €

386
Giacosa, Bruno 2005 0,75l
Barolo Le Rocche del Falletto
(Piemont, Italien)
WS95, RP96+, GAL97(2016): A host of black 
cherry, smoke, licorice and tobacco notes 
envelop the palate as the 2005 gradually 
unfurls in the glass. Iron, lavender and dried 
flo½ers follo½. 
F: IN; E: gut. (30383-11)

1 Flasche
190 - 280 €

Kellerreserve 1926
384
Conterno, Aldo 1926 0,7l
Barolo Riserva Particolare
(Piemont, Italien)
Private Kellerreserve von Aldo Conterno, siehe 
Rückenetikett, aus der Epoche seines Vaters. 
Handschriftlicher Text von Aldo Conterno: 
Queste particolare riserva di vino Barolo 
produtta de mio padre, e’state de me gelose-
mente conservate nello mio cantine private. 
Signed Aldo Conterno. 
F: 3,5cm; E: handschriftlich; Z: intensives, 
reifes Granatrot. Mittlere Menge mittelgrobes 
Depot. (30821-4)

1 Flasche
790 - 1290 €

Brooding Francia
381
Conterno, Giacomo 1996 0,75l
Barolo Cascina Francia
(Piemont, Italien)
GAL95: A host of orange peel, iron, rose petal, 
melted road tar, licorice and plum notes give 
the 1996 its layers of aromatic nuance. Brood-
ing and inward, needs several hours of air to 
be at its best. 
F: 1,9cm; E: gut. (30644-13)

1 Flasche
180 - 270 €

382
Conterno, Giacomo 1995 0,75l
Barolo Cascina Francia
(Piemont, Italien)
GAL92+, RP92: It possesses classic Nebbiolo 
traits of melted asphalt, cedar wood, sweet 
cherries, rose §etals, and truffles. Fullıjodied, 
deep, and chewy, with an intriguing earthy 
smokiness, this is full-bodied, tannic, impress-
ively concentrated. 
F: 2,5cm; E: minimal verschmutzt. (30644-12)

1 Flasche
160 - 250 €

383
Conterno, Giacomo 1994 0,75l
Barolo Cascina Francia
(Piemont, Italien)
GAL93, RP90: Scents of Chinese black tea, 
cedar wood, smoked duck, soy, licorice, and 
tobacco jump from the glass of this aromatic 
Barolo. It is forward with sweet, round, old 
style flavors, dusty tannin, and wonderful 
glycerin and concentration. 
F: 2,5cm; E: gut. (30644-11)

1 Flasche
110 - 180 €

Lot 382 Lot 389
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F: 4,5cm; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: reifes Granatrot. Mittlere Menge feinblätt-
riges Depot. Kapsel leicht verschmutzt. 
(30569-9)

1 Flasche
225 - 350 €

399
Borgogno, Giacomo 1961 0,75l
Barolo Riserva
(Piemont, Italien)
WT95(2012): Dieser hier war noch so unglaub-
lich vital und geradezu jugendlich und frisch 
in der Aromatik, natürlich gestützt von der 
Barolo-typischen Säure. Rosenblätter, Teer, 
Kräuter, Bittermandeln, da kamen immer neue 
Facetten in der faszinierenden Aromatik. 
F: 3,8cm, 4,5cm; E: 1x stark verschm. & be-
schädigt. 1x leicht verschmutzt; Z: reifes 
Granatrot. Üppige Menge grobes Depot. Haus-
reserven mit Glassiegel. (30812-2)

2 Flaschen
250 - 390 €

400
Borgogno, Giacomo 1958 0,75l
Barolo Cannubi Riserva
(Piemont, Italien)
CT96(2018): Showing dusted cherry fruits, 
smoke along with classic “tar and roses” 
§rofile. As the ½ine o§ened it started to sho½ 
layered notes of caramel and creme brulee 
on the mid palate. A real experience to drink 
a ½ine li�e this İ hard to §ut a score on it as 
I have no tasting experience with Barolos 
this old. 
F: 4,3cm; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: Granatrot. Mittlere Menge grobes Depot. 
Minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(30645-16)

1 Flasche
225 - 350 €

F: 4,2cm; E: verschm., leicht beschädigt; Z: 
reifes Granatrot. Üppige Menge mittelgrobes 
Depot. Kapsel leicht korrodiert. (30569-15)

1 Flasche
260 - 440 €

398
Borgogno, Giacomo 1958 0,7l
Barolo Riserva Cannubi
(Piemont, Italien)
CT96(2018): Showing dusted cherry fruits, 
smoke along with classic “tar and roses” 
§rofile. As the ½ine o§ened it started to sho½ 
layered notes of caramel and creme brulee 
on the mid palate. A real experience to drink 
a ½ine li�e this İ hard to §ut a score on it as ' 
have no tasting experience with Barolos this 
old. 

balsamic notes and mineral alongside supple 
tannins. It’s incredibly elegant. -2040. 
F: HF; E: gut. (30798-3)

1 Flasche
230 - 430 €

Borgogno ab 1937
397
Borgogno, Giacomo 1937 0,7l
Barolo Riserva Speciale Cannubi
(Piemont, Italien)
CT94(2022): Just beautiful and friendly on the 
palate with no tannin and beautiful reddish 
fruit that ½aved across the tongue li�e a flag 
½aving in the ½ind. U6U ĭfor an 85 year old 
wine). 

Intense, harmonious and long, with an after-
taste that continues the mineral theme. 
Fě '4ıB64Ħ �ě gut. ĭ30640ı5Į

2 Flaschen
300 - 460 €

GAL100 –
Crushed Flowers
394
Burlotto 2016 0,75l
Barolo Monvigliero
(Piemont, Italien)
RP99, GAL100: Rose petal, lavender, mint, 
crushed flo½ers, ½ild red jerries, jluejerry, 
blood orange and mint are some of the many 
notes that grace this exceptional, silky Barolo. 
-2056. 
F: IN; E: gut. (30034-4)

1 Flasche
460 - 620 €

395
Burlotto 2016 0,75l
Barolo Monvigliero
(Piemont, Italien)
siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (30646-61)

1 Flasche
480 - 690 €

Dazzling Wine
396
Burlotto 2010 0,75l
Barolo Monvigliero
(Piemont, Italien)
GAL94+, WE97: This dazzling wine opens with 
an enticing bouquet of exotic incense, violet, 
cedar, leather, moist earth, pine forest and 
a whiff of smoke. The focused palate delivers 
layers of dark cherry, clove, cinnamon, thyme, 

Elegance & Grace 
391
Cavallotto 2009 0,75l
Barolo Bricco Boschis Vigna San 
Giuseppe Riserva
(Piemont, Italien)
RP95: Shows an impressive level of elegance 
and grace. There’s a good amount of struc-
ture and te¾tural finesse to �ee§ the ½ine in 
perpetual balance. This Riserva is just beginn-
ing to show the signs of careful evolution 
½ith fine dustings of ½hite §e§§er and ra½ 
licorice stic�. 'ts te¾ture is e¾ceedingly fine 
and silky. 
F: HF-0,1cm; E: leicht beschäd., minimal ver-
schmutzt. (30578-3)

3 Flaschen
480 - 750 €

392
Cavallotto 2015 1,5l
Barolo Bricco Boschis
(Piemont, Italien)
RP96ě Sho½s e¾treme elegance and finesse. 
These are the characteristics of what is surely 
one of the most beautiful vineyard sites in 
Barolo. Barolo from Castiglione Falletto tends 
to sho½ characteristics that are very fine, §reı
cise and linear. That’s fundamentally what 
you get here despite the more exuberant and 
fleshy 2015 vintage. This ½ine is truly jeautiful.  
-2040 
F: 2,3cm; E: sehr gut; Z: originale Wachs-
kapsel. (30578-4)

1 Magnum OHK
170 - 280 €

393
Cappellano, Guiseppe 2011 0,75l
Barolo Otin Fiorin Pie Rupestris
(Piemont, Italien)
US96ě �¾§ressive aromas and flavors of ri§e 
cherry, licorice, leather, menthol and euca-
lyptus are the hallmarks of this supple red. 
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409
Sandrone, Luciano 2010 0,75l
Barolo Cannubi Boschis
(Piemont, Italien)
GAL97+, RP97, FAL98, WE99: Structured but 
extremely elegant, this opens with an intense 
fragrance of violet, rose, wild berry, leather, 
underbrush and balsamic notes. The deli-
cious, focused palate delivers crushed black 
cherry layered with notes of exotic spices, 
licorice, sage and black pepper, perfectly 
balanced by assertive tannins and vibrant 
energy. -2040. 
F: 0,5cm; E: sehr gut. (30798-4)

1 Flasche
160 - 260 €

Balthazar 1978
410
Rocche dei Manzoni 1978 12l
Barolo Valentino
(Piemont, Italien)
CT95(2020): Tasted blind. Leather, red fruit, 
blood orange, dark cherries, and some her-
bal notes on the nose. Great structure with 
quite drying tannins and great acidity with 
plenty of fruit left on the palate. Long finish. 
This was super good and had a lot going on. 
Still quite young for its age. Could easily go 
another 10-20 years and possibly even im-
prove. 
F: IN; E: minimal beschädigt; Z: Rückenetikett: 
Künstlerbild auf Leinwand. Leuchtendes 
Granatrot. De§ot nicht er�ennjar. 6riginale 
Lackkapsel. (30791-70)

1 Balthazar
690 - 1080 €

408
Scavino, Paolo 2008 0,75l
Barolo Bric del Fiasc
(Piemont, Italien)
GAL96+: Deep, pure, almost shockingly pri-
mary aromas of black cherry and espresso. 
At once silky and vinous, saturating the entire 
palate under a wave of red fruits and smoky 
minerality. Wonderfully plush and sweet but 
§o½erful too, finishing ½ith nojle tannins 
and sexy building length. 
F: IN; E: leicht beschädigt. (30636-15)

2 Flaschen
120 - 200 €

407
Vietti 1971 0,75l
Barbaresco Masseria
(Piemont, Italien)
CT92(2019): The nose shows aromas of leather, 
pipe tobacco, tar and dried red fruits. This is 
medium full bodied on the palate with excel-
lent concentration and good class. Fresher on 
the §alate than the nose. The fairly long finish 
features classy tannins. 
F: 3,3cm; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: reifes Granatrot. Mittlere Menge grobblätt-
riges Depot. Farbabrieb an der Kapsel. 
(30812-42)

1 Flasche
90 - 150 €

Compelling Classicism
404
Accomasso 2013 0,75l
Barolo Rocche dell’Annunziata Ris.
(Piemont, Italien)
GAL94(2021): Bright and punchy, with tre-
mendous persistence, the 2013 marries La 
Morra sensuality with classicism to a degree 
that is compelling. Ripe dark red plum fruit, 
mocha, spice, leather, iron and licorice open 
in the glass. - 2053. F: 1,0cm; E: gut. (30798-10)

2 Flaschen
340 - 540 €

Exceptionally Refined 
405
Voerzio, Roberto 2006 0,75l
Barolo Rocche 
Dell’Annunziata Torriglione
(Piemont, Italien)
GAL95: The 2006 Barolo Rocche dell’Annun-
ziata/Torriglione reveals a rich kaleidoscope 
of perfumed aromas that meld seamlessly 
into a palate of ripe red fruit. The tannins 
are sil�y and e¾ce§tionally refined. ı2031. 
F: IN; E: leicht verschmutzt. (29267-42)

1 Flasche
190 - 300 €

406
Voerzio, Roberto 1996 1,5l
Barbera d’Alba Pozzo 
Dell’Annunziata Riserva
(Piemont, Italien)
TAN91+: Lively violet and dark berry aromas. 
Penetrating jut su§§leĦ very jright flavor of 
dark berries complicated by spicy oak. Finishes 
very long, with dusty wood tannins. Very 
limited availability. 
F: IN; E: leicht verschmutzt. (30644-5)

1 Magnum
180 - 320 €

401
Borgogno, Giacomo 1940 0,75l
Barolo Cannubi Riserva
(Piemont, Italien)
Der Kultwinzer des Piemont für die Liebhaber 
klassischer Barolo mit grandiosem Reifepo-
tential. Alte Borgognos bewiesen auf Proben 
immer wieder ihre legendäre Haltbarkeit. 
Sehr seltener Jahrgang. 
F: 5,3cm; E: leicht verschmutzt; Z: reifes Gra-
natapfelrot. Üppige Menge sehr grobes Depot. 
Hausreserve mit Glassiegel. (30812-3)

1 Flasche
290 - 420 €

402
Borgogno, Giacomo 1937 0,7l
Barolo Cannubi Riserva
(Piemont, Italien)
CT94(2022): Just beautiful and friendly on 
the palate with no tannin and beautiful red-
dish fruit that waved across the tongue like a 
flag ½aving in the ½ind. U6U ĭfor an 85 year 
old wine). 
F: 3,8cm; E: verschmutzt; Z: reifes Granatrot. 
Mittlere Menge grobes Depot. (30413-62)

1 Flasche
260 - 440 €

403
Borgogno, Giacomo 1950 0,75l
Barolo Cannubi Riserva
(Piemont, Italien)
Der Kultwinzer des Piemont für die Liebhaber 
klassischer Barolo mit grandiosem Reifepo-
tential. Alte Borgognos bewiesen auf Proben 
immer wieder ihre legendäre Haltbarkeit. 
F: 6,8cm; E: verschmutzt, minimal beschädigt; 
Zě Sammlerflasche. FarjlosĞ Anthocyan �om-
plett ausgefallen. Üppiges grobes Depot. 
(30812-4)

1 Flasche
90 - 180 €

Lot 405 Lot 406 Lot 410
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420
Mascarello, Bartolo 2004 0,75l
Barolo
(Piemont, Italien)
RP95: Her pure, finessed 2004 Barolo offers 
a compelling array of perfumed violets, dark 
cherries and baking spices with superb clarity 
and delineation. A weightless, ethereal Barolo. 
F: 0,8cm; E: leicht beschädigt; Z: Artist Label. 
(27938-30)

1 Flasche
490 - 750 €

421
Mascarello, Bartolo 2004 0,75l
Barolo
(Piemont, Italien)
siehe oben
F: 0,3cm; E: minimal verschmutzt; Z: Artist 
Label. (27938-27)

1 Flasche
490 - 750 €

mit einer bedeutenden Säure, strengen Tan-
ninen, aber auch einer Fruchtkonzentration, 
die Tiefe und Volumen verleiht. 
Fě '4ıB64Ħ �ě sehr gut. ĭ30647ı17Į

6 Flaschen
180 - 330 €

Wild Cherry & Lilac
417
Mascarello, Bartolo 2017 0,75l
Barolo
(Piemont, Italien)
RP96: Wild cherry, lilac, iron ore and candied 
orange peel are revealed softly on the bouquet. 
The wine takes a few minutes to open before 
all those pretty little details come into view. 
-2050. 
F: 0,6cm; E: sehr gut; Z: Artist Label. (27938-29)

1 Flasche
390 - 550 €

418
Mascarello, Bartolo 2014 0,75l
Barolo
(Piemont, Italien)
RP94, GAL94+, WE95, FAL96(2018):  Sehr klare 
und duftige Nase, zum Reintauchen, satt nach 
Waldhimbeeren, etwas Lakritze, im Hinter-
grund 6rangenschalen und Rhajarjer. ı2049. 
F: HF; E: gut; Z: mit Künstleretikett. (30798-8)

1 Flasche
250 - 420 €

419
Mascarello, Bartolo 2014 0,75l
Barolo
(Piemont, Italien)
siehe oben
F: HF; E: sehr gut; Z: mit Künstleretikett. 
(30798-9)

1 Flasche
250 - 420 €

415
Moresco, Giovanni 1980 0,75l
Barbaresco Podere del Pajore
(Piemont, Italien)
Für Jahrgang 1979: CT97(2023): Cedar, lean 
sweet light cherry-liccorice; supporting tannin; 
long s½eet finish. 
F: 2,7cm-4,0cm; E: gut; Z: helles Granatrot. 
Mittlere Menge blättriges Depot. Kapseln 
verknittert. (30637-62)

3 Flaschen
330 - 600 €

416
Molino, Mauro 2005 0,75l
Barbaresco Ausario
(Piemont, Italien)
Hervorragender Jahrgang im Piemont. Der 
Regen bei der halbfertigen Weinlese hat 
Spuren hinterlassen und Stil und Auswahl 
festgelegt. Ein Wein der Eleganz priviligiert, 

412
Rinaldi, Giuseppe 2015 0,75l
Barolo Tre Tine
(Piemont, Italien)
JR18/20,WS95, RP95: With bright fruit tones 
followed by licorice, tar and delicate balsam 
herb. The wine offers a degree of softness that 
comes through in the quality of the tannins 
and the texture of the mouthfeel. -2045. 
F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: minimaler Farbabrieb 
an der Kapsel. (30798-2)

1 Flasche
170 - 280 €

413
Rinaldi, Giuseppe 2015 0,75l
Barolo Brunate
(Piemont, Italien)
RP96, WS97: A compelling red that offers puri-
ty and grace, with rose, cherry and raspberry 
aromas augmented by iron, tobacco and earth 
flavors, all marshaled jy vivid acidity and un-
derscored jy dense yet refined tannins. ı2045. 
F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: minimaler Farbabrieb 
an der Kapsel. (30798-1)

1 Flasche
220 - 400 €

414
Rinaldi, Francesco 2006 0,75l
Barolo Brunate
(Piemont, Italien)
RP95: Here the fruit is dark, mysterious and 
totally captivating, with balsamic notes of 
spice and menthol that develop in the glass. 
There is wonderful depth and clarity in the 
glass, not to mention considerable heft, but 
all within the context of traditionally-made 
Barolo. The finish is long, pure and austere 
in the best of senses. -2041. 
F: 0,5cm; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt. (30742-6)

2 Flaschen
90 - 150 €

Elegant & Silky

411
Rinaldi, Giuseppe 2017 1,5l
Barolo Tre Tine
(Piemont, Italien)
RP94: It shows elegant fruit weight, streamlined 
and silky, with dried violet, spice and rusty nail. 
It carries a medium texture that is elongated 
by the wine’s integrated tannins and acidity. 
-2045. 
F: 1,0cm; E: gut. (28235-19)

1 Magnum
750 - 1180 €

Lot 411

Lot 414

Lot 420
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430
Piper Heidsieck 2002 0,75l
Brut Rare
(Champagne, Frankreich)
US97, RP95ĭ2016Įě 6n the §alate, this is a 
mouthful of luscious Champagne: powerful 
and intense, but pure and with the complexi-
ty of matured ½ines. The finish is very e¾otic in 
its fruit aromas, but also persistently mineral. 
F: 0,4cm; E: sehr gut. (30578-48)

3 Flaschen
480 - 720 €

429
Prevost, Jerome NV 0,75l
La Closerie Extra Brut 
Les Beguines LC 12
(Champagne, Frankreich)
GAL95, RP92+: Made from 100% Pinot Meu-
nier, the NV Extra Brut les Béguines (LC 12) is 
entirely based on the 2012 vintage. The wine 
has a very delicate and fresh bouquet with 
lemon flavors, hints of red jerries and cher-
ries. There is great purity here. Medium-bodied 
and very elegant on the palate, this is a deli-
cate, well structured and mineral Champagne 
½ith a fine red currant fruit in the long and 
refreshing finish. 
F: 1,0cm; E: Frontetikett fehlt, Rückenetikett 
vorhanden; Z: klar, feine Perlage noch vor-
handen. (30798-14)

1 Flasche
200 - 350 €

Champagne
Pure & Precise
426
Taittinger 2007 0,75l
Comtes de Champagne
(Champagne, Frankreich)
JR18/20, WE97, RP95(2019): Chiseled and 
tensile, with excellent depth at the core, racy 
acids and a pure, precise and notably chalky 
finish. ı2037. 
F: 0,5cm; E: gut. (30578-47)

1 Flasche
160 - 260 €

427
Taittinger 1999 0,75l
Comtes de Champagne
(Champagne, Frankreich)
RP95ě 6§en, inviting §ersonality ½ith conı
siderable muscle married to vibrant, pure 
fruit. The long, polished finish bursts with 
Chardonnay character. 
F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: feine Perlage vor-
handen. (30578-51)

1 Flasche
230 - 350 €

Vibrant & Crisp
428
Roederer 2008 0,75l
Cristal
(Champagne, Frankreich)
FAL100, RP98ĭ2020Įě The finest young Cristal 
in decades, the wine wafts from the glass with 
a pure and vibrant bouquet of crisp orchard 
fruit, clear honey, warm brioche, citrus zest 
and ½hite flo½ers. ı2050. 
F: 0,1cm; E: sehr gut; Z: klar, herrliche Perlage 
vorhanden. With booklet. (30798-15)

1 Flasche in Geschenkkarton
290 - 420 €

425
Marchesi di Barolo 1921 0,75l
Barolo Gia Opera Pia
(Piemont, Italien)
Sensationell gut erhaltene Flasche! Der Spit-
zenbarolo aus dem Hause Marchesi di Barolo. 
Rar und sehr wahrscheinlich ein Hochgenuss 
für Fans des königlichen Nebbiolo. 
F: 2,8cm; E: minimal verschmutzt; Z: helles 
Granatapfelrot. Mittlere Menge grobblättriges 
Depot. Kapsel minimal beschädigt. 
(30413-27)

1 Flasche
225 - 405 €

Gia Opera Pia ab 1921
422
Marchesi di Barolo 1947 0,75l
Barolo Gia Opera Pia
(Piemont, Italien)
Aus dem Jahrhundertjahrgang 1947. CT91-
92(2020): Incredible nose of confection, spice, 
tar and rose, jut s§ecifically -ersey caramel. 
Tertiary but youthful, light red berries, tar 
and rose, delicious! 
F: 2,9cm; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: leuchtendes Schmuckgranatrot. Wenig 
grobblättriges Depot. Kapsel leicht beschädigt. 
(30812-1)

1 Flasche
190 - 310 €

423
Marchesi di Barolo 1947 0,73l
Barolo Gia Opera Pia
(Piemont, Italien)
siehe oben
F: 3,5cm; E: leicht verschm., leicht beschädigt; 
Z: wunderschönes Schmuckgranatrot. Wenig 
feinblättriges Depot. Minimaler Farbabrieb 
an der Kapsel. (30569-8)

1 Flasche
170 - 260 €

424
Marchesi di Barolo 1923 0,75l
Barolo Gia Opera Pia
(Piemont, Italien)
Sensationell gut erhaltene Flasche! Der Spit-
zenbarolo aus dem Hause Marchesi di Barolo. 
Rar und sehr wahrscheinlich ein Hochgenuss 
für Fans des königlichen Nebbiolo. 
F: 4,9cm; E: leicht verschmutzt; Z: helles Gra-
natapfelrot. Mittlere Menge grobblättriges 
Depot. Kapsel im Haus wachsversiegelt. 
(30413-28)

1 Flasche
225 - 405 €

Lot 422 Lot 425

Lot 430
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440
Guilleminot NV 0,75l
Blanc de Noirs Brut Tradition
(Champagne, Frankreich)
JR16/20, CT91: Probably one of my 3 top NV 
champagnes - smooth, integrated, bold and 
no high acidity. 
F: 0,8cm; E: sehr gut. (30420-16)

6 Flaschen
130 - 195 €

441
Guilleminot NV 0,75l
Blanc de Noirs Brut Tradition
(Champagne, Frankreich)
siehe oben 
F: 0,9cm; E: sehr gut. (30420-14)

6 Flaschen
130 - 195 €

Plenty of Allure
442
Gimonnet, Pierre 2015 0,75l
Special Club Grands Terroirs de 
Chardonnay
(Champagne, Frankreich)
GAL94: It has plenty of its own allure. Dried 
§ear, s§ice, crushed flo½ers and chamomile 
are some of the aromas and flavors that linger 
on the im§osing finish.  61Ţ Cramant Grand 
Cru. 37% der geernteten Trauben stammt von 
Rebstöcken, die in 1911 und 1913 gepflanzt 
wurden! 23% Chouilly Grand Cru, 14% Cuis 
1er Cru, 2% Vertus 1er cru. 
F: 0,8cm; E: sehr gut; Z: degorgiert: September 
2022. (30420-30)

6 Flaschen jeweils einzeln in 
Geschenkkartons

325 - 490 €

and fineıjoned, ½ith e¾cellent concentration, 
racy acids and a §recise, chiseled §rofile. ı2041 
F: 1,1cm; E: sehr gut; Z: 170eme Edition. 
(30643-31)

1 Flasche
190 - 290 €

439
Krug 1996 Brut 0,75l
Clos d’Ambonnay Blanc de Noirs
(Champagne, Frankreich)
RP95+, GAL97+, TC97(2015): Toasted wheat 
and hazelnut, toffee and cocoa, there’s more 
tension and a tighter fruit quality but burgeon-
ing notes of cream and apple. The palate has 
a crew and soft mousse, and a tangerine 
brightness to the fruit. Glittering acidity that 
is pithy, dry and zesty, but the minerality is 
clear and the wine is endless. Just so elegant, 
so §erfectly in tune. This ultraırefined vintage 
could turn out to be amongst the best. 
F: 0,7cm; E: sehr gut; Z: Klar mit üppiger, feiner 
Perlage. Ernte am 25.09.1996. 4595 Flaschen. 
Mit Zertifi�at. ĭ30787ı2Į

1 Flasche in Edelholzschatulle
2350 - 3700 €

437
Krug NV 1,5l
Rose Brut
(Champagne, Frankreich)
WS95, WE96(2018): This wine has richness, 
maturity and intensity. It offers so many com-
§le¾ities and layers of flavor that come toge-
ther in a redıfruitıflavored, lightly toasty ½ine 
that has freshness as well as some age. 
F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: 21eme Edition. Über-
wiegend Ernte 2009. Degorgiert 2016. Klar 
mit feiner Perlage. (30787-1)

1 Magnum in Geschenkkarton
550 - 850 €

438
Krug NV 0,75l
Grande Cuvee Brut
(Champagne, Frankreich)
-R18ħ20, FAL96, RP95ě 6§ening in the glass 
with aromas of pastry cream, dried fruits, 
pear, warm spices, freshly baked bread and 
vanilla pod, it’s medium to full-bodied, pillowy 

Champagner Perfektion
434
Krug 2008 0,75l
Vintage Brut
(Champagne, Frankreich)
US99, -L99, FAL100ě Stoffige Te¾tur, die gro¯e 
Frische vermittelt, straffe Kalkigkeit verbindet 
sich mit fruchtiger Säure, zeigt ein kraftvolles 
Finale mit enormer Länge, auf diese klassische 
Schönheit haben sich alle wahren Champagner-
freunde zu Recht gefreut. Lebendig, vielschichtig 
und präzise, getragen von einer unglaublichen 
Leichtgkeit. Besser kann Champagner nicht sein. 
F: 0,6cm; E: sehr gut; Z: kräftige Perlage vor-
handen. (29856-53)

1 Flasche
540 - 700 €

435
Krug 2008 0,75l
Vintage Brut
(Champagne, Frankreich)
siehe oben
F: 0,6cm; E: sehr gut; Z: kräftige Perlage vor-
handen. (29856-47)

1 Flasche
540 - 700 €

436
Krug 1995 0,75l
Vintage
(Champagne, Frankreich)
JR19/20. WS98: Delicate. Intense aromas of 
ginger, citrus, candied berry and multigrain 
bread turn to honey, roasted almonds and 
graphite on the palate. It’s all underscored 
by a precise structure and creamy texture. Its 
structure keeps it persistent through the long 
finish. A §icture of §recision and intensity. 
F: 0,5cm; E: sehr gut. (30646-67)

1 Flasche in Geschenkkarton
580 - 750 €

431
Laurent Perrier NV 0,75l
Grand Siecle
(Champagne, Frankreich)
WE97, RP95: It is pure, ripe and very elegant, 
mi¾ing §ainıau¾ıraisin and honey flavors ½ith 
pure chalk. Ample, highly elegant, beautiful. 
F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: Abf. vor 2019, daher 
noch 6H4� 'terationsangajeĞ .lar, herrliche 
Perlage vorhanden. (30646-62)

3 Flaschen
345 - 510 €

432
Laurent Perrier NV 0,75l
Grand Siecle
(Champagne, Frankreich)
siehe oben
F: 0,8cm; E: sehr gut; Z: Abf. vor 2019, daher 
noch 6H4� 'terationsangajeĞ. ĭ30578ı45Į

3 Flaschen
345 - 510 €

433
Laurent Perrier NV 0,75l
Grand Siecle
(Champagne, Frankreich)
siehe oben
F: 0,7cm; E: sehr gut; Z: Abf. vor 2019, daher 
noch 6H4� 'terationsangajeĞ. ĭ30578ı44Į

2 Flaschen
230 - 340 €

Lot 437

Lot 439
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Tropenfrucht unterlegt, dazu Noten von ge-
trockneten Birnen, mineralisch im Nachhall, 
Honigtouch im Rückgeschmack. Ein sehr 
weiniger Stil, der von Dörrobstnuancen ge-
prägt is. F: 0,8cm; E: sehr gut; Z: klar, feine 
Perlage vorhanden. (29856-32)

1 Flasche
440 - 610 €

451
Moet & Chandon 2003 0,75l
Dom Perignon P2 Plenitude
(Champagne, Frankreich)
siehe oben
F: 0,8cm; E: sehr gut; Z: klar, feine Perlage 
vorhanden. (29856-31)

1 Flasche
460 - 610 €

448
Gimonnet, Pierre NV 0,75l
Blanc de Blancs 1er Cru Extra Brut
(Champagne, Frankreich)
GAL91, RP91ĭ2020Įě 6ffering u§ aromas of cit-
rus oil, fresh §each, clear honey, ½hite flo½ers 
and oyster shell, it’s medium to full-bodied, 
§illo½y and elegantly fleshy, ½ith cris§ acids, 
elegant mousse and chalky back-end grip. 
F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: degorgiert: Mai 2021. 
(30420-20)

6 Flaschen
215 - 320 €

Dom Perignon Finesse
449
Moet & Chandon 2004 0,75l
Dom Perignon Rose
(Champagne, Frankreich)
JR19/20, WS95: The smoke-tinged, minerally 
nose leads to ½ellıs§iced and e¾§ansive flavors 
of white raspberry, blood orange zest, toasted 
brioche and pickled ginger in this well-toned 
rosé Champagne. A satiny mousse and mouth-
½atering acidity frame the elegant finish. 
F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: Bjork and Chris Cun-
ningham Edition.
Rückenetikett leicht beschädigt. (28850-12)

1 Flasche
390 - 620 €

P2 Plentitude
450
Moet & Chandon 2003 0,75l
Dom Perignon P2 Plenitude
(Champagne, Frankreich)
JR18/20. FAL97: Zartes, sehr feines und gut 
anhaltendes Mousseux. In der Nase ein Hauch 
von .aramell und �andierten 6rangenÃesten, 
feine Würze, ein Hauch von getrockneten 
Aprikosen, etwas Blütenhonig. Am Gaumen 
saftig und elegant, kraftvoll, mit reifer 

447
Gimonnet, Pierre NV 0,75l
Cuis 1er Cru Brut
(Champagne, Frankreich)
siehe oben
F: 0,9cm; E: sehr gut; Z: degorgiert: Dezember 
2021. (30420-19)

6 Flaschen
195 - 290 €

446
Gimonnet, Pierre NV 0,75l
Cuis 1er Cru Brut
(Champagne, Frankreich)
siehe oben
Fě 0,9cmĦ �ě sehr gutĦ Zě degorgiertě 6�tojer 
2021. (30420-18)

6 Flaschen
195 - 290 €

443
Gimonnet, Pierre 2015 0,75l
Special Club Chouilly Grand Cru
(Champagne, Frankreich)
Für diesen Jahrgang noch keine Bewertung 
İ f¸r 2014ě GAL94, RP94ě Medium to fullı
jodied, fleshy and envelo§ing, ½ith a §illo½y 
core of crisp, vibrant fruit that’s complemen-
ted by a pinpoint mousse, this is elegant and 
concentrated, ½ith a long, jeautifully defined 
finish. 
F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: degorgiert: Juni 2022. 
(30420-28)

6 Flaschen jeweils einzeln in 
Geschenkkarton

440 - 660 €

444
Gimonnet, Pierre 2015 0,75l
Special Club Chouilly Grand Cru
(Champagne, Frankreich)
siehe oben
F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: degorgiert: Juni 2022. 
(30420-27)

6 Flaschen jeweils einzeln in 
Geschenkkarton

440 - 660 €

445
Gimonnet, Pierre NV 1,5l
Cuis 1er Cru Brut
(Champagne, Frankreich)
GAL93: Poached pear, honeysuckle and qui-
nine on the nose. Energetic citrus and orchard 
flavors are softened jy suggestions of smo�y 
lees and vanilla bean. Turns spicier on the long, 
mineralıaccented finish, ½hich features �uicy 
citrus and melon notes. 
F: 1,3cm; E: sehr gut; Z: degorgiert: Juli 2022. 
(30420-22)

3 Magnum
210 - 310 €

Lot 445

Lot 451
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459
Moet & Chandon 2008 1,5l
Dom Perignon
(Champagne, Frankreich)
FAL100(2019), RP96(2022): Unquestionably 
the finest Dom Ptrignon of the decade, the 
2008 Dom Pérignon is drinking brilliantly 
today, wafting from the glass with notes of 
citrus oil, ripe orchard fruit, peach, buttered 
toast and smoky reduction. -2040. 
F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: feine Perlage. 
(30577-57)

1 Magnum
600 - 820 €

460
Moet & Chandon 2008 1,5l
Dom Perignon
(Champagne, Frankreich)
siehe oben
F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: feine Perlage. 
(30577-56)

1 Magnum
600 - 820 €

461
Moet & Chandon 1990 0,75l
Dom Perignon
(Champagne, Frankreich)
JCL97, RP96, JR18.5/20(2016): It was served 
blind and I guessed it was even older than 1990. 
Toasty nose and then frisky on the palate. 
4otajly dry finish after ©uite a s½eet §alate. 
Into the phase of tasting like quince. Pungent. 
Very interesting. 
F: 0,5cm; E: leicht beschädigt; Z: klar, feine 
Perlage vorhanden. (30575-3)

1 Flasche
250 - 390 €

457
Moet & Chandon 2003 0,75l
Dom Perignon David Lynch
(Champagne, Frankreich)
siehe oben
F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: klar, feine Perlage 
vorhanden. (30426-63)

2 Flaschen in Geschenkkarton
560 - 820 €

458
Moet & Chandon 2003 0,75l
Dom Perignon David Lynch
(Champagne, Frankreich)
siehe oben
F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: klar, feine Perlage 
vorhanden. (30426-62)

2 Flaschen in Geschenkkarton
560 - 820 €

454
Moet & Chandon 2008 0,75l
Dom Perignon Luminous Edition
(Champagne, Frankreich)
siehe oben
F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: Beleuchtetes Label. 
(30578-52)

1 Flasche
290 - 450 €

Edition David Lynch 
455
Moet & Chandon 2003 0,75l
Dom Perignon David Lynch
(Champagne, Frankreich)
RP93(2019): The 2003 Dom Pérignon is matur-
ing very gracefully in bottle, wafting from 
the glass with aromas of smoke, bread dough, 
½a¾y lemon rind and confit citrus. 6n the §a-
late, the wine is ample, vinous and full-bodied 
jut retains e¾cellent definition, and itļs struc-
tured around chewy dry extract from mature 
skins, which compensates for its comparative 
lack of acidity. 
F: 0,5cm; E: sehr gut. (30578-11)

1 Flasche in Geschenkkarton
280 - 410 €

456
Moet & Chandon 2003 0,75l
Dom Perignon David Lynch
(Champagne, Frankreich)
siehe oben
F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: klar, feine Perlage 
vorhanden. (30426-64)

2 Flaschen in Geschenkkarton
560 - 820 €

Luminous Edition
453
Moet & Chandon 2008 0,75l
Dom Perignon Luminous Edition
(Champagne, Frankreich)
FAL100, RP96: Wafting from the glass with 
notes of citrus oil, ripe orchard fruit, peach, 
buttered toast, pastry cream, iodine and 
smoky reduction. Full-bodied, rich and fles-
hy, it’s vinous and layered, with a deep core 
of sweet fruit, racy acids and a long, saline 
finish. The 2008 is aging very gracefully. 
F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: Beleuchtetes Label. 
(30578-53)

1 Flasche
290 - 450 €

Beautiful P3 
452
Moet & Chandon 1990 0,75l
Dom Perignon P3
(Champagne, Frankreich)
-L99, -R20ħ20, RP96ĭ2020Įě 6n the §alate, the 
wine is full-bodied, satiny textured and deep 
at the core, ½ith terrific concentration, ri§e 
acids and structuring dry extract, concluding 
½ith a long, jeautifully defined finish. The 1990 
is clearly a vintage that has been favored by 
the combination of additional time on the lees 
and lower dosage, and in its P3 incarnation, 
it can go head to head with the 1985. -2029. 
F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: klar, herrliche Perlage 
vorhanden. Degorgiert: 11/2018. (28933-4)

1 Flasche in Edelholzschatulle
3990 - 5980 €

Lot 459

Lot 452
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immense Länge; grossartiger Wein, der noch 
lange reifen sollte. 
F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: degorgiert: September 
2022. (30420-26)

6 Flaschen jeweils einzeln in 
Geschenkkarton

590 - 880 €

471
Geoffroy, Rene 2014 0,375l
Empreinte Extra Brut 1er Cru 
Blanc de Noirs
(Champagne, Frankreich)
WS93: Fine and chalky, this minerally Cham-
pagne weaves a firm backbone with notes 
of fresh-cut apple, chopped almond, fleur 
de sel and dried cherry in a tight mesh. 
Lightly honeyed on the finish. 
F: 0,9cm; E: sehr gut; Z: degorgiert: April 2022. 
(30420-25)

12 Halbflaschen
280 - 420 €

Vinous Bouchard
472
Bouchard, Cedric 2010 0,75l
Roses de Jeanne La Haute Lemble 
Blanc de Blancs Brut
(Champagne, Frankreich)
GAL96, CT94(2022): Superb champagne. 
Citrus, good grip, intense wine, high acid, 
minerals. Quite a lovely wine, medium bo-
died, elegant fruit with a hint of the tropics, 
long in the mouth. Lovely vinosity. Held up 
beautifully over 2 hr. 
F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: klar, feine Perlage 
vorhanden. Degorgiert April 2014. (30798-13)

1 Flasche
190 - 330 €

chamomile open up effortlessly. All the 
elements are in balance in this impeccable, 
focused Champagne. 
F: 1,0cm; E: sehr gut. (30420-6)

6 Flaschen
210 - 315 €

468
Moncuit, Pierre NV 0,75l
Cuvee Moncuit Delos Blanc de 
Blancs GC Brut
(Champagne, Frankreich)
US91, AM92, RP91ě Uhite flo½ers, citrus and 
crushed rocks are woven together nicely as 
this energetic, vibrant wine shows off its 
gorgeous, finely scul§ted §ersonality. 
F: 0,8cm; E: sehr gut; Z: sanfte Perlage vor-
handen. (28849-18)

6 Flaschen
195 - 280 €

469
Moncuit, Pierre NV 0,75l
Cuvee Moncuit Delos Blanc de 
Blancs GC Brut
(Champagne, Frankreich)
siehe oben 
F: 0,8cm; E: sehr gut. (30420-4)

6 Flaschen
195 - 290 €

Orientalische Gewürze
470
Geoffroy, Rene 2010 0,75l
Terre Millesime Extra Brut 1er Cru
(Champagne, Frankreich)
Für Jahrgang 2008: FAL95, VinumWineMaga-
zine20/20: Umwerfende, einmalige Aromatik 
von Kräutern, Blumen, orientalischen Gewürzen, 
fruchtige Akzente von Karambol und rotem 
Holunder, saftig und frisch schon im Ansatz, 
besondere Rasse im Mund, Transparenz und 

466
Moncuit, Pierre 2006 0,75l
Moncuit Cuvee Nicole Grand Cru 
VV
(Champagne, Frankreich)
FAL96(2021): Feine, elegante Nase mit Noten 
von Zitrusfrüchten wie Kumquat und Berga-
motte, dazu Nuancen von Pumpernickel, etwas 
Nougat und reife Birne, auch kreidige sowie 
kräutrige Anklänge. Am Gaumen straff und 
dennoch cremig, reif und dennoch frisch, mit 
rauchiger Mineralik und sehr langem Nachhall. 
F: 0,9cm; E: sehr gut. (28987-10)

6 Flaschen
445 - 660 €

467
Moncuit, Pierre NV 0,75l
Cuvee Moncuit Delos Blanc de 
Blancs GC Extra Brut
(Champagne, Frankreich)
GAL94: Ample and generous on the palate, 
with terrific resonance the Delos marries 
the richness of the year with the focus of the 
low-dosage style. Citrus, baked apple and 

kräutrige Anklänge. Am Gaumen straff und 
dennoch cremig, reif und dennoch frisch, mit 
rauchiger Mineralik und sehr langem Nachhall. 
F: 1,0cm; E: sehr gut. (30420-1)

6 Flaschen
480 - 720 €

465
Moncuit, Pierre NV 0,75l
Rose Grand Cru Brut
(Champagne, Frankreich)
JCL94, TAN92: Highly fragrant, mineral-ac-
cented bouquet evokes ripe strawberry, blood 
orange and jasmine, plus a subtle toasty 
overtone. Dry, focused and pure, offering 
vibrant red berry and buttered toast flavors 
and a touch of bitter citrus zest. Finishing 
bright, stony and very long. 
F: 0,8cm; E: sehr gut. (30420-2)

6 Flaschen
210 - 315 €

Now Perfectly Mature
462
Moet & Chandon 1990 0,75l
Dom Perignon
(Champagne, Frankreich)
JCL97, RP96, JR18.5/20(2016): It was served 
blind and I guessed it was even older than 1990. 
Toasty nose and then frisky on the palate. 
4otajly dry finish after ©uite a s½eet §alate. 
Into the phase of tasting like quince. Pungent. 
Very interesting. 
F: 1,0cm; E: minimal beschädigt; Z: klar, feine 
Perlage vorhanden. (30811-4)

1 Flasche in Geschenkkarton
250 - 390 €

Moet Balthazar
463
Moet & Chandon NV 12l
Brut Imperial
(Champagne, Frankreich)
GAL90, WE90: An approachable Champagne, 
fine in its te¾ture and soft fruit, this jottling 
has a light edge of brioche, as well as fresh 
acidity. A touch of citrus keeps the wine fresh. 
F: 2,5cm; E: leicht verschm., leicht beschädigt; 
Z: leichte Trübung, feine Perlage. Handschrift-
licher Vermerk auf dem Etikett. (30573-9)

1 Balthazar OHK
830 - 1300 €

Kumquat & Bergamotte
464
Moncuit, Pierre 2006 0,75l
Vieille Vigne Extra Brut
(Champagne, Frankreich)
FAL96(2021): Feine, elegante Nase mit Noten 
von Zitrusfrüchten wie Kumquat und Berga-
motte, dazu Nuancen von Pumpernickel, etwas 
Nougat und reife Birne, auch kreidige sowie 

Lot 464
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1x Schubertslay Kabinett: Very sleek and racy 
with mouthwatering mineral acidity. Long, 
su§erıclean finish ½ith electrifying freshness. 
From 60-year-old vines. 94/100 
F: HF-1,0cm; E: 8x sehr gut, 4x minimalst 
beschädigt. (30809-1)

12 Flaschen OHK
3500 - 4700 €

481
Keller, Klaus 2017 0,75l
OHK von den großen Lagen 2017
(Rheinhessen, Deutschland)
2x Westhofener Morstein Riesling GG: 
MH98(Groß)
2x Abtserde GG: GAL96
2x G Max: GAL96
1x Dahlsheimer Hubacker Riesling GG: 
MH95(Groß)
1x Niersteiner Hipping Riesling GG: 
MH100(Einzigartig)
2x Westhofener Kirchspiel Riesling GG: 
MH94(Hervorragend)
1x Abtserde Riesling Auslese: GAL95
1x Dalsheimer Hubacker Riesling Auslese: CT93+ 
F: HF; E: gut. (30790-4)

12 Flaschen OHK
3390 - 4690 €

480
Keller, Klaus 2020 0,75l
OHK von den großen Lagen 2020
(Rheinhessen, Deutschland)
Lobenberg(95-100): Die “Keller-Kiste” ist so 
etwas wie der heilige Gral der Riesling-Fans. 
Einige Weine sind exklusiv, also nur in dieser 
Kiste erhältlich. Darunter auch der legendäre 
Kultriesling G-Max. Die 2020er enthält folgen-
de Weine (Bewertungen von James Suckling): 
3x Kirchspiel GG: Brimming with white peach, 
sliced pear and citrus fruit, but very elegant on 
the front palate. Then comes a positive touch 
of citrusı§ith jitterness at the long finish. 
96/100 
2x Frauenberg GG
2x Hubacker GG: A very wide spectrum of fruit 
aromas pour from the glass, from Asian pear 
to a hint of exotic fruit, via mandarin orange. 
97/100
1x  AbtsE GG: Breathtaking minerality and 
vibrant grapefruit character electrify the 
totally focused §alate. Almost endless finish. 
Drink or hold. 100/100
1x G-Max: Anything but dramatic, this impres-
ses ½ith great finesse and delicacy. Su§erıfine 
peachy fruit white, yellow and red-fleshed 
½ith a jeautiful honeysuc�le note. Sery finely 
nuanced and extremely long, chalky finish. 
98/100 
1x Morstein GG: Enormously concentrated, 
but very cool and pristine, thanks to the super-
racy mineral acidity that gives the finish great 
power. 98/100 
1x Hipping GG: A super-cool and super-min-
eral dry riesling with stunning precision and 
racy drive that propel this forward at warp 
speed. A cornucopia of herbs, citrus zest and 
jerries at the §ristine finish. Drin� or hold. 
97/100 

478
Ferrari, Giulio 1995 1,5l
Cuvee Duemilla Privata Lunelli 2000
(Trentin, Italien)
100% Chardonnay aus den Weingärten der 
Villa Margon. 
F: 1,2cm; E: gut; Z: klar, zarte Perlage vorhanden. 
Abfüllung für das Millenium. 4872 Magnum 
produziert, dies ist Magnum 2758. Degorgiert 
1999. (30644-19)

1 Magnum in Edelholzschatulle
250 - 450 €

479
Bellavista 1995 3l
Brut Millenium 2000
(Lombardei, Italien)
homepage: Weißer Moschus-, Safran-, Zitrus-
schalen- und einige Honigakzente. Im Mund 
bestätigt der Wein die große Eleganz, die sich 
in der Nase mit sehr feinen Bläschen aus-
drückt, er hat eine lebendige Frische und ver-
längert sich anmutig in den salzigen Noten. 
F: 2,0cm; E: sehr gut; Z: klar, feine Perlage vor-
handen. Degorgiert 1999. Nur 2000 Jeroboam 
abgefüllt. Nr. 565. Mit Booklet. (30644-23)

1 Jerobaom in Edelholzschatulle
350 - 650 €

476
Baron Knyphausen 2011 0,75l
Rheingau Riesling Sekt Brut
(Rheingau, Deutschland)
siehe oben 
F: 0,5cm; E: sehr gut. (28593-1)

6 Flaschen
190 - 270 €

477
Ferrari, Giulio 2009 1,5l
Riserva del Fondatore
(Trentin, Italien)
GAL93, FAL96: Leicht jodsalzig nach gebrannten 
Mandeln, hellem Nougat, dann nach nassem 
Stein, zartes Dörrobst im Nachhall, sehr kom-
plex. Am Gaumen präzise, klar und saftig, spannt 
sich mit enormer Frische auf, auch schöne 
reife Fruchtnoten, salzig, lange, mit elegantem 
Verlauf. 
F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: klar, feine Perlage 
vorhanden. Degorgiert 2021. (30630-48)

1 Magnum OHK
150 - 270 €

473
Bouchard, Cedric 2010 0,75l
Roses de Jeanne La Haute Lemble 
Blanc de Blancs Brut
(Champagne, Frankreich)
GAL96, CT94(2022): Superb champagne. 
Citrus, good grip, intense wine, high acid, 
minerals. Quite a lovely wine, medium bo-
died, elegant fruit with a hint of the tropical, 
long in the mouth. Lovely vinosity. Held up 
beautifully over 2 hr. 
F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: klar, feine Perlage 
vorhanden. Degorgiert April 2014. (30798-12)

1 Flasche
190 - 330 €

474
Bauchet NV 0,75l
Contraste Blanc de Pinot Noir 
(Champagne, Frankreich)
nicks.com.au 94/100 Pkte: Rich, toasty yeast 
lees aromas merge into baked bread notes 
with subtle winter strawberry, citrus and 
brioche also evident. The palate features a 
com§le¾ flavour §rofile of oily ja�ed jread, 
yeast lees, citrus, subtle toasty characters 
and pear within an elegant airy mouthfeel.  
F: 0,7cm; E: sehr gut. (30643-34)

3 Flaschen
90 - 150 €

475
Baron Knyphausen 2011 0,75l
Rheingau Riesling Sekt Brut
(Rheingau, Deutschland)
SED18.3/20: Zu Recht der Spitzensekt des 
Hauses mit 10 Jahren Hefelager. Grandiose 
Brioche-Noten. Expressiv im Bukett und Gau-
men. Blüten, Mineralik, dicht und echte Eleganz 
in diesem Rieslingsekt. Langer, trockener 
Abgang. Eine absolute Empfehlung für alle 
Schaumweinfreunde. 
F: 0,5cm; E: sehr gut. (28593-2)

3 Flaschen
95 - 135 €

Lot 479Lot 478
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486
Keller, Klaus 2018 0,75l
Abtserde Riesling GG
(Rheinhessen, Deutschland)
siehe oben
F: HF; E: gut. (30814-2)

1 Flasche
190 - 320 €

487
Keller, Klaus 2018 0,75l
Abtserde Riesling GG
(Rheinhessen, Deutschland)
siehe oben
F: HF; E: gut. (30815-6)

2 Flaschen
380 - 640 €

488
Keller, Klaus 2012 0,75l
Abtserde Riesling GG
(Rheinhessen, Deutschland)
JR18.5/20, GAL95, MH96(Groß): Schwarze 
Beeren im Hintergrund, enorme Mineralik, 
zarte nussige Anklänge, kompakter Bau, noch 
gänzlich unentwickelt, dabei tief, herb und 
vielschichtig, sehr elegant, betörend im lan-
gen, ungeheuer feinen, verspielt-würzigen und 
herb-mineralischen Abgang. Umwerfend. 
F: HF; E: gut. (30642-2)

1 Flasche
240 - 420 €

489
Keller, Klaus 2011 0,75l
Abtserde Riesling GG
(Rheinhessen, Deutschland)
JR18/20, RP96: It rapidly opens with airing 
and warmth to reveal a dynamic interaction 
of deeply-etched, predominantly piquant 
scents and flavors. Fě HFĦ �ě gut. ĭ30642ı1Į

1 Flasche
240 - 420 €

Seductive Abtserde
485
Keller, Klaus 2018 0,75l
Abtserde Riesling GG
(Rheinhessen, Deutschland)
JR18/20, FAL97, GAL97(2020): It’s just that it 
boasts a generosity of forward fruit and a tor-
rent of primary juiciness as well. A silken feel 
adds to the wine’s seductive appeal. Musky 
floral, salty mineral and lusciously fruity ele-
ments play against one another on a vibrant, 
sensationally sustained finish. ı2040. 
F: HF; E: gut. (30815-12)

2 Flaschen
380 - 640 €

484
Keller, Klaus 2008 0,75l
G Max
(Rheinhessen, Deutschland)
-R18.5ħ20, RP96ě The finish §ositively tugs at 
your salivary glands and sets up a vibratory, 
chordal sense of interactive floral, mineral, 
and fruit complexity while at the same time 
the sense of sumptuous palate saturation and 
of what Germans call extract sweetness is 
awesome. 
F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: leichter Farbabrieb 
an der Kapsel. (30252-13)

1 Flasche
1250 - 1790 €

is a powerful, pure and tannic Riesling with 
good gri§, fine tannins and lots of salt. Great 
tension and very powerful.
2x Dalsheimer Hubacker Riesling tr. GG. 
JR19/20: Radiant acidity gives rise to high 
hopes for a long life expectancy, and in com-
bination with the delightful herbal expression 
on the finish §roduces an e¾hilarating cool-
ness on the palate.  -2033.
1x Niersteiner Hipping Riesling Auslese. 
JR19/20: Seems sweeter than the Schloss 
Lieser Bernkasteler Doctor Spätlese auction 
wine just tasted but the sweetness of super-
ripe apricot is balanced by a touch of bitter 
orange. Intense yet still has the lightness to 
be scented on the mid palate. Racy, honeyed 
and endlessly pleasurable. 
F: HF; E: gut. (30790-5)

12 Flaschen OHK
3190 - 4490 €

G-Max Power
483
Keller, Klaus 2009 0,75l
G Max
(Rheinhessen, Deutschland)
RP96, -R19.5ħ20ĭ2018Įě 6n the §alate this 
animating green component integrates effort-
lessly into a grand composition of subtle fruity 
and vegetal elements. Glacial §ejjles, flint, 
almond kernel, stone fruit and a faint menthol 
breeze are just some of the sensory highlights 
to be found in an aromatic harmony of transient 
ease. -2030. 
F: 0,2cm; E: sehr gut; Z: Rückenetikett mini-
malst beschädigt, leichter Farbabrieb an der 
Kapsel. (30634-2)

1 Flasche
1450 - 2100 €

482
Keller, Klaus 2016 0,75l
OHK von den großen Lagen 2016
(Rheinhessen, Deutschland)
2x G-Max Riesling. MH99(Groß), RP96+, 
JR19+/20: There is an exhilarating freshness 
about the bouquet, which is simply a conse-
quence of the 2016 vintage and should remain 
a quintessential part of its expression for years 
to come.  -2030.
2x Abtserde Riesling GG. JR18/20: Almond ker-
nel and grapefruit pith account for a subtly 
bitter piquancy, minerality takes on a slightly 
earthy e¾§ression. Fruit lovers may find solace 
in some subtle nuances of zesty orange and 
grapefruit, although they really only have a 
minor walk-on part. -2027.
2x Westhofener Kirchspiel Riesling tr. GG. 
JR18.5/20: Among Keller’s Grosse Gewächse, 
the Kirchspiel is often regarded as Cinderella 
before she went to the ball, less hyped than 
her sisters, but her beauty obvious to the ob-
servant. Her gentle §erfume of elderflo½er 
and fine citrus aromas certainly invites you to 
ma�e her ac©uaintance. 6n the §alate, goose-
berry and grapefruit cause a certain tingle, 
further stimulation of the taste buds being 
provided by a sprinkling of fresh green herbs 
and a cool, salty tang. 
1x Niersteiner Hipping Riesling GG. 
GAL94ě A smo�y, lava salt flavor and mus�y, 
narcissusıli�e floral §erfume add to its seduc-
tive and mouthwatering inner-mouth appeal, 
while piquant hints of cherry pit and tanger-
ine peel add delightful counterpoint on a 
buoyant, superbly sustained finish.
2x Westhofener Morstein Riesling GG. 
GAL94, RP94+: The 2016 Morstein Riesling GG 
is deep and mineral on the nose, still pretty 
reductive and almost leathery but ripe, con-
centrated and intense. 6n the §alate, this Lot 488

Lot 484
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499
Keller, Klaus 2021 0,75l
Dalsheimer Oberer Hubacker 
Monopol Riesling GG
(Rheinhessen, Deutschland)
siehe oben
F: HF; E: gut; Z: Kapsel leicht verknittert. 
(30395-28)

1 Flasche
190 - 290 €

500
Keller, Klaus 2018 0,75l
Dalsheimer Hubacker Riesling GG
(Rheinhessen, Deutschland)
GAL92, -R19Ťħ20ĭ2019Įě 6n the §alate, it sur-
prises by the extreme freshness. Even so the 
balance is perfect, a miracle to get this fruit 
character together with this intense freshness. 
Mouth-watering, super-concentrated, balanc-
ed in its more muscular components. -2035. 
F: HF, 0,3cm; E: gut. (30815-7)

2 Flaschen
240 - 380 €

496
Keller, Klaus 2018 0,75l
Westhofener Kirchspiel Riesling GG
(Rheinhessen, Deutschland)
GAL95, JR20/20(2019): A subtle but irresistible 
temptress of minerality and stony citrus purity. 
This is a stunning vintage for Kirchspiel: ex-
treme §urity, core intensity of the finest fruit, 
but all so incredibly subtle and unshowy. 
Endless and so profound. -2038. 
F: HF; E: gut. (30814-3)

2 Flaschen
240 - 380 €

497
Keller, Klaus 2018 0,75l
Westhofener Kirchspiel Riesling GG
(Rheinhessen, Deutschland)
siehe oben
F: HF; E: sehr gut. (30643-48)

1 Flasche
130 - 200 €

Complex Hubacker
498
Keller, Klaus 2021 0,75l
Dalsheimer Oberer Hubacker 
Monopol Riesling GG
(Rheinhessen, Deutschland)
UT97Ť, -R19ħ20ě The first time they have jeen 
ajle to lajel this 6jerer Hujac�er, ½hich is 
the original parcel of Hubacker that has been 
a monopoly in the Keller family for 100 years. 
A slight smoky/reductive note that balances 
all the fruit intensity. Precise, highly defined 
acid jac�jone, incredijly long finish. Remar�ı
able. So complex in the glass. Perfect contrast 
of richness and freshness. 
F: HF; E: sehr gut. (30221-2)

2 Flaschen
420 - 680 €

495
Keller, Klaus 2020 0,75l
Westhofener Kirchspiel Riesling GG
(Rheinhessen, Deutschland)
JR19/20(2021): If you were lulled into a sen-
sory comfort zone by the nose, you will snap 
out of it on the palate, where the taste of cool 
mint and salty minerality is even more vita-
lised by lemony acidity and a sorrel-like crunch. 
F: 0,2cm; E: sehr gut. (30643-55)

1 Flasche
130 - 200 €

491
Keller, Klaus 2011 0,75l
Westhofener Morstein Riesling GG
(Rheinhessen, Deutschland)
CT92-96(2023), JR18/20: Great density and 
purity. Masses of acidity. Great potential but 
still quite painful to taste since it has so much 
structure. Very long. Very bright fruited. 
F: HF; E: gut. (30642-9)

1 Flasche
260 - 460 €

Kirchspiel Finesse
492
Keller, Klaus 2021 0,75l
Westhofener Kirchspiel Riesling GG
(Rheinhessen, Deutschland)
WT97+, JR18/20: Powerful, complex and inten-
se. Rich jut still ½ith the finesse and ultimate 
citrus freshness that, for me, characterises 
Kirchspiel. Deliciously persistent. -2036. 
F: HF; E: sehr gut. (30577-46)

2 Flaschen
380 - 560 €

493
Keller, Klaus 2021 0,75l
Westhofener Kirchspiel Riesling GG
(Rheinhessen, Deutschland)
siehe oben
F: HF; E: sehr gut. (30221-1)

2 Flaschen
380 - 660 €

494
Keller, Klaus 2021 0,75l
Westhofener Kirchspiel Riesling GG
(Rheinhessen, Deutschland)
siehe oben 
F: HF; E: gut. (30395-4)

1 Flasche
200 - 330 €

Structured Morstein
490
Keller, Klaus 2018 0,75l
Westhofener Morstein Riesling GG
(Rheinhessen, Deutschland)
GAL95, JR18.5+/20(2019): The fruit is golden, 
ripe and spicy, yellow plum, ripe grapefruit 
and Seville orange. But there is also a strong 
fumy herbal character of Riesling from a top 
site spontaneously fermented. Savoury miner-
al spice counterbalanced by intense lemon 
fruit, equally powerful and concentrated.  
-2038. 
F: HF; E: gut. (30814-5)

1 Flasche
240 - 360 €

Lot 491

Lot 497

Lot 499
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511
Breuer, Georg 2013 0,75l
Rüdesheimer Berg Schlossberg 
Riesling
(Rheingau, Deutschland)
RP95ĭ2019Įě 6ffers an amaÃingly clear, fresh, 
deep and dusty-mineral aroma of lime chutney 
along ½ith §ure roc�y flavors. Fullıjodied, §enı
etrating mineral though elegant and piquant 
wine that is as clear as a bell and shaped by 
a searing acidity and an extremely long and 
citric finish. 
F: HF; E: gut. (30642-5)

2 Flaschen
340 - 540 €

Crystalline Minerality
508
Weil, Robert 2019 0,75l
Monte Vacano Riesling
(Rheingau, Deutschland)
RP96: The 2019 Monte Vacano is a highly ele-
gant, crystalline, enormously complex, dense, 
round and rich as well as juicy Riesling that 
reveals a firm and sustainajle structure ½ith 
fine tannins from rene½ed large oa� jarrels. 
-2065. 
F: 0,8cm; E: sehr gut; Z: originale Wachs-
kapseln. (30271-2)

6 Flaschen OHK
1500 - 2160 €

509
Weil, Robert 2018 0,75l
Monte Vacano Riesling
(Rheingau, Deutschland)
RP98(2021): The wine is enormously dense 
and intense yet also finessed and §erfectly 
balanced due to its delicate yet structuring 
tannins and this ri§e, fine and elegant 2018 
acidity. -2060. 
F: 0,8cm; E: sehr gut; Z: originale Wachs-
kapsel. (30814-1)

1 Flasche OHK
330 - 530 €

510
Weil, Robert 2013 0,75l
Kiedricher Gräfenberg Riesling GG
(Rheingau, Deutschland)
WE93, FAL95, RP93(2020): Round and charming 
on the palate, this is a fruity and somewhat 
sweet yet not really Riesling-typical Gräfenberg 
that doesnļt have the de§th, firm structure and 
tension of the vintages that were still to come. 
-2040. 
F: HF; E: gut. (30642-4)

6 Flaschen
210 - 360 €

507
Haart, Julian 2018 0,75l
Nieder Flörsheimer Frauenberg 
Riesling
(Rheinhessen, Deutschland)
CT92, GAL91ĭ2020Įě Along ½ith smo�ily inflec-
ted peach and lime comes a brightly juicy and 
aromatically pungent evocation of grapefruit. 
The feel is firm, jut sheer �uiciness �ee§s the 
wine from coming off as austere. 
F: HF; E: sehr gut. (30742-5)

2 Flaschen
120 - 200 €

straight, tight and salty, provided with fine 
tannins and an impressively powerful, intense 
and §ersistent finish. 
F: HF; E: sehr gut; Z: VDP.Versteigerung  2017. 
(30574-55)

1 Flasche
620 - 920 €

Creamy Hipping
505
Keller, Klaus 2018 0,75l
Niersteiner Hipping Riesling GG
(Rheinhessen, Deutschland)
GAL95, JR17.5/20(2019): There’s grapefruit 
tension and precision on the palate, drawing 
in after the richness of the aroma. Deep, gen-
erous but edgy with freshness and energy. 
Creamy §ersistent finish. Uonderful jalance 
between the caress of the texture and the taut 
citrus freshness of the finest Riesling. ı2033. 
F: HF; E: gut. (30814-4)

1 Flasche
280 - 420 €

Juicy Frauenberg
506
Keller, Klaus 2019 0,75l
Nieder Flörsheimer Frauenberg 
Riesling GG
(Rheinhessen, Deutschland)
JR17.5/20: More spice and herbs and less 
fumy character here compared with the Mor-
stein but marked by a spicy minerality and a 
note of jitter orange. 6n the nose is a sense 
of power. Long but not quite as intense on the 
mid palate as the Morstein and the Kirchspiel. 
F: 0,1cm-0,3cm; E: sehr gut. (30574-9)

2 Flaschen
480 - 780 €

501
Keller, Klaus 2018 0,75l
Dalsheimer Hubacker Riesling GG
(Rheinhessen, Deutschland)
siehe oben
F: HF; E: gut. (30814-6)

2 Flaschen
240 - 380 €

502
Keller, Klaus 2018 0,75l
Dalsheimer Hubacker Riesling GG
(Rheinhessen, Deutschland)
siehe oben
F: HF; E: gut. (30815-13)

2 Flaschen
240 - 380 €

503
Keller, Klaus 2013 0,75l
Dalsheimer Hubacker Riesling GG
(Rheinhessen, Deutschland)
CT93-95, RP93(2014): Full-bodied, intense, 
piquant and penetrating mineral makes this 
2013 one of, if not the most, impressive Hub-
acker Keller ever produced. The combination 
of finesse and elegance ½ith §o½er and §er-
sistence is really fascinating here. 
F: HF; E: gut. (30642-3)

2 Flaschen
280 - 480 €

Spicy Pettenthal
504
Keller, Klaus 2016 0,75l
Niersteiner Pettenthal Riesling GG
(Rheinhessen, Deutschland)
JR19/20, RP95+: The 2016 Pettenthal Riesling 
GG (Auction) is clear, deep, pure and spicy 
on the nose, very intense and smo�y. 6n the 
palate, this is a lush and juicy, intense yet pure, 
fresh and firmly structured grand cru. 't is very 

Lot 506
Lot 509
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522
Schäfer Fröhlich 2018 0,75l
Bockenauer Felseneck Riesling GG
(Nahe, Deutschland)
RP97, WS96, GAL96(2019): Zesty lime and struck 
flint §ungency are �oined on the nose jy inti-
mations of white currant and white peach as 
well as of alkaline, saline sea breeze. 
F: HF-0,5cm; E: gut. (30815-4)

5 Flaschen
200 - 350 €

523
Schäfer Fröhlich 2018 0,75l
Bockenauer Felseneck Riesling GG
(Nahe, Deutschland)
siehe oben
F: HF-0,5cm; E: gut. (30815-1)

6 Flaschen
240 - 420 €

519
Bassermann Jordan 2017 0,75l
Deidesheimer Kieselberg Riesling 
Erste Lage
(Pfalz, Deutschland)
GAL91: Notes on the nose are faintly Chablis-
like, especially the intimations of sweet-saline 
raw scallop that go on to lend mouthwatering 
appeal on the silken palate. Hints of sage and 
sweet corn on the nose as well as inner-mouth 
take one closer to the typical character of 
Deidesheim Riesling. This finishes with fine 
persistence. 
F: HF; E: minimal verschm., 1x leicht beschä-
digt. (30643-38)

6 Flaschen
110 - 190 €

Powerful Stromberg
520
Schäfer Fröhlich 2018 0,75l
Bockenauer Stromberg Riesling GG
(Nahe, Deutschland)
U�97, RP96ĭ2019Įě Mouthıfillingly lush yet 
precise and fresh on the crystalline and silky 
palate, this is a full-bodied and powerful yet 
refined and elegant, tightly structured and 
sustainable Stromberg that reveals great 
talents and should be cellared for another 
couple of years. 
F: 0,2cm-0,6cm; E: gut. (30815-11)

6 Flaschen
240 - 420 €

521
Schäfer Fröhlich 2018 0,75l
Bockenauer Stromberg Riesling GG
(Nahe, Deutschland)
siehe oben
F: 0,2cm-0,6cm; E: gut. (30815-8)

3 Flaschen
120 - 210 €

516
Rebholz, Hansjörg 2013 0,75l
Siebeldinger im Sonnenschein 
Riesling GG
(Pfalz, Deutschland)
RP91, WS91: Bright and juicy, with ripe citrus, 
fresh-cut green apple and dried savory herbal 
flavors. Melon and ruby grapefruit accents 
emerge midpalate, with a long and rich-tasting 
finish. 
F: HF; E: gut. (30642-6)

6 Flaschen
210 - 360 €

517
Koehler Ruprecht 1986 0,75l
Kallstadter Saumagen Riesling 
Auslese tr.
(Pfalz, Deutschland)
Bester Erzeuger für diese Lage, guter Jahrgang 
in der Pfalz, seltene Auslese trocken! 
F: 2,0cm-3,0cm; E: leicht verschmutzt; 
Z: Kapseln leicht korrodiert. (30637-18)

3 Flaschen
180 - 300 €

518
Christmann, A. 2007 1,5l
Königsbacher Idig Riesling GG
(Pfalz, Deutschland)
RP92, JR18/20: Flavour of vineyard peaches 
and apricots complemented by a dusty min-
erality and an à-point acidity, texture is rich 
rather than oily. Full bodied, though still quite 
infant there is an exquisite balance and great 
length. 
Fě 1,8cm, 3,0cmĦ �ě gutĦ Zě 6riginale Lac�-
kapseln, 1x beschädigt. (30642-11)

2 Magnum
180 - 300 €

Säurespiel, alles vorhanden was einen großen 
Yellow ausmacht. Riesling mal anders. 
F: 1,8cm; E: minimal verschmutzt; Z: originale 
Lackkapseln. (23179-55)

3 Flaschen
105 - 180 €

515
Von Winning 2017 0,75l
Forster Pechstein Riesling GG
(Pfalz, Deutschland)
GAL(93-94): A penetrating nose of peppermint 
and wintergreen anticipates the simultaneous-
ly cooling and glowing impression conveyed 
on an expansive and silken yet crushed-stone-
suffused palate. Mirabelle provides a welcome 
midpalate suggestion of fruitiness. Finishes 
with tongue-tingling vibrancy and remarkable 
persistence. 
F: HF; E: 2x gut, 1x minimal beschädigt. 
(30643-47)

3 Flaschen
130 - 200 €

Salty Schlossberg
512
Breuer, Georg 2007 1,5l
Rüdesheimer Berg Schlossberg 
Riesling
(Rheingau, Deutschland)
RP89, GAL89+: Muted aromas of apricot, bosc 
pear and toasted almond. Firm, almost austere 
palate offers a peach flavor with a steely, 
salty minerality. Still closed, but displaying 
promising length. 
F: HF; E: gut; Z: Farbabrieb an der Kapsel. 
(30642-10)

1 Magnum
380 - 590 €

513
Baron Knyphausen 2010 0,75l
Edition Royal Blue
(Rheingau, Deutschland)
WEF95, SED18+/20: Die Special Edition Aus-
lese des Jahres 2010! Eine außergewöhnliche 
Selektion aus dem Erbacher Michelmark mit 
enormer Konzentration, phenolischer Dichte 
und sehr eleganter Säure. Trotz einem drei-
stelligen 6echsle½ert ist diese Auslese sen-
sorisch trocken! Ein Riesling für Kenner, weit 
ab des Mainstreams. 
F: 1,0cm; E: sehr gut. (21146-40)

3 Flaschen
105 - 180 €

Grandiose 
Individualität
514
Baron Knyphausen 2013 0,75l
Edition Imperial Yellow
(Rheingau, Deutschland)
SED18.5+/20: Einer der beiden 2013er Spit-
zenweine des Hauses, eine subjektiv feinher-
be Riesling Auslese aus dem Michelmark mit 
7 Gramm RZ in der Edition Imperial Yellow. 
Struktur, Extrakt, Mineralik und perfektes 

Lot 514
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Riesling Wurzelecht
535
Kühling Gillot 2012 0,75l
Nackenheimer Rothenberg 
Wurzelecht Riesling GG
(Rheinhessen, Deutschland)
FAL93, CT94ĭ2022Įě 6n the §alate very energe-
tic, great tension and pressure, spicy, precise 
and long! I had another sip of this wine after 
the official tasting and it gained in tension 
and complexity. 
F: HF; E: gut. (30642-8)

2 Flaschen
260 - 460 €

Komplexer Morstein
536
Seehof 2020 0,75l
Westhofener Morstein Riesling 
Alte Reben
(Rheinhessen, Deutschland)
CT92(2022): The notes shifted to the realm 
of citrus, with candied lemons, Cara Cara 
oranges and wet stones. The wine seemed to 
gain density which really showed that this 
has some nice aging potential. The finish 
was spicy and saline with textural complexity 
and notes of lemon oil. 
F: HF; E: 5x gut, 1x leicht beschädigt. 
(30815-5)

6 Flaschen
120 - 210 €

531
Huber, Bernhard 2018 0,75l
Malterdinger Chardonnay Alte Reben
(Baden, Deutschland)
siehe oben
F: 0,2cm; E: sehr gut. (30577-67)

3 Flaschen
100 - 165 €

532
Huber, Bernhard 2018 0,75l
Malterdinger Chardonnay Alte Reben
(Baden, Deutschland)
siehe oben 
F: 0,2cm; E: sehr gut. (30577-72)

3 Flaschen
100 - 165 €

533
Huber, Bernhard 2018 0,75l
Malterdinger Chardonnay Alte Reben
(Baden, Deutschland)
siehe oben 
F: 0,2cm; E: sehr gut. (30577-71)

3 Flaschen
100 - 165 €

534
Huber, Bernhard 2018 0,75l
Malterdinger Bienenberg 
Chardonnay GG
(Baden, Deutschland)
MH92(Hervorragend): Viel Biss, nachhaltig, 
griffig und salÃig, ge½isse Tiefe, noch �aum 
entwickelt, wird mit Luft immer noch feiner, 
tiefer und komplexer, verhaltene, helle Holz-
töne, sehr guter bis langer, ziemlich straffer 
Abgang, wieder mit reichlich Säurebiss und 
nobler Frucht. 
F: 0,3cm; E: gut. (30577-7)

6 Flaschen OHK
480 - 780 €

Säuregerüst, kräftiger taktiler Mineralität und 
einem Spannungsbogen, der die durchaus 
vorhandenen geschmeidigen Motive ins zweite 
Glied verweist. 
F: 0,2cm; E: sehr gut. (30577-70)

3 Flaschen
100 - 165 €

529
Huber, Bernhard 2018 0,75l
Malterdinger Chardonnay Alte Reben
(Baden, Deutschland)
siehe oben 
F: 0,2cm; E: sehr gut. (30577-69)

3 Flaschen
100 - 165 €

530
Huber, Bernhard 2018 0,75l
Malterdinger Chardonnay Alte Reben
(Baden, Deutschland)
siehe oben 
F: 0,2cm; E: sehr gut. (30577-68)

3 Flaschen
100 - 165 €

527
Othegraven 2015 0,75l
Kanzemer Altenberg Riesling  GG
(Mosel-Saar-Ruwer, Deutschland)
RP90+: Concentrated Riesling berries, yellow-
fleshed stone fruits and some tro§ical fruit 
flavors. Clear and §i©uant on the §alate, this 
is an elegant, pretty dry Riesling with vital yet 
fine acidity, good gri§ and a slightly salty finish. 
However, I miss a bit of charm and sexiness 
here. -2030. 
F: HF; E: sehr gut. (30636-16)

3 Flaschen
105 - 135 €

Huber – Sesam & 
Orangenblüten
528
Huber, Bernhard 2018 0,75l
Malterdinger Chardonnay Alte Reben
(Baden, Deutschland)
FAL94: Dezent im Duft, leicht röstiges Holz, 
nussige Noten, gerösteter Sesam, Ringel-
jlume, 6rangenjl¸te. 'm Mund mit straffem 

524
Schäfer Fröhlich 2013 0,75l
Bockenauer Felseneck Riesling GG
(Nahe, Deutschland)
JR19/20, RP94-95(2018): Very juicy and pi-
quant on the palate, this is a pure, well-bal-
anced and super precise Riesling that still 
has a bit of baby fat. It’s an expressive and 
aromatic Felseneck with great aging potential. 
-2040. 
F: HF; E: gut. (30642-7)

3 Flaschen
240 - 420 €

Jasmine & Saffron
525
Dönnhoff 2017 0,75l
Oberhäuser Brücke Riesling GG
(Nahe, Deutschland)
JR18.5/20, WS95: An impressive dry version, 
featuring an elegant §rofile, a sil�y te¾ture 
and an intense minerally core. Still youthful 
and not quite ready to drink, but apricot, 
jasmine, saffron and bergamot flavors give 
this charm. 
F: HF; E: sehr gut; Z: VDP Versteigerungswein 
2018. (30395-50)

3 Flaschen in Geschenkkarton
510 - 900 €

526
Dönnhoff 2018 0,75l
Niederhäuser Hermannshöhle 
Riesling GG
(Nahe, Deutschland)
GAL95, RP95+(2019): It is fascinatingly pure 
and fragrant on the nose. Crystalline, lush 
and intense,  this is a full-bodied, crystalline, 
precise, salty and persistent wine with linear 
tension, great grip and intensity. -2040. 
F: HF; E: sehr gut. (30815-3)

5 Flaschen
225 - 375 €

Lot 525

Lot 528 İ 533
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548
Keller, Klaus 2020 0,75l
Nieder Flörsheim Frauenberg 
Spätburgunder GG
(Rheinhessen, Deutschland)
JR18/20: A cool, balanced beauty whose nu-
anced flavours tell the soothing story of the 
warmth of Rheinhessen. Elegance and energy 
with refined, chalky tannins and a beautiful, 
lingering finish. 
F: HF; E: sehr gut. (30577-41)

2 Flaschen
220 - 360 €

549
Keller, Klaus 2020 0,75l
Dalsheimer Bürgel Spätburgunder GG
(Rheinhessen, Deutschland)
CT92, JR17.5/20: Intense red fruit that reminds 
me of wild strawberries. Dry, taut, super-fresh, 
so finely te¾tured jy the §a§erıli�e layers of 
tannins. That same fruit scent returns on the 
finish, ½ith a little jit of ½hite §e§§er. Thereļs 
a very slight stemmy/herbal freshness which 
lifts this perfectly. Great length. 
F: HF; E: sehr gut. (30577-48)

2 Flaschen
200 - 360 €

on the incredibly long, citrusy finish. 
F: 1x HF, 1x 0,6cm; E: 1x gut, 1x minimal 
verschmutzt; Z: Farbabrieb an den Kapseln. 
(28773-11)

2 Flaschen
290 - 500 €

Hasensprung 1921
546
Niederthäler Hof 1921 0,7l
Bechtheimer Hasensprung Riesling 
Traminer BA
(Rheinhessen, Deutschland)
Sehr seltene, sehr gut erhaltene Flasche! 
WT: Absolut grandios war 1921 für deutsche 
Süßweine. Es gilt als größtes Jahr des letzten 
Jahrhunderts. 
F: 1,4cm; E: leicht verschm., leicht beschädigt; 
Zě originale Lac��a§sel. Au�tionsÃertifi�at von 
WinWine 2006 auf Lackkapsel. (30645-13)

1 Flasche
350 - 620 €

Pfeffrig-Pikante 
Spätburgunder
547
Keller, Klaus 2020 0,75l
Spätburgunder Reserve
(Rheinhessen, Deutschland)
weinwisser.org 18+-18.5/20: Reduktives Bou-
quet mit kühlen Cassis- und Brombeernoten, 
konzentriert und schwebend, sehr noble Art, 
dabei ganz entspannt, zieht im Mund nach 
hinten ziemlich durch mit pfeffrig-pikanten 
Noten, die Klaus Peter auf den hohen Anteil 
an Ganztrauben (100 %) zurückführt. Sehr 
finessenreich mit deutlichem Tanninzug im 
Finale.  İ2035. 
F: HF; E: sehr gut. (30625-3)

2 Flaschen
200 - 340 €

541
Keller, Klaus 2021 0,75l
Abtserde Riesling Auslese
(Rheinhessen, Deutschland)
siehe oben
F: HF; E: gut. (30425-42)

2 Flaschen
400 - 600 €

542
Keller, Klaus 2021 0,75l
Abtserde Riesling Auslese
(Rheinhessen, Deutschland)
siehe oben
F: HF; E: sehr gut. (30271-20)

3 Flaschen
510 - 760 €

543
Keller, Klaus 2021 0,75l
Abtserde Riesling Auslese
(Rheinhessen, Deutschland)
siehe oben
F: HF; E: sehr gut. (30258-29)

3 Flaschen
480 - 630 €

544
Keller, Klaus 2021 0,75l
Abtserde Riesling Auslese
(Rheinhessen, Deutschland)
siehe oben 
F: HF; E: gut. (30625-27)

1 Flasche
150 - 220 €

545
Bassermann Jordan 2007 0,75l
Ruppertsberger Reiterpfad 
Riesling TBA
(Pfalz, Deutschland)
US94, U�95ě 'tļs mus�y and s§iceıladen, filled 
½ith dried a§ricot and honey flavors that linger 

So Full of Life
540
Keller, Klaus 2021 0,75l
Abtserde Riesling Auslese
(Rheinhessen, Deutschland)
Noch keine Bewertung für diesen Jahrgang. 
Für 2019 JR19.5/20: Although this is obviously 
a sweet wine, there’s an immediately more 
savoury and spicy note in the aroma. More 
delicate on the palate than a typical Auslese. 
Amazing length for a wine that is so vibrant 
and full of life. 
F: HF; E: sehr gut. (30625-44)

1 Flasche
150 - 220 €

Wonderfully Juicy
537
Keller, Klaus 2021 0,75l
Westhofener Morstein Riesling 
Auslese
(Rheinhessen, Deutschland)
Noch keine Bewertung für diesen Jahrgang. 
Für 2013, 2014, 2015 JR18/20: Both honeyed 
and a little herbal on the nose. Wonderfully 
juicy even in all that intensity of clean apricot 
flavours. The acidity lifts it high on the long, 
floating finish. 
F: HF; E: 1x gut, 1x minimal verschmutzt. 
(30643-61)

2 Flaschen
150 - 260 €

538
Keller, Klaus 2021 0,75l
Westhofener Morstein Riesling 
Auslese
(Rheinhessen, Deutschland)
siehe oben
F: HF; E: gut. (30425-43)

2 Flaschen
320 - 500 €

539
Keller, Klaus 2021 0,75l
Westhofener Morstein Riesling 
Auslese
(Rheinhessen, Deutschland)
siehe oben 
F: HF; E: sehr gut. (30271-17)

3 Flaschen
410 - 640 €

Lot 538

Lot 549
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560
Huber, Bernhard 2014 0,75l
Wildenstein Spätburgunder GG
(Baden, Deutschland)
RP(91-93), CT96(2021): This 2014 from Huber 
delivered a convincing performance with a 
stunning complexity and precision and very 
fine, Burgundian structure. 6n the §alate 
sweet red but especially dark red fruit, miner-
ality, lots of oriental spices, vegetable aromas, 
stems, hints of tobacco and earthy notes, 
matchstick, all super precise and embedded 
in an ultra fine structure ½ith a su§erj acidity, 
slightly creamy texture, without weight and 
ending in a long lasting finish. 
F: HF; E: sehr gut. (30577-14)

6 Flaschen OHK
900 - 1380 €

Vitality & Tension
557
Huber, Bernhard 2008 1,5l
Wildenstein Spätburgunder R
(Baden, Deutschland)
CT95(2023): Cool an straight stuff. Fresh with 
a nice acid backbone. Herbal touch on a cherry 
carpet. Lovely and rich. Needed 3 h of decanting. 
F: HF; E: gut. (30425-90)

1 Magnum
320 - 520 €

558
Huber, Bernhard 2016 1,5l
Wildenstein Spätburgunder GG
(Baden, Deutschland)
RP94: Huber’s 2016 Spätburgunder GG Wild-
enstein opens with an impressively pure and 
stony but also ripe and concentrated bouquet. 
Sery sil�y and refined on the §alate, this is a 
full-bodied, almost sweet and highly elegant 
Pinot Noir from iron-rich limestone soils. This 
is an e¾§ressive jut highly elegant and fines-
sed Pinot Noir with a remarkable vitality and 
tension. -2036. 
F: 0,6cm; E: sehr gut. (30577-18)

1 Magnum OHK
360 - 520 €

559
Huber, Bernhard 2015 1,5l
Wildenstein Spätburgunder GG
(Baden, Deutschland)
RP94: The 2015 Bienenberg Spätburgunder 
GG Wildenstein has a super clear, deep, fresh 
and mineral bouquet. It is a full-bodied and 
very generous Pinot Noir with a calm flow 
over the palate as well as great finesse and 
elegance. The tannins are very finely grained 
and carry this complex and expressive wine 
into a long, §ersistent finish. 
F: 0,4cm; E: sehr gut. (30577-17)

1 Magnum OHK
360 - 520 €

554
Koehler Ruprecht 1992 1,5l
Philippi Pinot Noir
(Pfalz, Deutschland)
drunkenmonday.com: Bernd Philippi zeichnet 
konsequent seine Rotweine als Tafelweine 
aus, nachdem ihm bei der Einreichung seiner 
Weine die Prüfnummer des Öfteren verwei-
gert wurde. Sie seien rebsorten- und gebiets-
unty§isch İ so tadelten ihn die -uroren. 'n 
dieser Zeit war der Weinausbau in Barriques 
in der Pfalz noch nicht wirklich angekommen. 
F: IN; E: minimal beschädigt; Z: originale 
Lackkapseln, 1x leicht beschädigt. (30791-3)

2 Magnum
180 - 300 €

Erstklassige Cabernet
555
Koehler Ruprecht 1996 3l
Philippi Cabernet Sauvignon
(Pfalz, Deutschland)
Bernd Philippi war einer der ersten in Deutsch-
land, der es im Umgang mit dem Barrique zu 
erstklassigen Ergebnissen brachte. Er erntet 
und vinifiziert sehr beachtliche Rotweine. 
Völlig zu Recht werden sie zu den ganz großen 
deutschen Rotweinen gezählt. 
F: HF; E: gut; Z: originale Lackkapsel. (30791-65)

1 Doppelmagnum
120 - 200 €

556
Koehler Ruprecht 1996 1,5l
Philippi Cabernet Sauvignon
(Pfalz, Deutschland)
siehe oben
F: IN; E: minimal beschädigt; 
Z: originale Lackkapseln. (30791-2)

2 Magnum
100 - 180 €

sehr dicht und haben eine finessenreiche 
Pinot-Frucht. Völlig zu Recht werden sie zu den 
ganz großen deutschen Rotweinen gezählt. 
F: IN; E: gut; Z: originale Lackkapsel. (30791-64)

1 Doppelmagnum
180 - 280 €

553
Koehler Ruprecht 1996 1,5l
Philippi Pinot Noir
(Pfalz, Deutschland)
siehe oben
F: HF; E: minimal beschädigt; 
Z: originale Lackkapseln. (30791-1)

2 Magnum
180 - 300 €

Philippi Pinot bis 18 L
550
Koehler Ruprecht 1993 1,5l
Philippi Pinot Noir R
(Pfalz, Deutschland)
drunkenmonday.com: Bernd Philippi zeichnet 
konsequent seine Rotweine als Tafelweine aus, 
nachdem ihm bei der Einreichung seiner Weine 
die Prüfnummer des Öfteren verweigert wurde. 
Sie seien rejsortenı und gejietsunty§isch İ so 
tadelten ihn die Juroren. In dieser Zeit war der 
Weinausbau in Barriques in der Pfalz noch nicht 
wirklich angekommen. 
F: IN; E: minimal beschädigt; Z: originale 
Lackkapseln, 1x minimal beschädigt. 
(30791-4)

2 Magnum
180 - 300 €

Melchior Pinot Noir
551
Koehler Ruprecht 1999 18l
Philippi Pinot Noir
(Pfalz, Deutschland)
dasweinforum.de 90P: Die Nase eher verhal-
ten nach Blaubeere, Holunder, am Gaumen 
zunächst sehr fein und weich, zarte Beeren- 
und Kirschnoten, Karamell und Schokolade, 
mittellanger Abgang. 
F: IN; E: gut; Z: Eine außergewöhnliche Flasche 
vom deutschen Pinot Noir Pionier. (30637-11)

1 Melchior in HK
690 - 1320 €

552
Koehler Ruprecht 1996 3l
Philippi Pinot Noir
(Pfalz, Deutschland)
Bernd Phili§§i erntet und vinifiÃiert sehr je-
achtliche Rotweine. Seine besten Spätbur-
gunder lagern nach burgundischer Manier im 
kleinen Holzfaß. Sie sind warm und würzig, 

Lot 551

Lot 557
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concentration, a velvety texture, soft tannins, 
lo½ acidity, and a smooth, attractive finish. 
F: VTS; E: gut; Z: wunderschönes Schmuck-
granatrot. Geringes blättriges Depot. Kapsel 
leicht korrodiert. (30637-75)

1 Flasche
290 - 460 €

Mondavi 1973
571
Mondavi, Robert 1973 0,75l
Cabernet Sauvignon Reserve
(Kalifornien, USA)
JL92(2018): Popped and poured, this could 
be a great ringer for an older, mature Pauillac. 
There is softness to the tannins, ripe, fresh, 
earthy red berries, cedar and tobacco, all in 
perfect proportions. 88% Cabernet Sauvignon, 
12% Cabernet Franc. 
F: TS-HS; E: verschmutzt; Z: zum 50. Geburtstag! 
Intensives, leuchtendes Schmuckgranatrot. 
Wenig feines Depot. (30812-52)

1 Flasche
290 - 420 €

568
Opus One 1989 0,75l
Proprietary Red Wine
(Kalifornien, USA)
siehe oben 
F: TS; E: minimal verschmutzt. (30421-1)

1 Flasche
200 - 360 €

569
Opus One 1989 0,75l
Proprietary Red Wine
(Kalifornien, USA)
siehe oben
F: TS; E: sehr gut; Z: Kapsel leicht beschädigt. 
(30421-9)

1 Flasche
200 - 360 €

570
Opus One 1988 0,75l
Proprietary Red Wine
(Kalifornien, USA)
CT93ĭ2020Į, RP88ě Certainly one of the finest 
red wines I have tasted from this uninspiring 
vintage. Medium-bodied, with excellent 

Extraktsüßes Opus
565
Opus One 2014 0,75l
Proprietary Red Wine
(Kalifornien, USA)
RP96, FAL96: Komplex, sehr elegant, engma-
schig, extraktsüße Textur, feiner Säurebogen, 
scho�oladiger 4achhall, stoffig und anhaltend, 
schwarze Kirschen im Nachhall, lange und 
sehr vielversprechend. 
F: IN; E: gut. (30629-18)

1 Flasche
250 - 420 €

566
Opus One 1991 0,75l
Proprietary Red Wine
(Kalifornien, USA)
RP92, JL92(2011): Smoke, tobacco, cigar box, 
blackberry, earth and truffle scents opened 
to a fully mature, soft textured, concentrated, 
s½eet cassis filled ½ine. Uhile not at the level 
of the sujlime ĥ96 6§us, this remains one of 
the jetter mature vintages of 6§us 6ne. 
F: IN; E: sehr gut. (30637-71)

2 Flaschen
880 - 1440 €

567
Opus One 1989 1,5l
Proprietary Red Wine
(Kalifornien, USA)
CT93ĭ2020Į, GAL89ĭ2013Įě 6ne of the §o½er-
houses in this vertical, the 1989 6§us 6ne 
explodes from the glass with layers of reso-
nant fruit. 6ver time, the intensity of the fruit 
fades a little as some slightly more rustic ele-
ments emerge. A spell of rain brought some 
relief to the drought-striking plants. 
Fě B64Ħ �ě sehr gutĦ Zě leuchtendes Granatrot. 
Sehr wenig feinblättriges Depot. (30637-59)

1 Magnum
590 - 880 €

Geile Cassis- 
& Minzenoten

564
Penfolds 1992 0,75l
Cabernet Sauvignon Bin 707
(Australien)
-694, UT92ı94ě 2008 auf Sylt immer noch 
sehr junge, dichte Farbe, Cassis ohne Ende, 
kräftig und doch elegant mit guter Säure und 
erstaunlicher Frische. 2014 immer noch ein 
schöner Wein mit einer geilen Cassis/Minze 
Mischung. 
F: IN; E: gut. (30812-53)

1 Flasche
250 - 390 €

Elektrisierende 
Mineralik 
561
Huber, Bernhard 2020 0,75l
Malterdinger Spätburgunder 
Alte Reben
(Baden, Deutschland)
JR17/20, FAL94: Eine frische, noch recht ver-
schlossene Kirschfrucht entsteigt dem Glas. 
Im Mund zeigt der Wein eine sehr hohe Kon-
zentration und eine durchdringende, fast 
elektrisierende taktile Mineralik. In seiner 
verschlossenen, aber ungemein dichten Art 
zeigt der Wein sehr großes Potenzial. 
F: HF; E: sehr gut. (30643-4)

6 Flaschen
180 - 330 €

562
Huber, Bernhard 2018 1,5l
Hecklinger Schlossberg 
Spätburgunder GG
(Baden, Deutschland)
RP95: The 2018 (Hecklingen) Schlossberg 
Spätburgunder GG is intense and nicely 
reductive on the pure and refreshing yet well-
concentrated and elegant nose. Silky textured, 
fresh and very delicate on the first §alate, this 
is a highly tensioned, vital and sustainably 
structured Pinot with grip, great expression 
and promising vitality. -2035. 
F: 0,3cm; E: sehr gut. (30577-44)

1 Magnum
210 - 350 €

563
Huber, Bernhard 2018 0,75l
Hecklinger Schlossberg 
Spätburgunder GG
(Baden, Deutschland)
siehe oben 
F: 0,4cm; E: gut. (30577-8)

6 Flaschen OHK
580 - 900 €

Lot 564
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578
Saxum 2018 0,75l
G2 Vineyard
(Kalifornien, USA)
WS94(2021): There’s a brooding backbone 
to this blend that supports spirited, polished 
jluejerry and cherry flavors. Accents of minı
eral, smoky herbs, orange peel and pepper 
persist toward medium-grained tannins. 
Grenache, Mataro, Syrah and Graciano. 
F: HF; E: sehr gut; Z: imported Apell Weine, 
Kassel. (29000-10)

1 Flasche
170 - 240 €

579
Saxum 2017 0,75l
Bone Rock
(Kalifornien, USA)
RP95(2020): It opens to violets, cassis, vanilla, 
bay leaves and char aromas. Full-bodied, it 
floods the mouth ½ith dar�, s§icy fruits ½ith 
good �uiciness and a youthfully firm jut ri§e 
frame, and it finishes long and floral. 
F: HF; E: gut; Z: imported Apell Weine, Kassel. 
(29000-4)

1 Flasche
210 - 320 €

580
Ridge 2009 0,75l
Monte Bello
(Kalifornien, USA)
WS95, RP98: The 2009 Monte Bello , 72% 
Cabernet Sauvignon, 22% Merlot and 6% 
Petit Serdot is sim§ly magnificent. Layers of 
dar� red fruit, flo½ers, s§ices and gra§hite are 
all woven together in this utterly impeccable 
wine. -2049. 
F: IN; E: 1x gut, 1x minimal beschädigt. 
(30629-13)

2 Flaschen
400 - 720 €

Full-On Behemoth
577
Shafer Vineyards 2009 0,75l
Hillside Select Cabernet Sauvignon
(Kalifornien, USA)
RP98+: Full-bodied, the palate is a concentra-
ted, full-on behemoth, possessing fantastic 
jalance and e¾§ressiveness, finishing ½ith 
epic length and a fantastically velvety texture. 
F: IN; E: minimal beschädigt. (30629-16)

1 Flasche
190 - 320 €

576
Abreu 2000 0,75l
Madrona Ranch Cabernet Sauvignon
(Kalifornien, USA)
RP92: A candidate for wine of the vintage, the 
gorgeous 2000 Cabernet Sauvignon Madrona 
Ranch (93% Cabernet Sauvignon and the 
rest Cabernet Franc and Petit Verdot) boasts 
a sumptuous perfume of violets, blackberries, 
blueberries, and coffee offered in a medium to 
full-bodied, supple-textured, accessible style. 
Fě B64Ħ �ě sehr gut. ĭ30025ı10Į

3 Flaschen
750 - 1170 €

Virtually Perfect
575
Dominus 2001 0,75l
Proprietary Red Wine
(Kalifornien, USA)
RP98: The wine reveals sweet caramel, mocha, 
creme de cassis and kirsch notes intermixed 
with a hint of espresso roast as well as under-
brush. Ripe, long and full-bodied with well-
integrated tannin, acidity, alcohol and wood. 
A virtually perfect wine. 
F: IN; E: minimal verschmutzt. (30629-14)

1 Flasche
220 - 400 €

Marthas Vineyard
572
Heitz 2012 0,75l
Marthas Vineyard Cabernet 
Sauvignon
(Kalifornien, USA)
FAL93, WE96: Juicy red-cherry fruit and a 
compelling hint of caramel greet the palate, 
framed jy elegant, fine tannins and a sujtle 
minty tone in the background. Balanced and 
re½arding from start to finish, it has years 
ahead of it to develop further nuance. 
Fě '4ıB64Ħ �ě sehr gut. ĭ30613ı3Į

1 Flasche
190 - 320 €

573
Grgich Hills 1984 0,75l
Napa Valley Cabernet Sauvignon
(Kalifornien, USA)
CT90, WS: Rich and supple, with generous black 
cherry and currant flavors that are cris§ and 
tart on the finish. Tannins are smooth yet firm. 
Fě 4¾ '4, 2¾ B64Ħ �ě 5¾ minimal, 1¾ leicht ver-
schmutzt; Z: intensives Granatrot. Wenig fein-
blättriges Depot. (30637-21)

6 Flaschen
360 - 600 €

574
Dominus 2003 0,75l
Proprietary Red Wine
(Kalifornien, USA)
RP95(2013): Exhibits a creamy, opulent text-
ure, no hard edges, and a wonderful sweet-
ness of foresty, black currant and cherry fruit 
mixed with underbrush and hints of Chinese 
black tea. Well-proportioned and full-bodied, 
yet never over-stated or out of balance, this 
is another beauty from Moueix. 
F: IN; E: beschädigt. (30629-15)

1 Flasche
170 - 270 €

Lot 572 Lot 575 Lot 583
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27 Liter Castillo Ygay
590
Marques de Murrieta 1989 27l
Castillo Ygay Gran Reserva Especial
(Rioja, Spanien)
FAL92(2019), RP91(2022): The 1989 offers up 
smoky, sweet, jammy black cherry fruit aro-
mas intertwined with scents of minerals, to-
bacco, and vanillin. Medium-bodied and ripe, 
with outstanding levels of fruit, glycerin, and 
extract, low acidity, and ripe tannin, this is 
hedonistic and luscious. 
F: IN; E: gut; Z: wunderschönes Schmuck-
granatrot. (30791-86)

1 Riesenflasche in der Holzkiste
3380 - 5880 €

und anhaftend, noch jugendlich und bietet 
dennoch bereits sehr viel, da kommt in jedem 
Fall noch mehr. 
F: IN; E: sehr gut. (30810-23)

1 Flasche
160 - 260 €

589
Marques de Murrieta 2001 0,75l
Castillo Ygay Gran Reserva Especial
(Rioja, Spanien)
RP95(2022), FAL98(2020): Komplex, saftig, 
etwas kraftvoller, reife süße Tannine, schoko-
ladiger Touch im Abgang, verfügt über ein 
jreites aromatisches Profil, stoffig und lange, 
verfügt über Riesenpotenzial, hat eine erste 
Trinkreife erreicht, sicheres weiteres Reife-
potenzial für mehrere Jahrzehnte. 
F: HF; E: 1x sehr gut, 1x minimal verschmutzt. 
(30810-24)

2 Flaschen
280 - 480 €

586
Phelps, Joseph 1981 1,5l
Insignia
(Kalifornien, USA)
RP88, CT89(2007): The nose gives a straight-
forward red fruit. In the mouth this comes 
across as being much more structured. What 
fruit there is is darker. Still a very nice wine. 
CS 60%, M 28%, CF 12%. 
F: TS; E: leicht verschmutzt; Z: sehr intensives, 
reifes Granatrot. Mittlere Menge sehr feines 
Depot. Kapsel mit leichtem Farbabrieb. 
(30812-51)

1 Magnum
590 - 890 €

Castillo Ygay
1925 –2010
587
Marques de Murrieta 2010 0,75l
Castillo Ygay Gran Reserva Especial
(Rioja, Spanien)
WS96, FAL100(2019): Feine Minze, feine 
Kräuterwürze, mineralisch und einladend, 
ein facettenreiches, junges Bukett. Saftig, 
komplex, elegante, extraktsüße Textur, feine 
runde Tannine, reife Herzkirschen, zarter 
Nugat, bleibt minutenlang haften, enormes 
Zukunftspotenzial. 
F: HF; E: sehr gut. (30810-4)

2 Flaschen
220 - 360 €

588
Marques de Murrieta 2007 0,75l
Castillo Ygay Gran Reserva Especial
(Rioja, Spanien)
RP95+, FAL96(2019): Ein Hauch von dunkler 
Schokolade, ein Hauch von After Eight, sehr 
feine Edelholznuancen. Saftig, elegant, dunk-
le Beerenfrucht, ein Hauch von Kokos, zart 
nach Earl Grey. Saftig, elegant, einnehmende 
Extraktsüße, feines Säuregerüst, extraktsüß 

RP100 – Stunning
584
Phelps, Joseph 1997 0,75l
Insignia
(Kalifornien, USA)
RP100: A stunning bouquet of violets, charcoal, 
creme de cassis and a hint of toast. Prodigious 
when it hits the palate with a full-bodied expan-
siveness, there is not a hard edge to be found 
in the 1997, only velvety tannins, compelling 
depth and fruit intensity, and stunning purity. 
Fě B64Ħ �ě gut. ĭ30629ı17Į

1 Flasche
280 - 480 €

585
Phelps, Joseph 1984 0,75l
Insignia
(Kalifornien, USA)
RP94(2013): Abundant red and black currant 
fruit notes intermixed with notions of incense, 
truffles, underjrush and forest floor emerge 
from this full-bodied, dense, rich Insignia. It 
still appears capable of further nuances and 
development, which is hard to believe given 
its age. An impressive underlying vibrancy and 
focus are found in this still young Napa red. 
Fě 10¾ '4, 1¾ B64Ħ �ě sehr gutĦ Zě ½undersch�nes, 
leuchtendes Granatrot. Etwas feinblättriges 
Depot. Minimale Korrosion an den Kapseln. 
(30637-1)

11 Flaschen in 12er OHK
3630 - 6380 €

Expansive & Powerful
581
Ridge 2008 0,75l
Monte Bello
(Kalifornien, USA)
JL95, RP95+(2018): At age ten, this muscular 
Monte Bello is finally jeginning to un½ind, 
offering u§ rich aromas. 6n the §alate, itļs 
full-bodied, expansive and powerful, its 
generous, sweetly fruited attack giving way 
to a taut, firm mid-palate, concluding with 
a long, stony finish. ı2043. 
F: IN; E: sehr gut. (30613-1)

1 Flasche
190 - 320 €

582
Ridge 2002 0,75l
Monte Bello
(Kalifornien, USA)
RP98: It is full-bodied, lavish and expansive, 
cutting a broad swathe across the palate, with 
a deep, concentrated core of succulent fruit 
that’s framed by ripe, plush tannins, concluding 
½ith a lingering finish. ı2038. 
F: IN; E: leicht verschmutzt. (30629-12)

1 Flasche
240 - 410 €

583
Ridge 2001 0,75l
Monte Bello
(Kalifornien, USA)
RP97: It’s full-bodied, ample and dramatic, 
with a broad, expansive attack and a volup-
tuously layered mid-palate, its sweet fruit 
complemented by plenty of savory nuance. 
F: IN; E: minimal beschädigt. (30629-11)

1 Flasche
260 - 440 €
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Simply Amazing 1925
597
Marques de Murrieta 1925 0,75l
Castillo Ygay Gran Reserva Especial
(Rioja, Spanien)
SED19.5/20, WT100, RP99(2022): This is again 
a more powerful vintage, earthy and darker, 
more in the style of the 1917, concentrated, 
with a little honey. It has a round and polish-
ed palate with fully resolved tannins, more 
velvet than satin. It developed amazing. -2035. 
Vino de Crianza = Hausreserve. 
F: TS; E: stark verschm., leicht beschädigt; 
Z: reifes Granatapfelrot. Mittlere Menge 
blättriges Depot. (30812-57)

1 Flasche
790 - 1290 €

598
Marques de Murrieta 1925 0,75l
Castillo Ygay Gran Reserva Especial
(Rioja, Spanien)
siehe oben 
F: TS; E: leicht verschmutzt; Z: reifes 
Schmuckgranatrot, mittlere Menge grob-
körniges Depot. (30810-20)

1 Flasche
790 - 1290 €

Superbly Elegant
599
La Rioja Alta 1989 0,75l
Gran Reserva 904
(Rioja, Spanien)
WE92, TAN92+: Sweet and dense in the mouth, 
½ith terrific vinosity and youthful sna§. Suave 
and classy Rio�a. Finishes firmly tannic and 
extremely persistent. A superbly elegant, multi-
facete ‘89 from thorougly ripe grapes. 
F: IN; E: gut. (30810-9)

2 Flaschen
160 - 260 €

596
Marques de Murrieta 1952 0,75l
Chateau Ygay Gran Reserva
(Rioja, Spanien)
RP99(2022): It was bottled in January 1986 
after spending eight months in tank and 390 
months in American oak barrels. This was 
released in 1989. It has incredible balance 
and finesse, and itļs fresh and tasty ½ith an 
almost salty finish. This is su§erj. 
F: TS; E: leicht verschm., minimal beschädigt; 
Z: herrliches Schmuckgranatrot. Sehr wenig, 
feinsandiges Depot vorhanden. Kapsel leicht 
korrodiert. (30812-10)

1 Flasche
720 - 1090 €

Château Ygay
595
Marques de Murrieta 1952 0,75l
Chateau Ygay Gran Reserva
(Rioja, Spanien)
RP99(2022): It was bottled in January 1986 
after spending eight months in tank and 390 
months in American oak barrels. This was 
released in 1989. It has incredible balance 
and finesse, and itļs fresh and tasty ½ith an 
almost salty finish. This is su§erj. 
Fě B64Ħ �ě leicht verschm., leicht jeschbdigtĦ 
Z: Intensives, reifes Granatrot. Wenig mittel-
feines Depot. (30821-3)

1 Flasche
790 - 1190 €

594
Marques de Murrieta 1968 0,75l
Castillo Ygay Gran Reserva
(Rioja, Spanien)
WT92-94, WS92: A harmonious, rich wine, with 
ri§e §lum and cherry flavors. Age has smoothed 
out the tartness of this style of wine. Still crisp 
and lively but with a deep, full body. Tea and 
chocolate flavors linger on the finish. 
F: TS; E: verschmutzt; Z: kräftiges Granatrot. 
Kein Depot. Minimaler Farbabrieb an der 
Kapsel. (30578-34)

1 Flasche
420 - 660 €

591
Marques de Murrieta 1987 0,75l
Castillo Ygay Gran Reserva Especial
(Rioja, Spanien)
RP91: The wines from this era (1980s) feel a 
little lighter and with wild acidity, and they 
have a nicer nose and a very austere palate 
without the depth and complexity of the pre-
vious decades. It also develops the metallic 
character of the 1985. 
Fě B64Ħ �ě minimal verschmutÃt. ĭ30646ı63Į

1 Flasche
120 - 210 €

592
Marques de Murrieta 1975 0,75l
Castillo Ygay Gran Reserva Especial
(Rioja, Spanien)
CT94: Spice, sweet and savory, on the palate 
is §erha§s not ©uite as ½ell defined as in the 
best bottles but this was very good. High 
energy, young sweet fruit, but the poise and 
maturity of a 40 year old wine. 45 minute 
decant, consumed over two hours but the 
wine was still on an upswing. 
F: VTS; E: gut; Z: herrliches Schmuckgranat-
rot, mittlere Menge feines Depot. (30810-22)

1 Flasche
170 - 260 €

593
Marques de Murrieta 1970 0,75l
Castillo Ygay Gran Reserva
(Rioja, Spanien)
FAL93, WS93: This ripe red is still rich and 
vibrant, with a core of cherry and a velvety 
texture that indicate it still has life. The exotic 
coffee, ½alnut and orange §eel flavors remind 
me of a fine 6loroso Sherry. 
F: TS; E: leicht beschädigt; Z: Schmuckgranat-
rot, mittlere Menge körniges Depot. Kapsel 
mit Farbabrieb. (30810-21)

1 Flasche
290 - 450 €

Lot 593 Lot 596 Lot 597
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608
CVNE NV 0,75l
Rioja Clarete 5 Ano
(Rioja, Spanien)
CT(2023): The bouquet was beautifully layered 
and com§le¾. ' smelled 6ld S§ice, leather, 
sweaty saddle, dried rose petals, lovage, hint 
of dried fig and honey. There ½as lots of jalı
ance, and for a wine of about 80 years of age, 
surprisingly much life in it. 
Fě 2¾ B64, 1¾ STSĦ �ě leicht verschm., minimal 
beschädigt; Z: reifes Granatrot, mittlere Menge 
feinkörniges Depot. Farbabrieb an den Kapseln. 
(30810-26)

3 Flaschen
150 - 255 €

609
CVNE 1982 0,75l
Imperial Gran Reserva
(Rioja, Spanien)
RP92, CT94(2022):  Nose with tea, slim fruit, 
and some spices. Nice structure, and decent 
concentration. Indeterminate taste,  dried 
fruit characterĦ med jody, smooth finish. 
F: VTS, TS; E: gut; Z: herrliches Schmuckgra-
natrot, mittlere Menge mittelgrobes Depot. 
(30810-15)

2 Flaschen
160 - 260 €

610
CVNE 1966 0,375l
Imperial Gran Reserva
(Rioja, Spanien)
WT94: 2014 eine faszinierende Schokopraline 
mit viel Kaffee, sehr schmelzig und lang am 
Gaumen. 2017 sehr kraftvoller Auftritt, dabei 
deutlich jünger wirkend. 
F: TS, HS; E: leicht verschmutzt; Z: reifes 
Schmuckgranatrot, kein Depot. (30810-12)

2 Halbflaschen
90 - 150 €

Texturally similar to what I love in mature 
Grand Cru burgundy with the unique, layered 
flavors of Rioja. 
F: TS, HS; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: reifes Granatapfelrot, kein 
Depot. Lackkapseln oben stark beschädigt. 
(30810-2)

2 Flaschen
320 - 520 €

Velvety Bosconia
606
de Heredia, Lopez 1991 0,75l
Vina Bosconia Gran Reserva
(Rioja, Spanien)
RP96: It is endowed with a sensual bouquet 
½ith red cherry, fresh fig, cola and a touch of 
thyme. The palate is medium-bodied with a 
smooth, velvety texture, perfect acidity and 
lovely, natural peppery dark cherry fruit 
laced with balsamic and white pepper. 
F: 2,0cm; E: gut; Z: originale Lackkapseln. 
(30810-3)

2 Flaschen
300 - 500 €

607
CVNE 1964 0,75l
Vina Real Reserva Especial
(Rioja, Spanien)
CT93-96, RP95: Powerful and expressive, still 
showing some fruit (a mixture of red and 
black berries) with plenty of spicy and tertiary 
notes, underbrush, truffles, mushrooms, 
polished but still with some clout. Quite 
complex. Tasted 2015. 
F: 3,7cm; E: minimal verschmutzt; Z: intensi-
ves Schmuckgranatrot, Wenig, mittelgrobes 
Depot. Vino de Crianza = Hausreserve. 
(30812-58)

1 Flasche
170 - 260 €

Tondonia Perfection
604
de Heredia, Lopez 2001 0,75l
Vina Tondonia Gran Reserva
(Rioja, Spanien)
RP98(2020): It has a nose of sweet spices, un-
derbrush and cigar ash, somewhat balsamic, 
bramble fruit with perfect ripeness, integrated 
and young but starting to show some tertiary 
complexity. The palate is velvety and medium-
bodied, with fine-grained, chalky tannins. 
-2040. 
F: IN; E: sehr gut; Z: originale Lackkapsel. 
(30810-1)

1 Flasche
150 - 240 €

605
de Heredia, Lopez 1976 0,75l
Vina Tondonia Gran Reserva
(Rioja, Spanien)
WS93, CT98(2023): This is incredibly youthful 
but also so complex and nuanced. The fruit 
is seamless and refined while also weighty. 

a minimum of 42 months of bottle-aging. 
F: TS, HS; E: leicht verschm., leicht beschädigt; 
Z: reifes Granatapfelrot, mittlere Menge mittel-
grobes Depot. 1x Kapsel minimal korrodiert. 
(30810-19)

2 Fl. in Geschenkschatullen
220 - 360 €

603
Espanolas, Franco 1964 0,7l
Excelso Gran Reserva
(Rioja, Spanien)
CT94-95(2023): Beautiful spice and mint aro-
mas. Light weight, full of soil but less remain-
ing fruit than some of the others. Moderate 
acidity. A real terroir wine all the way through 
to the finish ½ith fragrance and com§le¾ity. 
F: VTS, TS; E: leicht verschm., minimal 
beschädigt; Z: originale Lackkapseln. Granat-
rot, kein Depot. (30810-5)

2 Flaschen
220 - 360 €

600
La Rioja Alta 1968 0,75l
Gran Reserva 904
(Rioja, Spanien)
CT96(2023): Utterly head spinning fruit that 
keeps going and going. Delicate light body 
and exquisite nose of dusty violets, sweet 
and sour black fruit and a kiss of cocoa. 
Fě B64, STSĦ �ě leicht verschmutÃtĦ Zě reifes 
Granatapfelrot, mittlere Menge mittelgrobes 
Depot. Kapseln mit Farbabrieb. (30810-8)

2 Flaschen
240 - 380 €

601
La Rioja Alta 2005 0,75l
Gran Reserva 890
(Rioja, Spanien)
RP95, JR19/20: A classic rioja. Endless sweet 
spices and very marked aromas of vanilla, 
coconut, nutmeg and cinnamon. Wood domi-
nates, but that is the delicious soul of rioja. 
The palate is exciting: deep, long, elegant, 
delicate, complex, with great class. What 
delicacy and softness of the palate! Its scent 
never ends and is at a precious stage of 
maturity. Very impressive. 
F: IN; E: sehr gut. (30613-4)

2 Flaschen
190 - 300 €

Centenario 1973
602
La Rioja Alta 1973 0,75l
Centenario Gran Reserva
(Rioja, Spanien)
CT95(2018): This is a special lot that was kept 
separately to be released on the 100th birthday 
of the winery, hence the name “Centenario 
1890-1990”. A blend of Tempranillo (85%), 
Mazuelo, Graciano and Viura. First fermented 
and aged for 24 months in large oak vats. Then 
aged for 120 months in old oak barriques. 
Bottled in 1986 and released in 1990, after 

Lot 602
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Rückenetikett Vino de Crianza, also eine län-
ger im Fass/Keller gelagerte Hausreserve. 
F: TS-HS; E: verschmutzt; Z: reifes Granatap-
felrot, wenig, mittelgrobes Depot. Kapseln 
minimal beschädigt. (30810-7)

2 Flaschen
140 - 240 €

Legendäre 
Weiße Rioja
620
Paternina, Federico 1930 0,75l
Gran Reserva Blanco
(Rioja, Spanien)
SED19.8/20(2020). This is one of the rarest 
wines ever produced in Rioja. Cellared in Pa-
ternina ½inery and never officially mar�eted. 
Bottled in the 1970s. 
F: 1,9cm; E: verschmutzt; Z: helles Strohgelb.
Steuerbanderole über der Kapsel. (30812-9)

1 Flasche
390 - 690 €

621
Marques de Murrieta 1970 0,75l
Etiqueta Blanca blanco
(Rioja, Spanien)
CT90-91(2022): Seemed Bordeaux-like to me 
and much younger. Grippy black cherry and 
berry with plenty of fruit and earth on good 
combination. Not the most complex wine, but 
easy to enjoy. Vino de Crianza = Hausreserve. 
F: TS, HS; E: verschm., minimal beschädigt; 
Z: honigfarbenes Bernstein. Rückenetiketten 
minimal beschädigt. (30810-17)

3 Flaschen
210 - 360 €

slightly tangy kirsch with a touch of orange 
and green olives on the back end, sealed 
the deal. 
F: TS, HS; E: verschm., beschädigt; Z: herr-
liches Schmuckgranatrot, mittlere Menge 
feines Depot. Kapseln mit Farbabrieb. 
(30810-11)

2 Halbflaschen
150 - 250 €

617
Paternina, Federico 1973 0,75l
Conde de los Andes Gran Reserva
(Rioja, Spanien)
CT92ĭ2022Įě 'nitially seemed over the fill jut 
o§ened u§ magnificently ½ith time in the glass 
with ripe stewed fruit and more tobacco than a 
cigar convention in Havana. Beautiful balance, 
sweet, round, great wine. Think it’ll last forever. 
F: TS; E: leicht verschmutzt; Z: herrliches 
Schmuckgranatrot, sehr wenig feines Depot. 
(30810-16)

1 Flasche
60 - 90 €

618
Palacio 1964 0,75l
Glorioso Reserva Especial
(Rioja, Spanien)
DEC19.5/20. Legendärer Jahrgang für klassi-
sche Rioja wie diesen Glorioso Gran Reserva 
Especial von Palacio. 
F: HS, MS; E: minimal verschmutzt; Z: reifes 
Granatapfelrot, mittlere Menge feines Depot. 
1x Farbabrieb an der Kapsel. (30810-6)

2 Flaschen
120 - 200 €

619
Palacio 1955 0,75l
Glorioso Reserva Especial
(Rioja, Spanien)
CT90: Dried berry, tannins totally soft, very 
mellow, changing in the glass with air already. 
Still fresh and alive. Großer Jahrgang 5/5. 

intensity and great length. It combines power 
½ith elegance. There is great detail ½ith floral 
aromas, nuanced and finessed, a ½ine that 
opens up and doesn’t stop changing in the 
glass. It has the elegance and freshness of 
the 2013, but it feels one step up in depth and 
complexity. The level of detail, precision and 
elegance here is really outstanding. This is 
truly a world-class wine. -2035 
F: 0,9cm; E: gut; Z: originale Lackkapsel 
minimal beschädigt. (30578-57)

1 Flasche
450 - 790 €

614
Rodriguez, Telmo 2015 0,75l
Las Beatas
(Rioja, Spanien)
siehe oben 
F: 0,9cm; E: sehr gut; Z: originale Lackkapsel. 
(30578-56)

1 Flasche
450 - 790 €

615
Rodriguez, Telmo 2015 0,75l
Las Beatas
(Rioja, Spanien)
siehe oben
F: 0,9cm; E: sehr gut; Z: originale Lackkapsel. 
(30578-58)

1 Flasche
450 - 790 €

Sensationeller 1928
616
Paternina, Federico 1928 0,375l
Gran Reserva
(Rioja, Spanien)
SED18.3+/20(09/2019) WT97, CT95-97(2022): 
Beautifully mature notes with warm butter, 
red fruit, leather and a full body with good 
supporting acidity. The bright, crisp, spicy, 

612
Rodriguez, Telmo 2017 0,75l
Las Beatas
(Rioja, Spanien)
RP98+: It’s nuanced and insinuating, with 
subtle and very elegant aromas and a text-
ured palate with a very fine, silky thread. 
A lovely and delicate expression of Rioja that 
is full of light and energy. F: 0,9cm; E: sehr 
gut; Z: originale Lackkapseln. (30613-2)

2 Flaschen
320 - 480 €

RP100 – Amazing
613
Rodriguez, Telmo 2015 0,75l
Las Beatas
(Rioja, Spanien)
Guia Penin 98/100, RP100: This is a powerful 
vintage with pungent flavors, amazing 

Kaffee & Lakritze
611
AGE Rioja 1928 0,75l
(Rioja, Spanien)
WT97: Sehr schön und deutlich jünger wirkend 
2005 ein Rioja Age von den Bodegas Unidas, 
schlank am Gaumen mit feiner Süße, aber 
auch Kaffee, Lakritz und im Abgang nicht un-
angenehmen Bittertönen. Legte 2016 noch 
deutlich eins drauf mit einfach genialer Nase 
und immer noch so junger Farbe, am Gaumen 
komplex mit enormem Tiefgang, einfach ein 
zeitloser, großer Wein. 
F: 0,5cm; E: leicht beschädigt; Z: Flasche im 
Yutesack, daher Farbe und Depot nicht sicht-
bar.  Kapsel mit Farbabrieb. (30810-13)

1 Flasche
190 - 280 €

Lot 607 Lot 611 Lot 614
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629
Vega Sicilia 2006 0,75l
Unico Gran Reserva
(Ribera del Duero, Spanien)
siehe oben
F: IN; E: minimal verschmutzt. (30426-53)

1 Flasche
330 - 490 €

630
Vega Sicilia 2002 0,75l
Unico Gran Reserva
(Ribera del Duero, Spanien)
WS93, CT94, RP95: It has an incredibly intense 
nose, much more linear and focused than 
the more flamjoyant 2000, ½ith scents of dar� 
cherry, creme de cassis and a touch of honey 
and melted dark chocolate. -2040. 
F: IN; E: sehr gut. (28490-52)

3 Flaschen
1170 - 1530 €

631
Vega Sicilia 1990 0,75l
Unico Gran Reserva
(Ribera del Duero, Spanien)
RP96, JL95(2021): Simply put, with only a 
splash decant, this is showing beautifully. 
Medium-bodied, fresh, spicy, earthy, and 
floral, with a wealth of elegant, vibrant red 
fruits, the wine tastes and feels great. It lacks 
the density found in the best vintages, but 
its refined nature more than ma�es u§ for it. 
F: IN; E: verschmutzt, beschädigt. (30578-59)

1 Flasche
450 - 640 €

632
Vega Sicilia 1969 0,75l
Unico Gran Reserva
(Ribera del Duero, Spanien)
JCL94, CT95(2017): Not a great year in the 
wine world but you wouldn’t know it from 
this wine. Dark and no bricking. Loads of red 
fruits and with time in the glass this added 

Süßer Rioja
626
Espanolas, Franco 1955 0,75l
Diamante Reserva
(Rioja, Spanien)
CT97(2014): 50% Viura, 25% Garnacha Blanca, 
25% Malvasia Riojana. Er verbleibt 12 Monate 
lang in großen alten Holzfässern vom Anfang 
des 20. Jahrhunderts, in denen er gärt und ruht, 
bevor er abgefüllt wird. Zwischen 30 und 36 
Monaten in gebrauchten 225-Liter-Fässern aus 
amerikanischer Eiche gereift. Abfüllung Mitte 
1959. Mindestens 36 Monate Flaschenreife im 
Keller des Weinguts, bevor er vermarktet wird. 
Ausgebaut als Süßwein. 
Fě B64Ħ �ě leicht verschm., leicht jeschbdigtĦ 
Z: mahagonifarbenes Bernstein. (30810-18)

1 Flasche
100 - 170 €

Unico 1948 – 2011
627
Vega Sicilia 2011 0,75l
Unico Gran Reserva
(Ribera del Duero, Spanien)
FAL97, RP96: The wine has a developed nose 
with some notes of ripe black fruit, meat and 
underbrush, somewhat herbal and perfumed. 
F: IN; E: sehr gut. (28490-54)

3 Flaschen OHK
1190 - 1650 €

628
Vega Sicilia 2006 0,75l
Unico Gran Reserva
(Ribera del Duero, Spanien)
RP96(2023): 2006 was very warm, but the 
wine remains fresh and has a moderate 14% 
alcohol. It has some grainy tannins, but it’s 
really very good. F: IN; E: gut. (30630-40)

1 Flasche
330 - 480 €

Weinflaschen hängen in 12 Meter Tiefe an 
einer Muschelbank. Die sanfte Bewegung des 
Meeres, kühle konstante Temperaturen, Dun-
�elheit und der geringe �influ¯ von Sauerstoff 
lassen den Wein auf eine Art und Weise reifen, 
die ihn wirklich außergewöhnlich macht. 
F: HF; E: sehr gut; Z: Kept 12 metres under the 
sea for 6 months. (30637-93)

5 Flaschen
250 - 450 €

625
Attis 2020 0,75l
Albarino Attis Mar
(Galicien, Spanien)
siehe oben 
F: HF; E: sehr gut; Z: Kept 12 metres under the 
sea for 6 months. (30637-94)

5 Flaschen
250 - 450 €

of different vintages from early ’30s and mid 
’40s. All those vintages were blended in a big 
wooden vat from the founding time of the 
winery, 1890, and then aged in cask. Hand 
bottled directly from the barrel, bottle by bottle. 
F: TS; E: sehr gut; Z: honigfarbenes Bernstein. 
(30812-13)

1 Flasche
590 - 890 €

Atlantik Gelagert
624
Attis 2020 0,75l
Albarino Attis Mar
(Galicien, Spanien)
vinatero.de: Dieser spanische Weißwein ist 
einzigartig und es gibt ihn so auch nirgendwo 
anders auf der Welt. Der Wein reift sechs Mo-
nate im kühlen Atlantik. Die Kisten mit den 

Castillo Ygay Blanco 
CT100 – Majestätisch
622
Marques de Murrieta 1940 0,75l
Castillo Ygay blanco Reserva Especial
(Rioja, Spanien)
CT100(2013): Im Mund überwältigt er mit 
seiner außergewöhnlichen Säure, Dicke, Ju-
gendlichkeit, Lebendigkeit, Frische, Fülle. Ein 
eleganter Weißwein, große Menge an reifen 
Früchten. Die honigartigen und süßen Noten 
bilden ein Gegengewicht zur Kraft der säure-
haltigen Noten. Majestätisch. Ein Weißwein, 
der die Rioja an die Spitze des Weinuniver-
sums stellt. Ein Wein, der die Perfektion an 
sich ist. 20 Jahre im Barrique ausgebaut und 
weitere 10 Jahre in der Flasche gelagert bis er 
in die 70er Jahren in den Verkauf gekommen ist. 
Fě B64Ħ �ě star� verschm., leicht jeschbdigtĦ 
Z: wunderschönes, honigfarbenes Bernstein. 
Absolut klar. (30812-8)

1 Flasche
890 - 1490 €

La Rioja Alta Blanco
623
La Rioja Alta NV 
Cuvee 1930s-1940s 0,75l
Gran Reserva blanco 904
(Rioja, Spanien)
Einlieferer: This is one of the most exclusive 
and rare wines ever produced by La Rioja Alta 
winery. It was bottled with an exceptional 
label “904 Reserva” written in English and 
totally different from the historical label of 
the red 904 Gran Reserva vintage used since 
1959. Not much information is available ab-
out this wine other than the 11.5% vol. The 
wine was never placed on the market and it’s 
supposed to be a test to measure the quality 
of the vineyards of the winery, as well as to 
verify the ageing potential of the white grapes 
from La Rio�a Alta �state. Bottled in the first 
half of the ’50s (from 1950 to 1955). A blending Lot 620 Lot 622 Lot 623
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641
Sastre, Hermanos 2004 0,75l
Vina Pesus
(Ribera del Duero, Spanien)
Keine Punkte für 2004. Für 2003 RP98 und für 
2005 RP97: Super fragrant, it sports a perfume 
of pain grille, pencil lead, mineral, spice box, 
incense, black cherry, and blueberry that is 
breathtaking in its complexity. Dense, volup-
tuous, and sexy. -2035. 
F: HF; E: leicht verschm., minimal beschädigt. 
(30742-11)

1 Flasche
190 - 280 €

642
Aalto 2003 3l
PS (Pagos Selecionados)
(Ribera del Duero, Spanien)
WS94, CT93-96(2022): Aalto PS is one of the 
great European wines today. Full fruit power 
with many years ahead, velvety tannins and 
perfectly balanced acidity. Very long. ’03 was 
not a great vintage in RdDuero but this wine 
is showing what great winemaking is about. 
Dee§, fine jut also jig and rich at the same 
time. 
F: HF; E: minimal beschädigt. (30742-17)

1 Doppelmagnum OHK
320 - 480 €

643
Palacios, Alvaro 1994 0,75l
Finca Dofi
(Priorat, Spanien)
RP95, JR18/20: This wine has a bit of every-
thing: Finesse, earthy aromas, ripe black 
currant and liquorice. Expressive and well 
structured, with delicious talc-like tannins 
that will still mellow. 
Fě '4, B64Ħ �ě 1¾ gut, 1¾ minimal jeschbdigt. 
(30810-10)

2 Flaschen
140 - 240 €

Fě '4ıB64Ħ �ě verschmutÃt, leicht jeschbdigtĦ 
Z: Schmuckgranatrot. Sehr wenig, feinsandi-
ges Depot. Kapsel leicht verknittert. (30584-9)

1 Flasche
390 - 590 €

Oh My Heaven
639
Vega Sicilia 1948 0,75l
Unico Gran Reserva
(Ribera del Duero, Spanien)
WT95(2011), CT96-99(2017-2020): Tiny taster 
oh my heaven! Same vein as ’68, more mellow, 
but same style. Deep vanilla. Yes you can to-
tally fall in love with this but possibly a one 
glass affair due to the penetrating American 
oak which won’t quit with age. It’s a stylistic 
thing with Unico. I like it. 
F: HS; E: verschmutzt; Z: intensives, reifes 
Granatrot. Wenig, grobes Depot. Kapsel mit 
Farbabrieb. (30812-56)

1 Flasche
790 - 1290 €

640
Vega Sicilia abgefüllt 1988 0,75l
Unico Reserva Especial
(Ribera del Duero, Spanien)
Cuvée aus 1960, 1965 und 1972. Notes of 
leather, tar, molasses, chocolate, orange rind, 
old spice, wood, balsamic nuances and a 
healthy dose of volatile acidity. Suave on the 
palate which had depth and staying power. 
More rustic, fuller and more powerful than 
top growth Bordeaux’s of similar age. Special 
wine. 
F: TS; E: verschmutzt; Z: herrliches Schmuck-
granatrot, wenig feines Depot. Kapsel minimal 
korrodiert. (30810-25)

1 Flasche
240 - 380 €

leather, alls§ice, molasses and fresh fig. 
F: VTS; E: leicht verschmutzt; Z: leuchtendes 
Schmuckgranatrot. Wenig, mittelsandiges 
Depot. Farbabrieb an der Kapsel. Bottled 
1981. (30812-11)

1 Flasche
690 - 1190 €

Like a ’61 Bordeaux
638
Vega Sicilia 1960 0,75l
Unico Gran Reserva
(Ribera del Duero, Spanien)
WT97, JR18.5/20: Less concentrated and 
structured! Broad and sweet but without the 
nerve and framework of the 1964, say. But 
very sweet and mild and friendly. I’d love to 
see this next to a 1961 Bordeaux. Flattering 
and very lively. Tasted 2012. 

636
Vega Sicilia 1966 0,75l
Unico Gran Reserva
(Ribera del Duero, Spanien)
siehe oben
F: TS; E: leicht verschmutzt; Z: Schmuckgranat-
rot. Wenig feinblättriges Depot. Minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (30578-36)

1 Flasche
540 - 870 €

Molasses & Fresh Figs
637
Vega Sicilia 1964 0,75l
Unico Gran Reserva
(Ribera del Duero, Spanien)
JR19/20, RP96(2012): It continues to offer an 
opulent bouquet with notes of decayed wild 
strawberry, mandarin, lemon thyme and a 
faint touch of camphor. There are notes of 

leather and some saddle. Great bottle. 
Fě B64Ħ �ě verschmutÃtĦ Zě Schmuc�granatrot. 
Sehr wenig, feinsandiges Depot. (30584-8)

1 Flasche
390 - 590 €

633
Vega Sicilia 1969 0,75l
Unico Gran Reserva
(Ribera del Duero, Spanien)
siehe oben
Fě B64Ħ �ě verschmutÃtĦ Zě Schmuc�granatrot. 
Sehr wenig, feinsandiges Depot. (30584-7)

1 Flasche
390 - 590 €

634
Vega Sicilia 1969 0,75l
Unico Gran Reserva
(Ribera del Duero, Spanien)
siehe oben
F: IN; E: verschmutzt; Z: Schmuckgranatrot. 
Sehr wenig, feinsandiges Depot. (30584-6)

1 Flasche
390 - 590 €

Gorgeously-Proportioned
635
Vega Sicilia 1966 0,75l
Unico Gran Reserva
(Ribera del Duero, Spanien)
CT90-95, RP95: Full-bodied, succulent, and 
velvety, this gorgeously-proportioned, de-
cadently-styled Vega Sicilia is fully mature, 
yet its balance, freshness, and thrilling level 
of flavor e¾traction suggest a long life. 
F: HS; E: leicht verschmutzt, minimal beschä-
digt; Z: kräftiges Granatrot. Wenig feinblättriges 
Depot. Kapsel minimal korrodiert. (30578-37)

1 Flasche
520 - 850 €
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Portwein-Kollektion
649
Taylor 1997 0,75l
Vintage Port
(Portwein, Portugal)
TAN95+, RP96: Extremely full-bodied, with 
silky tannin, spectacular concentration and 
§urity, multi§le flavor levels, and an evolved, 
forward personality, this is an exquisite yet 
precocious 1997 vintage port. 
Fě '4ıB64Ħ �ě gut. ĭ30636ı20Į

2 Flaschen
170 - 300 €

Amazing Finesse 
650
Taylor 1994 0,75l
Vintage Port
(Portwein, Portugal)
WE99, RP97, WS100: In a word, superb. It’s 
full-bodied, moderately sweet and incredibly 
tannic, jut thereļs amaÃing finesse and refineı
ment to the texture, not to mention fabulous, 
concentrated aromas of raspberries, violets 
and other flo½ers.  
F: IN; E: leicht verschmutzt. (30636-21)

1 Flasche
100 - 180 €

Very Rich & Pruney
651
Quinta do Vesuvio 1998 0,75l
Vintage Port
(Portwein, Portugal)
20% Vol. JG91, JR18/20: Savoury nose and 
very, very rich, pruney nose. Lots of fun and 
not a bad price. Quite evolved. Very rewarding. 
F: nicht sichtbar; E: gut. (30617-30)

6 Flaschen in Edelholzkiste
300 - 540 €

Rarer Pinot 2000
648
Gantenbein 2000 0,75l
Pinot Noir
(Graubünden, Schweiz)
Für den Jahrgang 2005: CT95: With beautiful 
notes of toast, caramel, sweet red and dark 
red berries, smoke, also some dark chocolate. 
It’s medium-full bodied and dense, but with 
medium-high acidity providing freshness to 
balance the richness and medium tannin that 
is very elegant. Excellent length. A slightly 
bigger Gantenbein but everything is in perfect 
harmony. Superb. 
F: HF; E: gut. (30643-13)

1 Flasche
170 - 300 €

647
Gantenbein 2015 0,75l
Pinot Noir
(Graubünden, Schweiz)
CT94, FAL95: Rotfruchtig, Kräuter, Würze, Sau-
erkirschen, verführerisch, modern anmutend. 
Im Auftakt weich, zugänglich, mittlerer Körper, 
sehr feine Gerbstoffe, feine Textur, das Holz 
auch hier markant aber besser eingebunden 
als die Nase vermuten lässt. 
F: HF; E: gut. (30629-2)

1 Flasche
140 - 240 €

RP100 – Makes My 
Heart Beat Faster
646
Comando G 2016 0,75l
Rumbo al Norte
(Castilla Leon, Spanien)
RP100(2018): Everything in 2016 worked to 
make it really magical, as it is a complete and 
very harmonious wine, combining power and 
elegance. It has some earthy, mineral charac-
ter. It is a wine that made my heart beat faster. 
F: 2,0cm; E: sehr gut; Z: originale Wachskapsel. 
(30742-9)

1 Flasche
790 - 1290 €

644
Castell del Remey 30er – 40er 0,75l
Extra
(Catalunya, Spanien)
SED18.0/20(2021): Intensive Kaffeenoten, 
Cabernet, Waldboden, Alterssüße aber keine 
Tempranillosüße, elegant und ungewöhnlich 
fein strukturiert. Die unten stehende Geschich-
te des Weins ist durchaus nachvollziehbar. 
A very limited §roduction ½as vinified in the 
course of the 1910-20s blending different vin-
tages from 1905 to 1920. It was supposed to 
je jottled gradually in the course of the first 
half of the 20’s. Marketed from 1932 to 1934. 
The production was extremely limited, just a 
few thousand bottles. 90% Cabernet Sauvignon, 
10% Merlot. Pre-phylloxera vines pulled up 
in Médoc, from different Châteaux (Cabernet) 
and a small part of Merlot from Haut-Brion, in 
order to make a new plantation. Vines acquir-
ed at the end of the 19th century (1898-1900) 
by the owners of the bodega, the Girona fa-
mily. The winery was closed after the Spanish 
Civil War (1936-1939) and then faded away. 
Fě B64Ħ �ě verschmutÃtĦ Zě herrliches Granat-
rot. Sehr wenig, feinsandiges Depot. 
(30812-12)

2 Flaschen
240 - 390 €

645
Palacio de Arganza 1948 0,75l
Tinto Reserva
(Castilla Leon, Spanien)
CT95(2021): The wine showed dark fruit, dark 
cherry, blackberry, prune, mushroom, tobac-
co, light espresso, milk chocolate, and light 
balsamic notes, some acidity, fully resolved 
tannin, and very good length. This good old 
boy is very alive. And very impressive! 
F: 3,0cm; E: gut; Z: herrliches Granatrot, wenig 
feinkörniges Depot. Kapsel mit Farbabrieb. 
Geschenkkarton minimal beschädigt. 
(30810-14)

1 Flasche in Geschenkkarton
80 - 130 €

Lot 646

Lot 644

Lot 648
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straff und sehr gut anhaltend, auch im Mund 
gewürzige Nuancen, bleibt sehr gut haften, 
zeigt längst nicht in Ansätzen, was in ihm 
steckt, erfüllt höchste Ansprüche, wird mit 
Reife noch an Eleganz zulegen, ein Vin de 
Garde. 
F: IN; E: gut. (30617-27)

6 Flaschen
330 - 540 €

Structure & Poise
664
Quinta do Noval 2003 0,75l
Vintage Port
(Portwein, Portugal)
19,5% Vol. WS96, RP95, JG97: Incredibly ele-
gant, fresh nose with wonderful raspberry, 
blackberry and cherry fruit purity. Astonish-
ingly aromatic and floral. The §alate has con-
centrated, smooth, elegant fruit with lovely 
structure and poise, as well as a hint of mint 
freshness. F: IN; E: gut. (30617-17)

6 Flaschen
330 - 540 €

and plums. The palate is concentrated and 
boldly fruity with real depth and some nice, 
spicy structure. Expressive and quite serious. 
Delicious ½ith firm jut fine tannins. 
Fě '4ıB64Ħ �ě gutĦ Zě .a§seln leicht �orrodiert. 
(30617-5)

6 Flaschen OHK
300 - 540 €

662
Quinta do Noval 2008 0,75l
Vintage Port
(Portwein, Portugal)
siehe oben
Fě '4ıB64Ħ �ě gut. ĭ30617ı7Į

6 Flaschen OHK
300 - 540 €

663
Quinta do Noval 2007 0,75l
Vintage Port
(Portwein, Portugal)
19,5% Vol., RP94, FAL96: Am Gaumen sehr 
komplex. Kraftvolle, reife Tannine bestimmen 
das Geschehen, saftige dunkle Frucht, süße 
Herzkirschen, sehr klarer, geradliniger Stil, 

657
Quinta do Noval 2012 0,75l
Vintage Port
(Portwein, Portugal)
siehe oben
Fě '4ıB64Ħ �ě gut. ĭ30617ı15Į

6 Flaschen OHK
270 - 450 €

658
Quinta do Noval 2012 0,75l
Vintage Port
(Portwein, Portugal)
siehe oben
Fě '4ıB64Ħ �ě gut. ĭ30617ı14Į

6 Flaschen OHK
270 - 450 €

659
Quinta do Noval 2012 0,75l
Vintage Port
(Portwein, Portugal)
siehe oben
Fě '4ıB64Ħ �ě gut. ĭ30617ı13Į

6 Flaschen OHK
270 - 450 €

660
Quinta do Noval 2012 0,75l
Vintage Port
(Portwein, Portugal)
siehe oben 
Fě '4ıB64Ħ �ě gut. ĭ30617ı12Į

6 Flaschen OHK
270 - 450 €

661
Quinta do Noval 2008 0,75l
Vintage Port
(Portwein, Portugal)
19,5% Vol. WS94, JG96: Intensely aromatic 
½ith floral, olive, meat and dar� fruit charac-
ters. There are blackberries, blackcurrants 

ripe and viscous on entry, tightly-knit.
F: IN; E: 5x gut, 1x minimal verschmutzt. 
(30617-19)

6 Flaschen
330 - 540 €

Hedonistic & Sexy

655
Quinta do Noval 2012 0,75l
Vintage Port
(Portwein, Portugal)
19,5% Vol., JR17/20, RP94: It really isn’t as 
concentrated, and it certainly is not as well 
structured. It is still an unusually sexy Noval 
with a hedonistic overlay. It is pretty approach-
able. 
Fě '4ıB64Ħ �ě gut. ĭ30617ı11Į

6 Flaschen OHK
270 - 450 €

656
Quinta do Noval 2012 0,75l
Vintage Port
(Portwein, Portugal)
siehe oben 
F: IN; E: gut. (30617-10)

6 Flaschen OHK
270 - 450 €

652
Quinta do Vesuvio 1997 0,75l
Vintage Port
(Portwein, Portugal)
20% Vol. JG92, CT94(2022): Remarkably 
young and fresh, enormously complex, with 
the typical phenolic sweetness, cooked red 
berries, spices and herbs. Perfectly structured 
and balanced. No hurry for the next bottle, 
perhaps in a decade. 
F: nicht sichtbar; E: gut. (30617-28)

6 Flaschen in Edelholzkiste
300 - 540 €

653
Quinta do Vesuvio 1996 0,75l
Vintage Port
(Portwein, Portugal)
20% Vol., WS90, JR18.5/20: Very sweet, round 
and rich. Flattering, lovely, smoky, exciting! 
Dense. Very, very good! Long, concentrated, 
explosive. 
F: nicht sichtbar; E: gut. (30617-29)

6 Flaschen in Edelholzkiste
300 - 540 €

Tightly-Knit Noval
654
Quinta do Noval 2014 0,75l
Vintage Port
(Portwein, Portugal)
19,5% Vol., WE96, GAL95: Notes of black fruit, 
orange rind, sage, flec�s of §o½dered jlac� 
chocolate and white pepper. The palate is 

Lot 665
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675
Quinta do Noval NV 0,75l
Tawny Port
(Portwein, Portugal)
19,5% Vol. vinello: Aromen von Maulbeeren, 
Pflaumen, Sch½arÃ�irschen, Schattenmorel-
len und Schwarze Johannisbeeren, ergänzt 
um schwarzem Tee, Vanille und Lebkuchen-
Gewürz. Das Finale dieses Portweins über-
zeugt schließlich mit schönem Nachhall. 
F: IN; E: 3x gut, 3x minimal verschm., minimal 
beschädigt. (30617-21)

6 Flaschen
40 - 70 €

Expressive Silval
676
Quinta do Noval 2005 0,75l
Silval Vintage Port
(Portwein, Portugal)
19,5% Vol. JMQ92, JG94: No Noval vintage 
made in 2005, but this is certainly good 
enough quality to have been declared. Fresh, 
intense, spicy nose. The palate is concentra-
ted, sweet and expressive with lovely fresh-
ness and definition. A really serious effort. 
F: IN; E: gut; Z: leichter Farbabrieb an den 
Kapseln. (30617-22)

6 Flaschen
150 - 240 €

674
Quinta do Noval 1985 0,75l
Vintage Port
(Portwein, Portugal)
JR16.5/20, CT92(2019) Nose: Smoke, ripe 
berries. Palate: Medium body; lovely, elegant-
ly, *beautifully* balanced by an acidity which 
seamlessly evolves into a long, balanced, 
elegant finish. Lovely stuffĞ 
F: IN; E: minimal verschm., 4x leicht beschädigt. 
(30242-29)

12 Flaschen
720 - 1200 €

even limoncello at the end. 
F: nicht sichtbar; E: leicht beschädigt; 
Z: originale Lackkapseln, zum Teil minimal 
beschädigt. (30617-25)

6 Flaschen
330 - 540 €

673
Quinta do Noval 1991 0,75l
Vintage Port
(Portwein, Portugal)
siehe oben
F: nicht sichtbar; E: leicht beschädigt; 
Z: originale Lackkapseln. (30617-24)

6 Flaschen
330 - 540 €

669
Quinta do Noval 2003 0,375l
Vintage Port
(Portwein, Portugal)
siehe oben
F: nicht sichtbar; E: gut. (30617-8)

12 Halbflaschen OHK
360 - 660 €

670
Quinta do Noval 2003 0,375l
Vintage Port
(Portwein, Portugal)
siehe oben
F: nicht sichtbar; E: gut. (30617-2)

12 Halbflaschen OHK
360 - 660 €

Savoury Complexity
671
Quinta do Noval 1995 0,375l
Vintage Port
(Portwein, Portugal)
20,5% Vol. CT92(2022), JG93: Earthy, spicy 
and focused, this is quite savoury with lovely 
complexity and depth. Really like the savoury 
complexity, which integrates well with the 
spicy fruit. Superbly elegant with great com-
plexity. 
F: nicht sichtbar; E: gut. (30617-4)

12 Halbflaschen OHK
240 - 420 €

672
Quinta do Noval 1991 0,75l
Vintage Port
(Portwein, Portugal)
20,5% Vol. B****, CT91: The palate is fresh and 
vibrant, youthful it’s for age, light to medium 
bodied, transparent and gently sweet, with 
light flavours of jlac� cherries, mil� chocolate 
and some ½armth from the ½oodĦ light finish 
with good length and hints of peach and 

665
Quinta do Noval 2003 0,75l
Vintage Port
(Portwein, Portugal)
19,5% Vol. WS96, RP95, JG97: Incredibly ele-
gant, fresh nose with wonderful raspberry, 
blackberry and cherry fruit purity. Astonish-
ingly aromatic and floral. The §alate has con-
centrated, smooth, elegant fruit with lovely 
structure and poise, as well as a hint of mint 
freshness.
F: IN; E: gut; Z: leichter Farbabrieb an den 
Kapseln. (30617-20)

6 Flaschen
330 - 540 €

666
Quinta do Noval 2003 0,75l
Vintage Port
(Portwein, Portugal)
siehe oben
F: IN; E: gut; Z: Farbabrieb an den Kapseln. 
(30617-18)

6 Flaschen
330 - 540 €

667
Quinta do Noval 2003 0,375l
Vintage Port
(Portwein, Portugal)
siehe oben
F: nicht sichtbar; E: gut. (30617-1)

12 Halbflaschen OHK
360 - 660 €

668
Quinta do Noval 2003 0,375l
Vintage Port
(Portwein, Portugal)
siehe oben
F: nicht sichtbar; E: gut. (30617-3)

12 Halbflaschen OHK
360 - 660 €
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The Stone Terraces
685
Graham 2017 1,5l
Vintage Port The Stone Terraces
(Portwein, Portugal)
WE98, JR19.5/20: Wonderful complexity on 
the palate: those fresh dark fruits, some smo-
�y earl grey tea leaf, and all that floral intensi-
ty even though there’s masses of dark fruit. 
Tannins are incredibly silky, like slub silk, and 
add another layer of purity to a wonderfully 
expressive wine. Perfect harmony. 
F: IN; E: gut. (30636-10)

1 Magnum
420 - 620 €

Bernsteinfarben. Wenig blättriges Depot. 
(30791-5)

1 Flasche
250 - 450 €

684
Niepoort 1952 0,75l
Colheita Port
(Portwein, Portugal)
JR17.5/20: Decanted 1974. Pale rose tawny. 
Firm and lively ½ith a dry finish. 4ot the §urest 
and most com§lete and mellifluous jut cer-
tainly fun. 
F: VTS; E: sehr gut; Z: Abgefüllt 1978. Helles 
Bernstein. Uenig feinjlbttriges De§ot. 6rigi-
nale Lackkapsel. Rückenetikett: Rheinische 
Weinhandelsgesellschaft, Köln. (30637-101)

1 Flasche
230 - 350 €

F: IN; E: gut; Z: Concours Mondial 1999, 
Bruxelles: Silver Medal. (30617-26)

6 Flaschen
150 - 270 €

681
Niepoort 1952 0,75l
Garrafeira Port
(Portwein, Portugal)
Tesdorpf 100 Punkte: Garrafeira bedeutet 
Flaschenlager und bezeichnet einen sehr sel-
tenen, herausragenden Portweinstil, der im 
Hause Niepoort entstanden ist. Ein Garrafeira 
reift nur drei bis sechs Jahre im Fass, dann 
wird er in große mundgeblasene Glasballons 
umgefüllt. tesdorpf.de: Der 1952er Jahrgang 
hat am Douro eine solch exzellente Säure-
struktur hervorgebracht, dass er über Jahr-
zehnte hinweg seine Frische bewahren konnte. 
Er zeigt eine großartige Balance zwischen 
Fruchtaromen und Reifenoten.
F: IN; E: gut; Z: bottled: 1955, decanted: 1984. 
Bernsteinfarben. Etwas feinblättriges Depot. 
(30791-7)

1 Flasche
250 - 450 €

682
Niepoort 1952 0,75l
Garrafeira Port
(Portwein, Portugal)
siehe oben
F: IN; E: gut; Z: bottled: 1955, decanted: 1984. 
Bernsteinfarben. Wenig feinblättriges Depot. 
Lackkapsel leicht beschädigt. (30791-6)

1 Flasche
250 - 450 €

683
Niepoort 1952 0,75l
Garrafeira Port
(Portwein, Portugal)
siehe oben
F: IN; E: gut; Z: bottled: 1955, decanted: 1974. 

678
Quinta do Castelinho 2000 0,75l
Vintage Port
(Portwein, Portugal)
20% Vol. CT88: A mouthfull of rather nice, 
medium to sweet port wine, simple but 
satisfying. Short and alcoholic aftertaste. 
F: nicht sichtbar; E: gut; Z: leichter Farbabrieb 
an den Kapseln. (30617-23)

6 Flaschen
130 - 240 €

679
Quinta do Castelinho 1997 0,75l
Vintage Port
(Portwein, Portugal)
20% Vol. WS89: Aromas of cooked fruit and 
hints of bacon. Very ripe strawberry. Full-
bodied, with ripe very sweet fruit and a long 
s½eet finish. 
Fě '4ıB64Ħ �ě gut. ĭ30617ı6Į

6 Flaschen OHK
150 - 270 €

680
Quinta do Castelinho 1996 0,75l
Vintage Port
(Portwein, Portugal)
20% Vol. Concours Mondial 1999, Bruxelles: 
Silver Medal. Für Jahrgang 1994: FAL88: 
S¸¯e 4ase, reife Pflaumen, nussige An�lbnge, 
dunkle Beerenfrucht unterlegt. Auch am 
Gaumen relativ süß, opulenter Stil, mittlere 
Tannine. Etwas geradlinig. 

Layered Noval 
National
677
Quinta do Noval 1999 0,75l
Noval Nacional Vintage Port
(Portwein, Portugal)
CT93-96(2022): A calm, even wine that took 
a little while to reveal its charms. There were 
chocolate and dried fruits and it had good 
freshness and detail. 't had layers of flavour 
and finished ½ith good §recision and flavours 
lingered for a long time. 
Fě '4Ħ �ě sehr gutĦ Zě mit joo�let. 6nly §ort½ine 
made of ungrafted European vines. 
(30242-42)

1 Flasche in Edelholzschatulle
650 - 990 €

Lot 677 Lot 682 Lot 685
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Große Cognac 
der Welt
695
Remy Martin NV 0,7l
Cognac Fine Champagne XO Special
(Cognac, Frankreich)
40% Vol. FAL94, WE94: With a deep amber hue 
and mellow vanilla aroma, this lush Cognac 
opens with cocoa powder, vanilla and dried 
cherry and fig. Hints of violet and clove dry 
to a ½alnut finish. 
F: 2,0cm; E: sehr gut. (30791-34)

1 Flasche
90 - 160 €

696
Remy Martin NV 0,7l
Cognac Fine Champagne XO Special
(Cognac, Frankreich)
siehe oben
F: 1,3cm; E: sehr gut. (30791-33)

1 Flasche
90 - 160 €

697
Lheraud 1952 0,7l
Petite Champagne Cognac
(Cognac, Frankreich)
44% Vol. Das Haus Cognac Guy Lhéraud 
besteht seit dem Jahr 1680 und gehört zu 
den besten Adressen für ausgezeichneten 
Cognac. Für Jahrgang 1973: Incredibly in-
tense and lingering with a plethora of fruit, 
spice and a sensation of sweetness, great 
complexity and depth, fine integration of 
oak and alcohol, superbly long finish, ex-
ceedingly good. 96/100 Punkten. 
F: nicht sichtbar; E: sehr gut. (30791-31)

1 Flasche
250 - 390 €

F: IN; E: leicht verschmutzt; Z: rötliches Bern-
stein. Mittlere Menge mittelblättriges Depot. 
Kapsel korrodiert. (30628-2)

1 Flasche
170 - 290 €

CT100 – Amazing
693
Cossart Gordon 1845 0,75l
Bual Solera
(Madeira, Portugal)
CT100(2013): Amazing & words can do no 
justice but the freshness of this 168 year old 
wine was stunning! WS92: Coffee-colored and 
cloudy, with a greenish rim, this has singed 
rubber and coffee aromas, with chocolate 
and molasses flavors accented jy a lime note. 
Complex, rich and aggressive, with tangy 
jalancing acidity, finishing on a jitter choco-
late note. 
F: IN; E: sehr gut; Z: minimaler Farbabrieb an 
der Kapsel. (30807-2)

1 Flasche
590 - 890 €

694
Casa Vinhos da Madeira 1898 0,7l
Verdelho Solera
(Madeira, Portugal)
Broadbent: The most successful vintage 
since the pre-phylloxera period. Rarissime!! 
F: TS; E: verschm., beschädigt; Z: bernstein-
farben. Kein Depot erkennbar. (30025-142)

1 Flasche
490 - 840 €

691
Barros 1950 0,75l
Colheita Port
(Portwein, Portugal)
CT92(2015): Beautifully smooth with a gray, 
full mouthfeel this is definitely for si§§ing İ 
the flavors �ust linger. A fantastic e¾§ression 
of classic Colheita this has a slightly nutty 
and honey sense to it. 
F: IN; E: gut. (30811-3)

1 Flasche
170 - 260 €

692
Amaro, Juan Antonio 1950 0,7l
Finest Superior Ruby Imperial 
Vintage Port
(Portwein, Portugal)
Interessanter Portwein von einem bekannten 
Erzeuger aus Portugal. Ausgezeichneter 
Jahrgang. 

689
Croft 2000 0,75l
Vintage Port
(Portwein, Portugal)
B****, RP90: Blackberries, blueberries, and 
lead pencil shavings emerges from this satu-
rated purple-colored 2000.  
F: IN; E: minimal beschädigt. (30617-16)

12 Flaschen OHK
480 - 840 €

690
Croft 2000 0,75l
Vintage Port
(Portwein, Portugal)
siehe oben
F: IN; E: minimal beschädigt. (30617-9)

12 Flaschen OHK
480 - 840 €

Complete in Every Way
686
Graham 2007 0,75l
Vintage Port
(Portwein, Portugal)
20% Vol. WS96, RP97: The 2007 Graham’s 
Vintage Port is complete in every way. This 
is a dense, super-rich, plush, opulent wine. 
F: IN; E: gut. (30636-22)

2 Flaschen
150 - 260 €

687
Graham 1995 0,75l
Malvedos Vintage Port
(Portwein, Portugal)
20% Vol. FAL94: Feinfruchtige Nuancen im 
Bukett, reife Kirschen und ein Hauch von 
D�rr§flaumen, mineralische An�lbnge. Dun�-
le, süße Beerenfrucht, gute Konzentration, 
feine, eingebundene Tannine, Brombeer-
nuancen, gute Länge. 
F: nicht sichtbar; E: gut. (30617-31)

5 Flaschen OHK
200 - 350 €

Vivacious Dow
688
Dow 2016 2,25l
Vintage Port
(Portwein, Portugal)
WE97, WS98: This packs a lot of fun, with a 
½allo§ of jlac�jerry, fig, joysenjerry and 
anai jerry com§ote flavors ½or�ing together, 
laced with a mouthwatering licorice snap 
note and driven by a fresh, well-detailed 
finish. -2055. 
F: IN; E: sehr gut; Z: bottled in 2018, with 
booklet. (30742-15)

1 Tregnum OHK
260 - 390 €

Lot 691 Lot 693 Lot 694
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Digestif Karte zu finden. Seine Jahrgangs-
armagnacs sind die Spitze des Hauses. Sie 
zeichnen sich durch Vanille, Schokolade, 
½ei¯en Pfeffer und einen Hauch 6rangen-
schale aus und enden meist mit einem sehr 
eleganten langen Rancio Finish. Grosse Klasse. 
F: VTS; E: sehr gut. (30791-32)

1 Flasche
380 - 680 €

707
Laubade 1952 0,7l
Armagnac
(Armagnac, Frankreich)
40% Vol. amathusdrinks.com: The house 
of Laubade offers an undisputed selection 
of single-vintage Armagnacs. The Collection 
range, including the 1952, includes the rarest 
vintages that have aged for at least half a cen-
tury in Gascony oak. Every bottle has its own 
bottling date, revealing its precise age. 
F: IN; E: sehr gut; Z: abgefüllt: Dezember 1987. 
6riginale Lac��a§sel. ĭ30791ı84Į

1 Flasche in Edelholzschatulle
240 - 390 €

and egg cream. Finishes as elegantly as it began. 
F: 2,0cm; E: gut; Z: Reserve de la Famille. 
6riginale Lac��a§sel. ĭ30791ı24Į

1 Flasche
190 - 350 €

704
Ch. Paulet Cognac Borderiers NV 0,7l
Tres Vieille Reserve
(Cognac, Frankreich)
47% Vol. Chateau Paulet Borderies Tres Vieilles 
Cognac, France, 1977-1982 bottling, aged for 
more than 80 years. 
F: 8,5cm; E: gut; Z: originales Lacksiegel 
minimal beschädigt. (30030-1)

1 Flasche in Geschenkkarton
880 - 1580 €

Ein Marc 
von Angerville
705
Marquis d’Angerville NV 1,4l
Marc de Bourgogne
(Burgund, Frankreich)
42% Vol. Klassischer Tresterbrand aus dem 
Burgund, ähnlich dem italienischen Grappa. 
CT: Smooth old candy brandy, very much a 
French grappa but wearing a rakish beret. 
F: 3,5cm; E: stark verschmutzt. (30791-53)

1 Magnum
170 - 290 €

Armagnac ab 1900
706
Trepout, Marcel 1900 0,7l
Armagnac
(Armagnac, Frankreich)
40% Vol. Absolute Rarität! Marcel Trepout ist 
einer der besten Erzeuger von Armagnac 
und in jedem Pariser 3 Sterne Lokal auf der 

701
Hine NV 0,7l
Antique Tres Vieille Fine Champagne
(Cognac, Frankreich)
40% Vol. wineandco.com: Antique is an ex-
quisitely balanced blend of Cognacs from the 
Grande and Petite Champagne regions. Intro-
duced in 1920, Hine Antique contains about 
fifty different eau¾ıdeıvie, each aged se§aı
rately. The brandy is light, delicate and com-
§le¾ İ this is a very s§ecial jlend ½ith some 
of the cognacs more than 30 years old! 
F: 2,4cm; E: minimal verschmutzt. (30574-39)

1 Glaskaraffe
190 - 350 €

Alter Paradis
702
Hennessy NV 0,7l
Cognac Paradis
(Cognac, Frankreich)
40% Vol. CT94, WE92: A sublime marriage of 
over 100 eaux-de-vie, some more than a cen-
tury old. 6ffers elegant flavors of fatty rancio, 
soft cheese, wood smoke and bacon fat from 
entry through midpalate. Finishes more woody 
and resiny than fruity-ripe. Still a favorite 
after all these years. Gorgeous. 
F: 3,4cm; E: sehr gut; Z: Gute 20 Jahre alt! 
(30791-35)

1 Flasche
390 - 590 €

703
Delamain NV 0,7l
Tres Vieille Grand Champagne
(Cognac, Frankreich)
43Ţ Sol. U�98ě The first nosing §asses find 
sujtle jut firm scents of §e§§er, s§irit and 
wood; following aeration traces of grapes, 
§araffin and s§ice are added. The §alate en-
try is honey sweet and woody with a touch 
of bacon fat; midpalate offers delightful se-
misweet tastes of marzipan, English toffee 

699
Hine 1952 0,7l
Cognac Grande Champagne
(Cognac, Frankreich)
siehe oben
F: VTS; E: sehr gut; Z: Flasche No 30. Abgefüllt 
nach 1992. (30791-77)

1 Flasche in Edelholzschatulle
290 - 490 €

700
Hine 1938 0,75l
Cognac Grande Champagne
(Cognac, Frankreich)
40% Vol. Vintage Cognac von Hine, 1974 in 
Glasballons umgefüllt und 1987 abgefüllt. 
Spitzencognac mit feinen Fruchtnoten und 
Finessenreichtum. F: MS; E: sehr gut; 
Z: abgefüllt vor 1992. (30791-21)

1 Flasche
390 - 690 €

698
Hine 1952 0,7l
Cognac Grande Champagne
(Cognac, Frankreich)
41,5% Vol. 1952 war ein ausgezeichnetes 
Cognac-Jahr. Eine kleine Menge von diesem 
besonderen Jahrgang wurde 1977 abgefüllt 
und Queen Elisabeth II anlässlich ihres 
25-jährigen Thronjubiläums überreicht. Der 
verbliebene Rest wurde in kleinen Kontingen-
ten immer wieder auf den Markt gegeben. 
F: VTS; E: sehr gut; Z: Flasche No 17. Abgefüllt 
nach 1992. (30791-78)

1 Flasche in Edelholzschatulle
290 - 490 €

Lot 697 Lot 700 Lot 703
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718
Levi Grappa 2001 0,7l
(Piemont, Italien)
50% Vol. Wunderschöne Flasche mit einem 
der weltberühmtem handgemalten Etiketten, 
persönlich von Romano Levi gestaltet. Motiv: 
große, rosa Blume. 
F: 4,5cm; E: sehr gut; Z: klare, blassgelbe Farbe. 
(30241-31)

1 Flasche
150 - 250 €

719
Levi Grappa 2001 0,7l
(Piemont, Italien)
51% Vol. Wunderschöne Flasche mit einem 
der weltberühmtem handgemalten Etiketten, 
persönlich von Romano Levi gestaltet. Motiv: 
Raupe - auf Packpapier. 
F: 4,1cm; E: sehr gut; Z: klare, blassgelbe Farbe. 
(30241-30)

1 Flasche
150 - 250 €

720
Levi Grappa 2001 0,7l
(Piemont, Italien)
47% Vol. Eine Flasche des Altmeisters der 
Grappa-Künstler, Romano Levi, mit außerge-
wöhnlichem, handgestalteten Etikett. Blaues 
Herz, goldene Schrift auf grauem Papier. 
F: 5,0cm; E: sehr gut; Z: klare Farbe. (30241-35)

1 Flasche
150 - 250 €

721
Levi Grappa 2001 0,7l
(Piemont, Italien)
50% Vol. Persönlich von Romano Levi gestaltet. 
Motiv: Blumen-Männchen mit Heiligenschein. 
F: 4,3cm; E: sehr gut; Z: klare, blassgelbe Farbe. 
(30241-29)

1 Flasche
170 - 290 €

F: 6,0cm; E: minimal beschädigt; Z: klare 
Farbe. Nicht die übliche Flaschenform. 
(30241-53)

1 Flasche
150 - 250 €

715
Levi Grappa 2003 0,7l
(Piemont, Italien)
48% Vol. Flasche mit einem der weltberühm-
tem handgemalten Etiketten, persönlich von 
Romano Levi gestaltet. Motiv: Haus auf Hügel 
- kariertes Papier. Zusätzliches Rückenetikett. 
F: 5,3cm; E: minimal verschmutzt; Z: klare 
Farbe. (30241-42)

1 Flasche
150 - 250 €

716
Levi Grappa 2003 0,7l
(Piemont, Italien)
52% Vol. Wunderschöne Flasche mit einem 
der weltberühmtem handgemalten Etiketten, 
persönlich von Romano Levi gestaltet. Motiv: 
jlaues Haus, rosa Bbume auf H¸geln İ Pac�-
papier. 
F: 6,5cm; E: sehr gut; Z: goldenes Bernstein. 
Ausbau im Barriquefass. Zusätzliches Rücken-
etikett. (30241-44)

1 Flasche
170 - 290 €

717
Levi Grappa 2003 0,7l
(Piemont, Italien)
50% Vol. Wunderschöne Flasche mit einem 
der weltberühmtem handgemalten Etiketten, 
persönlich von Romano Levi gestaltet. Motiv: 
Häuserl auf Blumenstiel- Packpapier. 
F: 5,5cm; E: sehr gut; Z: helles Bernstein furch 
Fasslagerung. (30241-43)

1 Flasche
170 - 290 €

Flaschen sind mit seiner Donna Selvatica, der 
„Waldfrau“ bemalt, der geistigen Gespielin 
von Romano Levi. Text: che scavalicano le 
colline a due et due (die Überwindung der 
Hügel zu zweit). 
F: 3,5cm; E: sehr gut; Z: klares Goldgelb. Im 
Holzfass gereift. Zusätzliches Rückenetikett. 
Seltene Multi-Jahrgangsabfüllung aus der 
Zeit von und nach Romano Levi. Gestorben 
2008. (30241-58)

1 Flasche
190 - 320 €

714
Levi Grappa 2008 0,7l
(Piemont, Italien)
50% Vol. Flasche mit einem der weltberühm-
tem handgemalten Etiketten, persönlich von 
Romano Levi gestaltet. Motiv: rote Blumen 
am Stiel. 

710
Ziegler NV 0,7l
Sauerkirsch Edelbrand 2000
(Deutschland)
siehe oben
Fě 2,0cmŖB64Ħ �ě sehr gut. ĭ30791ı45Į

1 Flasche im Samtbeutel
70 - 120 €

711
Ziegler NV 0,7l
Sauerkirsch Edelbrand 2000
(Deutschland)
siehe oben
Fě 2,0cmŖB64Ħ �ě sehr gut. ĭ30791ı44Į

1 Flasche im Samtbeutel
70 - 120 €

712
Mount Gay NV 0,7l
The Madeira Cask Expression
(Barbados)
55% Vol. zuckerundzeste.de: Sechsjähriger 
Column Still Rum, der den gesamten Zeit-
raum tropisch in ehemaligen Madeira Casks 
aus französischer Eiche reifen durfte. Es han-
delt sich also nicht nur um ein nachträgliches 
Finish, sondern alle durch das Holz und die 
Reifung hinzugewonnenen Aromen entstam-
men auch dem Madeira Cask. Die Abfüllung 
erfolgte in 2706 Flaschen. 
F: VTS; E: sehr gut. (30646-68)

1 Flasche in Geschenkdose
130 - 220 €

Levi-Kollektion
713
Levi 2005- 2012 0,7l
Grappa della Donna Selvatica
(Piemont, Italien)
50% Vol. Wundervolle Flasche mit einem der 
weltberühmten Etiketten, persönlich von 
Romano Levi gestaltet. Nur ca. 1% aller Levi 

708
Domaine de Jouatmaou 1950 0,7l
Bas Armagnac
(Armagnac, Frankreich)
41% Vol. homepage: Vom 1948er, dem Destil-
lat des Großvaters, bis zum 1974er, dem ers-
ten Schatz seines Sohnes Bernard, haben wir 
sieben unserer besten Jahrgänge ausgewählt. 
F: 5,0cm; E: sehr gut; Z: abgefüllt: 17. August 
1996. (30791-26)

1 Flasche
220 - 360 €

Ziegler Sauerkirsch
709
Ziegler NV 0,7l
Sauerkirsch Edelbrand 2000
(Deutschland)
43% Vol. Eine einzigartige Cuvee von Sauer-
kirschen. Mit edlem Etikett und Verschluss 
aus Zinn und Messing präsentiert sich die un-
verwechselbare, kobaltblaue Ziegler-Flasche. 
Erinnerung an die Jahrtausendwende! 
Fě 2,0cmŖB64Ħ �ě sehr gut. ĭ30791ı46Į

1 Flasche im Samtbeutel
70 - 120 €

Lot 709

Lot 713
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731
Highland Park 1952 0,7l
44 years old Single Malt Whisky
(Orkney, Schottland)
40% Vol. whikeybase.com: Die Nase dieses 
alten Whiskys ist ohne Zweifel wunderschön. 
Geschmack: Viel Würze und Holznoten. Dies 
lenkt den Fokus von der schönen Seite ab, 
die noch vorhanden ist: Bienenwachs, Honig, 
6range, S¸¯holÃ½urÃel, Ru¯ und erdiger Rauch. 
90/100 Punkten 
Fě '4ıB64Ħ �ě sehr gutĦ Zě jottledě 1996 von 
Gordon & McPhail. (30637-104)

1 Flasche
1280 - 2280 €

732
Highland Park 1952 0,7l
44 years old Single Malt Whisky
(Orkney, Schottland)
siehe oben 
F: IN; E: sehr gut; Z: 44 years old Single Malt 
Whisky. (30637-105)

1 Flasche
1280 - 2280 €

Highland Park 
20 Years Old 
733
Highland Park 1978 0,7l
20 Years Old Single Malt Scotch 
Whisky
(Orkney, Schottland)
52,5% Vol. Highland Park ist berühmt für 
seine eleganten und komplexen Whisky, 
der stets über eine Heidekraut Note verfügt. 
F: TS; E: leicht beschädigt; Z: bottled 1998. 
(30644-18)

1 Flasche in Geschenkkarton
160 - 250 €

Jungfernjahrgang UE
730
Nonino 1984 6,3l
Acquavite d’Uva UE
(Friaul, Italien)
43Ţ S6L. Am 27. 4ovemjer 1984 erfinden 
Benito und Giannola Nonino das Traubendes-
tillat ÙE®, indem sie die Schale, das Frucht-
fleisch und den Saft der Traujen in einem 
einzigen Arbeitsgang destillieren. Acquavite 
d’Uva verkörpert die Eleganz eines Weindes-
tillats und den Charakter einer Grappa. ÙE = 
Traube in der friaulischen Sprache. 
F: 6cm=HS; E: gut; Z: Jungfernjahrgang!. 
(30791-71)

1 Methuselah
240 - 450 €

Highland Park 
44 Years Old

728
Levi Grappa 1996 0,7l
(Piemont, Italien)
49% Vol. Flasche mit einem der weltberühmten 
handgemalten Etiketten, persönlich von Ro-
mano Levi gestaltet. Motiv: Hügel mit Blumen. 
F: 7,2cm; E: minimal verschm., minimal be-
schädigt; Z: goldenes Bernstein. Reifung in 
Barriquefässern. (30241-8)

1 Flasche
190 - 320 €

729
Levi Grappa 1996 0,7l
(Piemont, Italien)
48% Vol. Die Grappa von Romano Levi 
genießen seit Jahren absoluten Kultstatus. 
Weltberühmt wurden sie durch die hand-
bemalten Etiketten. 
F: 5,4cm; E: gut; Z: klare Farbe. (30241-5)

1 Flasche
150 - 250 €

724
Levi Grappa 2001 0,7l
(Piemont, Italien)
51% Vol. Wunderschöne Flasche mit einem 
der weltberühmtem handgemalten Etiketten, 
persönlich von Romano Levi gestaltet. Motiv: 
bunte Blumen. 
F: 5,0cm; E: sehr gut; Z: klare, blassgelbe Farbe. 
(30241-33)

1 Flasche
150 - 250 €

725
Levi Grappa 2001 0,7l
(Piemont, Italien)
51% Vol. Persönlich von Romano Levi gestaltet. 
Motiv: bunte Schmetterlinge und Schwalben. 
F: 6,0cm; E: minimal verschmutzt; Z: klare, 
hellgelbe Farbe. (30241-32)

1 Flasche
170 - 290 €

726
Levi Grappa 1998 0,7l
(Piemont, Italien)
49% Vol. Wunderschöne Flasche mit einem 
der weltberühmten handgemalten Etiketten, 
persönlich von Romano Levi gestaltet. Motiv: 
Etikettumrahmung in gelb und rosa. 
F: 7,3cm; E: gut; Z: klare Farbe. (30241-18)

1 Flasche
150 - 250 €

727
Levi Grappa 1998 0,7l
(Piemont, Italien)
48% Vol. Flasche mit einem der weltberühm-
ten handgemalten Etiketten, persönlich von 
Romano Levi gestaltet. Motiv: blaue und rot 
Blumen auf Hügeln. 
F: 6,9cm; E: gut; Z: klare, blaßgelbe Farbe. 
(30241-16)

1 Flasche
150 - 250 €

722
Levi Grappa 2001 0,7l
(Piemont, Italien)
Vol% keine Angabe. Eine Flasche des Altmeis-
ters der Grappa-Künstler, Romano Levi, mit 
handgestaltetem Etikett: blau mit goldener 
Schrift. 
F: 6,0cm; E: minimal verschmutzt; Z: klare 
Farbe. (30241-34)

1 Flasche
150 - 250 €

723
Levi Grappa 2001 0,7l
(Piemont, Italien)
52% Vol. Handgemalte Etiketten, persönlich 
von Romano Levi gestaltet. Motiv: Herzen 
als Etikettumrandung. 
F: 5,0cm; E: gut; Z: klare Farbe. (30241-25)

1 Flasche
150 - 250 €

Lot 721

Lot 731

Lot 730
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744
Pöckl 2007 0,75l
Admiral
(Burgenland, Österreich)
FAL94: Am Gaumen saftig, stoffige Textur, 
finessenreich, präsente Tannine, feiner Säure-
bogen, zart nach Edelholz, sehr straff ange-
legt, feine Extraktsüße im Nachhall, sehr gute 
Länge, salziges Finish. 
F: IN; E: gut. (30647-14)

6 Flaschen
210 - 360 €

745
Heinrich, Gernot 2012 3l
Salzberg
(Burgenland, Österreich)
GAL93, FAL96: Saftig, gute Komplexität, ele-
gant, intensive Kirschfrucht, straff, gut einge-
baute Tannine, schokoladiger Nachhall, sehr 
gute Lbnge, ½ird von Flaschenreife §rofitieren. 
Fě '4Ħ �ě leicht jeschbdigtĦ Zě 6riginale HolÃ-
kiste leicht beschädigt. (29856-35)

1 Doppelmagnum OHK
420 - 630 €

741
Balvenie NV 0,7l
PortWood 21 Year Old
(Speyside, Schottland)
siehe oben
F: VTS; E: sehr gut. (30637-103)

1 Flasche
140 - 240 €

Rochelt Eleganz
742
Rochelt 1993 0,7l
Williamsbirne
(Tirol, Österreich)
52,5% Vol. obstler.de: Dank seines Alters 
(Lagerung von acht Jahren im Glasballon) ist 
der Rochelt Schnaps trotz der hohen Alkohol-
grade angenehm zu trinken. Im Glas duftet 
er zurückhaltend, schenkt dann aber sein 
volles Aroma dem Gaumen. 
F: 2,0cm; E: minimal verschmutzt. (30791-76)

1 Glaskaraffe mit Stöpsel
150 - 260 €

Kraftvolle Rote
Österreicher
743
Pöckl 2007 0,75l
Reve de Jeunesse
(Burgenland, Österreich)
FAL95: Feine Kräuterwürze, süße Brombeer-
frucht, tabakige Anklänge. Am Gaumen un-
gemein kraftvoll, dunkle Beerenfrucht, feine 
6rangen, feine Bitterscho�olade, §rbsente 
Tannine, bleibt sehr gut haften, besitzt einen 
jugendlichen Charme. 
F: IN; E: gut; Z: 1x Kapsel minimaler Farbabrieb. 
(30647-15)

3 Flaschen
180 - 300 €

738
Glen Grant 1952 0,75l
Highland Malt Scotch Whisky
(Highlands, Schottland)
siehe oben
F: TS; E: sehr gut; Z: Mindestens 40 Jahre 
im Fass. Abgefüllt vor 1992. Abfüller Gordon 
& McPhail. (30791-10)

1 Flasche
850 - 1550 €

739
Balvenie 1979 0,75l
Single Barrel 15 Year Old
(Speyside, Schottland)
Alte Abfüllung mit 50.4% Vol. Alkohol. In Cask 
7.9.1979, bottled 4.8.1995. WE90: Matured ex-
clusively in a former Sherry cask for at least 
15 years, this amber single-malt Scotch has 
Sherry-like dried-fruit and vanilla scents. 
The palate is boldly smoky and relatively dry, 
with a lift of iodine and sea breeze, plus vanil-
la, §raline and a s§icy, rather fiery finish. 
F: VTS; E: gut. (30638-3)

1 Flasche in Geschenkdose
420 - 760 €

Vanilla & Baked Apple
740
Balvenie NV 1l
PortWood 21 Year Old
(Speyside, Schottland)
43Ţ Sol. U�94ě A §ort cas� finish gives this 
Scotch a copper penny hue. The aroma 
suggests baked apple, while the palate has 
a che½y, concentrated vanillaıoa� §rofile, 
leading to walnut, leather and espresso. The 
rounded finish sings ½ith sherry and s§ice. 
Adding water coaxes out baked apple sweet-
ness and dials back the oak. 
F: IN; E: gut. (30638-4)

1 Flasche in Geschenkdose
140 - 240 €

30+ Years Glen Grant
737
Glen Grant 1952 0,75l
Highland Malt Scotch Whisky
(Highlands, Schottland)
40% Vol. Für Jahrgang 1954: Whisky Advocate: 
Fragrant on the nose, with black treacle, pru-
nes, raisins, lanolin, bung cloths, and polished 
oak. Big stewed fruit and warm leather notes 
on the palate, soon reeled in by spicy tannic 
oak, plus licorice and aniseed, though a stub-
born dusty fruitiness persists. The finish is 
lengthy and mouth-drying, with lots of dark 
oak. 90/100 Punkten. 
Fě B64Ħ �ě sehr gutĦ Zě Mindestens 30 -ahre 
im Fass. Abgefüllt vor 1992. Abfüller Gordon 
& McPhail. (30791-11)

1 Flasche
850 - 1550 €

734
Lagavulin 1980 1l
Distillers Edition Double Matured 
Single Islay Malt Whisky
(Islay, Schottland)
43% Vol. Mature in Pedro Ximenez Sherry 
Cask Wood. Batch Lgv 4/464. 
F: IN; E: minimalst beschädigt; Z: Geschenk-
karton minimal beschädigt. (30638-5)

1 Flasche in Geschenkkarton
450 - 850 €

For Smoke Lovers
735
Bruichladdich NV 0,5l
Octomore OBA/C_0.1 Concept
(Islay, Schottland)
59,7% Vol. whiskytasters: Der Bruichladdich 
6ctomore 6BA Conce§t ist sehr geschmac�s-
intensiv, komplex und rauchig. Die süßen 
Aromen von roten Beeren und Kirschen sind 
sofort präsent. Diese kräftige Süße wird durch 
Noten von Honig, Karamell und Malz ergänzt. 
4ach dieser ersten Aromenflut tritt �rbftiger 
Rauch, leichte Vanille und milde Würze in den 
Vordergrund. Der Abgang ist lang, angenehm, 
ölig und wird von starkem Rauch begleitet. 
Fě B64Ħ �ě sehr gut. ĭ30425ı94Į

1 Flasche in Geschenkdose
690 - 990 €

736
Bruichladdich NV 1l
10 Years  Old
(Islay, Schottland)
43% Vol. Alte, seltene Abfüllung aus den 
wahrscheinlich 80er Jahren. 
F: IN; E: sehr gut; Z: Geschenkdose leicht 
beschädigt. (30638-2)

1 Flasche in Geschenkdose
120 - 200 €

Lot 735

Lot 743
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Vinothekfüllung 
754
Knoll, Emmerich 2016 0,75l
Loibner Riesling Smaragd 
Vinothekfüllung
(Wachau, Österreich)
FAL96ě Reife gelje Pfirsichfrucht, Ãart nach 
Ananas, frische 6rangenÃesten unterlegt. 
Saftig, elegant, feine süße Steinobstnoten, 
kraftvoll, seidige Textur, bleibt sehr gut haften, 
stoffiger Stil. 
F: HF; E: gut. (30630-13)

2 Flaschen
120 - 200 €

755
Knoll, Emmerich 2021 1,5l
Loibner Loibenberg Riesling 
Smaragd
(Wachau, Österreich)
FAL95, JS99: Haunting nose of delicate exotic 
fruit with a light, smoky note. Ripe and rich 
with enormous concentration, this is a dry 
riesling masterpiece that has decades ahead 
of it, thanks to the astonishing balance. 
F: IN; E: sehr gut. (30025-3)

3 Magnum
390 - 510 €

756
Knoll, Emmerich 2014 0,75l
Loibner Loibenberg Riesling 
Smaragd
(Wachau, Österreich)
RP92, GAL93, WE96: This is suave and slender, 
with a very light but deceptive touch: apple 
and stone fruit, now wound tightly, citrus lie 
in wait, ready to burst forth when their mo-
ment comes. As floating as a jreeÃe, as lasting 
as a stone. 
F: HF; E: 3x gut, 1x minimal beschädigt. 
(30643-11)

4 Flaschen
140 - 220 €

Mango & Honig
752
Knoll, Emmerich 2020 1,5l
Steiner Pfaffenberg Riesling Selection
(Wachau, Österreich)
FAL95: Mineralisch, feine Nuancen von gelber 
Tropenfrucht, ein Hauch von Pfirsich und 
Mango, feiner Honigtouch, �andierte 6ran-
genzesten. Saftig, elegant, gute Komplexität, 
mineralisch und gut anhaftend, ausgewogen, 
sicheres Reifepotenzial. 
F: IN; E: sehr gut. (30643-14)

3 Magnum
190 - 320 €

753
Knoll, Emmerich 2020 0,75l
Steiner Pfaffenberg Riesling Selection
(Wachau, Österreich)
siehe oben
F: HF; E: sehr gut. (30643-7)

6 Flaschen
150 - 250 €

zuvor gespürt habe. Viel Grip und diese vib-
rierende Säureader machen ihn zu einem 
großen Wein. Ein toller Veltliner und arche-
typisch Wachau, etwas dichter und konzent-
rierter als der extrem feinziselierte Wein aus 
dem Steinertal. 
F: 0,7cm; E: minimal beschädigt. (30236-32)

3 Magnum
390 - 570 €

751
Pichler, F. X. 2018 0,75l
Dürnsteiner Kellerberg Riesling 
Smaragd
(Wachau, Österreich)
RP94, FAL97-99: Tropenfrucht, kandierte Man-
darinenzesten, facettenreich und einladend. 
Komplex, feine Fruchtsüße, eingebundener 
Säurebogen, cremig, saftig und anhaftend, 
feine Ananasfrucht im Abgang, vielverspre-
chendes Potenzial. 
F: HF; E: gut. (30630-39)

2 Flaschen
100 - 170 €

F: 0,6cm-1,0cm; E: 4x gut, 2x minimal 
beschädigt. (30647-16)

6 Flaschen
120 - 210 €

Riesling Unendlich
748
Pichler, F. X. 2011 0,75l
Riesling Smaragd Unendlich
(Wachau, Österreich)
FAL98: Saftige Birnen, sehr kraftvoller Körper, 
engmaschig, feine Säurestruktur, zart nach 
Troc�en�rbutern, feines 6rangen�onÃentrat 
im Nachhall, bleibt sehr lange haften, ein 
sehr individueller Wein, mineralisch und 
vielversprechend. 
F: HF; E: leicht beschädigt; 
Z: Kapsel beschädigt. (30581-32)

1 Flasche
170 - 260 €

749
Pichler, F. X. 2021 1,5l
Loibner Steinertal Grüner Veltliner 
Smaragd
(Wachau, Österreich)
JS97. RP94: A clear, refined and elegant, 
indeed coolish bouquet of bright fruits. Full-
bodied and intense on the palate, this is a 
gentle, very fine and elegant Steinertal with 
a dense core and an almost velvety texture. 
F: HF; E: 2x sehr gut, 1x minimal beschädigt. 
(30235-5)

3 Magnum
390 - 540 €

750
Pichler, F. X. 2021 1,5l
Loibner Loibenberg Grüner Veltliner 
Smaragd
(Wachau, Österreich)
-S96, RP96, L6B96Ťě  2021 hat der Loijenjerg 
einen gewissen Schub, den ich so noch nie 

746
Heinrich, Gernot 2012 3l
Salzberg
(Burgenland, Österreich)
GAL93, FAL96: Saftig, gute Komplexität, elegant, 
intensive Kirschfrucht, straff, gut eingebaute 
Tannine, schokoladiger Nachhall, sehr gute 
Lbnge, ½ird von Flaschenreife §rofitieren.
F: IN; E: gut. (29856-36)

1 Doppelmagnum OHK
420 - 630 €

747
Heinrich, Gernot 2006 0,75l
Pinot Noir Weisses Kreuz
(Burgenland, Österreich)
Erzeuger: Am Gaumen sehr elegant mit einer 
wunderschönen und absolut typischen Pinot 
Frucht, bis in den dezent röstigen, langen 
Abgang hinein. 

Lot 746

Lot 750

Lot 754
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TBA No 6, Grande Cuvee, Nouvelle Vague, 
FAL97, WE97, RP97
TBA No 7, Rosenmuskateller, Nouvelle Vague, 
FAL98, RP96
TBA No 8, Scheurebe, Zwischen den Seen, 
L6B97
TBA No 9, Welschriesling, Zwischen den Seen
TBA No 10, Chardonnay, Nouvelle Vague, 
FAL98, RP98 
F: IN; E: sehr gut. (30643-1)

10 Halbflaschen OHK
420 - 590 €

Pomerol 
aus Neuseeland
766
Puriri Hills 2013 0,75l
Clevdon Pope
(Neuseeland)
CT95(2023): Palate is silky, tannins feel quite 
resolved but just tastes pure and long, fans 
out with some herbaceous favours to com-
plement the fruit. Beautiful. 
Fě '4ıB64Ħ �ě gut. ĭ30630ı18Į

2 Flaschen
120 - 200 €

763
Alzinger 2021 3l
Loibner Loibenberg Riesling 
Smaragd
(Wachau, Österreich)
FAL96-98: Feine gelbe Tropenfrucht, ein Hauch 
von Maracu�a und Mango, Ãarte florale 4uan-
cen, dezente Mineralik, etwas Mandarinen-
zesten. Saftig, elegant, feine Fruchtsüße, 
finessenreiche Säurestruktur, zitronig und 
salin im Abgang, zeigt sehr gute Länge, siche-
res Reifepotenzial für viele Jahre. 
F: 1,1cm; E: sehr gut; Z: originale Wachskapsel. 
(30578-19)

1 Doppelmagnum OHK
270 - 410 €

764
Sabathi, Erwin 2019 3l
Chardonnay Ried Pössnitzberg 
Kapelle GSTK
(Steiermark, Österreich)
JR17/20, RP93: Bewitches with a clear, slight-
ly flinty, fresh and terroirıdriven nose of ri§e 
fruit and elegant yeasty notes. Powerful and 
athletic on the palate, this is a clear, elegant 
Chardonnay that is a bit too rich and fruity 
on the finish. ı2032. 
Fě '4ıB64Ħ �ě sehr gutĦ Zě originale Uachs�a§-
sel. (30630-50)

1 Doppelmagnum OHK
270 - 400 €

765
Kracher 2017 0,375l
Kollektion
(Burgenland, Österreich)
TBA No 1, Scheurebe, Zwischen den Seen, 
FAL96, RP96
TBA No 2, Traminer, Nouvelle Vague
TBA 4o 3, Mus�at 6ttonel, Z½ischen den 
Seen, FAL95, WE96, RP96
TBA No 4, Zweigelt, Nouvelle Vague, WE96, 
FAL93
TBA No 5, Welschriesling, Zwischen den Seen, 
WE95, FAL95

add intrigue and allure to a superbly sus-
tained, at once enveloping and enlivening 
finish. 
F: HF; E: gut. (30643-20)

3 Flaschen
130 - 220 €

762
Alzinger 2021 3l
Riesling Reserve
(Wachau, Österreich)
FAL94ě 'n der 4ase intensive Pfirischfrucht, 
feine Blütenaromen, Zitruszesten. Am Gau-
men rassig und frisch, zitronige Nuancen, 
strukturiert, mineralisch und sehr trinkani-
mierend, macht Lust auf mehr. 
F: 2,0cm; E: sehr gut; Z: originale Wachs-
kapsel. (30578-18)

1 Doppelmagnum OHK
290 - 420 €

760
Knoll, Emmerich 2014 0,75l
Dürnsteiner Schütt Riesling 
Smaragd
(Wachau, Österreich)
FAL(93-95), WE96: A very pure, linear proces-
sion of citrus flavors §resents itself, al½ays 
with a deeper, more resonant core of earth 
and stone. The zestiness glistens on the 
surface, the tightly closed, still earthy fruit 
broods at the core. Wait for it to explode. 
F: HF; E: gut. (30643-24)

3 Flaschen
105 - 180 €

761
Hirtzberger, Franz 2014 0,75l
Spitzer Hochrain Riesling 
Smaragd
(Wachau, Österreich)
FAL96, WE95, GAL95(2017): Hints of peach 
kernel, almond extract, wet stone and moss 

757
Knoll, Emmerich 2020 0,75l
Loibner Loibenberg Riesling 
Federspiel
(Wachau, Österreich)
FAL92: Feine gelbe Tropenfruchtnuancen, ein 
Hauch von Mango und Blütenhonig, minera-
lisch unterlegt, ein Hauch von Mandarinen-
zesten im Hintergrund. Leichtfüßig, weiße 
Frucht, finessenreicher Sburejogen, Ãitronigı
salzig im Nachhall, toller Sommerwein. 
F: HF; E: sehr gut. (30643-16)

6 Flaschen
100 - 180 €

758
Knoll, Emmerich 2020 0,75l
Loibner Loibenberg Grüner 
Veltliner Smaragd
(Wachau, Österreich)
FAL95: Zarter Blütenhonig, Nuancen von rei-
fer Quitte, ein Hauch von Marille, kandierte 
6rangenÃesten. Stoffig, elegant, feine, seidige 
Textur, dezente Fruchtsüße, feine, gut integ-
rierte Säurestruktur, ausgewogener Stil, sehr 
gute Länge, bereits gut antrinkbar, gutes 
Reifepotenzial. 
F: HF; E: sehr gut. (30643-5)

6 Flaschen
150 - 240 €

759
Knoll, Emmerich 2016 3l
Dürnsteiner Schütt Riesling 
Smaragd
(Wachau, Österreich)
GAL94, FAL97: Zart nach Ananas, etwas 
Maracuja, fein gesponnener Blütenhonig, 
facettenreiches, mineralisch unterlegtes 
Bu�ett. .om§le¾, ½ei¯fruchtig, finessenı
reiche Struktur, mineralisch-salzig. 
F: 1,1cm; E: sehr gut; Z: originale Wachs-
kapsel. (30630-52)

1 Doppelmagnum OHK
160 - 260 €

Lot 765
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774
Bertani 1986 0,75l
Amarone
(Venetien, Italien)
FAL95: Satt nach Preiselbeeren, reife Kirsch-
frucht, sehr lebendig, dahinter leicht nach 
Kardamom und anderen Gewürzen. Breitet 
sich am Gaumen sehr toll aus, rund und ge-
schmeidig, samtige Fülle, öffnet sich mit sehr 
gut eingebundenem Tannin, lange und saftig, 
sehr guter Druck. 
F: 2,7cm-3,1cm; E: gut. (30644-6)

3 Flaschen
360 - 630 €

775
Bertani 1981 0,75l
Amarone
(Venetien, Italien)
FAL94ě Griffiges, im .ern feinmaschiges Tannin, 
öffnet sich in feinen Schichten, hat festen Griff, 
im Finale langer Nachhall, salzig und trocken. 
F: 2,2cm, 2,6cm; E: minimal beschädigt; 
Z: tiefes Granatrot. Sehr wenig, feines Depot. 
(30644-10)

2 Flaschen
160 - 280 €

Amarone Altmeister
771
Quintarelli 1988 0,75l
Amarone
(Venetien, Italien)
CT99(2014): This was mind blowing. Certainly 
the most fruit I’ve ever had come through 
on a 25+ year old bottle. Tannins are perfectly 
integrated, this wine has tremendous power 
and is drinking beautifully. Amazing. 
F: 1,4cm; E: minimal verschmutzt; Z: Die 
Legende des Amarone schlechthin, wer IHN 
kennt muss IHN haben. (30019-24)

1 Flasche
690 - 990 €

772
Quintarelli 1988 0,75l
Amarone
(Venetien, Italien)
siehe oben
F: 1,7cm; E: leicht beschädigt; Z: Die Legende 
des Amarone schlechthin, wer IHN kennt 
muss IHN haben. (30019-29)

1 Flasche
690 - 990 €

773
Quintarelli 1975 0,75l
Amarone
(Venetien, Italien)
CT95, SED18.5+/20: Ein sensationeller Keller-
fund. Fast perfekte Nase nach getrockneten 
roten Früchten, Kirschen, Himbeeren, grandio-
se Recioto Noten, perfekt integrierte Säure, 
Animalik, feine Ledernoten, reif, aber noch 
keine Spur von nachlassender Fülle. Verkostet 
02/2014. 
Fě 2¾ B64, 1¾ STSĦ �ě gutĦ Zě leuchtendes 
Granatrot. 2x geringe, 1x mittlere Menge 
grobblättriges Depot. Kapselpapier beschä-
digt. (30637-49)

3 Flaschen
1170 - 1860 €

Fě 2¾ B64, 1¾ STS, 1¾ TS, 1¾ HSĦ �ě minimal 
verschmutzt; Z: Schmuckgranatrot. Wenig 
feinsandiges Depot. (30637-20)

5 Flaschen
550 - 900 €

Best of Hibiki
770
Suntory NV 0,7l
Hibiki 21 Years Old
(Japan)
43% Vol. Homepage: In der Farbe bronzefar-
ben öffnet sich das Bukett sehr fruchtbetont 
nach Beeren, reifer Banane und Karamell. Am 
Gaumen kommen nun Trockenfrüchte, Honig 
und Sandelholz hinzu. Das Finale ist unendlich 
lang und gehaltvoll mit zarten Raucharomen. 
Absoluter Spitzenwhisky! 
Fě 3,2cmŖB64Ħ �ě sehr gut. ĭ30025ı146Į

1 Flasche in Geschenkkarton
950 - 1470 €of musk, underbrush, sweet spices and more 

red than dark berries. There is a good portion 
of Carrignan and Cinsault next to Cabernet 
Sauvignon in these wines. This makes the wine 
a bit lighter than a Bordeaux and also higher 
pitched in the aromatics. 
Fě 3¾ B64, 3¾ TSĦ �ě gutĦ Zě leuchtendes Granatı
rot. Etwas feinblättriges Depot. (30637-73)

6 Flaschen
720 - 1260 €

769
Hochar, Gaston 1986 0,75l
Ch. Musar
(Libanon)
FAL94(2011): Am Gaumen entwickeln sich 
dunkle Früchte, gepaart mit dunkler Schoko-
lade, .affee, �delh�lÃern und et½as 6rangen-
tee. Kaum mehr wahrnehmbare Tannine. 
Kräuter und reife Kirschen im Nachhall, bleibt 
noch lange haften. Mindestens zwei bis drei 
Stunden vor Genuss dekantieren. Hat trotz 
seiner Reife noch enorme Kraft und Länge 
İ und noch ½eiteres Reife§otenÃial. 

Best of Lebanon
767
Hochar, Gaston 1997 0,75l
Ch. Musar
(Libanon)
JG92(2005), JR17.5/20(2017): Beautifully 
scented with the Cinsault (an orange charac-
ter) and not dominated by the Cab. Silky, 
elegant and long. Perfumed jut not floral. 
Silky, fresh and perfectly clean. Transparent. 
Fine, dry texture but so elegant. Utterly 
delicious and juicy. 
Fě '4ıB64Ħ �ě sehr gut. ĭ30637ı13Į

2 Flaschen
120 - 200 €

768
Hochar, Gaston 1989 0,75l
Ch. Musar
(Libanon)
CT93(2020): Tasted a few Musar side by side 
against some Pauillacs. We loved the Musars 
for their aromatic complexity, a nice nose 

Lot 770

Lot 773

Lot 769
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Fülle & Eleganz
784
Jaboulet Aine 1973 0,75l
Hermitage la Chapelle
(Rhone, Frankreich)
WT96(2019): Überraschend schön verband 
die kräuterig lakritzige Aromatik und Kraft der 
nördlichen Rhone mit burgundischer Pracht, 
Fülle und Eleganz und war dabei altersfrei. 
F: 2,0cm; E: verschmutzt; Z: leuchtendes 
Granatrot. Wenig, feinsandiges Depot. 
(30812-6)

1 Flasche
390 - 590 €

Still so Elegant – 
Wow!
785
Jaboulet Aine 1952 0,75l
Hermitage la Chapelle
(Rhone, Frankreich)
CT95, WT98(2023): Quite ripe was the color, 
jut this Hermitage ½as so full of life ½ith fine, 
spicy fruit, so elegant and balanced with good 
acidity. Time and and air let it develop un-
believably well in the glass with increasing 
complexity and depth, and my ratings went 
up with each sip, ending at WT98 with the 
last sip. Wow! 
F: 4,9cm; E: verschm., minimal beschädigt; 
Z: leuchtendes Granatrot. Kaum Depot. 
(30413-8)

1 Flasche
800 - 1250 €

781
Thorin 1955 0,75l
Chateauneuf du Pape
(Rhone, Frankreich)
Für den Jahrgang, WT: Ein sehr gutes Jahr 
war 1955 auch sowohl an der nördlichen als 
auch an der südlichen Rhone. Dabei müssen 
es nicht unbedingt die großen Namen sein. 
Guter, zuverkässiger Erzeuger. 
F: 2,9cm; E: leicht verschm., leicht beschädigt; 
Z: reifes Granatapfelrot. Üppige Menge grobes 
Depot. Spanische Steuerbanderole. (30812-5)

1 Flasche
120 - 200 €

782
Santa Duc 2000 0,75l
Gigondas Prestige des Hautes 
Garrigues
(Rhone, Frankreich)
TAN90-93, RP93: The 2000 Gigondas Prestige 
des Hautes Garrigues is still a fabulous effort 
that is overflowing with classic Gigondas 
charm. Spice box, cedar, kirsch, dried herbs 
and licorice all emerge from this full-bodied, 
layered and sexy red. 
F: 0,5cm; E: gut. (30807-1)

4 Flaschen
140 - 240 €

783
La Barroche 2007 3l
Chateauneuf du Pape Pure
(Rhone, Frankreich)
RP98, WS96: This teeters on overripe, with 
e¾tremely lush §lum sauce, crushed fig and 
macerated cherry fruit, but the silky tannins 
and notes of incense and graphite provide 
the definition this needs, ½hile the latent 
de§th §lays out on the very lengthy finish. 
F: 3,3cm; E: sehr gut; Z: originale Lackkapsel. 
(26827-21)

1 Doppelmagnum OHK
795 - 1120 €

780
Unbekannt 1923 0,7l
Chateauneuf du Pape
(Rhone, Frankreich)
100 Jahre alte Flasche! frankreich-sued.de: 
Hier wurde das System der appellation d’ori-
gine controlee ĭA6CĮ gejoren. Die UinÃer des 
Chateauneuf-du-Pape einigten sich 1923 auf 
strikte Qualitätsregeln, die alle Aspekte des 
Weinanbaus und der Kelterung abdeckten, 
eine Idee, die sich in andere Weinbauregionen 
verbreitete. 
F: 6,5cm; E: stark verschm., leicht beschädigt; 
Z: schönes Granatrot. Üppige Menge grob-
blättriges Depot. Keine Kapsel vorhanden. 
(30812-46)

1 Flasche
290 - 420 €

Châteauneuf ab 1923
779
Vial, Vincent (1929) 0,75l
Chateauneuf du Pape
(Rhone, Frankreich)
SED18.5/20(2023): The Vincent Vial 1929 
Chateauneuf du Pape with 6.0cm ullage 
starts with animalic aromas and mushrooms. 
The wine needs plenty of air, the aromas 
then change to blackberry and raspberry with 
plenty of age sweetness. The wine is very 
dense and jalanced ½ith a medium long finish 
and still some tannin. This is a great experience! 
F: 6,3cm; E: stark verschm., beschädigt; 
Z: Nackenetikett mit Jahreszahl nur auf 
Sch½esterflasche. Bild vorhanden. Sch�nes 
Granatrot. Sehr wenig, feinsandiges Depot. 
Kapsel korrodiert und beschädigt. (30812-48)

1 Flasche
190 - 280 €

Von den Hängen 
des Vesuv
776
Mastroberardino 1998 0,75l
Taurasi Radici Riserva
(Kampanien, Italien)
WS94: A lovely, layered red, offering baked 
strawberry and cherry fruit accented by graph-
ite, chartreuse liqueur, leather and citrus peel 
aromas. Vibrant and minerally, with creamy 
tannins and a subtle streak of tarry smoke 
echoing on the finish. 
F: HF; E: gut. (29255-22)

6 Flaschen
215 - 350 €

777
Galardi 2010 0,75l
Terra di Lavoro Roccamonfina
(Kampanien, Italien)
WS93, RP95: Layers of balsam herb, licorice, 
dark fruit, earth and crushed mineral. In fact, 
those volcanic Roccamonfina nuances are 
most distinctive in this beautiful vintage. 
The 2010 vintage also offers a generous 
quality of full and round fruit that sets it apart. 
This is a wine of great intensity, beauty and 
balance. -2035. 
F: IN; E: gut. (30630-1)

3 Flaschen
165 - 270 €

778
Giodo 2017 0,75l
Alberelli di Giodo
(Sizilien, Italien)
RP95: This is an extremely elegant and ex-
pressive interpretation of Nerello Mascalese 
with lots of crisp energy and lively freshness. 
6jtaining this level of vigor is not al½ays easy 
½ith this finic�y gra§e, jut Carlo nails it.  
F: 0,8cm-1,0cm; E: gut. (30630-43)

6 Flaschen
210 - 360 €
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792
Trimbach 1985 0,75l
Riesling Clos Ste. Hune
(Alsace, Frankreich)
RP96: Highly elegant, dense and round on the 
§alate, this is a very intense, firmly structured, 
and tensionıfilled ½ine of great jalance and 
length. Gorgeous! 
F: 2,3cm; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: helles, klares Strohgelb. Kapsel oben ca. 
3mm eingesackt. (30812-7)

1 Flasche
390 - 690 €

793
Ch. D’Yquem 1980 0,75l
Y de Yquem Bordeaux blanc
(Bordeaux, Frankreich)
Für Jahrgang 1979 CT95(2022):  In the glass 
there were wonderful aromas of honey, 
a§ricots and s§ice İ reminding me of a clas-
sic Sauternes smell. The wine itself is of course 
dry, but on the palate it still showed strong 
bursts of acidity along with the aforementioned 
Sauternes §rofile. 
F: HS; E: minimal verschmutzt; Z: klares, 
goldenes Bernstein. (30645-5)

1 Flasche
135 - 225 €

794
Ch. D’Yquem NV 1,5l
Sauternes No. 6 by Chateau 
d’Yquem
(Bordeaux, Frankreich)
www.millesima: A blend of several vintages. 
Proportions of additional vintages are gradu-
ally blended with the vintage constituting the 
base. The Sauternes 6 de Chateau d’Yquem 
Edition is made up of batches of four vintages 
from 2014 to 2019, bottled in 2020. 
F: IN; E: sehr gut. (29267-6)

1 Magnum
230 - 360 €

Quince & Verbena
791
Trimbach 2006 0,75l
Riesling Clos Ste. Hune
(Alsace, Frankreich)
CT94(2023), RP93, WS93: Flavors of quince, 
green pear, lemon verbena and dried apricot 
wrap around the minerally core, but it takes 
hold again on the finish ½ith lots of lingering 
notes of ½hite §e§§er, fleur de sel and hot 
stone. This purrs like a finely tuned Ferrari, 
comjining joth §o½er and finesse. 
F: 0,1cm-0,3cm; E: 2x minimal, 1x leicht ver-
schmutzt. (30643-86)

3 Flaschen
480 - 750 €

790
Ch. Beaucastel 2007 1,5l
Chateauneuf du Pape
(Rhone, Frankreich)
FAL96, RP96: A glorious nose of blue and 
black fruits, truffles, pen ink, licorice, and 
meat juices as well as glorious levels of acidi-
ty and sweet tannin, buttressing the fruit’s 
fabulous freshness and vibrancy. 
F: 0,8cm; E: sehr gut. (28850-25)

3 Magnum
690 - 1170 €

787
Domaine de la Mordoree 2007 1,5l
Chateauneuf du Pape Cuvee de la 
Reine de Bois
(Rhone, Frankreich)
siehe oben
F: 1,0cm; E: sehr gut. (30742-19)

1 Magnum OHK
140 - 230 €

788
Clos Saint Jean 2015 1,5l
Deus ex Machina
(Rhone, Frankreich)
RP97: A blend of 60% Grenache aged in 
concrete and 40% Mourvèdre aged in new 
barriques. This is rich and powerfully concen-
trated, loaded with scents of vanilla and ba-
king spices, yet it also possesses masses of 
red fruit (raspberries, cherries and plums), a 
wonderfully creamy and intense mid-palate 
and a long finish. ı2030. 
F: 1,8cm; E: sehr gut. (29536-19)

1 Magnum
290 - 490 €

789
Clos Saint Jean 2010 1,5l
Chateauneuf du Pape
(Rhone, Frankreich)
FAL93, RP93+: More backwards and concen-
trated, the 2010 Chateauneuf du Pape has 
rocking mid-palate depth and length on the 
palate. Giving up ample dark fruit, kirsch, 
pepper, leather and big minerality. 
F: 1,0cm; E: sehr gut. (30742-14)

3 Magnum
195 - 330 €

Pedal to the Metal
786
Domaine de la Mordoree 2007 1,5l
Chateauneuf du Pape Cuvee de la 
Reine de Bois
(Rhone, Frankreich)
JL96, RP97: Reminding me of the 2003, yet 
with even more polished and sweetness to its 
tannin, the 2007 Chateauneuf du Pape Cuvee 
de la Reine des Bois offers a full-bodied, ripe, 
sexy style to go with pedal-to-the-metal notes 
of black currants, roasted herbs, licorice and 
toasted spices. -2032. 
F: 1,0cm; E: Leimstreifen. (30742-20)

1 Magnum OHK
140 - 230 €

Lot 786

Lot 789
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Apricots and 
Candied Oranges
802
Ch. Climens 1996 0,75l
Barsac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
LRF19ħ20ĭ2011Į, -L92ĭ2019Įě 6n the orange, 
tangerine side of the fruit range, the wine 
offers a wealth of honeyed apricot, candied 
orange §eel and floral notes, ½ith good acidity. 
Fě B64Ħ �ě 6¾ gut, 4¾ minimal verschmutÃt. 
(30242-27)

10 Flaschen
650 - 1100 €

it opened up, wow, it exploded with so many 
different smells and tastes. Such a treat. 
Fě B64ıSTSĦ �ě sehr gutĦ Zě �lare Bernsteinfarje. 
(30637-6)

10 Flaschen in 12er OHK
1500 - 2600 €

800
Ch. D’Yquem 1976 0,75l
Sauternes 1er Grand Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WS96, RP96(2016): This full-bodied, viscous, 
luscious wine has been absolutely delicious 
since bottling, given its relatively low acidity 
and precocious personality. 
F: TS; E: leicht verschmutzt; Z: honigfarbenes 
Bernstein. Farbabrieb an der Kapsel. 
(30636-1)

1 Flasche
390 - 590 €

801
Ch. D’Yquem 1962 0,75l
Sauternes 1er Grand Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JR18/20(2020), JL96(2015): Apricot, honey, 
creme brulee, marmalade, caramel and but-
terscotch aromatics. Silky, with perhaps a bit 
more freshness than sweetness in the mouth, 
the finish is packed with candied orange, 
pineapple, creme caramel and candied citrus 
rind. 
Fě B64Ħ �ě leicht verschm., 1¾ minimal jeschb ı
digt; Z: wunderschöne, klare Bernsteinfarbe. 
Kapseln minimal korrodiert. (30637-14)

2 Flaschen
780 - 1180 €

797
Ch. D’Yquem 1989 0,75l
Sauternes 1er Grand Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP97, GAL99: The palate is cohesive, pure and 
exquisitely balanced, sporting just the right 
amount of viscosity, less than the 1990. It 
bursts with tangerine, white peach, saffron 
and fresh fig, flec�s of Seville orange marmaı
lade a§§earing on the finish. ı2050. 
Fě B64Ħ �ě sehr gutĦ Zě leuchtendes Bernstein. 
(30636-3)

1 Flasche
250 - 420 €

Racy and Flirtatious
798
Ch. D’Yquem 1988 0,75l
Sauternes 1er Grand Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP96, JR19.5/20: Glossy and lively and more 
intellectual than the other two, Extremely 
long İ a hint of ginger and real Ãest. Certainly 
seemed the best of these three without a doubt. 
Sery racy and flirtatious İ mayje racier than 
the 1989. Powerful and very very long. 
Fě B64Ħ �ě leicht verschmutÃtĦ Zě honigfarjenes 
Bernstein. Farbabrieb an der Kapsel. 
(30636-2)

1 Flasche
290 - 420 €

799
Ch. D’Yquem 1984 0,75l
Sauternes 1er Grand Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
FAL92, CT92(2021): Dark golden in colour. 
Notes of honey, butterscotch, pineapple, and 
apricot. Nice acidity, and a long finish. When 
first o§ened it ½as ©uite muted, jut then as 

796
Ch. D’Yquem 1990 0,75l
Sauternes 1er Grand Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JCL95, RP98: Dry, warm winds in the autumn 
contributed to the level of concentration that 
this wine exhibits. Fortunately, a little rain in 
late Se§temjer and early 6ctojer ensured that 
botrytis flourished well in the end, the final 
factor necessary to achieve this extraordinary 
expression. -2044. 
Fě '4ıB64Ħ �ě leicht verschmutÃtĦ Zě .a§sel 
leicht beschädigt. (30636-4)

1 Flasche
280 - 480 €

795
Ch. D’Yquem 1995 0,75l
Sauternes 1er Grand Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
BET9.5/10, SED18.5/20, RP95: It has a dense 
and almost Barsac-like bouquet with tanger-
ine, apricot, acacia and melted candle wax. It 
displays good intensity, unfolding beautifully 
in the glass. The palate has a strident opening, 
with a slight bitter edge that lends this Yquem 
great tension. 
Fě '4ıB64Ħ �ě gut. ĭ30636ı5Į

1 Flasche
200 - 320 €

Lot 801
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vintage. If you can find them, and then 
afford them, don’t miss them. 
F: 1,4cm; E: minimal verschmutzt. (29867-6)

1 Flasche
590 - 890 €

811
Leroy SA 1971 0,75l
Clos de la Roche Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
Der Kultwinzer neben DRC, sehr seltener, 
ausgezeichneter Jahrgang im Burgund. 
1971er Jahrgangsbewertung, B****. 
F: 2,3cm; E: leicht verschm., minimal be  -
schädigt; Z: Zinnoberrot. Mittlere Menge 
mittelgrobes Depot. Farbabrieb und leichte 
Verknitterung an der Kapsel. (30573-1)

1 Flasche
2490 - 3990 €

808
Lignier, Hubert 2009 0,75l
Charmes Chambertin Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
RP(90-93): The 2009 Charmes-Chambertin 
shows gorgeous density and depth in a 
round, engaging style. This is a highly enga-
ging, textured wine but it is also remarkably 
open for a grand cru, even in 2009. The 
Charmes is made from partially purchased 
fruit that is used to augment the estate’s 
small holdings. 
F: 0,2cm; E: sehr gut. (30798-6)

1 Flasche
170 - 260 €

809
Lignier Michelot 2016 0,75l
Clos de la Roche Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
RP(95-97), AM92-95(2018): An exuberantly 
s§icy and sauvageıinflected nose of §lum 
and various dark berries is trimmed in just 
enough wood to notice. There is almost 
painful intensity to the muscular big-bodied 
flavors that jrim ½ith sa§§y dry e¾tract that 
§ushes the very firm tannins to the jac�-
ground on the structured and impeccably 
½ellıjalanced finale. ı2031Ť. 
F: HF; E: gut. (30798-5)

1 Flasche
140 - 230 €

Seamless Leroy
810
Leroy SA 2011 0,75l
Volnay 1er Cru Les Brouillards
(Burgund, Frankreich)
AM: They (2011 wines) are just so harmonious 
and seamless that you can’t help but admire 
their grace and inner beauty. The descriptor 
“stunning” isn’t praise enough when you put 
this kind of quality in the context of the 2011 

F: 2,0cm; E: verschmutzt; Z: schönes Granat-
rot. Sehr wenig, feines Depot vorhanden. 
(30812-49)

1 Flasche
290 - 490 €

Hedonist’s Dream
807
Lignier, Hubert 1990 0,75l
Clos de la Roche Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
RP95ě 6n the §alate, this fullıjodied, jroad, 
fat, and velvety-textured wine is packed with 
tobacco, cedar, spice, and super-ripe dark 
fruit flavors. 'ts §lum§, su§§le tannins, and 
palate-coating, dense character are a hedo-
nistļs dream ½hile its com§le¾ity and refine-
ment are made-to-order for those searching 
out intellectual delights. 
F: 2,6cm; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: Kapsel verknittert. (30788-3)

1 Flasche
1690 - 2090 €

du Bastion des Dames von Patriache, der 
sich in allererster Reife zeigte. 
F: 2,8cm; E: leicht verschm., leicht beschädigt; 
Z: leuchtendes Granatrot. Wenig, mittelblätt-
riges Depot. (30812-47)

1 Flasche
290 - 450 €

806
Lupe Cholet 1985 0,75l
Romanee St. Vivant Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
WT(Für den Jahrgang): 1985 war ein feines 
Weinjahr. Fast überall auf der Welt wurden 
sehr schöne Weine produziert. Sehr gutes 
Jahr für Rote Burgunder. Üppige, reichhaltige 
Weine mit schöner Frucht und gutem Alte-
rungspotential wurden geerntet. 

Selection Personelle
803
Hugel, Jean 1934 0,7l
Gewürztraminer Selection de 
Grains Nobles
(Alsace, Frankreich)
WT: Großer Jahrgang auch im Elsass. Die 
Familie Hugel (seit 1639) ist Mitglied der Pri-
mum Familiae Vini, eine Vereinigung der am 
höchsten geachteten Wein-Familien Europas 
F: 3,8cm; E: verschmutzt; Z: Selection Per-
sonnelle Jean Hugel. Klares, helles Bernstein. 
6riginale Lac�ı.a§sel jeschbdigt. ĭ30413ı47Į

1 Flasche
315 - 500 €

Burgunder Pralinen
804
Patriarche 1964 0,75l
Clos Vougeot Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
SED18.5/20(2023): Großer klassischer Bur-
gunder mit grandioser Pralinenschachtel in 
Bukett und Gaumen. Maskulin, mit noch 
kräftigem und perfekt eingebundenem Tan-
ningerüst. Säure durch die süßen Früchte, 
Pralinen, Mokka und Schokolade im Hinter-
grund. Langer Abgang mit feinen Kräutern 
und wieder Pralinen. Am zweiten Tag unver-
ändert groß. 
F: 2,8cm; E: leicht verschm., leicht beschädigt; 
Z: intensives, reifes Granatrot. Wenig, feinsan-
diges Depot. Farbabrieb an der Kapsel. 
(30812-45)

1 Flasche
190 - 310 €

805
Patriarche 1959 0,75l
Clos Vougeot Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
WT95: Sehr fein 2017 mit geradezu spiele-
rischer Eleganz der Clos Vougeot Reserve 

Lot 805
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characterize the 2008. Pure and penetrating, 
it’s reminiscent of the domaine’s more recent 
2016 Richebourg. -2030. 
F: HF; E: leicht verschm., leicht beschädigt. 
(30228-11)

1 Flasche
840 - 1390 €

820
Gros, Anne 2005 0,75l
Clos Vougeot Grand Cru Le Grand 
Maupertui
(Burgund, Frankreich)
AM94, TAN94: Compelling aromatic perfume 
of red cherry, blackberry, red licorice, ginger, 
tamarind and rose petal. Sweet, dense and 
spicy, combining outstanding breadth and 
concentration with an impression of weight-
lessness and medicinal restraint. 
F: 1,0cm; E: leicht verschmutzt. (30228-6)

1 Flasche
300 - 480 €

818
Gros, Michel 2009 0,75l
Vosne Romanee Clos des Reas
(Burgund, Frankreich)
-R16.5ħ20ě S½eet and easy İ §erha§s not the 
most refreshing but sincere. Lively and well 
done. 
F: HF; E: leicht beschädigt. (30639-3)

1 Flasche
120 - 210 €

Pure and Penetrating
819
Gros, Anne 2010 0,75l
Richebourg Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
AM93ı95, RP95ĭ2020Įě 6n the §alate, itļs fullı
bodied, ample and layered, marrying the 
gourmand fruit of the 2009 vintage with the 
energy and satiny-textured tannin that 

816
Jadot, Louis 2018 0,75l
Clos Saint Denis Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
AM93, RP95: With aromas of pomegranate, 
red berries, rose petals, sweet soil tones and 
warm spices. Full-bodied, velvety and envel-
oping, with a vibrant core of fruit framed by 
fine, youthfully chal�y tannins, this ½ill re§ay 
extended cellaring. -2060. 
F: HF-0,3cm; E: sehr gut; Z: Domaine Gagey. 
(30254-4)

6 Flaschen OHK
1190 - 1790 €

Sophisticated Wine
817
Hudelot Noellat 2005 0,75l
Romanee St. Vivant Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
TAN94+, AM93-96: Pure and sleekly powerful 
flavors that are jalanced, te¾tured and lacy 
on the hugely long and mouth coating finish. 
This is a so§histicated ½ine ½ith refined tan-
nins and the staying power to last for decades. 
This is one of those ‘wow’ wines! 
F: 0,9cm; E: gut. (30550-4)

1 Flasche
890 - 1290 €

cherry fruit. The palate is still fresh with 
bright fruit and tastes far younger than its 
years, the finish is ©uite s§ecial. Really lovely 
wine showing understated class, plenty of life 
ahead of it. 
F: 1,1cm; E: minimal verschmutzt, minimal 
beschädigt. (29536-9)

1 Magnum
1490 - 2160 €

814
Lafarge, Michel 2011 0,75l
Volnay 1er Cru Clos des Chenes
(Burgund, Frankreich)
AM92, FAL95ě 6ffener Duft Ãu Beginn, Garrigu-
ette-Erdbeere, Süßkirsche und Himbeergeist. 
Feines Gaumenvelours, mineralisch gekoppel-
tes Tannin, sehr viel Saft und Spiel, reif integ-
rierte Säurestütze, unscheinbarer Wein mit 
Tiefgang, stilvoll und authentisch. 
F: 0,3cm; E: gut. (30639-4)

1 Flasche
100 - 160 €

Les Gravieres 1937
815
Jessiaume 1937 0,75l
Santenay 1er Cru Gravieres
(Burgund, Frankreich)
Sehr guter Jahrgang, sehr gut erhaltene Fla-
sche! WT für 1937: Großartiges Burgunder-
jahr. Perfekte klimatische Bedingungen und 
eine �rnte, die nur halj so gro¯ ausfiel ½ie 
34, ermöglichten große Weine. Der 1929er 1er 
Cru Gravieres hat CT97-100! 
F: 3,7cm; E: verschm., beschädigt; Z: reifes 
Granatrot. Mittlere Menge mittelgobblättriges 
Depot. (30812-16)

1 Flasche
290 - 490 €

812
Le Moine, Lucien 2008 0,75l
Mazis Chambertin Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
AM91-93, WS94: Wild, with hints of animal, 
wild berry, woodsy and mineral notes, all 
½ra§§ed in a �uicy §rofile and underscored 
jy a firm structure. All the com§onents are 
well-proportioned, and this sings on the long 
finish. ı2032. 
F: 0,5cm; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt. (30742-3)

1 Flasche
220 - 330 €

Really Lovely ’90 MG
813
Lamarche 1990 1,5l
La Grande Rue Grand Cru Tete de 
Cuvee
(Burgund, Frankreich)
CT94(2016): It can take a bit of air to open up, 
maybe 30 mins decanted then the nose is 
super lovely with wafts of lively evolved 
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needs cellaring until 1995 or ’96 to mellow, 
but by then the texture should be silky 
smooth. Very complete. 
F: 1.8cm; 2,9cm; E: leicht verschmutzt. 
(30646-64)

2 Flaschen
240 - 420 €

Vigne L’Enfant Jesus
830
Bouchard Pere & Fils 1990 0,75l
Beaune 1er Cru Greves Vigne 
de L Enfant Jesus
(Burgund, Frankreich)
CT91, WS88: Smooth and generous, a supple, 
silky Beaune with caramel and tobacco notes 
playing against the polished raspberry and 
stra½jerry flavors. 
F: 1,3cm-1,6cm; E: leicht verschmutzt. 
(30578-15)

3 Flaschen
435 - 690 €

gorgeous depth and pure delineation on the 
energetic, e¾§ressive finish. 't is a daÃÃling 
wine. -2039. 
F: HF; E: gut. (30639-8)

1 Flasche
150 - 230 €

827
Cathiard, Sylvain 2011 0,75l
Vosne Romanee 1er Cru Les Suchots
(Burgund, Frankreich)
AM 90-93: There is more size and weight to 
the fleshier if not finer mediumıjodied flavors 
that exude an abundance of dry extract. 
F: 0,5cm; E: gut. (30639-15)

1 Flasche
550 - 950 €

Wonderfully Fresh
828
Cathiard, Sylvain 2005 0,75l
Vosne Romanee 1er Cru Aux 
Malconsorts
(Burgund, Frankreich)
RP97, AM95: The wonderfully fresh, vibrant 
and powerful flavors are quite rich, robust 
and well-muscled though not rustic with 
copious amounts of dry extract that saturate 
the palate on the velvety and seductively 
te¾tured finish that goes on and on. 
F: HF; E: gut. (30639-14)

1 Flasche
850 - 1250 €

829
Bouchard Pere & Fils 1986 0,75l
Corton Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
Keine Bewertungen gefunden. WS91(für den 
1988er!): Dense, tannic and chewy, packed 
with ripe cherry, chocolate, toast and vanilla 
flavors. This jig, fullıjlo½n, §o½erful style 

Latricieres 1959
824
Faiveley 1959 0,75l
Latricieres Chambertin Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
CT98 f¸r den 1955erě The 55 Latricieres İ 
perfumed, seamless and elegant, the wine 
had broadened on the palate and become 
complete, the tannins silky, a balance and 
complexity that I felt only ’55 years in the 
bottle could bring, still vibrant and youthful 
with great length. 
F: 2,2cm; E: verschm., beschädigt; Z: Nego-
ciant: van Houtte, Wielsbeke. Intensives 
Granatrot. Kaum Depot. (30413-40)

1 Flasche
530 - 890 €

825
Chevillon, Robert 2010 0,75l
Nuits St. Georges 1er Cru 
Les St. Georges
(Burgund, Frankreich)
AM93-95: Soft wood sets off overtly ripe yet 
cool aromas of cassis, plum and warm earth 
where the latter element also infuses the 
dense and exceptionally rich medium-bodied 
flavors that §ossess an ajundance of mouth 
coating sa§ on the jalanced finish. 'n sum, 
this is a knockout. 
F: HF; E: gut. (30639-7)

4 Flaschen
600 - 920 €

826
Chevillon, Robert 2009 0,75l
Nuits St. Georges 1er Cru 
Les St. Georges
(Burgund, Frankreich)
AM92-95,  RP95(2012): An expressive bouquet 
laced ½ith s½eet red cherries, flo½ers, s§ices 
and tar melds into layers of deep, beautifully 
articulated fruit. The St. Georges shows 

weiter gut altern, sie mussten es auch. 
Spitzenerzeuger für klassische Burgunder. 
F: 3,5cm; E: stark beschädigt; Z: reifes Granat-
rot. Wenig, feinsandiges Depot. (30812-35)

1 Flasche
240 - 320 €

Impressive Size 1990
823
Faiveley 1990 0,75l
Mazis Chambertin Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
AM92: There is impressive size, weight and 
power to the big-bodied, intense and mouth 
coating flavors that possess fine mid-palate 
concentration before culminating in a solidly 
§ersistent and jalanced finish. 
F: 2,7cm; 3,2cm; E: minimal verschmutzt, 
1x minimal beschädigt. (29536-49)

2 Flaschen
760 - 950 €

Amazing Grivelet
821
Grivelet 1978 0,75l
Vosne Romanee
(Burgund, Frankreich)
Kultwinzer des 20. Jahrhunderts, dessen Wein-
berge heute die Portfolios anderer berühmter 
Winzer zieren, vor allem das von Leroy. Sehr 
guter Jahrgang für gute Winzer (B*****). 
F: 3,5cm; E: stark beschädigt; Z: reifes Granat-
rot. Wenig, feinsandiges Depot. Kapsel leicht 
verknittert. (30812-36)

1 Flasche
190 - 300 €

822
Grivelet 1971 0,75l
Chambolle Musigny 1er Cru 
Les Charmes
(Burgund, Frankreich)
WT(für den Jahrgang): 1971 gehört zu den 
ganz großen Burgunderjahren. Hier wurden 
kräftige, aromatische Weine mit gutem Alte-
rungspotential erzeugt. Die besseren 71er 
Burgunder konnten und können nicht nur 
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841
Ch. Smith Haut Lafitte 2005 0,75l
Pessac Leognan Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WT95+, RP98(2015): Sensational, very dense, 
yet strikingly pure wine. Light on its feet de-
spite its stunning concentration and multi-
layered mouthfeel, this wine has fabulous 
intensity, richness and length. Quite impres-
sive, and still incredibly youthful, this is a 
superstar of the vintage. -2045. 
F: HF; E: sehr gut. (30742-2)

1 Flasche
150 - 240 €

842
Ch. Smith Haut Lafitte 1992 0,75l
Pessac Leognan Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
CT89: A pretty classic bordeaux that showed 
much better than the vintage suggests it 
should. There is briar, tobacco, graphite and 
some stalky character. Medium bodied, it is 
integrated. Projajly finishes �ust a tad shorter 
than I’d like, but it is not a big problem overall. 
F: VTS; E: gut. (30806-4)

1 Flasche
40 - 70 €

with some smoke and burning embers jump 
from a glass of this ½ine, ½hich has terrific 
fruit intensity, a massive mouthfeel, yet not 
a trace of astringency or hardness. 
F: IN; E: sehr gut. (30630-51)

3 Flaschen OHK
150 - 240 €

838
Ch. Sociando Mallet 1986 0,75l
Haut Medoc Cru Bourgeois
(Bordeaux, Frankreich)
GAB18/20, WS94, CT95(2021): A powerful, rich 
wine. Intense vanilla, violet and cassis aromas. 
6n the nose, leather and tojacco, cherries 
and dried §lum. 6n the §alate, ½ellıjalanced 
with refreshing acidity, smooth, largely resolved 
tannins. F: 3x VTS, 3x TS; E: minimal verschm., 
minimal beschädigt; Z: 2 Kapseln leicht kor-
rodiert. (30585-28)

6 Flaschen
300 - 510 €

839
Ch. Sociando Mallet 1986 0,75l
Haut Medoc Cru Bourgeois
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben
F: 3x VTS, 3x TS; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: 4 Kapseln leicht korrodiert. 
(30585-27)

6 Flaschen
300 - 510 €

840
Ch. Sociando Mallet 1986 0,75l
Haut Medoc Cru Bourgeois
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben.
Fě B64Ħ �ě minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: 2 Kapseln leicht korrodiert. 
(30585-26)

4 Flaschen
220 - 360 €

836
Domaine de Chevalier 2013 0,75l
Graves Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JL91: Elegant, medium bodied, forward style 
of Domaine de Chevalier, with sweet, fresh, 
bright cherries, spice, cassis and hints of to-
bacco to round things out. The blend of 85% 
Cabernet Sauvignon and 15% Merlot, coupled 
with severe selection are a large part of what 
helped this wine become so successful in this 
difficult vintage.
F: IN; E: sehr gut. (30426-40)

6 Flaschen
290 - 390 €

837
Clos Dubreuil 2009 0,75l
St. Emilion Grand Cru
(Bordeaux, Frankreich)
RP94+: Loads of chocolate, roasted espresso, 
blackberry and blueberry fruit notes along 

834
Bertagna 2018 0,75l
Clos de Vougeot Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.
F: 0,5cm; E: sehr gut. (30253-6)

6 Flaschen
750 - 1140 €

835
Bertagna 2018 0,75l
Chambertin Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
Noch keine Bewertung für diesen Jahrgang. 
Für 2010: WS93: A powerful, concentrated red 
that remains light-footed courtesy of vibrant 
acidity. Tight and compact, with persistent 
flavors of cherry, currant, s§ice, tojacco and 
earth. The aftertaste is solid and the overall 
impression juicy. 
F: 0,3cm; E: sehr gut. (30253-2)

5 Flaschen
700 - 1125 €

831
Bouchard Pere & Fils 1970 0,75l
Beaune 1er Cru Greves Vigne 
de L Enfant Jesus
(Burgund, Frankreich)
Die legendäre Monopollage des Hauses. 
Guter Jahrgang. 
F: 3,9cm; E: verschmutzt; 
Z: Kapsel verschmutzt. (30646-66)

1 Flasche
130 - 220 €

832
Boillot, Henri 2018 0,75l
Volnay AC
(Burgund, Frankreich)
RP90: Aromas of cassis, dark berries and vio-
lets, framed by a deft touch of new oak, intro-
duce the 2018 Volnay Village, a medium to 
full-bodied, ample and succulent wine with a 
lively core of fruit and powdery structuring 
tannins. This is a charming and beautifully 
defined Solnay that ½ill offer a jroad drin�ing 
window. 
F: 1,0cm; E: minimal verschmutzt. (30792-52)

3 Flaschen
120 - 210 €

Structured Bertagna
833
Bertagna 2018 0,75l
Clos de Vougeot Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
Noch keine Bewertung für diesen Jahrgang. 
Für 2009 JR17/20, WE93: A wine with great 
weight, density and structure from a well-
positioned parcel of vines. The juicy plum 
flavors affirm the §otential for o§ulence as 
the wine ages. 
F: 0,4cm; E: sehr gut. (30253-8)

6 Flaschen
750 - 1140 €

Lot 833

Lot 841
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F: IN; E: leicht verschm., leicht beschädigt; 
Z: originale Lackkapsel. (30647-3)

1 Doppelmagnum
220 - 370 €

853
Ch. Malescot St. Exupery 1997 1,5l
Margaux 3eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JMQ87, GAB15/20: Recht dicht für einen 97er. 
Schlanker Gaumen, mittlere Fruchtpräsenta-
tion, weiche Gerbstoffe, angenehm zu trinken. 
F: IN; E: minimal verschmutzt. (30647-5)

2 Magnum
160 - 280 €

Elegantly Muscular
854
Les Carmes Haut Brion 2019 0,75l
Pessac Leognan AC
(Bordeaux, Frankreich)
RP96: Mingling aromas of plums and cassis 
with notions of blood orange, warm spices 
and new oak, it’s full-bodied, velvety and 
seamless, with an ample core of bright, suc-
culent fruit that’s framed by an elegantly 
muscular chassis of ripe, powdery tannins 
and lively acids. 
F: IN; E: sehr gut. (28850-3)

6 Flaschen OHK
790 - 1260 €

Fine and Perfumed
850
Ch. Malescot St. Exupery 2004 0,75l
Margaux 3eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP90, U�91ě A fine, §erfumed ½ine ½hich has 
ri§e fruits, flavored ½ith herjs and ½ith fresh 
acidity. The tannins are dense but not over-
whelming, giving a well-balanced wine, already 
integrated. 
Fě '4ıB64Ħ �ě gut. ĭ30647ı1Į

6 Flaschen
210 - 360 €

851
Ch. Malescot St. Exupery 2000 0,75l
Margaux 3eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP95: A wine of extraordinary balance, equi-
librium, and purity, with supple tannins, this 
medium to full-bodied, concentrated effort 
is compelling. -2030. 
Fě '4ıB64Ħ �ě sehr gut. ĭ30647ı20Į

12 Flaschen OHK
840 - 1440 €

852
Ch. Malescot St. Exupery 1998 3l
Margaux 3eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
DEC18/20, TAN90, RP90: A classic, this 1998 
combines elegance with lovely textured, 
rich flavors of black cherries and currants, 
resulting in a quintessential Bordeaux. 

847
Ch. Pedesclaux 2010 0,375l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben.
F: IN; E: sehr gut. (30792-2)

12 Halbflaschen OHK
190 - 300 €

848
Ch. Peby Faugeres 2008 1,5l
St. Emilion Grand Cru
(Bordeaux, Frankreich)
GAL91, RP94: Hints of lead pencil shavings, 
white chocolate, blackberries, blueberries 
and a touch of new oak. It is a big, modern-
styled, exuberant, flamboyant St.-Emilion 
that old school traditionalists may have 
trouble accepting. 
F: IN; E: sehr gut; Z: Cuvee Speciale Peby. 
(30630-47)

1 Magnum OHK
110 - 180 €

849
Ch. Marquis d’Alesme Becker 
2000 0,75l
Margaux 3eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JR17/20, WS90: Another forgotten cru clas-
sé that delivers. Aromatic red, with licorice, 
violet and berry character. Medium-bodied, 
with medium tannins and a caressing finish. 
Lovely. 
F: IN; E: sehr gut. (30647-19)

12 Flaschen OHK
480 - 840 €

fruits, loamy soil, sweet saddle leather and 
espresso roast. Medium to full-bodied, with 
com§elling jreadth and flesh. 
F: VTS; E: verschmutzt. (30805-5)

1 Flasche
70 - 120 €

845
Ch. Pedesclaux 2010 0,375l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
-R17ħ20, SertdeSin 94Ťĭ2021Įě 6n the §alate 
this wine expresses notes of pulpy wild cas-
sis, dry wild strawberry and small notes of 
violet associated with touches of small dry 
wild fruits, raspberry, rose, clove as well as a 
subtle hint of tobacco, camphor, dry almond, 
small hints of underwood and a racy/iodine 
minerality. 
F: IN; E: sehr gut. (30792-4)

12 Halbflaschen OHK
190 - 300 €

846
Ch. Pedesclaux 2010 0,375l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben.
F: IN; E: sehr gut. (30792-3)

12 Halbflaschen OHK
190 - 300 €

843
Ch. Prieure Lichine 1992 0,75l
Margaux 4eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP87ě An un©ualified success for the vintage. 
The wine is supple, velvety-textured, and 
surprisingly concentrated, with medium body, 
and an authoritatively long, extracted, rich 
finish. 
F: IN; E: minimal verschm., minimal beschä-
digt. (30585-8)

6 Flaschen
130 - 240 €

Saddle Leather and 
Espresso 1982
844
Ch. Phelan Segur 1982 0,75l
St. Estephe Cru Grand Bourgeois 
Exceptionel
(Bordeaux, Frankreich)
RP90(2022): A strong effort, eclipsed in this 
decade by the superb 1989, the 1982 Phélan 
Ségur exhibits aromas of macerated dark 

Lot 841
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Wunderschön Rund 
866
Ch. Gruaud Larose 1955 0,75l
St. Julien 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
CT92-94(2013), WT95: Zuletzt 2014 auf dem 
Chateau ein wunderschön runder, absolut 
stimmiger Gruaud mit rotbeeriger Frucht, 
feiner Kräuterwürze, schönem Schmelz und 
gutem Säure- und Tanningerüst für eine län-
gere Zukunft. 
F: HS; E: verschmutzt; Z: leuchtendes Granat-
apfelrot. Wenig, feinsandiges Depot. Kapsel 
leicht beschädigt. (30812-50)

1 Flasche
390 - 590 €

867
Ch. Gruaud Larose 1955 0,75l
St. Julien 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben.
F: HS; E: verschmutzt; Z: klares Schmuckgra-
natrot. Etwas feinsandiges Depot. (30645-35)

1 Flasche
405 - 675 €

it has layer upon layer of red, black and blue 
fruits intermingled with earth and mineral 
hints leading to a very long, §erfumed finish. 
F: IN; E: sehr gut. (30792-14)

6 Flaschen OHK
480 - 750 €

863
Ch. Haut Bailly 2016 0,75l
Pessac Leognan Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben.
F: IN; E: 5x sehr gut, 1x minimal verschmutzt. 
(30792-15)

6 Flaschen OHK
480 - 750 €

864
Ch. Haut Bailly 1994 0,75l
Pessac Leognan Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
CT92-94, WS90: Chewy and big, this delivers 
bright plum, berry and cherry, with a hints of 
vanillla, on the nose and palate. Full-bodied, 
with tannins that build on the palate. Tasted 
1997. 
Fě 8¾ '4, 4¾ B64Ħ �ě sehr gut. ĭ30637ı4Į

12 Flaschen OHK
720 - 1200 €

865
Ch. Gruaud Larose 1995 0,75l
St. Julien 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAL90+(2013): It offers delicate blackcurrant 
and mineral aromas complicated by a touch 
of field herjs. Then richer and dee§er on the 
§alate, ½ith flinty jlac�currant, ras§jerry and 
herjal flavors. 
Fě 1¾ '4, 1¾ B64Ħ �ě 1¾ gut, 1¾ minimal jeschbı
digt. (30636-14)

2 Flaschen
140 - 240 €

860
Ch. La Grave-Trigant 1955 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben.
F: TS; E: verschmutzt; Z: Negociant Hanappier, 
Bordeaux. Leuchtendes Granatrot. Üppige 
Menge grobblättriges Depot. (30812-37)

1 Flasche
130 - 200 €

861
Ch. Haut Batailley 1997 0,75l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP86, WS87: A pretty, fruity red with good 
berry character and a hint of new wood. 
Medium-bodied, with soft tannins and a 
fruity finish. 
Fě '4ıB64Ħ �ě gut. ĭ30647ı2Į

5 Flaschen
150 - 275 €

Crushed Rocks and 
Kirsch
862
Ch. Haut Bailly 2016 0,75l
Pessac Leognan Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JL97, RP98: The nose opens with beautiful 
floral notes of violets and lavender accented 
with earthy notions and sparks of crushed 
rocks over a core of kirsch, cassis and wild 
blueberries. Full-bodied, rich and seductive, 

858
Ch. La Lagune 1983 0,75l
Haut Medoc 3eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
CT93(2021), WS91: Extremely well crafted with 
a firm, §olished structure. Gra§ey, vanilla and 
chocolate aromas and flavors ½ith a full jody 
and long caressing finish. 
F: VTS; E: leicht verschm., leicht beschädigt; 
Z: kräftiges Granatrot. Etwas feinblättriges 
Depot. (30242-7)

12 Flaschen
480 - 840 €

Immer Gerne 1955
859
Ch. La Grave-Trigant 1955 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
WT(Für den Jahrgang): Eines meiner Lieb-
lingsjahre und zumindest in Bordeaux das 
Ende einer Ära. In Bordeaux gab es einen 
wunderbaren Jahrgang mit Weinen, die im 
Charme den 53ern nicht viel nachstanden, 
aber sehr viel langlebiger waren. Ich greife 
heute immer noch zu, wenn ich gut erhaltene 
55er finde, auch und gerade jei �leineren 
Gewächsen. 
F: TS; E: verschm., leicht beschädigt; Z: Nego-
ciant Hanappier, Bordeaux. Leuchtendes 
Granatrot. Üppige Menge grobblättriges 
Depot. (30812-38)

1 Flasche
130 - 200 €

Pencil Lead and 
Truffles
855
Les Carmes Haut Brion 2018 0,75l
Pessac Leognan AC
(Bordeaux, Frankreich)
FAL98, RP96: Blackberry preserves, redcur-
rant jelly, mulberries and Black Forest cake, 
leading to an undercurrent of pencil lead, 
jlac� truffles, castıiron §an and charcoal ½ith 
an emerging waft of violets. The elegantly 
crafted, medium-bodied palate dances with 
red and black fruits before bursting into earth 
and mineral sparks. 
F: IN; E: sehr gut. (28850-2)

6 Flaschen OHK
890 - 1320 €

856
Ch. La Pointe 2000 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
JR16.5/20, WS91: Really good red, with 
blackberries, tobacco and licorice. Full-
bodied, with chewy tannins and a long, 
rich finish. Excellent wine. 
F: IN; E: sehr gut. (30647-18)

12 Flaschen OHK
540 - 900 €

857
Ch. La Lagune 2015 0,75l
Haut Medoc 3eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
FAL91, JL94: It might be the tobacco, licorice, 
wet earth, flowers and ripe red fruits that 
you notice first. But it is the elegant te¾tures, 
s½eet, §ure, refined fruits and the sil�y tan-
nins that will stick with you the longest. 
F: IN; E: sehr gut. (30577-2)

12 Flaschen OHK
480 - 840 €

Lot 867
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started making excellent wines in this vintage. 
Fě 7¾ '4ıB64, 1¾ STS, 1¾ TSĦ �ě leicht ver-
schmutzt; Z: herrliches Granatrot. Mittlere 
Menge grobblättriges Depot. 4 Kapseln leicht 
beschädigt. (30421-49)

9 Fl. in 12er OHK ohne Deckel
495 - 810 €

878
Ch. Ducru Beaucaillou 1994 0,75l
St. Julien 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP90, WT90, CT93-94(2019): Classic St Julien 
nose ½ith minerality, floral, some s½eet li-
quorice, cassis. Rounded tannins, crisp acidi-
ty, fruit still fresh with liquorice and some 
herbs. Very well balanced, elegant wine. 
Long, balanced, complex aftertaste. Fantastic 
effort for a 1994! 
F: IN; E: 2x sehr gut, 2x minimal beschädigt. 
(30585-10)

4 Flaschen
360 - 600 €

Powerful and Chewy
879
Ch. Ducru Beaucaillou 1986 1,5l
St. Julien 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WS95, RP94(2020): Medium to full-bodied, the 
palate has quite a powerful structure with 
firm, che½y tannins and jold freshness su§-
§orting the muscular, dried jerries flavors, 
finishing long ½ith a dried mint �ic�. ı2040. 
Fě B64Ħ �ě leicht verschm., jeschbdigtĦ Zě 
herrliches Schmuckgranatrot. Wenig, feinsan-
diges Depot. Kapsel beschädigt. (30422-6)

1 Magnum
270 - 450 €

lots ofsil�y tannins and a long, fresh finish. 
F: IN; E: minimal beschädigt. (30585-12)

5 Flaschen
225 - 400 €

875
Duhart Milon Rothschild 2010 0,75l
Pauillac 4eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP94: Rocks up with upfront notions of baked 
plums, warm cassis and mulberries plus 
suggestions of cigar box, sandalwood, dried 
roses and forest floor. Fullıjodied, rich and 
decadent in the mouth, the palate has a 
beautiful texture of velvety, fantastically ripe 
tannins and lovely freshness, finishing very 
long and very classy. 
F: IN; E: sehr gut. (30792-27)

6 Flaschen OHK
390 - 660 €

876
Duhart Milon Rothschild 2010 0,75l
Pauillac 4eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben.
F: IN; E: sehr gut. (30792-26)

6 Flaschen OHK
390 - 660 €

877
Duhart Milon Rothschild 1983 0,75l
Pauillac 4eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JR17.5/20, WS90: Essence of blackberry and 
chocolate. Full-bodied and extremely velvety. 
Caressing and gorgeous to taste. Duhart 

Pauillac 1899
872
Ch. Grand Puy Ducasse 1899 0,75l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
homepage: Chateau Grand Puy Ducasse ist 
vielen Wein-Liebhabern eher unbekannt, ob-
wohl es schon seit vielen Jahren verlässlich 
Top-Qualität produziert. Die 40 Hektar Wein-
berge von Grand Puy Ducasse sind interessant, 
da sie sich auf drei sehr unterschiedliche La-
gen verteilen. Eine ist nahe Grand Puy Lacoste 
gelegen, zwei weitere bei Château Batailley 
und Château Pontet Canet. 
F: LMS; E: leicht verschm., leicht beschädigt; 
Z: reifes Granatrot. Üppiges sehr feines Depot. 
Kapsel korrodiert und minimal beschädigt. 
Paulson Rückenetikett. Frontetikett Sotheby’s. 
(30640-1)

1 Flasche
390 - 690 €

873
Ch. Grand Mayne 1992 0,75l
St. Emilion Grand Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP86: Grand Mayne’s 1992 has turned out 
to be a very good wine for the vintage, a big, 
spicy, blackcurrant and cherry-scented nose, 
medium body, excellent ripeness, light tannin, 
and a lush, heady, succulent finish. 
F: IN; E: 4x gut, 3x minimal beschädigt. 
(30585-9)

7 Flaschen
190 - 350 €

874
Ch. Grand Mayne 1990 0,75l
St. Emilion Grand Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP90, WS91: A wine with plenty of compact 
fruit and backbone. Plenty of chocolate and 
berrycharacter on the nose. Full-bodied, with 

870
Ch. Grand Puy Lacoste 1987 0,75l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
CT86: Light vintages don’t always age quickly. 
Lovely nose of cassis, perfumed rather than 
intense. A decent jlac�currant flavour too. 
Fě '4ıB64Ħ �ě minimal verschm., 1¾ minimal 
beschädigt. (30242-13)

12 Flaschen
660 - 1080 €

871
Ch. Grand Puy Lacoste 1983 0,75l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP86: open knit and ripe, with a rich, weedy, 
black currant aroma. A rapidly evolving wine, 
it exhibits good concentration, a round, gen-
tle te¾ture, and a decent finish ½ith some dry 
tannin. 
Fě 4¾ B64, 2¾ STSıTSĦ �ě verschm., leicht 
beschädigt; Z: Schmuckgranatrot. Wenig, 
feinsandiges Depot. Leichter Farbabrieb an 
den Kapseln. (30276-4)

6 Flaschen
300 - 510 €

Complex & Engaging
868
Ch. Grand Puy Lacoste 2015 0,75l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAL92+: It has a wonderful bouquet of vibrant 
blackberry and raspberry fruit, rose petals and 
graphite, all very complex and engaging. The 
§alate is mediumıjodied ½ith fineıgrained 
tannin. 
F: IN; E: sehr gut. (30025-135)

3 Flaschen
225 - 360 €

Graphite with Cedar
869
Ch. Grand Puy Lacoste 2000 0,75l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WT95, RP95: It has a brilliant nose of black-
berry, crushed stone, graphite and cedar. The 
palate is smooth and silky, cloaking the tannic 
frame of this GPL so that you barely notice it. 
F: IN; E: gut. (30629-9)

4 Flaschen
480 - 840 €
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crisp red currants, this rosehip tea-colored 
wine is a sublime treat that does not warrant 
future cellaring. Pop, pour, and enjoy this 
classic gem at full maturity. 
F: VTS; E: minimal verschmutzt; Z: Granatrot. 
Wenig grobes Depot. (30637-24)

1 Flasche
290 - 470 €

890
Ch. Belgrave 2018 0,75l
Haut Medoc 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP87, WS89: Friendly cassis and warmed 
cherry notes have a lightly steeped edge, 
while tobacco and warm earth accents fill 
in through the finish. Cajernet Sauvignon, 
Merlot and Petit Verdot. 
F: IN; E: 11x sehr gut, 1x minimal beschädigt. 
(30792-28)

12 Flaschen OHK
240 - 420 €

887
Ch. Calon Segur 2013 0,75l
St. Estephe 3eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP91, FAL92, WE96(2016): This is an impres-
sive wine that transcends the problems of 
the vintage. It has rich fruit that is sustained 
by the tannic structure that rests on a bed of 
fresh blackberry fruits cut with fresh acidity. 
The wine will certainly age well. Don’t think 
about drinking it before 2024. 
F: IN; E: sehr gut. (30577-3)

12 Flaschen OHK
720 - 1200 €

888
Ch. Calon Segur 2004 0,75l
St. Estephe 3eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
US90, -R17ħ20ĭ2014Įě Sery fluid and ½ell jalı
anced, though no longer uniquely Bordeaux. 
Lovely well-balanced minerally wine, but 
without great concentration. And a tad tart. 
F: IN; E: sehr gut. (30575-5)

12 Flaschen OHK
840 - 1440 €

A Sublime Treat
889
Ch. Calon Segur 1959 0,75l
St. Estephe 3eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
CT95(2021), JL94(2022): With the patina of 
age in the texture, coupled with cedar, lead 
pencil, leather, leafy herbs, tobacco, iron, and 

884
Ch. Chasse Spleen 2015 0,75l
Moulis Cru Bourgeois
(Bordeaux, Frankreich)
FAL(90-92): Rote Kirschenfrucht, zarte Kräu-
ter½¸rÃe, Ãart nach Ueichseln und 6rangen. 
Mittlerer Körper, mineralisch rotbeerig, de-
zente Tannine, zart würzig-salzig im Abgang. 
F: IN; E: gut. (30577-1)

12 Flaschen OHK
396 - 660 €

Cassis and Clove Oil
885
Ch. Calon Segur 2019 0,75l
St. Estephe 3eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP95ı97ě 't strides confidently out of the glass 
with classic notes of warm cassis, blackberry 
preserves, pencil shavings and clove oil plus 
nuances of lilacs, cinnamon stick, chocolate 
box and menthol. 
F: IN; E: sehr gut. (28850-8)

6 Flaschen OHK
690 - 1020 €

886
Ch. Calon Segur 2019 0,75l
St. Estephe 3eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben.
F: IN; E: sehr gut. (28850-7)

6 Flaschen OHK
690 - 1020 €

Abgang. 
F: MS; E: leicht verschm., beschädigt; Z: reifes 
Granatapfelrot, mittlere Menge mittelgrobes 
Depot. Chateaukapsel mit leichtem Farbab-
rieb. (30798-11)

1 Flasche
200 - 380 €

882
Ch. Cos D’Estournel 2019 0,75l
St. Estephe 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
FAL99, RP97+: The 2019 Cos d’Estournel has 
turned out brilliantly. Full-bodied, broad and 
enveloping, it’s polished and seamless, its 
am§le chassis of fine, velvety tannin entirely 
concealed in its deep core of succulent, crun-
chy fruit. Beautifully integrated at this early 
stage. -2055. 
F: IN; E: sehr gut. (30577-5)

6 Flaschen OHK
740 - 1200 €

883
Ch. Cos D’Estournel 1994 0,75l
St. Estephe 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP91, US91ě 6utstanding ©uality for the vin-
tage. A full-bodied Bordeaux that offers won-
derful aromas of tobacco, berry and cedar, 
loads of refined tannins and a long, flavorful 
finish. 
Fě '4ıB64Ħ �ě gutĦ Zě 1¾ .a§sel leicht jeschbı
digt. (30585-19)

3 Flaschen
240 - 420 €

880
Ch. Ducru Beaucaillou 1986 0,75l
St. Julien 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WS95, RP94(2020): Medium to full-bodied, 
the palate has quite a powerful structure with 
firm, che½y tannins and jold freshness su§-
§orting the muscular, dried jerries flavors, 
finishing long ½ith a dried mint �ic�. ı2040. 
F: IN; E: leicht verschmutzt; Z: herrliches 
Schmuckgranatrot. Wenig, feinsandiges De-
pot. Farbabrieb an der Kapsel. (30422-4)

1 Flasche
130 - 220 €

Ein Charmebolzen
881
Ch. Ducru Beaucaillou 1950 0,75l
St. Julien 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WT93: 2014 in der Farnsburg war das ein sei-
diger, eleganter Charmebolzen, immer noch 
mit guter Frucht und feiner Süße im langen 

Lot 879
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Peppermint-Tinged
892
Ch. Batailley 1947 0,75l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP93: There is that entrancing licorice and 
peppermint-tinged bouquet, quite exotic for 
Batailley and still with plenty of fruit in situ. 
The palate has commendable weight after so 
much time has passed, lower in acidity than 
other vintages yet still ½ell defined, ½ith that 
hint of tobacco and melted tart furnishing the 
finish. ı2030. 
F: MS; E: verschm., leicht beschädigt; Z: Kapsel 
von Etienne Deshoyes, Schweiz. Etikett Cruse. 
Reifes Granatrot. Mittlere Menge grobblättriges 
Depot. (30812-27)

1 Flasche
270 - 450 €

891
Ch. Batailley 2003 0,75l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP91ě 6n the nose, ri§e jlac� cherries mi¾ed 
½ith cassis are all nicely defined and holding 
on to their freshness. It manifests spicy aromas, 
almost Moroccan-inspired, as it gradually 
opens in the glass. -2031. 
F: IN; E: 6x gut, 6x minimal beschädigt. 
(30578-50)

12 Flaschen OHK
540 - 720 €
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Australien | Australia 
Penfolds Cabernet Sauvignon Bin 707 1992 0,75l 564

Barbados  
Mount Gay The Madeira Cask Expression NV 0,7l 712

Deutschland | Germany  
Baden  
Huber, Bernhard 
Hecklinger Schlossberg Spätburgunder GG 2018 0,75l 563
Hecklinger Schlossberg Spätburgunder GG 2018 1,5l 562
Malterdinger Spätburgunder Alte Reben 2020 0,75l 561
Wildenstein Spätburgunder GG 2014 0,75l 560
Wildenstein Spätburgunder GG 2015 1,5l 559
Wildenstein Spätburgunder GG 2016 1,5l 558
Wildenstein Spätburgunder R 2008 1,5l 557
Malterdinger Bienenberg Chardonnay GG 2018 0,75l 534
Malterdinger Chardonnay Alte Reben 2018 0,75l 533
Malterdinger Chardonnay Alte Reben 2018 0,75l 532
Malterdinger Chardonnay Alte Reben 2018 0,75l 531
Malterdinger Chardonnay Alte Reben 2018 0,75l 530
Malterdinger Chardonnay Alte Reben 2018 0,75l 529
Malterdinger Chardonnay Alte Reben 2018 0,75l 528

Baden-Württemberg  
Ziegler Sauerkirsch Edelbrand 2000 NV 0,7l 711
Ziegler Sauerkirsch Edelbrand 2000 NV 0,7l 710
Ziegler Sauerkirsch Edelbrand 2000 NV 0,7l 709

Mosel-Saar-Ruwer  
Othegraven Kanzemer Altenberg Riesling  GG 2015 0,75l 527

Nahe  
Dönnhoff Niederhäuser Hermannshöhle Riesling GG 2018 0,75l 526
Dönnhoff Oberhäuser Brücke Riesling GG 2017 0,75l 525
Schäfer Fröhlich Bockenauer Felseneck Riesling GG 2013 0,75l 524
Schäfer Fröhlich Bockenauer Felseneck Riesling GG 2018 0,75l 523
Schäfer Fröhlich Bockenauer Felseneck Riesling GG 2018 0,75l 522

Schäfer Fröhlich Bockenauer Stromberg Riesling GG 2018 0,75l 521
Schäfer Fröhlich Bockenauer Stromberg Riesling GG 2018 0,75l 520

Pfalz  
Bassermann Jordan 
Ruppertsberger Reiterpfad Riesling TBA 2007 0,75l 545
Deidesheimer Kieselberg Riesling Erste Lage 2017 0,75l 519

Christmann, A. Königsbacher Idig Riesling GG 2007 1,5l 518

Koehler Ruprecht 
Philippi Cabernet Sauvignon 1996 1,5l 556
Philippi Cabernet Sauvignon 1996 3l 555
Philippi Pinot Noir 1992 1,5l 554
Philippi Pinot Noir 1996 1,5l 553
Philippi Pinot Noir 1996 3l 552
Philippi Pinot Noir 1999 18l 551
Philippi Pinot Noir R 1993 1,5l 550
Kallstadter Saumagen Riesling Auslese tr. 1986 0,75l 517

Rebholz, Hansjörg 
Siebeldinger im Sonnenschein Riesling GG 2013 0,75l 516
Von Winning Forster Pechstein Riesling GG 2017 0,75l 515

Rheingau  
Baron Knyphausen Rheingau Riesling Sekt Brut 2011 0,75l 476
Baron Knyphausen Rheingau Riesling Sekt Brut 2011 0,75l 475
Baron Knyphausen Edition Imperial Yellow 2013 0,75l 514
Baron Knyphausen Edition Royal Blue 2010 0,75l 513
Breuer, Georg Rüdesheimer Berg Schlossberg Riesling 2007 1,5l 512
Breuer, Georg Rüdesheimer Berg Schlossberg Riesling 2013 0,75l 511
Weil, Robert Kiedricher Gräfenberg Riesling GG 2013 0,75l 510
Weil, Robert Monte Vacano Riesling 2018 0,75l 509
Weil, Robert Monte Vacano Riesling 2019 0,75l 508

Rheinhessen  
Haart, Julian Nieder Flörsheimer Frauenberg Riesling 2018 0,75l 507

Keller, Klaus 
Dalsheimer Bürgel Spätburgunder GG 2020 0,75l 549
Nieder Flörsheim Frauenberg Spätburgunder GG 2020 0,75l 548
Spätburgunder Reserve 2020 0,75l 547
Abtserde Riesling Auslese 2021 0,75l 544
Abtserde Riesling Auslese 2021 0,75l 543
Abtserde Riesling Auslese 2021 0,75l 542
Abtserde Riesling Auslese 2021 0,75l 541

Abtserde Riesling Auslese 2021 0,75l 540
Westhofener Morstein Riesling Auslese 2021 0,75l 538
Westhofener Morstein Riesling Auslese 2021 0,75l 537
Westhofener Morstein Riesling Auslese 2021 0,75l 539
Abtserde Riesling GG 2011 0,75l 489
Abtserde Riesling GG 2012 0,75l 488
Abtserde Riesling GG 2018 0,75l 487
Abtserde Riesling GG 2018 0,75l 486
Abtserde Riesling GG 2018 0,75l 485
Dalsheimer Hubacker Riesling GG 2013 0,75l 503
Dalsheimer Hubacker Riesling GG 2018 0,75l 502
Dalsheimer Hubacker Riesling GG 2018 0,75l 501
Dalsheimer Hubacker Riesling GG 2018 0,75l 500
Dalsheimer Oberer Hubacker Monopol Riesling GG 2021 0,75l 499
Dalsheimer Oberer Hubacker Monopol Riesling GG 2021 0,75l 498
G Max 2008 0,75l 484
G Max 2009 0,75l 483
Nieder Flörsheimer Frauenberg Riesling GG 2019 0,75l 506
Niersteiner Hipping Riesling GG 2018 0,75l 505
Niersteiner Pettenthal Riesling GG 2016 0,75l 504
OHK von den großen Lagen 2016 2016 0,75l 482
OHK von den großen Lagen 2017 2017 0,75l 481
OHK von den großen Lagen 2020 2020 0,75l 480
Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2018 0,75l 496
Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2018 0,75l 497
Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2020 0,75l 495
Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2021 0,75l 494
Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2021 0,75l 493
Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2021 0,75l 492
Westhofener Morstein Riesling GG 2011 0,75l 491
Westhofener Morstein Riesling GG 2018 0,75l 490

Kühling Gillot 
Nackenheimer Rothenberg Wurzelecht Riesling GG 2012 0,75l 535
Seehof Westhofener Morstein Riesling Alte Reben 2020 0,75l 536
Niederthäler Hof 
Bechtheimer Hasensprung Riesling Traminer BA 1921 0,7l 546

Frankreich | France  
Armagnac  
Domaine de Jouatmaou Bas Armagnac 1950 0,7l 708
Laubade Armagnac 1952 0,7l 707
Trepout, Marcel Armagnac 1900 0,7l 706

INDEX | 77. Sommer-Weinauktion
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Ch. Latour a Pomerol Pomerol AC 1966 0,75l 144
Ch. Latour a Pomerol Pomerol AC 1966 0,75l 143
Ch. Latour a Pomerol Pomerol AC 1966 0,75l 142
Ch. Latour a Pomerol Pomerol AC 1966 0,75l 145
Ch. Le Bon Pasteur Pomerol AC 1986 0,75l 141
Ch. Le Pin Pomerol AC 1990 0,75l 91
Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 1999 0,75l 106
Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2001 0,75l 105
Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2002 0,75l 104
Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2005 0,75l 103
Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2009 0,75l 102
Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1983 0,75l 101
Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1986 0,75l 100
Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2015 0,75l 99
Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 2015 0,75l 107
Ch. Les Carmes Haut Brion Pessac Leognan AC 2018 0,75l 855
Ch. Les Carmes Haut Brion Pessac Leognan AC 2019 0,75l 854
Ch. L‘Evangile Pomerol AC 1966 0,75l 150
Ch. L‘Evangile Pomerol AC 1966 0,75l 149
Ch. L‘Evangile Pomerol AC 2008 0,75l 148
Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1934 0,75l 110
Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1966 0,75l 109
Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1979 0,75l 108
Ch. Malescot St. Exupery Margaux 3eme CC 1997 1,5l 853
Ch. Malescot St. Exupery Margaux 3eme CC 1998 3l 852
Ch. Malescot St. Exupery Margaux 3eme CC 2000 0,75l 851
Ch. Malescot St. Exupery Margaux 3eme CC 2004 0,75l 850
Ch. Margaux Margaux 1er CC 1936 0,75l 50
Ch. Margaux Margaux 1er CC 1985 0,75l 49
Ch. Margaux Margaux 1er CC 1994 0,75l 48
Ch. Margaux Margaux 1er CC 1994 0,75l 47
Ch. Margaux Margaux 1er CC 2009 0,75l 46
Ch. Marquis d‘Alesme Becker Margaux 3eme CC 2000 0,75l 849
Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1992 0,75l 114
Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1993 0,75l 113
Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1994 0,75l 112
Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2003 0,75l 111
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1921 0,75l 30
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1952 0,75l
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1952 0,75l 27
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1952 0,75l 29
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1952 0,75l 28
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1973 0,75l 26
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1977 0,75l 25
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1978 0,75l 24
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1979 0,75l 23
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1980 0,75l 22
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1981 0,75l 21
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1985 1,5l 20
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 19

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1955 0,75l 866
Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1955 0,75l 867
Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1995 0,75l 865
Ch. Haut Bailly Pessac Leognan CC 1994 0,75l 864
Ch. Haut Bailly Pessac Leognan CC 2016 0,75l 862
Ch. Haut Bailly Pessac Leognan CC 2016 0,75l 863
Ch. Haut Batailley Pauillac 5eme CC 1997 0,75l 861
Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1952 0,75l 62
Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1985 0,75l 61
Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1988 0,75l 60
Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1989 0,75l 59
Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1989 0,75l 58
Ch. Hosanna Pomerol AC 2004 0,75l 151
Ch. La Conseillante Pomerol AC 1992 0,75l 147
Ch. La Conseillante Pomerol AC 1993 0,75l 146
Ch. La Fleur Petrus Pomerol AC 1950 0,75l 90
Ch. La Fleur Petrus Pomerol AC 1950 0,75l 89
Ch. La Fleur Petrus Pomerol AC 1950 0,75l 88
Ch. La Fleur Petrus Pomerol AC 1970 0,75l 87
Ch. La Fleur Petrus Pomerol AC 1970 0,75l 86
Ch. La Grave-Trigant Pomerol AC 1955 0,75l 860
Ch. La Grave-Trigant Pomerol AC 1955 0,75l 859
Ch. La Lagune Haut Medoc 3eme CC 1983 0,75l 858
Ch. La Lagune Haut Medoc 3eme CC 2015 0,75l 857
Ch. La Mission Haut Brion Pessac Leognan CC 1994 0,75l 64
Ch. La Mission Haut Brion Pessac Leognan CC 2001 0,75l 63
Ch. La Pointe Pomerol AC 2000 0,75l 856
Ch. La Tour Haut Brion Pessac Leognan CC 1979 0,75l 67
Ch. La Tour Haut Brion Pessac Leognan CC 1979 0,75l 66
Ch. La Tour Haut Brion Pessac Leognan CC 1979 0,75l 65
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1945 0,75l 45
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1967 0,75l 44
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1973 0,75l 43
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1974 0,73l 42
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l 41
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l 40
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1983 6l 39
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l 38
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l 37
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 35
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 36
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l 34
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l 33
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2007 0,75l 32
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2008 0,75l 31
Ch. Lafleur Pomerol AC 1984 0,75l 92
Ch. Latour Pauillac 1er CC 1978 1,5l 55
Ch. Latour Pauillac 1er CC 1989 0,75l 54
Ch. Latour Pauillac 1er CC 1994 0,75l 53
Ch. Latour Pessac Leognan CC 1988 0,75l 52

Bordeaux  
ROTE BORDEAUX | RED BORDEAUX  

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 1986 0,75l 74
Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 1994 0,75l 73
Ch. Batailley Pauillac 5eme CC 1947 0,75l 892
Ch. Batailley Pauillac 5eme CC 2003 0,75l 891
Ch. Belgrave Haut Medoc 5eme CC 2018 0,75l 890
Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 1959 0,75l 889
Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 2004 0,75l 888
Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 2013 0,75l 887
Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 2019 0,75l 885
Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 2019 0,75l 886
Ch. Canon St. Emilion 1er GCC B 1989 0,75l 161
Ch. Canon La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC B 1955 0,75l 160
Ch. Canon La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC B 1955 0,75l 159
Ch. Canon La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC B 1955 0,75l 158
Ch. Canon La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC B 1955 0,75l 157
Ch. Chasse Spleen Moulis CB 2015 0,75l 884
Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1924 0,75l 72
Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1943 0,75l 71
Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1985 0,75l 70
Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1993 0,75l 69
Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1993 0,75l 68
Ch. Clinet Pomerol AC 1994 3l 156
Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1994 0,75l 883
Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 2019 0,75l 882
Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1950 0,75l 881
Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1986 0,75l 880
Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1986 1,5l 879
Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1994 0,75l 878
Ch. Duhart Milon Rothschild Pauillac 4eme CC 1983 0,75l 877
Ch. Duhart Milon Rothschild Pauillac 4eme CC 2010 0,75l 875
Ch. Duhart Milon Rothschild Pauillac 4eme CC 2010 0,75l 876
Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1982 5l 79
Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1986 0,75l 78
Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1986 0,75l 77
Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 2000 0,75l 76
Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 2008 0,75l 75
Ch. Gazin Pomerol AC 1955 0,75l 154
Ch. Gazin Pomerol AC 1955 0,75l 153
Ch. Gazin Pomerol AC 1955 0,75l 155
Ch. Gazin Pomerol AC 2009 0,75l 152
Ch. Grand Mayne St. Emilion GCC 1990 0,75l 874
Ch. Grand Mayne St. Emilion GCC 1992 0,75l 873
Ch. Grand Puy Ducasse Pauillac 5eme CC 1899 0,75l 872
Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 1983 0,75l 871
Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 1987 0,75l 870
Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 2000 0,75l 869
Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 2015 0,75l 868
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Boillot, Henri Volnay 1er Cru Les Chevrets 2018 0,75l 252
Boillot, Henri Volnay 1er Cru Les Fremiets 2015 0,75l 251
Boillot, Henri Volnay 1er Cru Les Fremiets 2017 0,75l 250
Boillot, Henri Volnay 1er Cru Les Fremiets 2018 0,75l 249
Boillot, Henri Volnay AC 2017 0,75l 248
Boillot, Henri Volnay AC 2018 0,75l 832

Bouchard Pere & Fils 
Beaune 1er Cru Greves Vigne de L Enfant Jesus 1970 0,75l 831
Beaune 1er Cru Greves Vigne de L Enfant Jesus 1990 0,75l 830
Corton GC 1986 0,75l 829

Cathiard, Sylvain 
Vosne Romanee 1er Cru Aux Malconsorts 2005 0,75l 828
Vosne Romanee 1er Cru Les Suchots 2011 0,75l 827

Chevillon, Robert 
Nuits St. Georges 1er Cru Les St. Georges 2009 0,75l 826
Nuits St. Georges 1er Cru Les St. Georges 2010 0,75l 825

Coche Dury Bourgogne Pinot Noir 2009 0,75l 247
Coche Dury Pommard Les Vaumuriens 2005 0,75l 241
Coche Dury Pommard Les Vaumuriens 2006 0,75l 240
Coche Dury Pommard Les Vaumuriens 2006 0,75l 239
Coche Dury Pommard Les Vaumuriens 2006 0,75l 238
Coche Dury Pommard Les Vaumuriens 2007 0,75l 237
Coche Dury Pommard Les Vaumuriens 2008 0,75l 235
Coche Dury Pommard Les Vaumuriens 2008 0,75l 234
Coche Dury Pommard Les Vaumuriens 2008 0,75l 236
Coche Dury Pommard Les Vaumuriens 2009 0,75l 233
Coche Dury Pommard Les Vaumuriens 2009 0,75l 232
Coche Dury Pommard Les Vaumuriens 2010 0,75l 231
Coche Dury Pommard Les Vaumuriens 2010 0,75l 230
Coche Dury Pommard Les Vaumuriens 2011 0,75l 228
Coche Dury Pommard Les Vaumuriens 2011 0,75l 227
Coche Dury Pommard Les Vaumuriens 2011 0,75l 229
Coche Dury Pommard Les Vaumuriens 2012 0,75l 226
Coche Dury Volnay 1er Cru 2004 0,75l 246
Coche Dury Volnay 1er Cru 2006 0,75l 245
Coche Dury Volnay 1er Cru 2007 0,75l 244
Coche Dury Volnay 1er Cru 2011 0,75l 243
Coche Dury Volnay 1er Cru 2012 0,75l 242
Comte de Vogüe Musigny GC VV 1999 0,75l 215
Comte de Vogüe Musigny GC VV 2005 0,75l 214
Comte de Vogüe Musigny GC VV 2005 0,75l 213
Comte de Vogüe Musigny GC VV 2005 0,75l 212
Comte de Vogüe Musigny GC VV 2005 0,75l 211
Comte de Vogüe Musigny GC VV 2006 0,75l 210
Comte Liger Belair La Romanee GC 2018 0,75l 209
Comte Liger Belair 
Nuits St. Georges 1er Cru Clos des Grandes Vignes 2014 0,75l 208
Comte Liger Belair Vosne Romanee AC 2017 0,75l 207

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2011 0,75l 131
Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2015 0,375l 130
Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2015 0,75l 129
Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2015 1,5l 128
Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2019 1,5l 127
Ch. Prieure Lichine Margaux 4eme CC 1992 0,75l 843
Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 1992 0,75l 842
Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 2005 0,75l 841
Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 1986 0,75l 839
Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 1986 0,75l 838
Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 1986 0,75l 840
Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1992 0,75l 98
Ch. Trotanoy Pomerol AC 1998 0,75l 97
Ch. Trotte Vieille St. Emilion 1er GCC B 1947 0,75l 96
Clos Dubreuil St. Emilion GC 2009 0,75l 837
Domaine de Chevalier Graves CC 2013 0,75l 836
Duclot Bordeaux Collection 2015 0,75l 57
Les Forts de Latour Zweitw. v. Ch. Latour 1978 0,75l 56
Pavillon Rouge Zweitw.v. Ch. Margaux 2003 3l 51
Vieux Ch. Certan Pomerol AC 1946 0,75l 95
Vieux Ch. Certan Pomerol AC 1952 0,75l 94
Vieux Ch. Certan Pomerol AC 2006 0,75l 93

SÜSSE BORDEAUX | SAUTERNES 

Ch. Climens Barsac 1er CC 1996 0,75l 802
Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1962 0,75l 801
Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1976 0,75l 800
Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1984 0,75l 799
Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1988 0,75l 798
Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1989 0,75l 797
Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1990 0,75l 796
Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1995 0,75l 795
Ch. D‘Yquem Sauternes No. 6 by Ch. d‘Yquem NV 1,5l 794

WEISSE BORDEAUX | WHITE BORDEAUX  

Ch. D‘Yquem Y de Yquem Bordeaux blanc 1980 0,75l 793

Burgund | Burgundy  
ROTE BURGUNDER | RED BURGUNDY  

Bertagna Chambertin GC 2018 0,75l 835
Bertagna Clos de Vougeot GC 2018 0,75l 834
Bertagna Clos de Vougeot GC 2018 0,75l 833
Boillot, Henri Bonnes Mares GC 2016 0,75l 259
Boillot, Henri Bonnes Mares GC 2017 0,75l 258
Boillot, Henri Bonnes Mares GC 2018 0,75l 257
Boillot, Henri Bonnes Mares GC 2018 0,75l 256
Boillot, Henri Chambertin GC 2017 0,75l 255
Boillot, Henri Chambertin GC 2018 0,75l 254
Boillot, Henri Volnay 1er Cru Les Chevrets 2017 0,75l 253

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1987 0,75l 17
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1987 0,75l 18
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 16
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 15
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 14
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 13
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 12
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 1,5l 11
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l 9
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l 10
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1991 0,75l 8
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1991 0,75l 7
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1992 0,75l 6
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l 5
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l 4
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l 3
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2003 0,75l 2
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2004 0,75l 1
Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1982 0,75l 120
Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1982 0,75l 119
Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1982 0,75l 118
Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1983 0,75l 117
Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1986 6l 116
Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 2001 0,75l 115
Ch. Peby Faugeres St. Emilion GC 2008 1,5l 848
Ch. Pedesclaux Pauillac 5eme CC 2010 0,75l 847
Ch. Pedesclaux Pauillac 5eme CC 2010 0,75l 846
Ch. Pedesclaux Pauillac 5eme CC 2010 0,75l 845
Ch. Petrus Pomerol AC 1947 0,75l 85
Ch. Petrus Pomerol AC 1961 0,75l 84
Ch. Petrus Pomerol AC 1983 0,75l 83
Ch. Petrus Pomerol AC 1983 0,75l 82
Ch. Petrus Pomerol AC 1984 0,75l 81
Ch. Petrus Pomerol AC 1996 0,75l 80
Ch. Phelan Segur St. Estephe CGB Except. 1982 0,75l 844
Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1986 0,75l 126
Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1989 0,75l 125
Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1992 0,75l 124
Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1993 0,75l 123
Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1993 0,75l 122
Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1993 0,75l 121
Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 1981 0,75l 140
Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2008 0,75l 139
Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2008 0,75l 138
Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2008 0,75l 137
Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2008 0,75l 136
Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2008 0,75l 135
Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2010 0,75l 134
Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2010 0,75l 133
Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2011 0,75l 132
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Boillot, Henri Puligny Montrachet AC 2015 0,75l 298
Boillot, Henri Puligny Montrachet AC 2015 0,75l 297

Carillon, Francois 
Puligny Montrachet 1er Cru Les Combettes 2015 0,75l 296
Puligny Montrachet 1er Cru Les Folatieres 2015 0,75l 295
Puligny Montrachet Le Clos du Vieux Chateau 2015 0,75l 294

Chartron & Trebuchet Batard Montrachet GC 1989 0,75l 293
Chartron & Trebuchet Le Montrachet GC 1989 0,75l 292
Chartron & Trebuchet Montrachet GC 1990 0,75l 291
Colin-Morey, Pierre Yves 
Chassagne Montrachet 1er Cru Les Caillerets 2013 0,75l 290
Comtes Lafon Montrachet GC 1998 0,75l 289
Comtes Lafon Montrachet GC 1998 0,75l 288
Girardin, Pierre Montrachet GC 2017 0,75l 287
Jadot, Louis Chevalier Montrachet GC Les Demoiselles 1980 0,75l 286
Latour Vincent Meursault 1er Cru Les Perrieres 2012 0,75l 285
Latour Vincent Meursault 1er Cru Les Perrieres 2013 0,75l 284
Le Moine, L. Chassagne Montrachet 1er Cru La Romanee 2018 0,75l 283
Leflaive, Domaine Bienvenues Batard Montrachet GC 2005 0,75l 282
Leflaive, Domaine Chevalier Montrachet GC 2005 0,75l 281
Leflaive, Domaine Chevalier Montrachet GC 2006 0,75l 280
Leflaive, Domaine Chevalier Montrachet GC 2006 0,75l 279
Leflaive, Domaine Puligny Montrachet 1er Cru Les Pucelles 2008 1,5l 278

Ramonet 
Bienvenues Batard Montrachet GC 1991 0,75l 277
Bienvenues Batard Montrachet GC 1991 0,75l 276
Bienvenues Batard Montrachet GC 1991 0,75l 275
Bienvenues Batard Montrachet GC 1991 0,75l 274
Chassagne Montrachet 1er Cru Abbaye de Morgeot 2017 0,75l 273
Chassagne Montrachet 1er Cru Les Ruchottes 2017 0,75l 272
Chassagne Montrachet 1er Cru Morgeot 2018 0,375l 271
Chassagne Montrachet 1er Cru Morgeot 2019 0,75l 270
Chassagne Montrachet AC 2015 0,375l 269
Chassagne Montrachet AC 2018 0,375l 268
Chassagne Montrachet AC 2018 0,375l 267
Chassagne Montrachet AC 2020 0,375l 266
Montrachet GC 1996 0,75l 265
Montrachet GC 1996 0,75l 264
Puligny Montrachet AC 2014 0,375l 263
Puligny Montrachet AC 2020 0,375l 262
Puligny Montrachet AC 2020 0,375l 261

Sauzet, Etienne Montrachet GC 2015 0,75l 260

Champagner | Champagne  
Bauchet Contraste Blanc de Pinot Noir Extra Brut NV 0,75l 474
Bouchard, Cedric 
Roses de Jeanne La Haute Lemble Blanc de Blancs Brut 2010 0,75l 473

Roumier, Georges Bonnes Mares GC 2008 1,5l 179
Roumier, Georges Chambolle Musigny 1er Cru Les Cras 2008 1,5l 178
Roumier, Georges Chambolle Musigny AC 2003 0,75l 176
Roumier, Georges Chambolle Musigny AC 2003 0,75l 175
Roumier, Georges Chambolle Musigny AC 2003 0,75l 174
Roumier, Georges Chambolle Musigny AC 2003 0,75l 177

Rousseau, Armand 
Chambertin GC 2011 1,5l 225
Charmes Chambertin GC 2001 0,75l 224
Charmes Chambertin GC 2010 0,75l 223
Clos de la Roche GC 2001 0,75l 222
Clos de la Roche GC 2002 0,75l 221
Clos de la Roche GC 2010 0,75l 220
Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2000 0,75l 219
Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2004 0,75l 218
Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2009 0,75l 217
Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2010 0,75l 216

Trapet Chambertin GC 2005 0,75l 168
Trapet Chambertin GC 2006 0,75l 167
Trapet Chambertin GC 2009 0,75l 166
Trapet Chambertin GC 2012 0,75l 165
Trapet Chambertin GC 2012 0,75l 164
Trapet Chambertin GC 2015 0,75l 163
Trapet Chambertin GC 2016 0,75l 162
Trapet Gevrey Chambertin Ostrea 2015 0,75l 173
Trapet Gevrey Chambertin Ostrea 2016 0,75l 172
Trapet Gevrey Chambertin Ostrea 2018 0,75l 171
Trapet Latricieres Chambertin GC 2009 0,75l 170
Trapet Latricieres Chambertin GC 2012 0,75l 169

WEISSE BURGUNDER | WHITE BURGUNDY  

Baron Thenard Montrachet GC 1976 0,75l 316
Baron Thenard Montrachet GC 1976 0,75l 315
Boillot, Henri Corton Charlemagne GC 2015 0,75l 314
Boillot, Henri Corton Charlemagne GC 2018 0,75l 312
Boillot, Henri Corton Charlemagne GC 2018 0,75l 313
Boillot, Henri Meursault 1er Cru Genevrieres 2015 0,75l 310
Boillot, Henri Meursault 1er Cru Genevrieres 2015 0,75l 309
Boillot, Henri Meursault 1er Cru Genevrieres 2015 0,75l 308
Boillot, Henri Meursault 1er Cru Genevrieres 2015 0,75l 311
Boillot, Henri Meursault 1er Cru Les Poruzots 2015 0,75l 307
Boillot, Henri Meursault AC 2015 0,75l 305
Boillot, Henri Meursault AC 2015 0,75l 306
Boillot, Henri Montrachet GC 2017 0,75l 303
Boillot, Henri Montrachet GC 2017 0,75l 302
Boillot, Henri Montrachet GC 2017 0,75l 304
Boillot, Henri Montrachet GC 2018 0,75l 301
Boillot, Henri Puligny Montrachet AC 2015 0,75l 300
Boillot, Henri Puligny Montrachet AC 2015 0,75l 299

Comte Liger Belair Vosne Romanee La Colombiere 2009 0,75l 206
Comte Liger Belair Vosne Romanee La Colombiere 2009 0,75l 205
Comte Liger Belair Vosne Romanee La Colombiere 2009 0,75l 204
Comte Liger Belair Vosne Romanee La Colombiere 2014 0,75l 203
Courcel Pommard 1er Cru Les Rugiens 2009 0,75l 202
Domaine de la Romanee Conti Echezeaux GC 1976 0,75l 201
Domaine de la Romanee Conti La Tache GC 2004 0,75l 200
Domaine de la Romanee Conti Romanee Conti GC 1967 0,75l 199
Faiveley Latricieres Chambertin GC 1959 0,75l 824
Faiveley Mazis Chambertin GC 1990 0,75l 823
Grivelet Chambolle Musigny 1er Cru Les Charmes 1971 0,75l 822
Grivelet Vosne Romanee 1978 0,75l 821
Gros, Anne Clos Vougeot GC Le Grand Maupertui 2005 0,75l 820
Gros, Anne Richebourg GC 2010 0,75l 819
Gros, Michel Vosne Romanee 1er Cru Clos des Reas 2009 0,75l 818
Hudelot Noellat Romanee St. Vivant GC 2005 0,75l 817
Jadot, Louis Clos Saint Denis GC 2018 0,75l 816
Jessiaume Santenay 1er Cru Gravieres 1937 0,75l 815
Lafarge, Michel Volnay 1er Cru Clos des Chenes 2011 0,75l 814
Lamarche La Grande Rue Grande Cru Tete de Cuvee 1990 1,5l 813
Le Moine, Lucien Mazis Chambertin GC 2008 0,75l 812
Leroy Clos de la Roche GC 1971 0,75l 811
Leroy SA Volnay 1er Cru Les Brouillards 2011 0,75l 810
Lignier Michelot Clos de la Roche GC 2016 0,75l 809
Lignier, Hubert Charmes Chambertin GC 2009 0,75l 808
Lignier, Hubert Clos de la Roche GC 1990 0,75l 807
Lupe Cholet Romanee St. Vivant GC 1985 0,75l 806
Marquis d‘Angerville Marc de Bourgogne NV 1,4l 705
Marquis D‘Angerville Volnay 1er Cru Champans 1983 0,75l 198
Marquis D‘Angerville Volnay 1er Cru Champans 1990 0,75l 197
Marquis D‘Angerville Volnay 1er Cru Champans 1990 0,75l 196
Marquis D‘Angerville Volnay 1er Cru Champans 1990 0,75l 195
Marquis D‘Angerville Volnay 1er Cru Champans 1990 0,75l 194
Martenot, Francois Corton GC 1929 0,75l 193
Meo Camuzet Vosne Romanee 1er Cru Les Chaumes 2005 0,75l 192
Millot, Jean Marc Clos Vougeot GC 2009 0,75l 191
Millot, Jean Marc Echezeaux GC 2009 0,75l 190
Millot, Jean Marc Echezeaux GC 2009 0,75l 189
Mugnier, Jacques Frederic 
Chambolle Musigny 1er Cru Les Fuees 2012 0,75l 188
Patriarche Clos Vougeot GC 1959 0,75l 805
Patriarche Clos Vougeot GC 1964 0,75l 804
Potel, Nicolas Chambertin GC 2005 0,75l 187
Prieur, Jacques Musigny GC 2011 0,75l 185
Prieur, Jacques Musigny GC 2011 0,75l 184
Prieur, Jacques Musigny GC 2011 0,75l 186
Prieure Roch Clos Vougeot GC 2019 0,75l 183
Prieure Roch Vosne Romanee 1er Cru Les Suchots 2019 0,75l 182
Rion, Daniel Nuits St. Georges 1er Cru Hauts Pruliers 1989 0,375l 181
Rossignol, Nicolas Volnay 1er Cru Ronceret 2010 0,75l 180
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Piemont | Piemonte  
Accomasso Barolo Rocche dell‘ Annunziata Riserva 2013 0,75l 404
Borgogno, Giacomo Barolo Cannubi Riserva 1937 0,7l 402
Borgogno, Giacomo Barolo Cannubi Riserva 1940 0,75l 401
Borgogno, Giacomo Barolo Cannubi Riserva 1950 0,75l 403
Borgogno, Giacomo Barolo Cannubi Riserva 1958 0,7l 398
Borgogno, Giacomo Barolo Cannubi Riserva 1958 0,75l 400
Borgogno, Giacomo Barolo Riserva 1961 0,75l 399
Borgogno, Giacomo Barolo Riserva Speciale Canubbi 1937 0,7l 397
Burlotto Barolo Monvigliero 2010 0,75l 396
Burlotto Barolo Monvigliero 2016 0,75l 395
Burlotto Barolo Monvigliero 2016 0,75l 394
Cappellano, Guiseppe Barolo Otin Fiorin Pie Rupestris 2011 0,75l 393

Cavallotto 
Barolo Bricco Boschis 2015 1,5l 392
Barolo Bricco Boschis Vigna San Giuseppe Riserva 2009 0,75l 391

Conterno, Aldo Barolo Riserva Particolare 1926 0,7l 384
Conterno, Giacomo Barolo Cascina Francia 1994 0,75l 383
Conterno, Giacomo Barolo Cascina Francia 1995 0,75l 382
Conterno, Giacomo Barolo Cascina Francia 1996 0,75l 381
Conterno, Giacomo Barolo Monfortino Riserva 1982 0,75l 380
Conterno, Giacomo Barolo Monfortino Riserva 1987 0,75l 379
Conterno, Giacomo Barolo Monfortino Riserva 1993 1,5l 378
Conterno, Giacomo Barolo Monfortino Riserva 1993 1,5l 377
Damilano, Giacomo Barolo 1971 0,75l 390
Gaja Barbaresco Sori Tildin 1989 1,5l 389
Gaja Barolo Sperss 1996 0,75l 388
Giacosa, Bruno Barbaresco Asili Riserva 2016 0,75l 385
Giacosa, Bruno Barolo Le Rocche del Falletto 2005 0,75l 387
Giacosa, Bruno Barolo Le Rocche del Falletto 2005 0,75l 386
Levi Grappa 1996 0,7l 729
Levi Grappa 1996 0,7l 728
Levi Grappa 1998 0,7l 726
Levi Grappa 1998 0,7l 727
Levi Grappa 2001 0,7l 725
Levi Grappa 2001 0,7l 724
Levi Grappa 2001 0,7l 723
Levi Grappa 2001 0,7l 722
Levi Grappa 2001 0,7l 721
Levi Grappa 2001 0,7l 720
Levi Grappa 2001 0,7l 719
Levi Grappa 2001 0,7l 718
Levi Grappa 2003 0,7l 716
Levi Grappa 2003 0,7l 715
Levi Grappa 2003 0,7l 717
Levi Grappa 2008 0,7l 714
Levi Grappa della Donna Selvatica 2005- 2012 0,7l 713
Marchesi di Barolo Barolo Gia Opera Pia 1921 0,75l 425

Taittinger Comtes de Champagne 1999 0,75l 427
Taittinger Comtes de Champagne 2007 0,75l 426

Cognac  
Ch. Paulet Cognac Borderiers Tres Vieille Reserve NV 0,7l 704
Delamain Tres Vieille Grand Champagne NV 0,7l 703
Hennessy Cognac Paradis NV 0,7l 702
Hine Antique Tres Vieille Fine Champagne NV 0,7l 701
Hine Cognac Grande Champagne 1938 0,75l 700
Hine Cognac Grande Champagne 1952 0,7l 699
Hine Cognac Grande Champagne 1952 0,7l 698
Lheraud Petite Champagne Cognac 1952 0,7l 697
Remy Martin Cognac Fine Champagne XO Special NV 0,7l 695
Remy Martin Cognac Fine Champagne XO Special NV 0,7l 696

Elsass | Alsace  
Hugel, Jean Gewürztraminer Selection de Grains Nobles 1934 0,7l 803
Trimbach Riesling Clos Ste. Hune 1985 0,75l 792
Trimbach Riesling Clos Ste. Hune 2006 0,75l 791

Rhone  
Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 2007 1,5l 790
Clos Saint Jean Chateauneuf du Pape 2010 1,5l 789
Clos Saint Jean Deus ex Machina 2015 1,5l 788
Domaine de la Mordoree 
Chateauneuf du Pape Cuvee de la Reine de Bois 2007 1,5l 787
Chateauneuf du Pape Cuvee de la Reine de Bois 2007 1,5l 786

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1952 0,75l 785
Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1973 0,75l 784
La Barroche Chateauneuf du Pape Pure 2007 3l 783
Santa Duc Gigondas Prestige des Hautes Garrigues 2000 0,75l 782
Thorin Chateauneuf du Pape 1955 0,75l 781
unbekannt Chateauneuf du Pape 1923 0,7l 780
Vial, Vincent Chateauneuf du Pape vermutlich 1929 0,75l 779

Italien | Italy  
Friaul | Friuli  
Nonino Acquavite d‘Uva UE 1984 6,3l 730

Kampanien | Campagnia  
Galardi Terra di Lavoro Roccamonfina 2010 0,75l 777
Mastroberardino Taurasi Radici Riserva 1998 0,75l 776

Lombardei | Lombardia  
Bellavista Brut Millenium 2000 1995 3l 479

Bouchard, Cedric 
Roses de Jeanne La Haute Lemble Blanc de Blancs Brut 2010 0,75l 472
Geoffroy, R. Empreinte Extra Brut 1er Cru Blanc de Noirs 2014 0,375l 471
Geoffroy, R. Terre Millesime Extra Brut 1er Cru 2010 0,75l 470

Gimonnet, Pierre 
Blanc de Blancs 1er Cru Extra Brut NV 0,75l 448
Cuis 1er Cru Brut NV 0,75l 446
Cuis 1er Cru Brut NV 0,75l 447
Cuis 1er Cru Brut NV 1,5l 445
Special Club Chouilly GC 2015 0,75l 443
Special Club Chouilly GC 2015 0,75l 444
Special Club Grands Terroirs de Chardonnay 2015 0,75l 442

Guilleminot Blanc de Noirs Brut Tradition NV 0,75l 441
Guilleminot Blanc de Noirs Brut Tradition NV 0,75l 440
Krug Clos d‘Ambonnay Blanc de Noirs Brut 1996 0,75l 439
Krug Grande Cuvee Brut NV 0,75l 438
Krug Rose Brut NV 1,5l 437
Krug Vintage 1995 0,75l 436
Krug Vintage Brut 2008 0,75l 435
Krug Vintage Brut 2008 0,75l 434
Laurent Perrier Grand Siecle NV 0,75l 433
Laurent Perrier Grand Siecle NV 0,75l 431
Laurent Perrier Grand Siecle NV 0,75l 432
Moet & Chandon Brut Imperial NV 12l 463
Moet & Chandon Dom Perignon 1990 0,75l 462
Moet & Chandon Dom Perignon 1990 0,75l 461
Moet & Chandon Dom Perignon 2008 1,5l 459
Moet & Chandon Dom Perignon 2008 1,5l 460
Moet & Chandon Dom Perignon David Lynch 2003 0,75l 458
Moet & Chandon Dom Perignon David Lynch 2003 0,75l 457
Moet & Chandon Dom Perignon David Lynch 2003 0,75l 456
Moet & Chandon Dom Perignon David Lynch 2003 0,75l 455
Moet & Chandon Dom Perignon Luminous Edition 2008 0,75l 454
Moet & Chandon Dom Perignon Luminous Edition 2008 0,75l 453
Moet & Chandon Dom Perignon P 3 1990 0,75l 452
Moet & Chandon Dom Perignon P2 Plenitude 2003 0,75l 451
Moet & Chandon Dom Perignon P2 Plenitude 2003 0,75l 450
Moet & Chandon Dom Perignon Rose 2004 0,75l 449

Moncuit, Pierre 
Cuvee Moncuit Delos Blanc de Blancs GC Brut NV 0,75l 469
Cuvee Moncuit Delos Blanc de Blancs GC Brut NV 0,75l 468
Cuvee Moncuit Delos Blanc de Blancs GC Extra Brut NV 0,75l 467
Moncuit Cuvee Nicole GC VV 2006 0,75l 466
Rose GC Brut NV 0,75l 465
Vieille Vigne Extra Brut 2006 0,75l 464

Piper Heidsieck Brut Rare 2002 0,75l 430
Prevost, Jerome La Closerie Extra Brut Les Beguines LC 12 NV 0,75l 429
Roederer Cristal 2008 0,75l 428
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Japan  
Suntory Hibiki 21 Years Old NV 0,7l 770

Libanon | Lebanon  
Hochar, Gaston Ch. Musar 1986 0,75l 769
Hochar, Gaston Ch. Musar 1989 0,75l 768
Hochar, Gaston Ch. Musar 1997 0,75l 767

Neuseeland | Newzealand  
Puriri Hills Clevdon Pope 2013 0,75l 766

Österreich |  Austria  
Burgenland  
Heinrich, Gernot Pinot Noir Weisses Kreuz 2006 0,75l 747
Heinrich, Gernot Salzberg 2012 3l 746
Heinrich, Gernot Salzberg 2012 3l 745
Kracher Kollektion 2017 0,375l 765
Pöckl Admiral 2007 0,75l 744
Pöckl Reve de Jeunesse 2007 0,75l 743

Steiermark  
Sabathi, Erwin Chardonnay Ried Pössnitzberg Kapelle GSTK 2019 3l 764

Tirol  
Rochelt Williamsbirne 1993 0,7l 742

Wachau  
Alzinger Loibner Loibenberg Riesling Smaragd 2021 3l 763
Alzinger Riesling Reserve 2021 3l 762
Hirtzberger, Franz Spitzer Hochrain Riesling Smaragd 2014 0,75l 761

Knoll, Emmerich 
Dürnsteiner Schütt Riesling Smaragd 2014 0,75l 760
Dürnsteiner Schütt Riesling Smaragd 2016 3l 759

Knoll, Emmerich 
Loibner Loibenberg Grüner Veltliner Smaragd 2020 0,72l 758
Loibner Loibenberg Riesling Federspiel 2020 0,75l 757
Loibner Loibenberg Riesling Smaragd 2014 0,75l 756
Loibner Loibenberg Riesling Smaragd 2021 1,5l 755
Loibner Riesling Smaragd Vinothekfüllung 2016 0,75l 754
Steiner Pfaffenberg Riesling Selection 2020 0,75l 753
Steiner Pfaffenberg Riesling Selection 2020 1,5l 752

Biondi Santi Brunello di Montalcino 1979 0,75l 373
Biondi Santi Brunello di Montalcino Riserva 2004 0,75l 372
Casanova di Neri Brunello di Montalcino Cerretalto 2001 0,75l 370
Casanova di Neri Brunello di Montalcino Cerretalto 2001 0,75l 371
Case Basse Soldera Intistieti 1988 0,75l 369
Duemani Altrovino 2015 0,75l 368
Felsina Fontalloro 2001 0,75l 367
Fontodi Flaccianello 2011 1,5l 366
Giodo La Quinta 2018 0,75l 365
Le Macchiole Messorio 2002 0,75l 363
Le Macchiole Paleo Rosso 1998 1,5l 362
Le Macchiole Paleo Rosso 2002 0,75l 361
Montevertine Le Pergole Torte 2018 0,75l 360
Ruffino Chianti Stravecchio Riserva Ducale 1954 0,75l 359
San Giusto a Rentennano Percarlo 2006 3l 338
San Giusto a Rentennano Percarlo 2012 0,75l 337
San Giusto a Rentennano Percarlo 2017 1,5l 336
San Giusto a Rentennano Percarlo 2018 1,5l 335
San Guido Sassicaia 1983 0,75l 334
San Guido Sassicaia 1984 0,75l 333
San Guido Sassicaia 2010 3l 332
San Guido Sassicaia 2012 1,5l 331
San Guido Sassicaia 2014 1,5l 330
San Guido Sassicaia 2014 1,5l 329
San Guido Sassicaia 2014 3l 328
Tenuta Ornellaia Le Serre Nuove 2019 0,75l 327
Tenuta Ornellaia Masseto 1998 6l 318
Tenuta Ornellaia Masseto 2002 0,75l 317
Tenuta Ornellaia Ornellaia 1986 0,75l 325
Tenuta Ornellaia Ornellaia 1986 0,75l 324
Tenuta Ornellaia Ornellaia 1997 0,75l 323
Tenuta Ornellaia Ornellaia 1999 0,75l 322
Tenuta Ornellaia Ornellaia 2000 0,75l 321
Tenuta Ornellaia Ornellaia 2006 0,75l 320
Tenuta Ornellaia Ornellaia 2007 0,75l 319
Tenuta Ornellaia Ornellaia bianco 2014 0,75l 326
Tua Rita Redigaffi 2008 0,75l 358
Tua Rita Redigaffi 2010 1,5l 357

Trentin | Trento  
Ferrari, Giulio Cuvee Duemilla Privata Lunelli 2000 1995 1,5l 478
Ferrari, Giulio Riserva del Fondatore 2009 1,5l 477

Venetien | Veneto  
Bertani Amarone 1981 0,75l 775
Bertani Amarone 1986 0,75l 774
Quintarelli Amarone 1975 0,75l 773
Quintarelli Amarone 1988 0,75l 771
Quintarelli Amarone 1988 0,75l 772

Marchesi di Barolo Barolo Gia Opera Pia 1923 0,75l 424
Marchesi di Barolo Barolo Gia Opera Pia 1947 0,73l 423
Marchesi di Barolo Barolo Gia Opera Pia 1947 0,75l 422
Mascarello, Bartolo Barolo 2004 0,75l 421
Mascarello, Bartolo Barolo 2004 0,75l 420
Mascarello, Bartolo Barolo 2014 0,75l 418
Mascarello, Bartolo Barolo 2014 0,75l 419
Mascarello, Bartolo Barolo 2017 0,75l 417
Molino, Mauro Barbaresco Ausario 2005 0,75l 416
Moresco, Giovanni Barbaresco Podere del Pajore 1980 0,75l 415
Rinaldi, Francesco Barolo Brunate 2006 0,75l 414
Rinaldi, Giuseppe Barolo Brunate 2015 0,75l 413
Rinaldi, Giuseppe Barolo Tre Tine 2015 0,75l 412
Rinaldi, Giuseppe Barolo Tre Tine 2017 1,5l 411
Rocche dei Manzoni Barolo Valentino 1978 12l 410
Sandrone, Luciano Barolo Cannubi Boschis 2010 0,75l 409
Scavino, Paolo Barolo Bric del Fiasc 2008 0,75l 408
Vietti Barbaresco Masseria 1971 0,75l 407
Voerzio, R.Barbera d‘Alba Pozzo Dell‘Annunziata Riserva 1996 1,5l 406
Voerzio, R. Barolo Rocche dell‘ Annunziata Torriglione 2006 0,75l 405

Sizilien | Sicilia  
Giodo Alberelli di Giodo 2017 0,75l 778

Südtirol | Alto Adige  
Terlan Terlaner I Grande Cuvee 2011 0,75l 374

Toskana | Tuscany  
Antinori Guado al Tasso 2003 1,5l 356
Antinori Guado al Tasso Bolgheri Superiore 2015 0,75l 364
Antinori Solaia 1978 0,75l 355
Antinori Solaia 1982 0,75l 354
Antinori Solaia 2001 0,75l 353
Antinori Tignanello 1977 0,75l 352
Antinori Tignanello 1978 0,75l 351
Antinori Tignanello 1978 0,75l 350
Antinori Tignanello 1979 0,75l 348
Antinori Tignanello 1979 0,75l 349
Antinori Tignanello 1980 0,75l 347
Antinori Tignanello 1981 0,75l 346
Antinori Tignanello 1981 0,75l 345
Antinori Tignanello 1982 0,75l 343
Antinori Tignanello 1982 0,75l 342
Antinori Tignanello 1982 0,75l 344
Antinori Tignanello 1983 0,75l 341
Antinori Tignanello 1983 0,75l 340
Antinori Tignanello 1985 0,75l 339
Avignonesi Vin Santo Occhio di Pernice 1991 0,375l 376
Avignonesi Vin Santo Occhio di Pernice 1994 0,375l 375
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Catalunya  
Castell del Remey Extra 1929 0,75l 644

Galicien  
Attis Albarino Attis Mar 2020 0,75l 625
Attis Albarino Attis Mar 2020 0,75l 624

Priorat  
Palacios, Alvaro Finca Dofi 1994 0,75l 643

Ribera del Duero  
Aalto PS (Pagos Selecionados) 2003 3l 642
Sastre, Hermanos Vina Pesus 2004 0,75l 641
Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1948 0,75l 639
Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1960 0,75l 638
Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1964 0,75l 637
Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1966 0,75l 635
Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1966 0,75l 636
Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1969 0,75l 634
Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1969 0,75l 633
Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1969 0,75l 632
Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1990 0,75l 631
Vega Sicilia Unico Gran Reserva 2002 0,75l 630
Vega Sicilia Unico Gran Reserva 2006 0,75l 628
Vega Sicilia Unico Gran Reserva 2006 0,75l 629
Vega Sicilia Unico Gran Reserva 2011 0,75l 627
Vega Sicilia Unico Reserva Especial abgefüllt 1988 0,75l 640

Rioja  
AGE Rioja 1928 0,75l 611
CVNE Imperial Gran Reserva 1966 0,375l 610
CVNE Imperial Gran Reserva 1982 0,75l 609
CVNE Rioja Clarete 5 Ano NV 0,75l 608
CVNE Vina Real Reserva Especial 1964 0,75l 607
de Heredia, Lopez Vina Bosconia Gran Reserva 1991 0,75l 606
de Heredia, Lopez Vina Tondonia Gran Reserva 1976 0,75l 605
de Heredia, Lopez Vina Tondonia Gran Reserva 2001 0,75l 604
Espanolas, Franco Diamante Reserva 1955 0,75l 626
Espanolas, Franco Excelso Gran Reserva 1964 0,7l 603

La Rioja Alta 
Centenario Gran Reserva 1973 0,75l 602
Gran Reserva 890 2005 0,75l 601
Gran Reserva 904 1968 0,75l 600
Gran Reserva 904 1989 0,75l 599
Gran Reserva blanco 904 NV (Cuvee 1930s -1940s) 0,75l 623

Quinta do Noval Vintage Port 2012 0,75l 657
Quinta do Noval Vintage Port 2012 0,75l 656
Quinta do Noval Vintage Port 2012 0,75l 655
Quinta do Noval Vintage Port 2012 0,75l 660
Quinta do Noval Vintage Port 2014 0,75l 654
Quinta do Vesuvio Vintage Port 1996 0,75l 653
Quinta do Vesuvio Vintage Port 1997 0,75l 652
Quinta do Vesuvio Vintage Port 1998 0,75l 651
Taylor Vintage Port 1994 0,75l 650
Taylor Vintage Port 1997 0,75l 649

Schottland | Scotland  
Highlands  
Glen Grant Highland Malt Scotch Whisky 1952 0,75l 738
Glen Grant Highland Malt Scotch Whisky 1952 0,75l 737

Islay  
Bruichladdich 10 Years Old NV 1l 736
Bruichladdich Octomore OBA/C_0.1 Concept NV 0,5l 735
Lagavulin 
Distillers Edition Double Matured Single Islay Malt Whisky 1980 1l 734

Orkney  
Highland Park 20 Years Old Single Malt Scotch Whisky 1978 0,7l 733
Highland Park 44 years old Single Malt Whisky 1952 0,7l 731
Highland Park 44 years old Single Malt Whisky 1952 0,7l 732

Speyside  
Balvenie PortWood 21 Year Old NV 0,7l 741
Balvenie PortWood 21 Year Old NV 1l 740
Balvenie Single Barrel 15 Year Old 1979 0,75l 739

Schweiz | Switzerland  
Gantenbein Pinot Noir 2000 0,75l 648
Gantenbein Pinot Noir 2015 0,75l 647

Spanien | Spain  
Castilla Leon  
Comando G Rumbo al Norte 2016 0,75l 646
Palacio de Arganza Tinto Reserva 1948 0,75l 645

Pichler, F. X. 
Dürnsteiner Kellerberg Riesling Smaragd 2018 0,75l 751
Loibner Loibenberg Grüner Veltliner Smaragd 2021 1,5l 750
Loibner Steinertal Grüner Veltliner Smaragd 2021 1,5l 749
Riesling Smaragd Unendlich 2011 0,75l 748

Portugal  
Madeira  
Casa dos Vinhos da Madeira Verdelho Solera 1898 0,7l 694
Cossart Gordon Bual Solera 1845 0,75l 693

Portwein | Port  
Amaro, Juan Antonio 
Finest Superior Ruby Imperial Vintage Port 1950 0,7l 692
Barros Colheita Port 1950 0,75l 691
Croft Vintage Port 2000 0,75l 690
Croft Vintage Port 2000 0,75l 689
Dow Vintage Port 2016 2,25l 688
Graham Malvedos Vintage Port 1995 0,75l 687
Graham Vintage Port 2007 0,75l 686
Graham Vintage Port The Stone Terraces 2017 1,5l 685
Niepoort Colheita Port 1952 0,75l 684
Niepoort Garrafeira Port 1952 0,75l 683
Niepoort Garrafeira Port 1952 0,75l 682
Niepoort Garrafeira Port 1952 0,75l 681
Quinta do Castelinho Vintage Port 1996 0,75l 680
Quinta do Castelinho Vintage Port 1997 0,75l 679
Quinta do Castelinho Vintage Port 2000 0,75l 678
Quinta do Noval Noval Nacional Vintage Port 1999 0,75l 677
Quinta do Noval Silval Vintage Port 2005 0,75l 676
Quinta do Noval Tawny Port NV 0,75l 675
Quinta do Noval Vintage Port 1985 0,75l 674
Quinta do Noval Vintage Port 1991 0,75l 673
Quinta do Noval Vintage Port 1991 0,75l 672
Quinta do Noval Vintage Port 1995 0,375l 671
Quinta do Noval Vintage Port 2003 0,375l 670
Quinta do Noval Vintage Port 2003 0,375l 669
Quinta do Noval Vintage Port 2003 0,375l 668
Quinta do Noval Vintage Port 2003 0,375l 667
Quinta do Noval Vintage Port 2003 0,75l 666
Quinta do Noval Vintage Port 2003 0,75l 665
Quinta do Noval Vintage Port 2003 0,75l 664
Quinta do Noval Vintage Port 2007 0,75l 663
Quinta do Noval Vintage Port 2008 0,75l 661
Quinta do Noval Vintage Port 2008 0,75l 662
Quinta do Noval Vintage Port 2012 0,75l 659
Quinta do Noval Vintage Port 2012 0,75l 658
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USA  
Kalifornien | California  
Abreu Madrona Ranch Cabernet Sauvignon 2000 0,75l 576
Dominus Proprietary Red Wine 2001 0,75l 575
Dominus Proprietary Red Wine 2003 0,75l 574
Grgich Hills Napa Valley Cabernet Sauvignon 1984 0,75l 573
Heitz Marthas Vineyard Cabernet Sauvignon 2012 0,75l 572
Mondavi, Robert Cabernet Sauvignon Reserve 1973 0,75l 571
Opus One Proprietary Red Wine 1988 0,75l 570
Opus One Proprietary Red Wine 1989 0,75l 568
Opus One Proprietary Red Wine 1989 0,75l 569
Opus One Proprietary Red Wine 1989 1,5l 567
Opus One Proprietary Red Wine 1991 0,75l 566
Opus One Proprietary Red Wine 2014 0,75l 565
Phelps, Joseph Insignia 1981 1,5l 586
Phelps, Joseph Insignia 1984 0,75l 585
Phelps, Joseph Insignia 1997 0,75l 584
Ridge Monte Bello 2001 0,75l 583
Ridge Monte Bello 2002 0,75l 582
Ridge Monte Bello 2008 0,75l 581
Ridge Monte Bello 2009 0,75l 580
Saxum Bone Rock 2017 0,75l 579
Saxum G2 Vineyard 2018 0,75l 578
Shafer Vineyards Hillside Select Cabernet Sauvignon 2009 0,75l 577

Marques de Murrieta 
Castillo Ygay blanco Reserva Especial 1940 0,75l 622
Castillo Ygay Gran Reserva 1968 0,75l 594
Castillo Ygay Gran Reserva 1970 0,75l 593
Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1925 0,75l 598
Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1925 0,75l 597
Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1975 0,75l 592
Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1987 0,75l 591
Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1989 27l 590
Castillo Ygay Gran Reserva Especial 2001 0,75l 589
Castillo Ygay Gran Reserva Especial 2007 0,75l 588
Castillo Ygay Gran Reserva Especial 2010 0,75l 587
Chateau Ygay Gran Reserva 1952 0,75l 596
Chateau Ygay Gran Reserva 1952 0,75l 595
Etiqueta Blanca blanco 1970 0,75l 621

Palacio Glorioso Reserva Especial 1955 0,75l 619
Palacio Glorioso Reserva Especial 1964 0,75l 618
Paternina, Federico Conde de los Andes Gran Reserva 1973 0,75l 617
Paternina, Federico Gran Reserva 1928 0,375l 616
Paternina, Federico Gran Reserva Blanco 1930 0,75l 620
Rodriguez, Telmo Las Beatas 2015 0,75l 615
Rodriguez, Telmo Las Beatas 2015 0,75l 614
Rodriguez, Telmo Las Beatas 2015 0,75l 613
Rodriguez, Telmo Las Beatas 2017 0,75l 612

KOMMENDE HERBST-AUKTION

78. Präsenz-Weinauktion
Samstag, 16. September 2023

177. Online-Weinauktion
1. Juli – 11. Juli 2023

KOMMENDE ONLINEAUKTIONEN
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ALLGEMEINE VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN

Die nachfolgenden Bedingungen werden 
mit der persönlichen, schriftlichen, telefo-
nischen oder elektronischen Teilnahme 
an der Auktion, dem Nach- und Freihand-
verkauf anerkannt:

1. Die Munich Wine Company (im folgenden 
„Versteigerer“ genannt) führt die Versteige-
rung freiwillig im Namen und für Rechnung 
des Auftraggebers durch. Die jeweils gültige 
Mehrwertsteuer (derzeit 19% ) entfällt nur 
auf die Provision, die Lotgebühr und sonst 
entstandenen Kosten, nicht aber auf den 
Zuschlagsbetrag. Ist eine Katalognummer 
mit einem Stern versehen, so wird das be-
treffende Objekt im eigenen Namen und für 
fremde Rechnung versteigert. Bei einer Ver-
steigerung im eigenen Namen und für fremde 
Rechnung entfällt die Mehrwertsteuer auf die 
Gesamtsumme aus Zuschlag und Aufgeld.

2. Sämtliche, den (Versteigerungs-)Katalog 
betreffenden Regelungen gelten in gleicher 
Weise für Kataloge, die mittels elektronischer 
Medien, insbesondere auf Internetseiten des 
Versteigerers bereitgestellt werden.

3. Zur Versteigerung gelangende Gegenstän-
de können vor der Versteigerung, während 
der jeweiligen Vorbesichtigungszeit, sowohl 
im Auktionshaus wie auch nach Absprache 
im Lager besichtigt und geprüft werden. Sämt-
liche Gegenstände sind gebraucht. Jegliche 
Angaben, insbesondere über Alter, Ursprung, 
Echtheit, Authentizität, Zuschreibung oder Zu-
stand erfolgen ohne Gewähr und Haftung. 
Die im Katalog angegebenen Preise sind un-
verbindliche Richtpreise. Die Gegenstände 
werden ohne Gewähr und Haftung für offe-
ne oder versteckte Sachmängel sowie Zu-
schreibungen in dem Zustand versteigert, in 
dem sie sich zum Zeitpunkt des Zuschlages 
befinden.

4. Im Versteigerungskatalog werden grund-
sätzlich keine Zustandsbeschreibungen an-
gegeben. Sollte dennoch bei einzelnen Ob-
jekten eine Zustandsbeschreibung ange  geben 
werden, so erfolgt dies rein freiwillig und ohne 
Übernahme einer Haftung. Das Fehlen von 
Angaben über Reparaturen, Ergänzungen, 
Restaurierungen, sonstige Beschädigungen 
oder Mängel besagt keinesfalls, daß ein 
Objekt frei von derartigen Merkmalen ist. 
Auf Anfrage wird dem Interessenten gerne 
eine detaillierte Zustandsbeschreibung zuge-
sandt. Dies entbindet den Interessenten je-
doch nicht von der Notwendigkeit, sich selbst 
vom Zustand des Gegenstandes zu über-
zeugen. Für Katalogbeschreibungen sowie 
mündliche Angaben wird nicht gehaftet. 

Derartige Erklärungen, insbesondere detail-
lierte Zustandsbeschreibungen, stellen keine 
Zusicherung von Eigenschaften i.S.d. §§ 459 
ff. BGB dar.

5. Die Haftung des Versteigerers (z.B. aus 
Verschulden bei Vertragsschluß, positiver Ver-
tragsverletzung oder aus unerlaubter Hand-
lung) ist auf Vorsatz und grobe Fahrlässigkeit 
beschränkt. Dies gilt auch für eine Haftung 
für Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen des 
Versteigerers. Die Haftungsbeschränkung gilt 
nicht für Schadensersatzansprüche aus Ei-
genschaftszusicherungen.

6. Bei Versteigerung im Namen und für 
Rechnung des Auftraggebers sind etwaige 
Gewährleistungsansprüche diesem gegen-
über geltend zu machen. Die Rügefrist für 
offensichtliche Mängel beträgt eine Woche 
nach Übergabe des Gegenstandes. Die Ver-
steigerungsobjekte sind im Katalog mit einer 
Ziffer versehen, mit der der Auftraggeber als 
solcher gekennzeichnet wird. Der Versteige-
rer behält sich jedoch vor, die Gewährleistung 
für den Auftraggeber zu übernehmen.

7. Der Versteigerer hat das Recht, Lose zu 
vereinigen, zu trennen oder zurückzuziehen.

8. Der Zuschlag erfolgt gegen Höchstgebot, 
wenn nach dreimaligem Ausbieten kein Über-
gebot abgegeben wird. Aus begründetem An-
laß kann sich der Versteigerer den Zuschlag 
vorbehalten oder ein Gebot zurückweisen. 
Begründeter Anlaß besteht insbesondere, 
wenn es sich um schriftliche oder mündliche 
Gebote von ihm unbekannten Bietern handelt 
und diese nicht vor der Versteigerung aus-
reichende Sicherheiten geleistet haben. Dies 
gilt auch bei Kunden, die sich in Zahlungs- 
oder Abnahmeverzug befinden. Der Auftrag-
geber ist berechtigt, eingelieferte Objekte 
zurückzuersteigern.

9. Ein Bieter bleibt an das abgegebene 
Gebot gebunden, wenn ein nachfolgendes 
Übergebot ungültig ist oder vom Versteige-
rer zurückgewiesen wird. Wenn mehrere 
Personen zugleich das gleiche Gebot abge-
ben und nach dreimaligem Aufruf desselben 
kein höheres Gebot erfolgt, entscheidet das 
zeitlich zuerst abgegebene Gebot über den 
Zuschlag. Bei Zweifeln darüber, welches das 
zeitlich zuerst abgegebene Gebot war, ent-
scheidet das Los über den Zuschlag.

10. Der Versteigerer ist befugt, einen er-
teilten Zuschlag zurückzunehmen und den 
Zuschlag zu Gunsten eines in seinem Ermes-
sen stehenden Bieters zu wiederholen oder 
das Versteigerungsgut erneut aufrufen, wenn 
irrtümlich ein Übergebot übersehen worden 
ist oder sonstige Zweifel über den Zuschlag 
bestehen. Mit dem erneuten Aufruf wird der 
frühere Zuschlag unwirksam. Will ein Höchst-
bietender sein Gebot nicht gelten lassen, so 
kann der Versteigerer diesem trotzdem den 
Zuschlag erteilen und die sich hieraus er-
gebenden Rechte weiterverfolgen; er kann 
aber auch den Zuschlag auf das nächstnied-
rigere Gebot erteilen oder den Gegenstand 
neu aufrufen.

11. Der Versteigerer kann unter dem Vor-
behalt der Genehmigung seines Auftragge-
bers den Zuschlag erteilen; der Bieter bleibt 
in diesem Falle an sein Angebot für einen 
Monat ab dem Tag des Zuschlags gebunden. 
Wird ein Vorbehaltszuschlag durch den Auf-
traggeber innerhalb dieser Frist nicht ge-
nehmigt oder schon vorher verweigert, er-
lischt der Zuschlag. Im Falle des Erlöschens 
eines Zuschlages kann der Versteigerer die 
Katalognummer anderweitig verkaufen. Der 
UV-Zuschlag erlischt ebenfalls, wenn ein 
anderer Bieter den im Katalog geforderten 
Mindestausrufpreis bietet. Es bleibt dem 
Bieter des Vorbehalts selbst überlassen, 
sich über die Genehmigung seines Gebotes 
zu informieren. Für das Wirksamwerden des 
Zuschlags genügt die Absendung der schrift-
lichen Benachrichtigung an die vom Bieter 
genannte Adresse.

12. Jeder Bieter ist verpflichtet, sich vor der 
Versteigerung eine Bieternummer geben zu 
lassen und Name und Adresse anzugeben. 
Der Bieter hat in eigenem Interesse auf das 
ihm übergebene Nummernschild zu achten. 
Für Mißbrauch durch Dritte hat der Bieter 
selbst einzustehen. Eine diesbezügliche Haf-
tung durch den Versteigerer ist ausgeschlos-
sen.

13. Schriftliche oder elektronische Biet-
aufträge werden ohne gesonderte Berech-
nung, jedoch ohne Haftung für ein etwaiges 
Abhandenkommen, soweit nicht dem Ver-
steigerer oder seinen Erfüllungs- und Ver-
richtungsgehilfen grobe Fahrlässigkeit oder 
Vorsatz vorzuwerfen ist, ausgeführt. Schrift-
liche Gebote müssen spätestens einen Tag 
vor der Auktion dem Versteigerer vorliegen 
und den Gegenstand unter Aufführung der 
Katalognummer und des gebotenen Preises, 
der sich als Zuschlagpreis ohne Aufgeld und 



Umsatzsteuer versteht, benennen. Unklar-
heiten oder Ungenauigkeiten gehen zu Las-
ten des Bieters. Stimmt die Bezeichnung 
des Gegenstandes mit der angegebenen 
Katalognummer nicht überein, ist die Katalog-
nummer für den Inhalt des Gebotes maßge-
bend. Der Versteigerer kann schriftliche Biet-
aufträge, die statt Geboten den Hinweis auf 
telefonisches Mitbieten zu bestimmten Kata-
lognummern enthalten, ausführen, wenn der 
Bieter während der Auktion beim Aufruf der 
entsprechenden Katalognummer telefonisch 
erreicht wird.

14. Für Schäden, die durch Übermittlungs-
fehler, Mißverständnisse und Irrtümer im Te-
lefon-, Telefax- oder elektronischen Verkehr 
mit den Bietern entstehen, haftet der Bieter, 
sofern der Schaden nicht vom Versteigerer 
oder seinen Erfüllungs- oder Verrichtungs-
gehilfen vorsätzlich oder grob fahrlässig ver-
ursacht wurde.

15. Bei Abweichungen von Text und Abbil-
dung im Katalog hat der Text Vorrang. Sollte 
ein Objekt versehentlich doppelt im Katalog 
beschrieben und doppelt aufgerufen und zu-
geschlagen sein, so hat die erstere Katalog-
nummer Vorrang. Bieter auf die zweite Objekt-
beschreibung haben keinen Rechtsanspruch.

16. Der Zuschlagspreis ist mit dem Zuschlag 
fällig und an den Versteigerer zu entrichten. 
Er setzt sich zusammen aus dem Zuschlags-
betrag, der Provision von 10% sowie der Lot-
gebühr, beide letztere zzgl. MwSt. Davon 
unberührt sind etwaige weitere Kosten wie 
Transportkosten, gesonderte Transportver-
sicherungen, oder die Katalogkosten, falls 
diese nicht im Voraus bezahlt wurden. Bei 
schriftlichen Geboten muß sofort nach Ein-
gang der Rechnung, spätestens jedoch 14 
Tage nach Zuschlag, gezahlt werden. Bei 
Überweisung oder Zahlung per Scheck gilt 
die Schuld erst als erfüllt, wenn der Zuschlags-
preis dem Konto des Versteigers endgültig 
gut geschrieben ist. Die Ware bleibt bis zur 
vollständigen Bezahlung im Besitz der Munich 
Wine Company.

17. Während oder unmittelbar nach der 
Auktion ausgestellte Rechnungen sind we-
gen der zu diesem Zeitpunkt herrschenden 
Überlastung der Buchhaltung nur vorläufig 
und können später berichtigt werden. Irrtum 
bleibt vorbehalten. Etwa sich hieraus erge-
bende Mehr- oder Minderbeträge sind zu 
erstatten.

18. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr für 
vom Versteigerer nicht zu vertretende Ver-
luste, insbesondere die Gefahr des zufälligen 
Untergangs und der zufälligen Verschlechte-
rung des Versteigerungsgegenstandes auf 
den Ersteigerer über, das Eigentum jedoch 
erst mit der vollständigen Bezahlung der 
Rechnung.

19. Der Versteigerer kann Zuschläge, Aus-
stände sowie Nebenleistungen ausdrücklich 
im Auftrag des Auftraggebers im eigenen 
Namen einziehen und einklagen. Er kann 
insbesondere die vertraglichen und gesetz-
lichen Rechte des Auftraggebers im eigenen 
Namen geltend machen.

20. Leistet der Ersteigerer nicht rechtzeitig 
Zahlung oder verweigert er die Abnahme, so 
kann der Versteigerer die Übergabe des Ver-
steigerungsguts verweigern. Der Versteige-
rer ist dann berechtigt, den Versteigerungs-
gegenstand auf Kosten des Ersteigerers 
erneut zu versteigern. Dabei wird der Erstei-
gerer zu einem Gebot nicht mehr zugelas-
sen. In diesem Fall haftet der Ersteigerer, des-
sen Rechte spätestens mit dem Zuschlag an 
einen anderen Ersteigerer erlöschen, unbe-
schadet weitergehender Ansprüche, für den 
Ausfall einschließlich der Kosten für die 
Versteigerung. Auf einen Mehrerlös hat er 
keinen Anspruch.

21. Werden die zugeschlagenen Gegen-
stände nicht abgeholt, können diese nach 
Wahl des Versteigerers jedoch auch auf 
Namen, Kosten und Gefahr des Ersteige-
rers entweder bei sich oder bei einer Spedi-
tionsfirma eingelagert werden. Der Verstei-
gerer ist berechtigt, für die Lagerung bei sich 
einen Lagerzins zu verlangen, der dem am 
Lagerort durchschnittlich üblichen Lagerzins 
für die Einlagerung gleichartiger Gegenstän-
de zzgl. Bearbeitungskosten entspricht.

22. Das Eigentum am ersteigerten Auktions-
gut geht erst nach vollständiger Bezahlung 
des Zuschlagsbetrags an den Ersteigerer 
über. Der Ersteigerer darf über die Vorbe-
haltsware nicht verfügen. Ersteigertes Aukti-
onsgut wird nur nach vollständiger Bezahlung 
der Rechnung übergeben.

23. Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in 
Höhe von 10% p.a. berechnet. Der Nachweis 
eines höheren Schadens ist nicht ausge-
schlossen; ebenso bleibt dem Ersteigerer 
der Nachweis eines geringeren Schadens 
vorbehalten. Eine Stundung des Kaufpreises 
wird nicht gewährt.

24. Der Versteigerer übernimmt keine Haf-
tung für das Abhandenkommen oder die 
Beschädigung von Objekten, sofern ihm oder 
seinen Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen 
nicht Vorsatz oder grobe Fahrlässigkeit vor-
zuwerfen ist.

25. Das Verbot des Selbstkontrahierens 
(§181 BGB) sowie die Erfordernis einer 
Ablehnungsandrohung gem. §326 BGB ist 
abbedungen.

26. Der Ersteigerer ist zur Aufrechnung nur 
berechtigt, wenn die Gegenforderung unbe-
stritten oder rechtskräftig festgestellt ist.

27. Der Versteigerer behält sich vor, Personen 
ohne Angabe von Gründen von der Versteige-
rung auszuschließen. Gebote werden in 
diesem Falle nicht akzeptiert. Dies gilt ins-
besondere für Personen, die während der 
Auktion störend hervortreten oder sich in 
Abnahme- oder Zahlungsverzug befinden. 
Das Gleiche gilt für Bieter, die bekannter-
maßen nicht zahlungsfähig oder nicht zah-
lungswillig sind. Derartige Bieter können auch 
keine Gebote im Auftrag oder in Vertretung 
für andere Personen abgeben.

28. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Mün-
chen, wenn es sich bei dem Ersteigerer um 
einen Kaufmann, eine juristische Person des 
öffentlichen Rechts oder ein öffentlich- recht-
liches Sondervermögen handelt oder der Er-
steigerer im Inland keinen allgemeinen Ge-
richtstand hat. Dies gilt auch für Scheck- und 
Wechselklagen. Der Versteigerer ist jedoch 
auch berechtigt, am allgemeinen Gerichts-
stand zu klagen.

29. Die Rechtsbeziehungen der Vertrags-
parteien richten sich ausschließlich nach dem 
Recht der Bundesrepublik Deutschland unter 
Ausschluß des Einheitlichen UN-Kaufrechts.

30. Sollten eine oder mehrere Bestimmungen 
dieser Versteigerungsbedingungen unwirk-
sam sein oder werden, bleibt die Gültigkeit 
der übrigen davon unberührt. Die unwirksame 
Bestimmung ist durch eine wirksame zu er-
setzen, die dem wirtschaftlichen Gehalt und 
Zweck der unwirksamen Bestimmung am 
nächsten kommt.
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JÄGERSTRASSE 2 
82041 DEISENHOFEN
TEL. +49 (0)89 | 678 055 - 50
FAX +49 (0)89 | 678 055 - 77
INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM
WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

EINLIEFERUNGEN ZU KOMMENDEN 
WEINAUKTIONEN

SOLLTEN SIE SICH DOCH VON EINIGEN IHRER GROSSEN 
WEINE AUS DEM BORDEAUX, BURGUND ODER DER 
CHAMPAGNE TRENNEN WOLLEN, ERFREUEN SICH DIESE 
WEINE WEITERHIN AUF DEM WEINAUKTIONSMARKT 
STETIGER NACHFRAGE.

FÜLLEN SIE DIE UNTEN ABGEDRUCKTE LISTE ZUR 
UNVERBINDLICHEN UND KOSTENLOSEN EINSCHÄTZUNG 
IHRER WEINE AUS. INFORMATIONEN ZUR EINLIEFERUNG 
UND EINE VORBEREITETE EINLIEFERUNGSLISTE ZUM 
EINFACHEN AUSFÜLLEN MIT DEM PC FINDEN SIE AUF 
UNSERER WEBSITE.

SCHICKEN SIE UNS DIE AUSGEFÜLLTE LISTE PER E-MAIL, 
FAX ODER POST. IHRE ANFRAGE VERSUCHEN WIR 
SCHNELLSTMÖGLICH ZU BEARBEITEN.

Name

Vorname

PLZ

Ort

Telefon

Fax

eMail

Erzeuger Jahr Region Inhalt Anzahl Limit untere obere
Katalogspanne

Füllniveau Bemerkungen

Beispiel Ch.Mouton Rothschild 1971 Bordeaux 0,75l 1 into neck leicht
verschmutzt

Pos. 1

Pos. 2

Pos. 3

Pos. 4

Pos. 5

Pos. 6

Pos. 7

Pos. 8

Pos. 9

Pos. 10

Pos. 11

Pos. 12

Pos. 13

Pos. 14




